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In the last five decades the Archdiocese of Malta has assigned to DISCERN – Institute for Research on 
the Signs of the Times – the task of taking a census of Mass attendance at Sunday Mass. In fact, so far 
five such Censuses have been held, specifically in 1967,1982,1995, 2005 and last in 2017.

Census are very important to any State because it needs to quantify those whom it is to serve in 
various of life, especially the amount of food, the number of jobs through which its citizens earn their 
living, the houses necessary to accommodate them, the number of schools and Universities need at 
a point in time, the amount of social services it needs to provide and so. The Founding Fathers of the 
United States foresaw that the census was so important for the good governance of their country that 
they included the State’s duty to take a census as part of the Constitution. 

Today, some people question the importance of the census on two grounds, one is the financial outlay 
involved and secondly, others argue that what is achieved by a census can be achieved quicker and 
cheaper by means of a survey of a representative sample of the whole population. Others complain 
that a census involves an invasion of privacy.

These objections, although they have elements of truth in them, tend to ignore the fact that while a 
survey can give one a good overview of a population, it is of little help when on want to act on the 
smaller geographic units within a nation.

In line with the standing practice started by Archbishop Michael Gonzi on the insight of Fr Benjamin 
Tonna, Archbishop Charles J. Scicluna saw that a census of a Sunday Mass Attendance would serve as 
a good tool for not only to take stock of an important part of the Church’s Ministry – the celebration 
of the Eucharist – but also a good basis for pastoral planning. The ageing population of the clergy 
and the decrease of priestly vocations would have been enough reason to make good assessment in 
planning the way ahead in serving the People of God in this important area of the Church’s ministry.

Hence, Archbishop Scicluna entrusted DISCERN – Institute for Research on the Signs of the Times  
– to conduct a Sunday Mass attendance census on Sunday, 3rd December 2017.

Any census involves not only work and the commitment of a large number of people. DISCERN owes 
them a great debt and gratitude. A special word of thanks go to H.G. Archbishop Charles J. Scicluna 
and H.L. Joseph Galea Curmi without whose trust and support this census would not have got off the 
ground. The support, both moral and technical of the Board of Directors, namely Mr Reno Camilleri, 
Mr John Caruana, Dr Maureen Cole, Mr Michael Pace Ross, Professor Charles Savona-Ventura and 
Dr Sue Vella, and the Census Task Force consisting of Mr Reno Camilleri, Mr Michael Pace Ross and 
myself.

foreword
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The deepest word of thanks is owed to the Staff and Volunteers of DISCERN; the researchers Ms 
Antonella Ellul and Ms Delia Mifsud Inguanez; the Office Staff Ms Priscilla Ciantar and Ms Graziella 
Grima; and DISCERN’s volunteers: the Librarian Ms Ruth D’Amato and the other collaborators Ms 
Maryrose Camilleri and Ms Astrid Miller. These were the backbone of this research to whom I am 
infinitely grateful. The same can be said of the IT manager of the Curia, Mr Oliver Caruana, for his very 
specialized contribution to anything related to computerisation and his extremely supportive attitude.

Word of thanks goes also to Frs Vincent Borg, Gino Gauci and John Sammut for translating the Census 
questionnaire into French, Italian and German respectively.

At the parish level, without the work done by all the Parish Priests and the Superior of Religious houses 
together with the Parish Supervisors, the collection of data would have been impossible. A great thank 
you to all of them.

The smooth and generous collaboration of the National Office of Statistics is priceless. A special thanks 
goes to Acting Director General, Mr Etienne Caruana and the Head of Population and Migration 
Statistics Unit, Ms Dorothy Gauci.

Finally, thanks also goes to Mr Reuben Buontempo (Copyserve Ltd,) Mr Mario Caruana and his staff 
(Outlook Coop) and Mr Edward Farrugia (Progress Press Ltd).

As many will notice the Sunday Mass Attendance Census was a huge. However, with God’s help it was 
a success.

Rev Joe Inguanez
Chairman
DISCERN – Institute for Research on the Signs of the Times.
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In the closing address of the Synod of Bishops on “Young People, The Faith and Vocational 
Discernment”1, Pope Francis expressed his concern about two points. First, he re-emphasised that the 
Synod is “a protected space for the Holy Spirit” and not a Parliament. Then he expressed his second 
concern that “the purpose of the Synod is not a document... We are laden with documents. I do not 
know if this document will be effective outside, I do not know. But I know for certain that it must have 
an effect on us; it must work in us”.

It is needless to say that this Census is not comparable in importance to the Final Document of the 
Synod on Young People! Amongst other things, it contains neither doctrine nor pastoral strategies. 
However, it indicates numerically the importance which Catholics in Malta are giving to the Eucharistic 
Sacrifice described by Vatican II as the “the fount and apex of the whole Christian life”2.

Some might look at the Census as irrelevant. Against this scepticism, it is worth remembering the 
Lord’s food for thought: “What will a king do if he has only ten thousand men to defend himself against 
a king who is about to attack him with twenty thousand men? Before he goes out to battle, won’t he 
first sit down and decide if he can win?”3 However, this scepticism can serve a good purpose. It ought 
to prod the Church to act immediately, because unless immediate pastoral action is planned and acted 
upon, this scepticism will become cynicism and this report will become, like the Pope’s quotation 
above, another document with which we are laden. 

This necessitates a conversion on our part, that is, a change in the way we live and the customs we 
follow and promote. Julia Upton RSM4 rightly wrote that “ritual renewal has been part of the process, 
as has architectural design, but at the root has been the challenge of conversion”5.

Pope Francis gave us an antidote to this. This antidote he finds in the Ignatian Rule “Sentire cum 
Ecclesia” – to feel and think with the Church – which he presents in a nutshell. “I think of our Mother, 
the Holy Mother Church. [In the document], the last three items on holiness show what the Church is: 
our Mother is Holy, but we children are sinners. We are all sinners. Let us not forget that expression 
of the Fathers, the ‘casta meretrix’, the Holy Church, the Holy Mother with her sinful children. And 
because of our sins, the Great Accuser always exploits them, as the first chapter of Job says: he goes to 
and fro upon the Earth, looking for one to trap. This is why I have asked everyone… to say the Rosary, 
to pray to Saint Michael the Archangel, to pray to Our Lady to always shield Mother Church. Let us 
continue to do so”6.

In these last five decades, attendance at Sunday Mass has been regularly falling. It is a pastorally 
defeatist attitude to rationalise that this is a universal phenomenon.  Nor is it healthy to give a partial 

1	 15th Ordinary General Assembly of the Synod of Bishops on  “Young People, The Faith and Vocational Discernment” 2018.
2	 Lumen Gentium par. 11.
3	 Luke 14 : 31
4	 Dr Julian Upton RSM, an Associate Professor at St. John’s University, New York, is a member of the liturgical commission of the Diocese of Brooklyn and has 

served as an advisor to the USCCB’s Committee on the Liturgy and consultant to the International Commission on English in the Liturgy.
5	 Upton, J. 1990, A Church for the Next Generation. The Sacraments in Transition, Minnesota, The Liturgical Press, p.60.
6	 Pope Francis’ closing speech at 15th Ordinary General Assembly of the Synod of Bishops on “Young People, The Faith and Vocational Discernment” 2018.

introduction
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explanation of this phenomenon by blaming only “the world” – the facile attribution of this phenomenon 
to the process of secularisation, a process about which several sociologists have become sceptical. It 
is hardly ever correct to give a mono-causal explanation of a social or religious phenomenon. It is a 
must to do what Jesus taught in the parable referred to above. It is time to examine our conscience 
and convert. It is a fact that at times our celebration of Mass swings between two unhappy extremes: 
at times it is full of pomp and spectacle, at others it is an outright inappropriate ritualisation of a 
religious experience.  It is unfortunate that there are those who have distanced themselves from the 
word and spirit of Vatican II, which makes it clear that “Ceremonies however beautiful, or associations 
however flourishing, will be of little value [orig.Latin: parum proderunt] if they are not directed toward 
the education of men to Christian maturity”7. The footnote to this sentence, in the official text, is most 
relevant to the local pastoral situation: “Of what usefulness does shining precious stone on the wall 
have, when Christ is at on the verge of hunger in the poor people?”8

The Eucharist is the sacrament of unity and community. These two characteristics of the People of God 
cannot be built unless these are verified in a concrete way in daily life. In the Decree Presbyterorum 
Ordinis, the priests are asked to “examine all their works and undertakings9 to discern the will of God 
- namely, to see how their endeavours compare with the goals of the Gospel mission of the Church. 
Fidelity to Christ cannot be separated from faithfulness to his Church. Pastoral charity requires that 
priests avoid operating in a vacuum and that they work in a strong bond of union with their bishops 
and brother priests. If this be their programme, priests will find the coordination and unity of their own 
life in the oneness of the Church’s mission”10.

Ours is a Church which for centuries was immobile. The Clergy very often came from the élite class or 
associated with this class or held with it a patron-client relationship. This has brought about a clerical 
class and consequent clericalism among the mostly illiterate population. This clericalism became a 
cause of immobility which did not distinguish ecclesiastical customs from Church Tradition, the latter 
being - together with the Scriptures - a source of revelation. This clericalism, though to a much lesser, 
extent still exists in Malta. There are members of the clergy who want to stick, or return, to this comfort 
zone, hence resistance to change and the re-inventing of tradition in the same way Tourism Ministries 
around the world do to promote their market. If we want the people to understand the Church, 
clericalism has to be efficiently resisted. In as much as the clerical garb does not make one a priest or 
a monk, in the same way liturgical vestments do not make the liturgy religious.

There are those who argue that for people to return to the Church, the Church must accept and adapt 
itself to their customs. The great theologian Henri de Lubac reflected on this pastoral attitude: “The 
pursuit of adaptation brings along, like its shadow, the pursuit of success. But what will the norm of 
success be? Will it be obtained when everybody will have been pleased, when everybody will have 
understood, and when no astonishment or scandal will have been provoked? Such a success greatly 
risks being merely the mask of ineffectiveness. Nothing strong, nothing new, nothing urgent penetrates 
man’s mind without crossing resistance. Or would you think that Christian preaching should no longer 
be “scandal” and “folly” in the eyes of the world?”11 Any further comment to the thought of such a 
theological giant is superfluous.

In the same vein, De Lubac writes about the popularisation of the Church: “The very success of an 
extreme popularisation is sometimes, in religious matters, a disaster. Mr X, for example, a brilliant 

7	 Presbyterorum Ordinis, par. 6.
8	 St. Jerome, Letter., 58, 7: PL 22, 584). It is curious how in the original text, this footnote quotes the text which in the English translation is left out.
9	 Presbyterorum Ordinis, par. 14. In some English translations the expression “incepta sua” has been loosely translated by the word “projects”, which in Malta 

is sometimes misinterpreted to mean the “progetti” we hear about in parish notices, in order to justify the material works (opri) which are “embellish” in our 

temples.
10	 Ibid.
11	 Henri De Lubac, 1987, Paradoxes of Faith, San Francisco, Ignatius Press, p.76.
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professor, attracts a large audience to his classes and thus sheds, as everyone sees and acclaims, 
Christian influence. But on each occasion a few young men and girls, less docile, more demanding, not 
daring perhaps to stand opposed to the enthusiastic atmosphere, clench their fists in silence. These 
will be the masters of tomorrow...”12

Balasuriya was right in stating that “Renewing our covenant as expressed in the Eucharist today, 
therefore, requires also a new approach to ecclesial life: deep personal and interpersonal reflection, new 
theological accents, socio-political analysis and options, action and evaluation, forming of alliances, 
risk-bearing, new life styles, new modes of being Christian community, and a spirituality of the person 
and of the human community” 13

It is this spirit and same frame of mind that Vatican II has addressed the need for renewal of the liturgy, 
so that leavers or absentees will return to Sunday Mass: “No Christian community… is built up unless it 
has its basis and centre in the celebration of the most Holy Eucharist; from this, therefore, all education 
to the spirit of community must take its origin. This celebration, if it is to be genuine and complete, 
should lead to various works of charity and mutual help, as well as to missionary activity and to different 
forms of Christian witness”14.

May Jesus, our only Hope, help the Maltese Church read the signs of the times and act quickly 
according to His Holy will. 

Rev. Joe Inguanez LicScSoc (Greg), PhD (Lond)

Chairman and Executive Director,
DISCERN – Institute for Research on the Signs of the Times

12	 Ibid. p.77.
13	 Balasuriya, Tissa, 1977, The Eucharist and Human Liberation, Oregon, Orbis Books, p.118)
14	 Presbyterorum Ordinis, par 6
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methodology

It is normal function of a Census to provide a comprehensive and reliable picture of a given population 
and its characteristics at a point in time normally referred to as “Census Day “. In contrast to other 
surveys, in which information is normally collected from a representative sample to arrive at a general 
conclusion about the population, a Census is based on the whole population itself.

Thus it is a unique tool that it gives one the best possibility of examining smaller populations or 
geographical areas, for example parishes.

The Sunday Mass Attendance Census of 2017 involves an attempt to count attendees at all Masses 
across mainland Malta on Census day.1  It includes attendance at all Masses celebrated in all parishes, 
convents, chaplaincies, hospitals and elderly homes, schools, private residences and so on.  This 
Census covers only Mass attendance in the Archdiocese of Malta and excludes the Diocese of Gozo.  
It was conducted on the afternoon and evening of Saturday 2nd and Sunday 3rd December 2017.  The 
questionnaire utilised in the Census sought information on: whether the attendee had filled another 
form during any other Mass in the last two days; sex; age; civil status; place of birth; parish of residence; 
parish of residence in the 5 year prior to Census day; level of education; occupation; whether the 
attendee attended Mass on the previous Sunday; and whether the attendee intended to receive Holy 
Communion during Mass.  

Catholic Population in Malta Obliged to Attend Mass
This Sunday Mass Attendance Census has two major differences from all previous censuses held in 
Malta. First, it was not held concomitantly with the National Statistics Office (NSO) Malta Census; 
secondly, in contrast with all other previous censuses, which worked on the assumption that the number of 
non-Catholics in Malta was minimal, this Census calculated the rate of Mass attendance on the basis of an 
estimate of the Catholic population in Malta and not the total population of Malta. Hence, strictly speaking, 
when one compares the figures and percentages of this Census with those of the previous ones, one is not 
comparing like with like. However, this should not imply that all comparison should be ruled out. Besides, 
like some of the previous censuses, this Census does not include the Diocese of Gozo. 

Hence, in the workings of this Census, the population in Malta was weighted on the basis of a number 
of characteristics and estimates in order to arrive to a more accurate estimate of the total Catholic 
population in Malta which according to Church law was obliged to attend Mass on Sunday. 
In order to calculate the attendance rate at Mass on Sunday both on an Archdiocese level and parish 
level, one had to make a studied estimate of the Catholic population aged 7 years and over present 
on mainland Malta on Census day. This estimate was arrived at by first taking the Maltese population 
of mainland Malta from data published by the NSO data.2

The second step was to calculate an estimate of foreign Catholics resident in Malta. For this purpose, 
use was made of published NSO figures of the total foreign population in Malta. 3  The addition of 

1	  For the purpose of the census, whenever the term “Census day” is used it means Saturday evening and Sunday all day.
2	  National Statistics Office News Release Population Statistics (Revisions): 2012-2016 12th February 2018 - Table 17 Maltese population by region
3	  National Statistics Office News Release Population Statistics (Revisions): 2012-2016 12th February 2018 - Table 12 and Table 17
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estimated Maltese and Foreign Catholics gave an estimate of Catholics residing in Malta on Census 
Day.

Canonically, however, there are Catholics who are exempt from the obligation to attend Sunday Mass, 
for example children under the age of seven; whilst others may be exempt for various reasonable 
causes, most common of which are illness or inability due to old age. There are other Catholics who 
were unable to attend Sunday Mass on Census Day because they were temporarily absent from Malta, 
for example those travelling overseas for business, work, leisure, hospitalisation or other reasons.

According to an NSO News Release on Population Statistics issued on the 12th February 2018, 
covering data on the total population of the Maltese Islands between 2012 and 2016, it is estimated 
that the total population in Malta at end 2016 stood at 428,091. This amount comprises both the 
number of Maltese and the number of foreigners residing in Malta which amounted to 375,633 and 
52,458 respectively.
  
The results obtained from the Sunday Mass Attendance Survey show that 92% of people residing in 
Malta declared that they were Catholic.  Moreover, according  to a Special Eurobarometer published 
by the EU Commission entitled “Discrimination in the EU in 2012”, as well as research from various 
sources reveal that 30.1% of foreigners residing in Malta declare that they are Catholics.  Both these 
percentages were used to calculate the number of Maltese Catholics and Foreign Catholics in Malta 
separately which amounted to 345,582 and 15,790 respectively.  Thus the estimated total number of 
Catholics in Malta as at end 2016 stood at 361,372 or 84.4% of the total population in Malta while the 
total number of people who are not Catholic was thus estimated to be 66,719 or 15.6%.

In order to arrive to a more precise estimate of the total number of Catholics that were obliged to 
attend Mass on Sunday, the categories of people which as was explained above were exempt from 
attending Mass was deducted from the total amount of Catholics. Hence on the basis of an NSO News 
Release on Population Statistics published on the 12th February 2018, children under the age of 7 
and residing in Malta at end 2016 amounted to 29,503 that is 6.89% of the total population in Malta.  
Besides this, unpublished data obtained from Mater Dei hospital stated that on Census day 942 or 
0.22% of the total population in Malta were hospitalised, while the Sunday Mass Attendance Survey 
of 2017 showed that 3% of survey respondents declared that they were too ill to attend Mass.  On the 
basis of the latter percentage it was estimated that 10,841 people out of the Catholic population were 
too ill to attend Mass on Census day.  This figure amounts to 2.53% of the total population in Malta.    
According to the NSO News Releases4 covering regional tourism demand5 and outbound tourism, it is 
estimated that 1,947 people and 8,718 were either in Gozo or abroad during Census Day.  Both figures 
amount to 0.45% and 2.04% of the total population in Malta.

Hence, if one adds the percentage of people who are not Catholic, the under 7 year olds, the hospitalised 
and housebound and those in Gozo or overseas, one can estimate that 27.72% were not obliged to 
attend Sunday Mass.  Therefore, a studied weighted estimate of the total Catholic population in Malta 
on Census day would amount to 309,421.

Census Attendance
In the Sunday Mass Attendance Census of 2017, a total of 121,384 questionnaire schedules were 
collected from 70 parishes which include questionnaires collected in Chaplaincies of Foreign Catholics.  
This amount comprises questionnaires which may have been filled by the same person more than 
once since attendees were asked to complete a questionnaire at every Mass of the Census weekend, 
regardless of whether they had already been to Saturday evening or Sunday Mass.  Hence to avoid 

4	  Published on July  2nd, 2018 and on February 15th 2018
5	  NSOs terminology for travelling between Malta, Gozo and Comino
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double counting, the questionnaire’s first question was “F’dawn il-jumejn, imlejt xi formola bhal din waqt 
xi quddiesa?” 6  A total of 9,521 people, or 7.84% out of a total of 121,384 questionnaires, answered 
that they had filled in a similar form.  Similar to the methodology utilised in the previous Census, only 
the first questionnaire filled in by these attendees was entered in the attendees’ database for analysis, 
while the second and third questionnaire filled in by the same attendees were excluded. Thus double 
or third counting of the same person was thus avoided.  Apart from this, contrary to instructions 
given, there were 285 children under 7 years, or 0.23% of 121,384, who filled a questionnaire. Hence 
questionnaires filled in by children under the age of 7 years were also excluded from the total amount 
of attendees.

Thus the exclusion of the above categories, which amounted to 9,806 questionnaires, from the total 
number of Mass attendees, brought the figure of attendees on Census Day to 111,578 attendees.  

Catholic Parish Populations
Since the establishment of Local Councils, figures published by NSO distribute the national population 
by the boundaries of Locality and not by those of the Parish, and the boundaries of some parishes are 
therefore not the same as those of the Locality.

In order to obtain the population of each parish, DISCERN sought the assistance of the NSO to 
acquire the total population of each parish.  DISCERN, through information taken from the Electoral 
Register 2017 and information obtained from the Parish Priests, made a list of all the streets falling 
within Parish boundaries. Then the NSO, using its own database, worked out for DISCERN the number 
of residents in each Parish.

For accurate estimations of parish populations by gender and age, NSO utilised both the Census of 
Population and Housing of 2011 and the population distribution by gender and age as in 2017.  Data 
was also compared to the Sunday Mass Attendance Census data of 2005 in order to ensure that figures 
were comparable with respect to population growth.  It is to be noted that this is an estimation exercise 
and relies heavily on the assumption that the distribution of the population by parish has remained 
the same since 2011.  Also estimations do not take into account internal movements, creation of new 
streets and the change in building types in the streets.

Parish populations provided by NSO, were then weighted by DISCERN using the same parameters 
which were used with regard to Malta as described in earlier paragraphs.  One must note that this 
weighting does not take into account differences in parish populations, such as differences in the 
number of non-Catholic people, due to lack of information in this regard.
 
Technical Note
The first task was to formulate the Census questionnaire Schedule. For the purpose of comparison, 
the Task Force set up by Discern, decided that this schedule should be very similar to that used in 
the 2005 Sunday Mass Attendance Census. Hence a first draft was formulated and discussed at length 
by both the Task Force and the Board of Directors of Discern. When agreement was reached, this 
schedule was sent to the Archbishop. This schedule was accepted by all concerned and the original 
Maltese version was translated into four major European languages, namely English, Italian, French, 
German and Spanish. In order to facilitate a quicker data entry which could then be analysed by SPSS, 
it was also decided to print this schedule in a way that it could be read by computer. For this reason 
Discern invested in a computer programme which could read these schedules.

6	 English version: “Did you fill in a similar form during Mass in the last two days?”. One should note that questionnaires were distributed in different 

languages according to the language of the Congregation. Hence, these versions were distributed: English, Italian, German and French.
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The design of the Census schedules was commissioned to Outlook Coop and the printing was 
carried out by Copyserv Ltd, which later scanned these schedule in PDF format by Copyserv so that 
entries could be verified by Remark Office OMR. At this stage the Task Force formulated and printed 
the instructions which were to be given to the Mass celebrants, the Parish Census Coordinators, 
Supervisors and Assistant Supervisors. The Parish Priests were asked to choose as many volunteers in 
their parish who could be trained for the roles of Coordinators and Supervisors. The Parish Priests took 
this commitment seriously, to the extent that some of them had even attended the training sessions. 
Their cooperation is to be commended.

A list of 71 Parish Supervisors and 85 Assistant Supervisors were submitted by the Parish Priests. Several 
of them played the same role in the 2005 Census. The Task Force organised a meeting with the Parish 
Priests which was held on November 1st, 2017 at the Old Refectory Conference Hall at the Curia, 
Floriana. Furthermore, during the first two weeks of November 2017, several training meetings were 
held for the parish Supervisors and Assistant Supervisors at the same venue. During these meetings, 
Mr Michael Pace Ross gave the Supervisors and Assistant Supervisors a full briefing on the Census 
operation and organisation as regards their role in this exercise. Besides this the Coordinators were 
asked to appoint a Supervisor for each Church or place of worship within their Parish territory. Besides 
these they were also asked to build a team of Enumerators from their Parish. The Supervisors were 
basically responsible for all the Census operation at the Parish level. The role of the Supervisors, under 
the direction of the Coordinators, was to organise the logistics on Census Day, in the particular Church/
Place of Worship to which they were assigned by the Coordinator. The Supervisors and the Assistant 
Supervisors were responsible for the distribution of the questionnaire schedules and pencils during 
Mass and to those in the congregation who for one reason or another could not fill in the schedule 
themselves. The Supervisors of each Mass were responsible of collecting all the schedules which had 
been distributed, count them and put them in an appropriate envelope indicating the parish and the 
place where Mass was celebrated, day, time and the name of the celebrant.

In order to avoid the possibility of a particular Mass being ignored a circular was sent individually to 
all Diocesan and Religious clergy asking them to inform DISCERN of any special Masses (e.g. Masses 
for retreats, seminars, weddings etc.) which they would be celebrating on Census Day. Hence a list 
of places (consecrated or otherwise) where Masses were expected to be celebrated on Census Day 
was duly drawn up. The number of Masses included in this Census amounts to 985 celebrated in 323 
Churches, Chaples, Religious Houses and secular places.
 
The filling of the Census schedule was to substitute the homily and the celebrant was to read detailed 
instructions to be followed by the members of the congregation to help fill the Census schedule 
correctly. To facilitate this a Power Point presentation was prepared by DISCERN and was sent to 
all parishes. Thus each individual question displayed on a screen so that it would be clear to the 
congregation to which question the celebrant was referring. This has proved to be very useful and had 
a very positive feedback.

In the days immediately following Census, either the Parish Priests or the Coordinators returned all 
schedules (including those which were not distributed) to DISCERN Office, where they were checked 
by DISCERN staff in the presence of the person who returned them.

When this operation was over, all filled schedules were scanned by Compuserve Ltd (and both the hard 
copy and the soft copy returned to DISCERN Office). Hundreds of replies which were not “read” by the 
computer programme were inputed manually by DISCERN’s Staff and Volunteers.

The final stage consisted in transferring all this data to the SPSS computer programme and analysed 
by the research officers.
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concepts and definitions

Age Age as per last birthday

Attendees People attending Mass anywhere in the Archdiocese of Malta

Attendance rate The proportion of Mass attendees out of the total weighted Catholic 
population

Census Day The afternoon and evening of 2nd December and the 3rd December 2017

Change in attendance 2005 - 2017 The difference between the amount of Mass attendees in 2005 and 2017

Employed People in employment, include the clergy  and members of Religious 
Orders

Married Includes Catholic marriage, civil marriage, and civil union

Pensioner
A person who receives a pension, including

pensioners who are still in employment

Place of birth abroad For the purpose of this census, refers to any place outside mainland Malta

Per cent residents less than 35 years old The proportion of parishioners less than 35 years old who attended Mass 
out of the total number of parishioners less than 35 years

Per cent residents attending Mass in 
another parish

The proportion of parishioners who attended Mass outside of their parish 
out of the total number of parishioners who attended Mass.

Post-secondary level of education Includes education received at institutions of post-secondary education 
institutions and vocational post-secondary educational institutions

Primary level of education Includes both primary level and education received in special schools

Residents Parishioners residing in a given parish

Residents’ attendance rate The proportion of parishioners who attended Mass out of the total 
weighted Catholic population of the parish

Secondary level of education Includes education received in secondary level schools and vocational 
secondary level schools.

Total population of Malta Maltese and foreign individuals residing in mainland Malta

Total Catholic population in Malta Maltese and foreigners residing in mainland Malta who declare that they 
are Catholics

Unemployed
Besides those who are unemployed, this concept includes also those 
in search of employment and those not in employment due to health 
reasons.

Weighted Catholic population
The total number of Catholic which according to Canon  Law are obliged 
to attend Mass on Sunday and who were present in mainland Malta on 
Census Day

.

The following is a list of concepts and definitions used in the Census.



Sunday Mass 
Attendance 
in Malta
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1. Mass Attendance

In 2017, the number of people who attended Mass on Census day was 111,578, 1or 36.1% of the 
Catholic population present in mainland Malta and obliged to go to Mass.  As Table 1a illustrates, 
although a direct comparison with past censuses may not be strictly speaking possible, Mass attendance 
has been in constant decline from one Census to another over the past 50 years.  Between 2005 and 
2017, a twelve-year period, Mass attendance in Malta decreased from 168,721 to 111,578, a decline 
of 4,761 people per year.  Percentagewise, for the period 2005-2017, Table 1b shows that attendance 
decreased by 14.5 percentage points (that is, from 50.6% to 36.1%) and that the number of people 
who do not attend Mass has been increasing from one Census to another since the 1960s.  Between 
1967 and 2017 the rate of change has increased from –0.61% (between 1967 and 1982), to -1.2%, 
registered between 2005 and 2017.  Census results also reveal that there was a slight decline in the 
number of people who mentioned that they have attended Mass on Sunday prior to Census day.  As 
shown in Table 1c 84.3% who attended Mass on Census day have attended Mass the previous Sunday 
too, down from 88.9% recorded in the 2005 Census. 

1	  This figure excludes children under 7 years who were present for Mass.

Table 1a. Attendance at Mass  
over past 50 years 

Census Year

1967 198,150 81.9%

1982  182,851 72.7%

1995 190,926 64.3%

2005 168,721 50.6%

2017 111,578 36.1%

Table 1b. Change in Attendance Levels  
over 5 decades

Census Year Change Rate Change p.a.

1967-1982 -9.2% -0.61%

1982-1995 -11.0% -0.85%

1995-2005 -11.1% -1.1%

2005-2017 -14.5% -1.2%
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Figure 1. Projected Attendance from 1967 to 2050
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Table 1c. Attendance at Mass on Sunday prior to Census day 2

Attended Mass Last Sunday 2005 2017

Yes 150,056 88.9% 94,248 84.3%

No 15,876 9.4% 13,501 12.1%

Non respondents 2,639 1.6% 4,114 3.7%

Total 168,721 100.0% 111,863 100.0%

2. The Age of Mass Attendees

More than half of the Mass attendees were at least 50 years old or more (57.8%). Figures show that 
on the whole attendees are an ageing population.  Table 2a shows that, in 2017, the number of those 
in the age-cohort 7 to 49 years old who attended Mass on Census day was less than attendees in 
2005; inversely, in 2017, the number of those in the age cohort 50 years and over was greater than the 
number of attendees in 2005.  

Table 2b shows in percentage terms the attendance of different age cohorts in 2005 and 2017.  A 
drop in Mass attendance was registered across all age groups, with the exception of people aged 
65 and over.  The highest decrease was registered amongst people aged 49 or less, where, in 2017, 
on average, 21 percentage points or less people attended Mass on Sunday than in 2005.  Lower 
differences were recorded for people aged between 50 and 64 (-15 percentage points) and 65 and 79 
(-2.7 percentage points).  

Table 2a. Mass Attendance by Age in 2005 and 2017 3

Age Last Birthday*

2005 2017

0-6 367 0.2% 0-6 285 0.3%

7-14 23,500 13.9% 7-14 9,351 8.4%

15-24 19,135 11.3% 15-24 6,721 6.0%

25-49 51,271 30.4%
25-34 8,255 7.4%

35-49 18,249 16.3%

50-64 41,359 24.5% 50-64 27,520 24.6%

65-79 24,650 14.6% 65-79 30,045 26.9%

80+ 4,977 2.9% 80+ 7,010 6.3%

Non respondents 3,462 2.1% Non respondents 4,427 4.0%

Total 168,721 100.0% Total 111,863 100.0%
* 2017 age cohorts were modified to better illustrate attendance by age.

2	 Note: In this report reference to Sunday Mass includes Mass held on Saturday evening. From this Table onwards the total number of attendees in 2017 

includes children below seven years who had a form filled on their behalf.  The number of children below seven years amounted to 285 or 0.3% of all 

attendees. 

3	 Figures for 2005 in this and the following sections were revised in order to include all respondents including non-respondents (non-respondents are 

individuals who did not answer certain questions even if they were requested to do so).  These revisions made figures for 2005 comparable to figures 

presented in this Census.



18 SUNDAY MASS ATTENDANCE CENSUS 2017

Table 2b. Proportion of Mass Attendees by Age4

Age Last Birthday *
2005 2017

In Malta At Mass % In Malta At Mass %
0-14 56,634 23,867 42.1% 0-14 43,948 9,636 21.9%

15-24 47,927 19,135 39.9% 15-24 36,156 6,721 18.6%

25-49 115,252 51,271 44.5%
25-34 49,486 8,255 16.7%

35-49 63,017 18,249 29.0%

50-64 67,399 41,359 61.4% 50-64 59,253 27,520 46.4%

65-79 35,537 24,650 69.4% 65-79 45,020 30,045 66.7%

80+ 9,550 4,977 52.1% 80+ 12,542 7,010 55.9%

Non respondents 0 3,462 0.0% Non respondents 0 4,427 0.0%

Total 332,299 168,721 50.8% Total 309,421 111,863 36.2%
* 2017 age cohorts were modified to better illustrate attendance by age.

4	  Total population in 2017 refers to the total estimated Catholic population while figures for 2005 refer to the total population in Malta.

3. The Sex of Mass Attendees

Slightly more than half of Mass attendees were women (53.1%).  It is interesting that the ratio between 
men and women has remained almost unchanged for five consecutive censuses.  Table 3b shows the 
proportion of men and women who attended Mass in 2005 and 2017.  In 2017 31.5% of men and 
38.7% of women attended Mass. In 2017, the proportions for both men and women were lower than 
in2005; however the decrease in attendance was slightly higher among women (-15.3 percentage 
points) than among men (-14.0 percentage points).   

Table 3a. Mass Attendance by Sex

Census Year Male Female Non respondents Total
1967 89,120 45.0% 109,030 55.0% 0 0.0% 198,150 100.0%

1982 80,190 43.9% 98,326 53.8% 4335 2.4% 182,851 100.0%

1995 84,773 43.9% 102,032 56.7% 4121 2.2% 190,926 100.0%

2005 75,127 44.5% 90,358 53.6% 3,236 1.9% 168,721 100.0%

2017 49,115 43.9% 59,399 53.1% 3,349 3.0% 111,863 100.0%

Table 3b. Proportion of Mass Attendees by Sex 

Census 
Year Male Female Non Respondents Total

In Malta At Mass % In Malta At Mass % In Malta At Mass % In Malta At Mass %

2005 165,067 75,127 45.5% 167,232 90,358 54.0% 0 3,236 0.0% 332,299 168,721 50.8%

2017 155,838 49,115 31.5% 153,583 59,399 38.7% 0 3,349 0.0% 309,421 111,863 36.2%
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4. The Civil Status of Mass Attendees

Most Mass attendees were married (59.5%) followed by those who are single (25.0%) and the widowed 
(6.4%).  As shown in Table 4, in 2017, however, the number of single persons attending Sunday Mass 
was lower than the previous Census.  Lower Mass attendance among single individuals could be the 
result of a lower proportion of younger persons attending Mass on Sunday.  

Table 4. Mass Attendance by Civil Status 
Civil Status *

2005 2017
Single 60,372 35.8% Single 27,950 25.0%

Married 92,298 54.7% Married 66,528 59.5%

Widowed 9,228 5.5%
Cohabiting 1,094 1.0%

Widowed 7,210 6.4%

Separated 2,827 1.7% Separated 2,396 2.1%

Divorced 243 0.1% Annulled/Divorced 1,160 1.0%

Non respondents 3,753 2.2% Non respondents 5,525 4.9%

Total 168,721 100.0% Total 111,863 100.0%
* 2017 civil status categories were modified to better illustrate attendance by status.

5. The Level of Education of Mass Attendees

The level of education of Mass attendees improved between the years 2005 and 2017.  Slightly more 
than a third of Mass attendees (35.1%) attained secondary level of education, while slightly less than a 
third achieved post-secondary level, or a higher level of education (31.9%).  

Table 5. Mass Attendance by Level of Education 

Level of Education 2005 2017

Tertiary Education 18,858 11.2% 20,698 18.5%

Postsecondary School 28,782 17.1% 15,017 13.4%

Secondary School 44,717 26.5% 39,215 35.1%

Primary Level 47,534 28.2% 30,570 27.3%

Did not attend school 24,566 14.6% 1,386 1.2%

Non respondents 4,264 2.5% 4,977 4.4%

Total 168,721 100.0% 111,863 100.0%
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6. The Occupation of Mass Attendees

Slightly more than a third of Mass attendees are employed or self-employed (35.3%).  As shown in 
Table 6, in 2017, pensioners accounted for a higher percentage of attendees than they did in 2005, 
while the percentage of students was lower.  

Table 6. Mass Attendance by Occupation 

Principal Occupation 2005 2017

Employed 46,599 27.6% Employed 32,554 29.1%

Self-Employed 7,379 4.4%
Self-employed 6,902 6.2%

Employer 3,196 1.9%

House/Family Carer 37,762 22.4% House/Family carer 22,490 20.1%

Unemployed 2,705 1.6% Unemployed 1,530 1.4%

Pensioner 33,004 19.6% Pensioner 29,670 26.5%

Student 33,849 20.1% Student 13,110 11.7%

Non respondents 4,227 2.5% Non respondents 5,607 5.0%

Total 168,721 100.0% Total 111,863 100.0%

7. The Place of Birth of Mass Attendees

In 2017, 91.7% of Mass attendees were born in Malta, down from 94.5% of attendees in the 2005 
Sunday Mass Census.  The proportion of Mass attendees born abroad had risen from 2.7% in 2005 to 
3.8% in 2017.  

Table 7. Mass Attendance by Place of Birth
 
Place of Birth 2005 2017
Malta 159,513 94.5% 102,569 91.7%

Gozo 1,701 1.0% 1,441 1.3%

Abroad 4,534 2.7% 4,216 3.8%

Non respondents 2,973 1.8% 3,637 3.3%

Total 168, 721 100.0% 111, 863 100.0%

8. The Residence Mobility of Mass Attendees

The number of people who attended Mass and stated that they had moved parish of residence in the 
previous 5 years had increased by 1.2 percentage points: from 9.4% in 2005 to 10.6% in 2017.

Table 8. Mass Attendance by Residence Mobility
 
Changed parish of residence in past 5 years 2005 2017
No 148,517 88.0% 88,895 79.5%

Yes 15,805 9.4% 11,819 10.6%

Non respondents 4,399 2.6% 11,149 10.0%

Total 168,721 100.0% 111,863 100.0%
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9. Mobility and Mass Attendance

The percentage of Mass attendees who attended Mass outside of their parish of residence has remained 
practically unchanged since the previous Census.  In 2017, slightly more than a third of Mass attendees 
(35.2%) went to Mass outside their parish of residence. Since Sunday Mass is presently the main point 
of contact between the faithful and their parish, the fact that more than one-third of attendees went to 
Mass outside their own territorial parish is a clear indicator of weakening parish ties.

Table 9. Attendance – Mobility Outside the Attendees’ Parish 

Change in Mobility of Attendance
Census Year
1967 14.2%

1995 27.5%

2005 35.0%

2017 35.2%

10. Saturday/Sunday Mass Choice

The number of those who attended Mass on Saturday increased by 1.8 percentage points between 
2005 and 2017, that is, from 30.3% to 32.1%.  Almost one third prefer to participate in Mass on 
Saturday rather than on Sunday.

Table 10. Day of Mass Attendance

Census Year Saturday Sunday Total
2005 50,749 30.3% 116,992 69.7% 167,741 100.0%

2017 35,928 32.1% 75,935 67.9% 111,863 100.0%

11. Time of Mass

As illustrated in Figure 11a below, 79.8% of people who attended Mass on Saturday afternoon and 
evening did so between 5:00pm and 6:30 pm (79.8%).  The three most preferred times on Saturday 
were the 6:30 pm Mass (25.5%) followed by the 6:00pm Mass (22.3%) and the 5:00pm Mass (11.9%).  
Most attendees who attend Mass on Sunday, do so in the morning (80.1%) while less than a quarter 
attend the afternoon and evening Mass (19.9%).  Figure 11b shows that on Sunday morning people 
attended mostly the 11:00 am Mass (14.2%) followed by those who attended the 8:00 am (9.5%), and 
9:30 am (9.3%) Mass.  Figure 11c shows that on Sunday afternoon and evening the most popular is the 
6:00 pm Mass (28.7%) followed by the 5:30pm (20.3%) and 5:00 pm Mass (7.6%).  

Tables 11a, 11b and 11c show that time of Mass attendance varies considerably according to the 
age cohort of the attendees.  Young-adults aged below 35, prefer to attend Mass mostly on Sunday 
evening, followed by late Sunday morning and Saturday evening respectively.  People in the older 
age cohorts are more likely to attend Mass earlier during the morning and/or afternoon.  For example, 
36.3% of Mass attendees during the 8:00 pm Mass on Saturday evening were people aged less than 
35, while only 16.9% of Mass attendees present during the 6:30 pm Mass held on Saturday were 
people younger than 35 years.  Similarly during the 11:00om Mass on Sunday 33.7% of the attendees 
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were younger than 35, while only 14.9% of Mass attendees who belonged to the less than 35 years 
cohort were present during the 8.00 am Mass.

Finally, on Sunday evening 42.9% of Mass attendees present during the 7:00 pm Mass were people 
aged less than 35 years.  The presence of people aged 35 or younger during the Sunday 5:00pm 
Mass (34.6%) was still relatively high when compared to other Masses held during Sunday afternoon 
and evening although still slightly less than the Mass held at 7.00pm.  As regards Mass attendance of 
children aged 14 years or younger, the highest percentage was recorded during the Mass celebrated 
at 9:15am on Sunday (22.2%) followed by Mass celebrated at 10:15am (18.8%) and 9.30am (15.7%).

It is important to note that tables regarding time of attendance by age cohorts in all sections of this 
report do not include the number of those who did not reply to the question about age, hence when 
comparing tables or totals one should take this into consideration. 
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Figure 11a. Time of Mass Attendance on Saturday
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Figure 11b. Time of Mass Attendance on Sunday Morning
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Figure 11c. Time of Mass Attendance on Sunday Afternoon
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Table 11a. Time of Mass Attended by Age Cohorts– Saturday afternoon and evening

 Saturday Time of Mass 2:00pm 0 1 4 5 8 20 13 8 59

0.0% 1.7% 6.8% 8.5% 13.6% 33.9% 22.0% 13.6% 100.0%

2:30pm 0 6 0 5 6 6 6 1 30

0.0% 20.0% 0.0% 16.7% 20.0% 20.0% 20.0% 3.3% 100.0%

3:00pm 0 1 12 100 27 29 33 31 233

0.0% 0.4% 5.2% 42.9% 11.6% 12.4% 14.2% 13.3% 100.0%

3:30pm 0 0 5 15 19 45 73 78 235

0.0% 0.0% 2.1% 6.4% 8.1% 19.1% 31.1% 33.2% 100.0%

3:45pm 0 0 2 2 3 8 24 97 136

0.0% 0.0% 1.5% 1.5% 2.2% 5.9% 17.6% 71.3% 100.0%

4:00pm 0 8 5 7 28 43 105 145 341

0.0% 2.3% 1.5% 2.1% 8.2% 12.6% 30.8% 42.5% 100.0%

4:15pm 0 0 0 1 0 1 28 75 105

0.0% 0.0% 0.0% 1.0% 0.0% 1.0% 26.7% 71.4% 100.0%

4:30pm 1 110 61 77 188 351 533 110 1,431

0.1% 7.7% 4.3% 5.4% 13.1% 24.5% 37.2% 7.7% 100.0%

4:45pm 1 7 1 4 9 34 56 14 126

0.8% 5.6% 0.8% 3.2% 7.1% 27.0% 44.4% 11.1% 100.0%

5:00pm 3 198 161 189 480 1,116 1,512 379 4,038

0.1% 4.9% 4.0% 4.7% 11.9% 27.6% 37.4% 9.4% 100.0%

5:15pm 7 116 61 56 232 715 1,121 186 2,494

0.3% 4.7% 2.4% 2.2% 9.3% 28.7% 44.9% 7.5% 100.0%

5:30pm 4 125 103 91 303 841 1,227 214 29,08

0.1% 4.3% 3.5% 3.1% 10.4% 28.9% 42.2% 7.4% 100.0%

5:45pm 0 25 16 7 30 94 200 21 393

0.0% 6.4% 4.1% 1.8% 7.6% 23.9% 50.9% 5.3% 100.0%

6:00pm 12 679 257 407 1,124 1,977 2,626 532 7,614

0.2% 8.9% 3.4% 5.3% 14.8% 26.0% 34.5% 7.0% 100.0%

6:15pm 7 88 40 62 147 284 373 61 1,062

0.7% 8.3% 3.8% 5.8% 13.8% 26.7% 35.1% 5.7% 100.0%

6:30pm 8 661 396 423 1,287 2,496 2,976 560 8,807

0.1% 7.5% 4.5% 4.8% 14.6% 28.3% 33.8% 6.4% 100.0%

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+
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6:45pm 0 3 1 1 5 11 18 2 41

0.0% 7.3% 2.4% 2.4% 12.2% 26.8% 43.9% 4.9% 100.0%

7:00pm 6 52 92 82 155 303 318 64 1,072

0.6% 4.9% 8.6% 7.6% 14.5% 28.3% 29.7% 6.0% 100.0%

7:15pm 0 12 12 11 37 82 39 7 200

0.0% 6.0% 6.0% 5.5% 18.5% 41.0% 19.5% 3.5% 100.0%

7:20pm 0 3 1 8 8 10 9 2 41

0.0% 7.3% 2.4% 19.5% 19.5% 24.4% 22.0% 4.9% 100.0%

7:25pm 0 2 2 3 4 25 14 0 50

0.0% 4.0% 4.0% 6.0% 8.0% 50.0% 28.0% 0.0% 100.0%

7:30pm 2 92 95 182 220 307 136 13 1,047

0.2% 8.8% 9.1% 17.4% 21.0% 29.3% 13.0% 1.2% 100.0%

7:45pm 2 42 24 38 96 182 108 6 498

0.4% 8.4% 4.8% 7.6% 19.3% 36.5% 21.7% 1.2% 100.0%

8:00pm 7 119 192 85 162 262 233 29 1,089

0.6% 10.9% 17.6% 7.8% 14.9% 24.1% 21.4% 2.7% 100.0%

8:15pm 1 14 15 15 15 37 38 4 139

0.7% 10.1% 10.8% 10.8% 10.8% 26.6% 27.3% 2.9% 100.0%

9:00pm 0 3 1 4 6 7 2 0 23

0.0% 13.0% 4.3% 17.4% 26.1% 30.4% 8.7% 0.0% 100.0%

9:30pm 0 1 4 1 2 5 3 1 17

0.0% 5.9% 23.5% 5.9% 11.8% 29.4% 17.6% 5.9% 100.0%

Total 61 2,368 1,563 1,881 4,601 9,291 11,824 2,640 34,229

0.2% 6.9% 4.6% 5.5% 13.4% 27.1% 34.5% 7.7% 100.0%

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+
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Table 11b. Time of Mass Attended by Age Cohorts – Sunday Morning 

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

 Sunday Time of Mass 5:30am 0 1 2 5 21 53 62 5 149

0.0% 0.7% 1.3% 3.4% 14.1% 35.6% 41.6% 3.4% 100.0%

5:45am 0 0 0 0 3 18 12 2 35

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 8.6% 51.4% 34.3% 5.7% 100.0%

6:00am 1 24 22 36 187 751 991 179 2191

0.0% 1.1% 1.0% 1.6% 8.5% 34.3% 45.2% 8.2% 100.0%

6:15am 0 0 0 0 7 28 51 24 110

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 6.4% 25.5% 46.4% 21.8% 100.0%

6:30am 0 8 16 46 145 589 681 191 1,676

0.0% 0.5% 1.0% 2.7% 8.7% 35.1% 40.6% 11.4% 100.0%

6:45am 0 1 2 7 13 58 77 35 193

0.0% 0.5% 1.0% 3.6% 6.7% 30.1% 39.9% 18.1% 100.0%

7:00am 0 80 110 126 430 1,552 2,079 521 4,898

0.0% 1.6% 2.2% 2.6% 8.8% 31.7% 42.4% 10.6% 100.0%

7:15am 0 21 40 37 95 249 281 77 800

0.0% 2.6% 5.0% 4.6% 11.9% 31.1% 35.1% 9.6% 100.0%

7:25am 0 1 0 1 6 9 3 0 20

0.0% 5.0% 0.0% 5.0% 30.0% 45.0% 15.0% 0.0% 100.0%

7:30am 0 64 60 71 238 615 834 214 2,096

0.0% 3.1% 2.9% 3.4% 11.4% 29.3% 39.8% 10.2% 100.0%

7:45am 0 6 9 6 24 100 117 22 284

0.0% 2.1% 3.2% 2.1% 8.5% 35.2% 41.2% 7.7% 100.0%

8:00am 8 268 304 251 697 1,619 1,946 461 5,554

0.1% 4.8% 5.5% 4.5% 12.5% 29.2% 35.0% 8.3% 100.0%

8:15am 7 151 90 87 225 388 360 64 1,372

0.5% 11.0% 6.6% 6.3% 16.4% 28.3% 26.2% 4.7% 100.0%

8:25am 0 0 6 9 14 26 4 0 59

0.0% 0.0% 10.2% 15.3% 23.7% 44.1% 6.8% 0.0% 100.0%

8:30am 8 322 187 224 565 1,070 1,209 318 3,903

0.2% 8.3% 4.8% 5.7% 14.5% 27.4% 31.0% 8.1% 100.0%

8:45am 0 1 0 6 6 42 35 4 94

0.0% 1.1% 0.0% 6.4% 6.4% 44.7% 37.2% 4.3% 100.0%
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Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

9:00am 9 524 261 325 808 979 1,065 296 4,267

0.2% 12.3% 6.1% 7.6% 18.9% 22.9% 25.0% 6.9% 100.0%

9:15am 19 212 64 122 248 177 160 39 1,041

1.8% 20.4% 6.1% 11.7% 23.8% 17.0% 15.4% 3.7% 100.0%

9:30am 34 829 369 439 1,180 1,040 1,212 373 5,476

0.6% 15.1% 6.7% 8.0% 21.5% 19.0% 22.1% 6.8% 100.0%

9:45am 2 83 27 32 134 79 80 15 452

0.4% 18.4% 6.0% 7.1% 29.6% 17.5% 17.7% 3.3% 100.0%

10:00am 18 462 244 282 818 834 970 309 3,937

0.5% 11.7% 6.2% 7.2% 20.8% 21.2% 24.6% 7.8% 100.0%

10.15am 21 116 93 137 262 184 190 61 1,064

2.0% 10.9% 8.7% 12.9% 24.6% 17.3% 17.9% 5.7% 100.0%

10.30am 12 460 296 496 768 801 726 238 3,797

0.3% 12.1% 7.8% 13.1% 20.2% 21.1% 19.1% 6.3% 100.0%

10.45am 1 3 4 6 10 18 23 59 124

0.8% 2.4% 3.2% 4.8% 8.1% 14.5% 18.5% 47.6% 100.0%

11.00am 28 1,008 779 1,016 1,860 1,800 1,616 281 8,388

0.3% 12.0% 9.3% 12.1% 22.2% 21.5% 19.3% 3.4% 100.0%

11.15am 3 73 57 56 145 91 60 8 493

0.6% 14.8% 11.6% 11.4% 29.4% 18.5% 12.2% 1.6% 100.0%

11.30am 12 407 266 292 737 679 611 135 3,139

0.4% 13.0% 8.5% 9.3% 23.5% 21.6% 19.5% 4.3% 100.0%

11.45am 0 42 48 37 102 101 98 9 437

0.0% 9.6% 11.0% 8.5% 23.3% 23.1% 22.4% 2.1% 100.0%

Total 183 5,167 3,356 4,152 9,748 13,950 15,553 3,940 56,049

0.3% 9.2% 6.0% 7.4% 17.4% 24.9% 27.7% 7.0% 100.0%
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Table 11c. Time of Mass Attended by Age Cohorts – Sunday Afternoon and Evening 

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Sunday Time of Mass 12:00pm 4 174 154 211 418 484 393 87 1,925

0.2% 9.0% 8.0% 11.0% 21.7% 25.1% 20.4% 4.5% 100.0%

12:15pm 2 99 68 56 170 140 81 11 627

0.3% 15.8% 10.8% 8.9% 27.1% 22.3% 12.9% 1.8% 100.0%

1:00pm 0 6 12 2 30 59 27 3 139

0.0% 4.3% 8.6% 1.4% 21.6% 42.4% 19.4% 2.2% 100.0%

2:30pm 0 2 0 0 7 1 0 1 11

0.0% 18.2% 0.0% 0.0% 63.6% 9.1% 0.0% 9.1% 100.0%

3:00pm 0 2 7 6 17 37 21 16 106

0.0% 1.9% 6.6% 5.7% 16.0% 34.9% 19.8% 15.1% 100.0%

3:15pm 0 0 0 0 0 2 4 8 14

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 14.3% 28.6% 57.1% 100.0%

3:30pm 0 0 0 0 1 2 5 0 8

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 12.5% 25.0% 62.5% 0.0% 100.0%

3:45pm 0 5 0 5 7 3 6 1 27

0.0% 18.5% 0.0% 18.5% 25.9% 11.1% 22.2% 3.7% 100.0%

4:00pm 1 21 20 21 30 76 67 60 296

0.3% 7.1% 6.8% 7.1% 10.1% 25.7% 22.6% 20.3% 100.0%

4:15pm 1 15 17 36 47 59 26 2 203

0.5% 7.4% 8.4% 17.7% 23.2% 29.1% 12.8% 1.0% 100.0%

4:30pm 2 112 61 55 202 123 116 19 690

0.3% 16.2% 8.8% 8.0% 29.3% 17.8% 16.8% 2.8% 100.0%

5:00pm 1 104 113 154 228 287 166 23 1,076

0.1% 9.7% 10.5% 14.3% 21.2% 26.7% 15.4% 2.1% 100.0%

5:15pm 1 7 1 4 14 14 10 0 51

2.0% 13.7% 2.0% 7.8% 27.5% 27.5% 19.6% 0.0% 100.0%

5:30pm 6 282 299 410 697 732 482 57 2,965

0.2% 9.5% 10.1% 13.8% 23.5% 24.7% 16.3% 1.9% 100.0%
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Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

6:00pm 12 467 441 516 919 1,077 691 79 4,202

0.3% 11.1% 10.5% 12.3% 21.9% 25.6% 16.4% 1.9% 100.0%

6:15pm 0 12 16 11 25 17 12 0 93

0.0% 12.9% 17.2% 11.8% 26.9% 18.3% 12.9% 0.0% 100.0%

6:30pm 4 311 318 331 582 674 372 44 2,636

0.2% 11.8% 12.1% 12.6% 22.1% 25.6% 14.1% 1.7% 100.0%

7:00pm 3 74 110 191 204 185 105 8 880

0.3% 8.4% 12.5% 21.7% 23.2% 21.0% 11.9% 0.9% 100.0%

7:15pm 3 50 54 96 139 117 23 4 486

0.6% 10.3% 11.1% 19.8% 28.6% 24.1% 4.7% 0.8% 100.0%

7:30pm 1 61 88 86 127 145 44 7 559

0.2% 10.9% 15.7% 15.4% 22.7% 25.9% 7.9% 1.3% 100.0%

8:00pm 0 12 23 31 36 45 17 0 164

0.0% 7.3% 14.0% 18.9% 22.0% 27.4% 10.4% 0.0% 100.0%

Total 41 1,816 1,802 2,222 3,900 4,279 2,668 430 17,158

0.2% 10.6% 10.5% 13.0% 22.7% 24.9% 15.5% 2.5% 100.0%
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12. Holy Communion

Slightly more than three quarters (76.2%) of Mass attendees replied that they intended to receive Holy 
Communion during Mass.

Table 12. Received Holy Communion in this Mass in 2017

Communicants at Mass 2017

Yes 85,256 76.2%

No 22,046 19.7%

Non respondents 4,561 4.1%

Total 111,863 100.0%

A Bird’s Eye View of Parish Profiles

Table 13 summarises attendance results for every parish in Malta.  Attendances declined in all 70 
parishes with the exception of Manikata (263 more attendees), Ħad-Dingli (107 attendees) and Fleur-
de-Lys (14 attendees).  The attendance rates of local parishioners obliged to attend Sunday Mass 
varied from 54.9% in L-Imgarr to 15.7% in Il-Qawra. In contrast, in 2005, the residents’ attendance 
rates varied from 79.1% in L-Imdina to 28.2% in Il-Qawra.  

The parishes with the 10 highest resident attendance rates are situated mostly in the Western district 
and include Ħ’Attard (47.9%), Ħal Balzan (46.1%), L-Iklin (44.9%), Ħal Lija (48.1%), L-Imdina (54.6%) 
and Ir-Rabat (47.1%), two parishes in the Northern district L-Imġarr (54.9%) and Il-Mosta (46.2%), and 
another two in the Northern Harbour district mainly Fleur-de-Lys (50.4%) and Birkirkara Santa Marija 
(44.0%).  The 10 parishes with the lowest rates of residents’ attendance are mostly those parishes 
situated in coastal regions and include Il-Balluta (24.5%), Birżebbuġa (21.7%), Il-Gżira (18.7%), L-Ibraġ 
(22.3%), L-Imsida (23.7%), Il-Qawra (15.7%), San Ġiljan (22.1%), San Pawl il-Baħar (20.4%), and Tas-
Sliema Sacro Cuor (21.5%).  

As shown in Table 1, residents’ attendance rates of people aged 35 or younger varied between 36.2% 
in L-Imġarr to 5.2% in Il-Gżira.  Attendance rates of people of a younger age tend to reflect the general 
trend of attendance rates in a given parish.  Thus the higher the attendance rates of residents in the 
parish, the higher the attendance rates of the younger generation of residents.  In contrast, parishes 
with low attendance rates were also more likely to experience low attendance rates of younger people.    

The percentage of Mass attendees who were born abroad varied from 20.3% in Valletta San Duminku 
to 0.9% in Ħal Għaxaq.5  Apart from Valletta San Duminku, high proportions of people born abroad 
were also recorded in Tas-Sliema San Girgor (15.8%) and Tas-Sliema Ġesù Nazzarenu (8.5%).  Parishes 
situated in coastal areas were more likely to have high proportions of attendees born abroad.  Other 
parishes not situated in coastal zones but which also experienced high proportions of attendees born 
abroad include L-Imdina (8.2%), Birkirkara Santa Marija (5.7%), In-Naxxar (4.1%) and Floriana (4.0%). 
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5	  Masses are held in English, German and French in the Church of Santa Barbara and in Italian in the Church of Santa Caterina d’Italia both situated in the 

confines of the parish of Valletta San Duminku.

The highest rate of residents who attended Mass in another parish was recorded in Valletta Santu 
Wistin (58.0%), while Bormla had the lowest rate of residents who attended Mass in another parish 
(17.4%).  High rates of residents leaving their parish to attend Mass does not seem to be related to a 
low rate of residents’ attendance.  Accordingly, a high rate of residents attending Mass outside their 
parish is a reality for both parishes with high rates of residents’ attendance and parishes with low rates 
of residents’ attendance and vice versa.  Further investigation is required to analyse the main reasons 
why residents decide to leave their parish to attend Mass.
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TABLE 13. Attendance Rates by Parish
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Parish

Ħ’Attard 2,659 3,538 -879 47.9% 43.5% 27.3% 3.8%

Il-Balluta 1,473 2,588 -1,115 24.5% 26.8% 8.1% 6.7%

Ħal Balzan 1,658 1,957 -299 46.1% 39.2% 21.5% 2.5%

Il-Birgu 940 1,543 -603 32.3% 20.8% 13.4% 2.2%

Birkirkara Sant’Elena 3,402 4,993 -1,591 37.8% 42.6% 20.3% 3.0%

Birkirkara San Ġużepp 
Ħaddiem

2,844 6,709 -3,865 39.5% 28.9% 17.1% 2.4%

Birkirkara Santa Marija 1,010 1,307 -297 44.0% 46.5% 25.1% 5.7%

Birżebbuġa 1,962 3,008 -1,046 21.7% 23.1% 8.9% 3.3%

Bormla 1,791 2,583 -792 26.6% 17.4% 11.9% 2.7%

Burmarrad 359 837 -478 22.9% 35.3% 15.1% 1.4%

Ħad-Dingli 1,506 1,399 107 42.9% 26.8% 25.2% 2.5%

Il-Fgura 2,057 3,647 -1,590 32.4% 47.4% 18.0% 2.9%

Fleur-de-Lys 1,099 1,085 14 50.4% 39.8% 22.4% 2.9%

Floriana 843 1,662 -819 42.9% 24.1% 14.2% 4.0%

Il-Gudja 1,075 1,704 -629 42.5% 34.1% 25.5% 2.3%

Gwardamanġa 822 1,005 -183 26.3% 45.7% 10.3% 4.7%

Il-Gżira 1,053 2,207 -1,154 18.7% 38.6% 5.2% 3.6%

Ħal Għargħur 993 1,138 -145 39.0% 43.0% 24.6% 2.5%

Ħal Għaxaq 951 1,474 -523 37.4% 37.5% 23.7% 0.9%

Il-Ħamrun Immakulata 
Kunċizzjoni

1,630 2,711 -1,081 32.2% 29.2% 11.6% 3.1%

Il-Ħamrun San Gejtanu 1,663 2,830 -1,167 40.5% 38.5% 15.4% 2.9%

L-Ibraġ 1,716 2,551 -835 22.3% 43.2% 12.2% 5.8%

L-Iklin 924 939 -15 44.9% 47.8% 27.5% 2.6%

L-Isla 579 1,224 -645 25.5% 18.6% 8.3% 1.7%

Il-Kalkara 1,175 1,661 -486 37.1% 31.7% 21.7% 1.6%

Ħal Kirkop 475 736 -261 37.7% 32.1% 28.2% 2.3%

Ħal Lija 1,210 1,787 -577 48.1% 49.9% 29.4% 3.1%

Ħal Luqa 1,661 2,181 -520 34.7% 22.7% 16.5% 2.9%

Il-Manikata 413 263 150 40.6% 44.8% 31.3% 1.7%

Il-Marsa Marija Reġina 949 1,367 -418 28.9% 21.2% 13.4% 1.5%

Il-Marsa Trinità Qaddisa 785 1,830 -1,045 34.1% 42.2% 10.3% 1.9%

Marsaxlokk 1,456 1,857 -401 43.0% 17.8% 23.6% 3.6%

L-Imdina 366 584 -218 54.6% 23.7% 24.8% 8.2%

Il-Mellieħa 2,535 3,275 -740 33.0% 18.8% 17.3% 5.6%
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L-Imġarr 1,319 1,539 -220 54.9% 34.6% 36.2% 3.6%

Il-Mosta 5,491 7,249 -1,758 46.2% 33.5% 26.6% 2.7%

L-Imqabba 791 1,028 -237 41.9% 31.3% 29.7% 1.3%

L-Imsida 1,574 2,867 -1,293 23.7% 42.3% 9.1% 5.8%

L-Imtarfa 528 659 -131 36.3% 38.7% 24.8% 3.2%

In-Naxxar 4,579 4,894 -315 42.3% 25.8% 23.7% 4.1%

Pembroke 878 1,225 -347 30.8% 37.8% 20.3% 2.7%

Il-Qawra 1,802 2,311 -509 15.7% 28.0% 5.8% 5.9%

Ħal Qormi San Bastjan 2,060 4,066 -2,006 36.1% 34.4% 19.7% 1.6%

Ħal Qormi San Ġorġ 2,205 3,257 -1,052 41.7% 36.2% 24.4% 1.3%

Il-Qrendi 688 1,011 -323 40.9% 30.9% 30.5% 1.9%

Ir-Rabat 4,338 6,842 -2,504 47.1% 20.9% 24.5% 2.9%

Raħal Ġdid Kristu Re 2,822 4,173 -1, 351 41.3% 31.3% 19.0% 2.2%

Raħal Ġdid Madonna  
ta’ Lourdes

344 622 -278 26.9% 41.1% 15.4% 6.4%

Ħal Safi 520 750 -230 34.9% 34.7% 21.7% 3.7%

San Ġiljan 2,035 3,585 -1,550 22.1% 43.9% 9.4% 6.8%

San Ġwann 2,567 3,766 -1,199 33.8% 40.1% 16.5% 3.2%

San Pawl il-Baħar 1,808 2,835 -1,027 20.4% 30.0% 8.5% 5.0%

Santa Luċija 968 1,845 -877 39.7% 30.0% 19.0% 2.7%

Santa Venera 1,511 1,865 -354 42.3% 48.6% 21.8% 2.6%

Is-Siġġiewi 2,083 3,305 -1,222 42.2% 28.6% 25.4% 2.5%

Tas-Sliema Ġesù Nazzarenu 1,007 1,599 -592 25.6% 37.6% 7.0% 8.5%

Tas-Sliema Sacro Cuor 763 1,222 -459 21.5% 45.5% 7.0% 3.7%

Tas-Sliema San Girgor 1,485 2,652 -1,167 33.1% 30.6% 11.2% 15.8%

Tas-Sliema Stella Maris 934 1,273 -339 28.4% 51.4% 8.4% 4.4%

Is-Swatar 951 NA NA 34.4% 40.4% 26.9% 2.2%

Ħal Tarxien 1,729 3,175 -1,446 40.8% 44.5% 22.7% 2.1%

Ta’ Xbiex 558 898 -340 36.5% 47.7% 9.3% 7.0%

Valletta San Duminku 2,384 3,592 -1,208 39.9% 38.0% 19.2% 20.3%

Valletta San Pawl 1,119 1,368 -249 38.4% 34.6% 13.4% 2.8%

Valletta Santu Wistin 453 804 -351 29.7% 58.0% 10.4% 3.1%

Wied il-Għajn 2,268 3,113 -845 26.9% 37.5% 17.3% 4.6%

Ħaż-Żabbar 2,736 4,591 -1,855 36.2% 45.9% 21.7% 1.9%

Ħaż-Żebbuġ 3,030 4,705 -1,675 41.5% 26.3% 24.8% 2.2%

Iż-Żejtun 2,778 4,740 -1,962 39.7% 24.5% 19.7% 1.6%

Iż-Żurrieq 2,723 4,283 -1,560 38.9% 26.7% 23.6% 1.6%
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Ħ’Attard
At 47.9%, the attendance is significantly higher than the Malta average.  
43.5% of the parishioners who attended Mass did so in another parish. 
43.1% of the attendees were male and 53.8% female.  23.8% of 
attendees were younger than 35 years.  43.8% of male parishioners and 
49.6% of female parishioners, attended Mass.  27.3% of parishioners 
younger than 35 years attended Mass, which is 8.3 percentage points 
higher than the Malta average of 19.0%.

Figure 1.
Average Attendance

Population	 10,360
Weighted population	 7,488
Attendance	 2,659
   From parish	 2,026
   From other parishes	 633
In other parishes	 1,559
Residents’ attendance	 3,585

Percent attendance 
of weighted population	 47.9%

1. Attendance 
Parish Church	
Saturday	
3:30pm	 67
5:15pm	 259
6:30pm	 190
Sunday	
7:00am	 68
8:00am	 130
9:00am	 240
11:00am	 188
4:15pm	 48
6:00pm	 233

St Catherine’s Home 	
Saturday	
6:00pm	 180
Sunday	
6:30am	 88
7:45am	 87
10:00am	 140

San Anton Chapel	
Sunday	
9:00am	 25

Mount Carmel Hospital
Sunday	
9:00am	 93
12:15pm	 15

Roseville Home	
Saturday	
3:45pm	 78

Tal-Vitorja Chapel	
Saturday	
7:30pm	 44

Parish Centre	
Sunday	
10:30am	 204
11:45am	 271

Private Residence	
Sunday	
11:00am	 11

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish	
B’Kara San Ġuzepp Ħaddiem	 225
Ħal Balzan	 160
Ħal Lija	 145
B’Kara Sant’Elena	 82
In-Naxxar	 78
Ir-Rabat	 75
B’Kara Santa Marija	 51
Valletta San Duminku	 46
Il-Mosta 	 45
Fleur-de-Lys	 39
Others	 613

3. Day of Mass	
Saturday	 818	 30.8%
Sunday	 1,841	 69.2%
Total	 2,659	 100.0%

Malta
36.1%

Ħ’Attard
47.9%
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4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

Saturday Time of Mass 3:30pm 0 0 3 13 14 13 11 1 55

0.0% 0.0% 5.5% 23.6% 25.5% 23.6% 20.0% 1.8% 100.0%

3:45pm 0 0 0 1 1 3 7 47 59

0.0% 0.0% 0.0% 1.7% 1.7% 5.1% 11.9% 79.7% 100.0%

5:15pm 1 10 10 10 28 98 85 10 252

0.4% 4.0% 4.0% 4.0% 11.1% 38.9% 33.7% 4.0% 100.0%

6:00pm 0 5 5 8 15 49 61 30 173

0.0% 2.9% 2.9% 4.6% 8.7% 28.3% 35.3% 17.3% 100.0%

6:30pm 0 22 7 9 32 42 48 9 169

0.0% 13.0% 4.1% 5.3% 18.9% 24.9% 28.4% 5.3% 100.0%

7:30pm 0 5 2 6 6 13 11 1 44

0.0% 11.4% 4.5% 13.6% 13.6% 29.5% 25.0% 2.3% 100.0%

Total 1 42 27 47 96 218 223 98 752
0.1% 5.6% 3.6% 6.3% 12.8% 29.0% 29.7% 13.0% 100.0%

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Sunday Time of Mass 6:30am 0 1 0 0 1 18 32 34 86

0.0% 1.2% 0.0% 0.0% 1.2% 20.9% 37.2% 39.5% 100.0%

7:00am 0 6 3 1 11 13 28 4 66

0.0% 9.1% 4.5% 1.5% 16.7% 19.7% 42.4% 6.1% 100.0%

7:45am 0 2 4 2 5 34 32 6 85

0.0% 2.4% 4.7% 2.4% 5.9% 40.0% 37.6% 7.1% 100.0%

8:00am 0 4 3 3 10 48 51 7 126

0.0% 3.2% 2.4% 2.4% 7.9% 38.1% 40.5% 5.6% 100.0%

9:00am 2 51 29 26 70 87 64 11 340

0.6% 15.0% 8.5% 7.6% 20.6% 25.6% 18.8% 3.2% 100.0%

10:00am 0 5 13 3 13 30 49 23 136

0.0% 3.7% 9.6% 2.2% 9.6% 22.1% 36.0% 16.9% 100.0%

10:30am 4 19 30 26 39 31 42 10 201

2.0% 9.5% 14.9% 12.9% 19.4% 15.4% 20.9% 5.0% 100.0%

11:00am 0 18 15 25 28 73 29 7 195

0.0% 9.2% 7.7% 12.8% 14.4% 37.4% 14.9% 3.6% 100.0%

11:45am 0 25 36 28 63 59 52 4 267

0.0% 9.4% 13.5% 10.5% 23.6% 22.1% 19.5% 1.5% 100.0%

12:15pm 0 1 0 1 4 7 2 0 15

0.0% 6.7% 0.0% 6.7% 26.7% 46.7% 13.3% 0.0% 100.0%

4:15pm 0 2 9 13 5 9 5 0 43

0.0% 4.7% 20.9% 30.2% 11.6% 20.9% 11.6% 0.0% 100.0%

6:00pm 1 23 47 20 44 72 22 3 232

0.4% 9.9% 20.3% 8.6% 19.0% 31.0% 9.5% 1.3% 100.0%

Total 7 157 189 148 293 481 408 109 1, 792

0.4% 8.8% 10.5% 8.3% 16.4% 26.8% 22.8% 6.1% 100.0%
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6a. Sex of attendees 		
Female	 1,431	 53.8%	
Male	 1,145	 43.1%
Non respondents	 83	 3.1%
Total	 2,659	 100.0%

6b. Sex of Residents attending Mass
	 At Mass	R esidents	 %
Female	 1,874	 3,776	 49.6%
Male	 1,626	 3,712	 43.8%
Non respondents	 85	 0	 0.0%
Total	 3,585	 7,488	 47.9%

7a. Age of attendees 		
<7	 8	 0.3%
7-14	 199	 7.5%	
15-24	 216	 8.1%
25-34	 195	 7.3%	
35-49	 389	 14.6%	
50-64	 699	 26.3%
65-79	 631	 23.7%	
80+	 207	 7.8%	
Non respondents	 115	 4.3%
Total	 2,659	 100.0%

7b. Age of Residents Attending Mass
	 At Mass	R esidents	 %
0-14	 302	 1,034	 29.2%
15-24	 283	 951	 29.8%
25-34	 282	 1,188	 23.7%
35-49	 569	 1,482	 38.4%
50-64	 997	 1,605	 62.1%
65-79	 809	 994	 81.4%
80+	 221	 234	 94.4%
Non respondents	 122	 0	 0.0%
Total	 3,585	 7,488	 47.9%

8. Civil Status of attendees 		
Single	 656	 24.7%
Married	 1,599	 60.1%
Cohabiting	 23	 0.9%
Widowed	 167	 6.3%
Separated	 41	 1.5%
Annulled/Divorced	 28	 1.1%
Non respondents	 145	 5.5%
Total	 2,659	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 849	 31.9%	
Self-employed	 186	 7.0%	
House/Family carer	 394	 14.8%	
Student	 352	 13.2%	
Unemployed	 55	 2.1%	
Pensioner	 673	 25.3%	
Non respondents	 150	 5.6%	
Total	 2,659	 100.0%

Female Male

49.6
43.8

Figure 2.
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10. Education of Attendees	 	
Did not attend school	 19	 0.7%	
Primary	 448	 16.8%	
Secondary	 816	 30.7%	
Post-secondary	 458	 17.2%	
Tertiary	 778	 29.3%	
Non respondents	 140	 5.3%	
Total	 2,659	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees		
Malta	 2,401	 90.3%
Gozo	 54	 2.0%
Abroad	 101	 3.8%
Non respondents	 103	 3.9%
Total	 2,659	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 2,044	 76.9%
Yes	 371	 14.0%
Non respondents	 244	 9.2%
Total	 2,659	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 2,256	 84.8%
No	 281	 10.6%
Non respondents	 122	 4.6%
Total	 2,659	 100.0%

14. Holy Communion during Mass
Yes	 2,181	 82.0%
No	 346	 13.0%
Non respondents	 132	 5.0%
Total	 2,659	 100.0%

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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IL-BALLUTA
At 24.5%, the attendance is significantly lower than the Malta 
average.  26.8% of the parishioners who attended Mass did so 
in another parish.  42.4% of the attendees were male and 53.6% 
female.  14.3% of attendees were younger than 35 years.  18.4% of 
male parishioners and 28.0% of female parishioners, attended Mass.  
8.1% of parishioners younger than 35 years attended Mass, which is 
10.9 percentage points lower than the Malta average of 19.0%.

Figure 1.
Average Attendance

Population	 5,164
Weighted population	 3,733
Attendance	 1,473
   From parish	 669
   From other parishes	 804
In other parishes	 245
Residents’ attendance	 914
Percent attendance 
of weighted population	 24.5%

1. Attendance 
Parish Church
Saturday	
6:30pm	 198
Sunday	
6:00am	 79
7:00am	 72
8:00am	 88
9:00am	 87
10:00am	 166
11:00am	 147
12:00pm	 148
6:30pm	 83

Ġesù l-Ħabib Parish Centre	
Saturday	
6:00pm	 73
Sunday	
8:00am	 51

Casa Leone XIII Chapel	
Saturday	
4:00pm	 104
6:30pm	 46
Sunday	
9:00am	 20
11:00am	 57

Parish Hall	
Sunday	
10:00am	 13

Żammit Clapp Home 	
Sunday	
10:30am	 41

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish	
Tas-Sliema San Girgor	 29
San Ġiljan	 28
Tas-Sliema Sacro Cuor	 19
San Ġwann	 13
Tas-Sliema Ġesù Nazzarenu	 12
Il-Gżira	 10
L-Ibraġ	 8
Tas-Sliema Stella Maris	 7
B’Kara Sant’Elena	  6
Il-Mosta	  6
Il-Qawra	  6
Ħal Qormi San Bastjan	  6
Valletta San Duminku	  6
L-Imsida	         5
Pembroke 	 5
Italian	 5
Others	 74

3. Day of Mass	
Saturday	 421	 28.6%
Sunday	 1,052	 71.4%
Total	 1,473	 100.0%

Il-Balluta
24.5%

Malta
36.1%
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Saturday Time of Mass 4:00pm 0 5 1 0 9 15 37 28 95

0.0% 5.3% 1.1% 0.0% 9.5% 15.8% 38.9% 29.5% 100.0%

6:00pm 0 7 0 2 2 11 28 21 71

0.0% 9.9% 0.0% 2.8% 2.8% 15.5% 39.4% 29.6% 100.0%

6:30pm 0 11 7 10 17 48 100 24 217

0.0% 5.1% 3.2% 4.6% 7.8% 22.1% 46.1% 11.1% 100.0%

Total 0 23 8 12 28 74 165 73 383
0.0% 6.0% 2.1% 3.1% 7.3% 19.3% 43.1% 19.1% 100.0%

4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Sunday Time of Mass 6:00am 0 0 1 5 2 28 31 4 71

0.0% 0.0% 1.4% 7.0% 2.8% 39.4% 43.7% 5.6% 100.0%

7:00am 0 0 0 0 2 16 45 6 69

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.9% 23.2% 65.2% 8.7% 100.0%

8:00am 0 0 4 2 4 38 68 17 133

0.0% 0.0% 3.0% 1.5% 3.0% 28.6% 51.1% 12.8% 100.0%

9:00am 0 0 8 3 9 28 38 13 99

0.0% 0.0% 8.1% 3.0% 9.1% 28.3% 38.4% 13.1% 100.0%

10:00am 3 23 3 10 36 23 57 15 170

1.8% 13.5% 1.8% 5.9% 21.2% 13.5% 33.5% 8.8% 100.0%

10:30am 0 0 1 1 2 6 5 25 40

0.0% 0.0% 2.5% 2.5% 5.0% 15.0% 12.5% 62.5% 100.0%

11:00am 0 20 14 21 34 36 64 12 201

0.0% 10.0% 7.0% 10.4% 16.9% 17.9% 31.8% 6.0% 100.0%

12:00pm 0 10 10 4 25 30 44 15 138

0.0% 7.2% 7.2% 2.9% 18.1% 21.7% 31.9% 10.9% 100.0%

6:30pm 0 7 10 8 15 17 20 3 80

0.0% 8.8% 12.5% 10.0% 18.8% 21.3% 25.0% 3.8% 100.0%

Total 3 60 51 54 129 222 372 110 1,001
0.3% 6.0% 5.1% 5.4% 12.9% 22.2% 37.2% 11.0% 100.0%

5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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6a. Sex of attendees 	
Female	 790	 53.6%
Male	 625	 42.4%
Non respondents	 58	 3.9%
Total	 1,473	 100.0%

6B.	 Sex of Residents Attending Mass	
	 At Mass	R esidents	 %
Female	 499	 1,784	 28.0%
Male	 359	 1,949	 18.4%
Non respondents	 56	 0	 0.0%
Total	 914	 3,733	 24.5%

7a. Age of attendees 		
<7	 3	 0.2%
7-14	 83	 5.6%
15-24	 59	 4.0%
25-34	 66	 4.5%
35-49	 157	 10.7%
50-64	 296	 20.1%
65-79	 537	 36.5%
80+	 183	 12.4%
Non respondents	 89	 6.0%
Total	 1,473	 100.0%

7B. Age of Residents 		
	 At Mass	R esidents	 %
0-14	 53	 433	 12.2%
15-24	 39	 364	 10.7%
25-34	 33	 756	 4.4%
35-49	 84	 795	 10.6%
50-64	 197	 623	 31.6%
65-79	 296	 567	 52.2%
80+	 135	 195	 69.2%
Non respondents	 77	 0	 0.0%
Total	 914	 3,733	 24.5%

8. Civil Status of attendees 		
Single	 337	 22.9%
Married	 805	 54.7%
Cohabiting	 18	 1.2%
Widowed	 162	 11.0%
Separated	 42	 2.9%
Annulled/Divorced	 30	 2.0%
Non respondents	 79	 5.4%
Total	 1,473	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 283	 19.2%
Self-employed	 112	 7.6%
House/Family carer	 278	 18.9%
Student	 118	 8.0%
Unemployed	 21	 1.4%
Pensioner	 577	 39.2%
Non respondents	 84	 5.7%
Total	 1,473	 100.0%

Female Male

28.0

18.4

Figure 2.
6B: Sex of Residents Attending
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10. Education of Attendees		
Did not attend school	 14	 1.0%
Primary	 326	 22.1%
Secondary	 577	 39.2%
Post-secondary	 200	 13.6%
Tertiary	 282	 19.1%
Non respondents	 74	 5.0%
Total	 1,473	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 1,289	 87.5%
Gozo	 27	 1.8%
Abroad	 99	 6.7%
Non respondents	 58	 3.9%
Total	 1,473	 100.0%

12.Mobility of residence in past 5 years
No	 422	 28.6%
Yes	 1,051	 71.4%
Total	 1,473	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 1,228	 83.4%
No	 171	 11.6%
Non respondents	 74	 5.0%
Total	 1,473	 100.0%

14. Holy Communion during Mass	
Yes	 1,196	 81.2%
No	 204	 13.8%
Non respondents	 73	 5.0%
Total	 1,473	 100.0%
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ĦAL BALZAN 
At 46.1%, the attendance is significantly higher than the Malta average.  
39.2% of the parishioners who attended Mass did so in another parish.  
42.1% of the attendees were male and 54.2% female.  21.5% of 
attendees were younger than 35 years.  37.7% of male parishioners and 
52.7% of female parishioners, attended Mass.  21.5% of parishioners 
younger than 35 years attended Mass, which is 2.5 percentage points 
higher than the Malta average of 19.0%.

Figure 1.
Average Attendance

Population	 4,532
Weighted population	 3,276
Attendance	 1,658
   From parish	 917
   From other parishes	 741
In other parishes	 592
Residents’ attendance	 1,509
Percent attendance 
of weighted population	 46.1%

1. Attendance 
Parish Church	
Saturday	
3:00pm	 96
5:15pm	 224
6:30pm	 149
Sunday	
7:30am	 99
8:30am	 176
9:30am	 176
11:30am	 243
5:30pm	 198

Parish Centre  
Neo-cathecumenate	
Saturday	
7:30pm	 76

Sisters of Charity Chapel 	
Sunday	
6:30am	 33

The Franciscan Missionaries  
of Mary Chapel 	
Sunday	
8:30am	 43

The Good Shepherd Sisters  
Chapel 	
Sunday	
9:00am	 24

Casa Antonia Home	
Sunday	
10:45am	 121

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish
B’Kara San Ġuzepp Ħaddiem	 157
B’Kara Santa Marija	 60
B’Kara Sant’Elena	 35
In-Naxxar	 30
Ħ’Attard	 27
Ħal Lija	 24
San Ġiljan	 18
Valletta San Duminku	 17
Il-Mellieħa	 13
Ħad-Dingli	 12
Fleur-de-Lys 	 12
L-Imsida	 12
Ir-Rabat 	 12
Others	 163

3. Day of Mass	
Saturday	 545	 32.9%
Sunday	 1,113	 67.1%
Total	 1,658	 100.0%

Malta
36.1%

Ħal Balzan 
46.1%
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5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Saturday Time of Mass 3:00pm 0 1 5 45 9 18 12 0 90

0.0% 1.1% 5.6% 50.0% 10.0% 20.0% 13.3% 0.0% 100.0%

5:15pm 0 12 9 4 18 63 79 27 212

0.0% 5.7% 4.2% 1.9% 8.5% 29.7% 37.3% 12.7% 100.0%

6:30pm 0 6 12 7 21 40 53 5 144

0.0% 4.2% 8.3% 4.9% 14.6% 27.8% 36.8% 3.5% 100.0%

7:30pm 0 6 10 13 14 10 19 3 75

0.0% 8.0% 13.3% 17.3% 18.7% 13.3% 25.3% 4.0% 100.0%

Total 0 25 36 69 62 131 163 35 521
0.0% 4.8% 6.9% 13.2% 11.9% 25.1% 31.3% 6.7% 100.0%

4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

Sunday Time of Mass 6:30am 0 0 0 0 0 1 11 20 32

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 3.1% 34.4% 62.5% 100.0%

7:30am 0 1 0 2 6 25 45 14 93

0.0% 1.1% 0.0% 2.2% 6.5% 26.9% 48.4% 15.1% 100.0%

8:30am 0 9 8 2 24 68 65 37 213

0.0% 4.2% 3.8% 0.9% 11.3% 31.9% 30.5% 17.4% 100.0%

9:00am 0 1 0 3 1 5 8 5 23

0.0% 4.3% 0.0% 13.0% 4.3% 21.7% 34.8% 21.7% 100.0%

9:30am 3 16 11 9 30 46 46 15 176

1.7% 9.1% 6.3% 5.1% 17.0% 26.1% 26.1% 8.5% 100.0%

10:45am 0 1 1 1 6 8 13 59 89

0.0% 1.1% 1.1% 1.1% 6.7% 9.0% 14.6% 66.3% 100.0%

11:30am 1 37 24 31 52 56 32 7 240

0.4% 15.4% 10.0% 12.9% 21.7% 23.3% 13.3% 2.9% 100.0%

5:30pm 0 22 16 27 41 49 32 4 191

0.0% 11.5% 8.4% 14.1% 21.5% 25.7% 16.8% 2.1% 100.0%

Total 4 87 60 75 160 258 252 161 1,057
0.4% 8.2% 5.7% 7.1% 15.1% 24.4% 23.8% 15.2% 100.0%

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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Female Male

52.7

37.7

Figure 2.
6B: Sex of Residents Attending
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7B: Age of Residents Attending
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6a. Sex of attendees 	
Female	 898	 54.2%
Male	 698	 42.1%
Non respondents	 62	 3.7%
Total	 1,658	 100.0%

6B. Sex of Residents Attending Mass	
	 At Mass	R esidents	 %
Female	 848	 1,609	 52.7%
Male	 628	 1,667	 37.7%
Non respondents	 33	 0	 0.0%
Total	 1,509	 3,276	 46.1%

7a. Age of attendees 		
<7	 4	 0.2%
7-14	 112	 6.8%
15-24	 96	 5.8%
25-34	 144	 8.7%
35-49	 222	 13.4%
50-64	 389	 23.5%
65-79	 415	 25.0%
80+	 196	 11.8%
Non respondents	 80	 4.8%
Total	 1,658	 100.0%

7B.  Age of Residents Attending Mass 	
	 At Mass	R esidents	 %
0-14	 105	 426	 24.7%
15-24	 86	 332	 25.9%
25-34	 96	 578	 16.6%
35-49	 205	 637	 32.2%
50-64	 338	 576	 58.7%
65-79	 408	 491	 83.0%
80+	 200	 236	 84.6%
Non respondents	 71	 0	 0.0%
Total	 1,509	 3,276	 46.1%

8. Civil Status of attendees 		
Single	 405	 24.4%
Married	 974	 58.7%
Cohabiting	 14	 0.8%
Widowed	 137	 8.3%
Separated	 22	 1.3%
Annulled/Divorced	 19	 1.1%
Non respondents	 87	 5.2%
Total	 1,658	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 512	 30.9%
Self-employed	 104	 6.3%
House/Family carer	 306	 18.5%
Student	 167	 10.1%
Unemployed	 17	 1.0%
Pensioner	 459	 27.7%
Non respondents	 93	 5.6%
Total	 1,658	 100.0%

21.9 18.6

16.7

29.0

46.4

66.7

55.9

38.7

31.5

Malta

Locality
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10. Education of Attendees		
Did not attend school	 11	 0.7%
Primary	 305	 18.4%
Secondary	 573	 34.6%
Post-secondary	 243	 14.7%
Tertiary	 447	 27.0%
Non respondents	 79	 4.8%
Total	 1,658	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 1,522	 91.8%
Gozo	 31	 1.9%
Abroad	 42	 2.5%
Non respondents	 63	 3.8%
Total	 1,658	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 1,348	 81.3%
Yes	 216	 13.0%
Non respondents	 94	 5.7%
Total	 1,658	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 1,413	 85.2%
No	 178	 10.7%
Non respondents	 67	 4.0%
Total	 1,658	 100.0%

14. Holy Communion during Mass	
Yes	 1,365	 82.3%
No	 214	 12.9%
Non respondents	 79	 4.8%
Total	 1,658	 100.0%
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IL-BIRGU 
At 32.3%, the attendance is lower than the Malta average.  
20.8% of the parishioners who attended Mass did so in another 
parish.  42.7% of the attendees were male and 53.9% female.  
20.8% of attendees were younger than 35 years.  24.9% of male 
parishioners and 36.9% of female parishioners, attended Mass.  
13.4% of parishioners younger than 35 years attended Mass, 
which is 5.6 percentage points lower than the Malta average of 
19.0%.

Population	 2,477
Weighted population	 1,790
Attendance	 940
   From parish	 458
   From other parishes	 482
In other parishes	 120
Residents’ attendance	 578
Percent attendance 
of weighted population	 32.3%

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
6:00pm	 125
Sunday	
7:00am	 33
8:30am	 92
11:00am	 79
6:00pm	 81

St Anne’s Church	
Sunday	
7:00am	 55

Sacred Heart of Jesus  
(Tal-Ħawli) Chapel	
Saturday	
5:00pm	 42
Sunday	
8:00am	 37

Annunciation of Our Lady Chapel	
Saturday	
6:15pm	 70
Sunday	
8:00am	 60
10:00am	 81
12:00pm	 127

De La Salle College	
Sunday	
9:30am	 46

St Edward’s College	
Sunday	
2:30pm	 12

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish	
Bormla	 41
Valletta San Duminku	 10
Il-Kalkara	 8
Il-Fgura	 6
Birżebbuġa 	 4
Il-Ħamrun Kunċizzjoni 	 4
Raħal Ġdid Kristu Re 	 4
Il-Qawra 	 4
Iż-Żejtun 	 4
Ħal Għargħur 	 3
Tas-Sliema Ġesù Nazzarenu 	 3
Wied il-Għajn	 3
Others	 26

3. Day of Mass	
Saturday	 237	 25.2%
Sunday	 703	 74.8%
Total	 940	 100.0%

Il-Birgu 
32.3%

Figure 1.
Average Attendance

Malta
36.1%
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5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Saturday Time of Mass 5:00pm 0 4 3 0 4 14 15 2 42

0.0% 9.5% 7.1% 0.0% 9.5% 33.3% 35.7% 4.8% 100.0%

6:00pm 0 9 1 6 7 34 47 18 122

0.0% 7.4% 0.8% 4.9% 5.7% 27.9% 38.5% 14.8% 100.0%

6:15pm 1 10 2 3 9 13 22 4 64

1.6% 15.6% 3.1% 4.7% 14.1% 20.3% 34.4% 6.3% 100.0%

Total 1 23 6 9 20 61 84 24 228
0.4% 10.1% 2.6% 3.9% 8.8% 26.8% 36.8% 10.5% 100.0%

Sunday Time of Mass 7:00am 0 3 1 0 7 32 28 8 79

0.0% 3.8% 1.3% 0.0% 8.9% 40.5% 35.4% 10.1% 100.0%

8:00am 0 2 2 2 4 19 44 11 84

0.0% 2.4% 2.4% 2.4% 4.8% 22.6% 52.4% 13.1% 100.0%

8:30am 0 17 7 6 19 17 15 3 84

0.0% 20.2% 8.3% 7.1% 22.6% 20.2% 17.9% 3.6% 100.0%

9:30am 0 10 7 1 10 8 9 1 46

0.0% 21.7% 15.2% 2.2% 21.7% 17.4% 19.6% 2.2% 100.0%

10:00am 0 0 0 3 12 22 26 12 75

0.0% 0.0% 0.0% 4.0% 16.0% 29.3% 34.7% 16.0% 100.0%

11:00am 0 11 6 4 15 13 22 1 72

0.0% 15.3% 8.3% 5.6% 20.8% 18.1% 30.6% 1.4% 100.0%

12:00pm 1 17 20 14 34 27 10 1 124

0.8% 13.7% 16.1% 11.3% 27.4% 21.8% 8.1% 0.8% 100.0%

2:30pm 0 2 0 0 7 1 0 1 11

0.0% 18.2% 0.0% 0.0% 63.6% 9.1% 0.0% 9.1% 100.0%

6:00pm 0 6 6 8 21 22 15 2 80

0.0% 7.5% 7.5% 10.0% 26.3% 27.5% 18.8% 2.5% 100.0%

Total 1 68 49 38 129 161 169 40 655
0.2% 10.4% 7.5% 5.8% 19.7% 24.6% 25.8% 6.1% 100.0%

4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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Female Male
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Figure 2.
6B: Sex of Residents Attending
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6a. Sex of attendees 		
Female	 507	 53.9%
Male	 401	 42.7%
Non respondents	 32	 3.4%
Total	 940	 100.0%

6B. Sex of Residents Attending Mass	
	 At Mass	R esidents	 %
Female	 321	 871	 36.9%
Male	 229	 919	 24.9%
Non respondents	 28	 0	 0.0%
Total	 578	 1,790	 32.3%

7a. Age of attendees 	
<7	 2	 0.2%
7-14	 91	 9.7%
15-24	 55	 5.9%
25-34	 47	 5.0%
35-49	 149	 15.9%
50-64	 222	 23.6%
65-79	 253	 26.9%
80+	 64	 6.8%
Non respondents	 57	 6.1%
Total	 940	 100.0%

7b. Age of Residents Attending Mass
	 At Mass	R esidents	 %
0-14	 36	 186	 19.4%
15-24	 18	 167	 10.8%
25-34	 23	 220	 10.4%
35-49	 52	 334	 15.6%
50-64	 140	 369	 37.9%
65-79	 202	 387	 52.2%
80+	 58	 127	 45.6%
Non respondents	 49	 0	 0.0%
Total	 578	 1,790	 32.3%

8. Civil Status of attendees 		
Single	 224	 23.8%
Married	 556	 59.1%
Cohabiting	 8	 0.9%
Widowed	 60	 6.4%
Separated	 15	 1.6%
Annulled/Divorced	 9	 1.0%
Non respondents	 68	 7.2%
Total	 940	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 268	 28.5%
Self-employed	 52	 5.5%
House/Family carer	 230	 24.5%
Student	 108	 11.5%
Unemployed	 7	 0.7%
Pensioner	 218	 23.2%
Non respondents	 57	 6.1%
Total	 940	 100.0%
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10. Education of Attendees		
Did not attend school	 12	 1.3%
Primary	 323	 34.4%
Secondary	 345	 36.7%
Post-secondary	 101	 10.7%
Tertiary	 109	 11.6%
Non respondents	 50	 5.3%
Total	 940	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 879	 93.5%
Gozo	 10	 1.1%
Abroad	 21	 2.2%
Non respondents	 30	 3.2%
Total	 940	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 720	 76.6%
Yes	 107	 11.4%
Non respondents	 113	 12.0%
Total	 940	 100.0%
	

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 804	 85.5%
No	 102	 10.9%
Non respondents	 34	 3.6%
Total	 940	 100.0%

14. Holy Communion during Mass
Yes	 708	 75.3%
No	 190	 20.2%
Non respondents	 42	 4.5%
Total	 940	 100.0%
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BirkirKara 
SANT’ELENA
At 37.8%, the attendance is almost identical to the Malta average.  
42.6% of the parishioners who attended Mass did so in another parish.  
47.4% of the attendees were male and 50.4% female.  24.1% of 
attendees were younger than 35 years.  35.4% of male parishioners and 
38.2% of female parishioners, attended Mass.  20.3% of parishioners 
younger than 35 years attended Mass, which is almost identical to the 
Malta average of 19.0%.

Population	 11,062
Weighted population	 7,996
Attendance	 3,402
   From parish	 1,738
   From other parishes	 1,664
In other parishes	 1,288
Residents’ attendance	 3,026
Percent attendance 
of weighted population	 37.8%

1. Attendance 
Parish Church	
Saturday	
5:30pm	 266
6:30pm	 97
8:00pm	 45
Sunday	
6:00am	 100
7:00am	 108
8:00am	 85
9:15am	 69
10:30am	 208
12:00pm	 211
6:30pm	 234

St Rocco Church 	
Saturday	
5:00pm	 99
Sunday	
8:30am	 38
10:00am	 57

Our Lady of Victory Church	
Saturday	
6:00pm	 52
Sunday	
7:00am	 11

St Paul’s Church 	
Saturday	
7:20pm	 41
Sunday	
7:15am	 17
7:00pm	 23

St Francis of Assisi Church	
Saturday	
6:30pm	 115
Sunday	
6:30am	 59
8:00am	 102
9:30am	 116
11:00am	 129
6:30pm	 96

St Dominic Savio Oratory	
Saturday	
6:00pm	 119
7:30pm	 199
Sunday	
7:30am	 61
10:30am	 285

Tal-Ħerba Sanctuary	
Saturday	
5:30pm	 52

Mater Dei Hospital	
Saturday	
7:00pm	 82
Sunday	
6:30am	 74
7:15am	 56
12:00pm	 96

Figure 1.
Average Attendance

Malta
36.1%

B’Kara  
Sant’Elena  
37.8%
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2. Number of Parishioners who attended 
Mass in another Parish		
B’Kara San Ġużepp Ħaddiem	 278
Is-Swatar	 130
B’Kara Santa Marija	 74
L-Iklin	 51
In-Naxxar	 46
Ħal Balzan	 40
Valletta San Duminku	 34
Fleur-de-Lys	 31
Il-Mosta 	 30
San Ġwann 	 30
Il-Qawra	 25
Others	 519

3. Day of Mass		
Saturday	 1,167	 34.3%
Sunday	 2,235	 65.7%
Total	 3,402	 100.0%

4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Saturday Time of Mass 5:00pm 1 6 4 3 17 22 34 2 89

1.1% 6.7% 4.5% 3.4% 19.1% 24.7% 38.2% 2.2% 100.0%

5:30pm 0 11 19 16 33 74 127 16 296

0.0% 3.7% 6.4% 5.4% 11.1% 25.0% 42.9% 5.4% 100.0%

6:00pm 0 6 6 15 36 53 45 6 167

0.0% 3.6% 3.6% 9.0% 21.6% 31.7% 26.9% 3.6% 100.0%

6:30pm 0 9 11 18 21 73 64 9 205

0.0% 4.4% 5.4% 8.8% 10.2% 35.6% 31.2% 4.4% 100.0%

7:00pm 1 5 4 8 11 35 13 3 80

1.3% 6.3% 5.0% 10.0% 13.8% 43.8% 16.3% 3.8% 100.0%

7:20pm 0 3 1 8 8 10 9 2 41

0.0% 7.3% 2.4% 19.5% 19.5% 24.4% 22.0% 4.9% 100.0%

7:30pm 1 10 17 44 51 51 19 4 197

0.5% 5.1% 8.6% 22.3% 25.9% 25.9% 9.6% 2.0% 100.0%

8:00pm 1 0 5 5 9 17 7 1 45

2.2% 0.0% 11.1% 11.1% 20.0% 37.8% 15.6% 2.2% 100.0%

Total 4 50 67 117 186 335 318 43 1,120
0.4% 4.5% 6.0% 10.4% 16.6% 29.9% 28.4% 3.8% 100.0%

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.
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6a. Sex of attendees 		
Female	 1,714	 50.4%
Male	 1,612	 47.4%
Non respondents	 76	 2.2%
Total	 3,402	 100.0%

6b. Sex of Residents attending Mass
	 At Mass	R esidents	 %
Female	 1,528	 4,000	 38.2%
Male	 1,416	 3,996	 35.4%
Non respondents	 82	 0	 0.0%
Total	 3,026	 7,996	 37.8%

7a. Age of attendees 		
<7	 10	 0.3%
7-14	 187	 5.5%
15-24	 245	 7.2%
25-34	 376	 11.1%
35-49	 553	 16.3%
50-64	 987	 29.0%
65-79	 797	 23.4%
80+	 115	 3.4%
Non respondents	 132	 3.9%
Total	 3,402	 100.0%

	

5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Sunday Time of Mass 6:00am 0 2 1 2 5 36 42 7 95

0.0% 2.1% 1.1% 2.1% 5.3% 37.9% 44.2% 7.4% 100.0%

6:30am 0 1 3 8 22 61 33 2 130

0.0% 0.8% 2.3% 6.2% 16.9% 46.9% 25.4% 1.5% 100.0%

7:00am 0 0 2 2 3 43 56 8 114

0.0% 0.0% 1.8% 1.8% 2.6% 37.7% 49.1% 7.0% 100.0%

7:15am 0 0 9 11 15 22 10 6 73

0.0% 0.0% 12.3% 15.1% 20.5% 30.1% 13.7% 8.2% 100.0%

7:30am 0 3 3 4 10 25 9 3 57

0.0% 5.3% 5.3% 7.0% 17.5% 43.9% 15.8% 5.3% 100.0%

8:00am 0 5 6 8 25 64 67 4 179

0.0% 2.8% 3.4% 4.5% 14.0% 35.8% 37.4% 2.2% 100.0%

8:30am 0 2 1 0 7 11 9 1 31

0.0% 6.5% 3.2% 0.0% 22.6% 35.5% 29.0% 3.2% 100.0%

9:15am 0 5 1 2 13 15 22 5 63

0.0% 7.9% 1.6% 3.2% 20.6% 23.8% 34.9% 7.9% 100.0%

9:30am 0 10 9 9 22 31 25 7 113

0.0% 8.8% 8.0% 8.0% 19.5% 27.4% 22.1% 6.2% 100.0%

10:00am 1 3 6 12 10 16 6 2 56

1.8% 5.4% 10.7% 21.4% 17.9% 28.6% 10.7% 3.6% 100.0%

10:30am 2 38 43 118 101 110 60 10 482

0.4% 7.9% 8.9% 24.5% 21.0% 22.8% 12.4% 2.1% 100.0%

11:00am 0 7 7 17 18 33 36 6 124

0.0% 5.6% 5.6% 13.7% 14.5% 26.6% 29.0% 4.8% 100.0%

12:00pm 1 25 34 30 61 87 58 7 303

0.3% 8.3% 11.2% 9.9% 20.1% 28.7% 19.1% 2.3% 100.0%

6:30pm 2 36 50 27 48 95 45 4 307

0.7% 11.7% 16.3% 8.8% 15.6% 30.9% 14.7% 1.3% 100.0%

7:00pm 0 0 3 9 7 3 1 0 23

0.0% 0.0% 13.0% 39.1% 30.4% 13.0% 4.3% 0.0% 100.0%

Total 6 137 178 259 367 652 479 72 2,150
0.3% 6.4% 8.3% 12.0% 17.1% 30.3% 22.3% 3.3% 100.0%
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7B. Age of Residents Attending Mass	
 	 At Mass	R esidents	 %
0-14	 237	 1,244	 19.1%
15-24	 174	 858	 20.3%
25-34	 267	 1,230	 21.7%
35-49	 473	 1,792	 26.4%
50-64	 734	 1,397	 52.5%
65-79	 838	 1,192	 70.3%
80+	 158	 283	 55.8%
Non respondents	 145	 0	 0.0%
Total	 3,026	 7,996	 37.8%

8. Civil Status of attendees 		
Single	 951	 28.0%
Married	 1,978	 58.1%
Cohabiting	 43	 1.3%
Widowed	 168	 4.9%
Separated	 69	 2.0%
Annulled/Divorced	 49	 1.4%
Non respondents 	 144	 4.2%
Total	 3,402	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 1,239	 36.4%
Self-employed	 231	 6.8%
House/Family carer	 632	 18.6%
Student	 329	 9.7%
Unemployed	 39	 1.1%
Pensioner	 765	 22.5%
Non respondents	 167	 4.9%
Total	 3,402	 100.0%

10. Education of Attendees		
Did not attend school	 44	 1.3%
Primary	 797	 23.4%
Secondary	 1,159	 34.1%
Post-secondary	 489	 14.4%
Tertiary	 780	 22.9%
Non respondents	 133	 3.9%
Total	 3,402	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 3,086	 90.7%
Gozo	 125	 3.7%
Abroad	 102	 3.0%
Non respondents	 89	 2.6%
Total	 3,402	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 2,648	 77.8%
Yes	 396	 11.6%
Non repondents 	 358	 10.5%
Total	 3,402	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 2,895	 85.1%
No	 387	 11.4%
Non respondents	 120	 3.5%
Total	 3,402	 100.0%

14. Holy Communion during this Mass
Yes	 2,623	 77.1%
No	 641	 18.8%
Non respondents	 138	 4.1%
Total	 3,402	 100.0%
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BirkirKara  
SAN ĠUŻEPP ĦADDIEM 
At 39.5%, the attendance is slightly higher than the Malta average.  
28.9% of the parishioners who attended Mass did so in another parish.  
45.1% of the attendees were male and 50.9% female.  20.4% of 
attendees were younger than 35 years.  33.7% of male parishioners and 
40.7% of female parishioners, attended Mass.  17.1% of parishioners 
younger than 35 years attended Mass, which is slightly lower than the 
Malta average of 19.0%.

Figure 1.
Average Attendance

Population	 4,957
Weighted population	 3,583
Attendance	 2,844
   From parish	 1,005
   From other parishes	 1,839
In other parishes	 409
Residents’ attendance	 1,414
Percent attendance 
of weighted population	 39.5%

1.Attendance
Parish Church	
Saturday	
5:00pm	 237
6:30pm	 129
Sunday	
6:30am	 61
9:00am	 148
11:00am	 138
5:00pm	 134
6:30pm	 114

St Therese of Lisieux Sanctuary	
Saturday	
5:30pm	 385
6:30pm	 166
Sunday	
6:00am	 58
7:30am	 189
9:00am	 172
10:30am	 178
11:30am	 228
5:30pm	 251
6:30pm	 256

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish	
B’Kara Sant’Elena	 120
L-Iklin	 50
Ħal Balzan	 38
Valletta San Duminku	 20
Ħal Lija	 18
Il-Mosta	 13
B’Kara Santa Marija	 10
Valletta Santu Wistin	 9
San Ġwann 	 8
Il-Mellieħa	 7
L-Imsida	 7
Il-Qawra	 7
Ħal Qormi San Ġorġ	 7
Others	 95

3. Day of Mass	
Saturday	 917	 32.2%
Sunday	 1,927	 67.8%
Total	 2,844	 100.0%

Malta
36.1%

B’Kara  
San Ġużepp Ħaddiem
39.5%
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Saturday Time of Mass 5:00pm 0 14 4 14 35 42 89 18 216

0.0% 6.5% 1.9% 6.5% 16.2% 19.4% 41.2% 8.3% 100.0%

5:30pm 0 8 13 15 32 114 164 23 369

0.0% 2.2% 3.5% 4.1% 8.7% 30.9% 44.4% 6.2% 100.0%

6:30pm 0 24 10 15 58 82 78 16 283

0.0% 8.5% 3.5% 5.3% 20.5% 29.0% 27.6% 5.7% 100.0%

Total 0 46 27 44 125 238 331 57 868
0.0% 5.3% 3.1% 5.1% 14.4% 27.4% 38.1% 6.6% 100.0%

Sunday Time of Mass 6:00am 0 0 2 1 6 10 27 6 52

0.0% 0.0% 3.8% 1.9% 11.5% 19.2% 51.9% 11.5% 100.0%

6:30am 0 1 1 5 6 20 21 7 61

0.0% 1.6% 1.6% 8.2% 9.8% 32.8% 34.4% 11.5% 100.0%

7:30am 0 4 3 6 7 63 74 18 175

0.0% 2.3% 1.7% 3.4% 4.0% 36.0% 42.3% 10.3% 100.0%

9:00am 0 26 9 22 42 96 91 22 308

0.0% 8.4% 2.9% 7.1% 13.6% 31.2% 29.5% 7.1% 100.0%

10:30am 0 11 8 13 33 48 42 20 175

0.0% 6.3% 4.6% 7.4% 18.9% 27.4% 24.0% 11.4% 100.0%

11:00am 0 21 14 16 38 23 19 4 135

0.0% 15.6% 10.4% 11.9% 28.1% 17.0% 14.1% 3.0% 100.0%

11:30am 0 23 22 21 53 52 45 7 223

0.0% 10.3% 9.9% 9.4% 23.8% 23.3% 20.2% 3.1% 100.0%

5:00pm 0 18 16 14 34 34 13 1 130

0.0% 13.8% 12.3% 10.8% 26.2% 26.2% 10.0% 0.8% 100.0%

5:30pm 0 27 19 12 75 49 54 5 241

0.0% 11.2% 7.9% 5.0% 31.1% 20.3% 22.4% 2.1% 100.0%

6:30pm 0 25 41 61 62 116 39 9 353

0.0% 7.1% 11.6% 17.3% 17.6% 32.9% 11.0% 2.5% 100.0%

Total 0 156 135 171 356 511 425 99 1,853
0.0% 8.4% 7.3% 9.2% 19.2% 27.6% 22.9% 5.3% 100.0%

5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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Female Male
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6a. Sex of attendees 	
Female	 1,449	 50.9%
Male	 1,284	 45.1%
Non respondents	 111	 3.9%
Total	 2,844	 100.0%

6B	. Sex of Residents Attending Mass	
	 At Mass	R esidents	 %
Female	 729	 1,792	 40.7%
Male	 604	 1,791	 33.7%
Non respondents 	 81	 0	 0.0%
Total	 1,414	 3,583	 39.5%

7a. Age of attendees 		
<7	 0	 0.0%
7-14	 202	 7.1%
15-24	 162	 5.7%
25-34	 215	 7.6%
35-49	 481	 16.9%
50-64	 749	 26.3%
65-79	 756	 26.6%
80+	 156	 5.5%
Non respondents 	 123	 4.3%
Total	 2,844	 100.0%

7B.	 Age of Residents Attending Mass	
	 At Mass	R esidents	 %
0-14	 85	 557	 15.3%
15-24	 69	 385	 17.9%
25-34	 101	 552	 18.3%
35-49	 191	 799	 23.9%
50-64	 353	 626	 56.4%
65-79	 420	 535	 78.5%
80+	 97	 129	 75.4%
Non respondents	 98	 0	 0.0%
Total	 1,414	 3,583	 39.5%

8. Civil Status of attendees 		
Single	 613	 21.6%
Married	 1,821	 64.0%
Cohabiting	 26	 0.9%
Widowed	 159	 5.6%
Separated	 58	 2.0%
Annulled/Divorced	 28	 1.0%
Non respondents 	 139	 4.9%
Total	 2,844	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 856	 30.1%
Self-employed	 187	 6.6%
House/Family carer	 568	 20.0%
Student	 291	 10.2%
Unemployed	 35	 1.2%
Pensioner	 753	 26.5%
Non respondents	 154	 5.4%
Total	 2,844	 100.0%
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10. Education of Attendees		
Did not attend school	 23	 0.8%
Primary	 669	 23.5%
Secondary	 1,027	 36.1%
Post-secondary	 378	 13.3%
Tertiary	 603	 21.2%
Non respondents	 144	 5.1%
Total	 2,844	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 2,628	 92.4%
Gozo	 36	 1.3%
Abroad	 69	 2.4%
Non respondents 	 111	 3.9%
Total	 2,844	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 2,306	 81.1%
Yes	 291	 10.2%
Non respondents	 247	 8.7%
Total	 2,844	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 2,431	 85.5%
No	 286	 10.1%
Non respondents	 127	 4.5%
Total	 2,844	 100.0%

14. Holy Communion during Mass	
Yes	 2,197	 77.3%
No	 503	 17.7%
Non respondents	 144	 5.1%
Total	 2,844	 100.0%
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BirkirKara  
SANTA MARIJA
At 44.0%, the attendance is higher than the Malta average.  46.5% of 
the parishioners who attended Mass did so in another parish.  45.5% of 
the attendees were male and 51.7% female.  23.6% of attendees were 
younger than 35 years.  40.7% of male parishioners and 44.4% of female 
parishioners, attended Mass.  25.1% of parishioners younger than 35 
years attended Mass, which is 6.1 percentage points higher than the 
Malta average of 19.0%.

Figure 1.
Average Attendance

Population	 3,245
Weighted population	 2,345
Attendance	 1,010
   From parish	 552
   From other parishes	 458
In other parishes	 479
Residents’ attendance	 1,031
Percent attendance 
of weighted population	 44.0%

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
6:00pm	 201
Sunday	
7:00am	 55
8:30am	 116
10:00am	 188
6:00pm	 151

St Aloysius College Church	
Saturday	
6:15pm	 58
Sunday	
8:00am	 55
9:30am	 96
11:00am	 40

Christus Sacerdos Home  
for the Clergy	
Sunday	
9:30am	 37
6:00pm	 9

Private Residence 	
Sunday	
6:00pm	 4

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish	
B’Kara San Ġużepp Ħaddiem	 157
B’Kara Sant’Elena	 62
Fleur-de-Lys	 48
Ir-Rabat	 19
Ħal Balzan	 18
Valletta San Pawl	 15
Il-Ħamrun Kunċizzjoni	 12
Il-Ħamrun San Gejtanu	 10
Valletta San Duminku	 10
Ħal Qormi San Bastjan 	 9
San Ġiljan	 8
Santa Venera	 8
Others	 103

3. Day of Mass	
Saturday	 259	 25.6%	
Sunday	 751	 74.4%
Total	 1,010	 100.0%

Malta
36.1%

B’Kara 
Santa Marija 
44.0%
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Saturday Time of Mass 6:00pm 0 32 7 9 27 37 79 8 199

0.0% 16.1% 3.5% 4.5% 13.6% 18.6% 39.7% 4.0% 100.0%

6:15pm 0 4 3 2 11 16 17 5 58

0.0% 6.9% 5.2% 3.4% 19.0% 27.6% 29.3% 8.6% 100.0%

Total 0 36 10 11 38 53 96 13 257
0.0% 14.0% 3.9% 4.3% 14.8% 20.6% 37.4% 5.1% 100.0%

4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Sunday Time of Mass 7:00am 0 2 0 2 2 14 24 8 52

0.0% 3.8% 0.0% 3.8% 3.8% 26.9% 46.2% 15.4% 100.0%

8:00am 2 2 1 0 6 22 18 3 54

3.7% 3.7% 1.9% 0.0% 11.1% 40.7% 33.3% 5.6% 100.0%

8:30am 0 3 4 9 18 20 45 8 107

0.0% 2.8% 3.7% 8.4% 16.8% 18.7% 42.1% 7.5% 100.0%

9:30am 0 15 2 16 25 25 24 21 128

0.0% 11.7% 1.6% 12.5% 19.5% 19.5% 18.8% 16.4% 100.0%

10:00am 0 33 6 14 52 22 43 7 177

0.0% 18.6% 3.4% 7.9% 29.4% 12.4% 24.3% 4.0% 100.0%

11:00am 0 7 10 0 3 17 3 0 40

0.0% 17.5% 25.0% 0.0% 7.5% 42.5% 7.5% 0.0% 100.0%

6:00pm 0 20 16 17 36 43 18 2 152

0.0% 13.2% 10.5% 11.2% 23.7% 28.3% 11.8% 1.3% 100.0%

Total 2 82 39 58 142 163 175 49 710
0.3% 11.5% 5.5% 8.2% 20.0% 23.0% 24.6% 6.9% 100.0%

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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6a. Sex of attendees 	
Female	 522	 51.7%
Male	 460	 45.5%
Non respondents	 28	 2.8%
Total	 1,010	 100.0%

6B. Sex of Residents Attending Mass	
	 At Mass	R esidents	 %
Female	 521	 1,173	 44.4%
Male	 477	 1,172	 40.7%
Non respondents 	 33	 0	 0.0%
Total	 1,031	 2,345	 44.0%

7a. Age of attendees 		
<7	 2	 0.2%
7-14	 118	 11.7%
15-24	 49	 4.9%
25-34	 69	 6.8%
35-49	 180	 17.8%
50-64	 216	 21.4%
65-79	 271	 26.8%
80+	 62	 6.1%
Non respondents	 43	 4.3%
Total	 1,010	 100.0%

7b	. Age of Residents Attending Mass
	 At Mass	R esidents	 %
0-14	 98	 364	 26.9%
15-24	 51	 252	 20.3%
25-34	 96	 361	 26.6%
35-49	 213	 525	 40.5%
50-64	 231	 410	 56.4%
65-79	 258	 350	 73.7%
80+	 47	 83	 56.5%
Non respondents	 37	 0	 0.0%
Total	 1,031	 2,345	 44.0%

8. Civil Status of attendees 		
Single	 293	 29.0%
Married	 587	 58.1%
Cohabiting	 10	 1.0%
Widowed	 57	 5.6%
Separated	 17	 1.7%
Annulled/Divorced	 7	 0.7%
Non respondents	 39	 3.9%
Total	 1,010	 100.0%

9. Occupation of Attendees	
Employed	 359	 35.5%
Self-employed	 52	 5.1%
House/Family carer	 171	 16.9%
Student	 145	 14.4%
Unemployed	 10	 1.0%
Pensioner	 236	 23.4%
Non respondents	 37	 3.7%
Total	 1,010	 100.0%
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10. Education of Attendees		
Did not attend school	 8	 0.8%
Primary	 228	 22.6%
Secondary	 311	 30.8%
Post-secondary	 161	 15.9%
Tertiary	 264	 26.1%
Non respondents	 38	 3.8%
Total	 1,010	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 902	 89.3%
Gozo	 19	 1.9%
Abroad	 58	 5.7%
Non respondents 	 31	 3.1%
Total	 1,010	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 765	 75.7%
Yes	 166	 16.4%
Non respondents	 79	 7.8%
Total	 1,010	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 869	 86.0%
No	 112	 11.1%
Non respondents	 29	 2.9%
Total	 1,010	 100.0%

14. Holy Communion during Mass	
Yes	 839	 83.1%
No	 135	 13.4%
Non respondents	 36	 3.6%
Total	 1,010	 100.0%
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BIRŻEBBUĠA
At 21.7%, the attendance is significantly lower than the Malta 
average.  23.1% of the parishioners who attended Mass did so 
in another parish.  42.5% of the attendees were male and 52.8% 
female.  19.4% of attendees were younger than 35 years.  16.9% of 
male parishioners and 25.9% of female parishioners, attended Mass. 
8.9% of parishioners younger than 35 years attended Mass, which is 
10.1 percentage points lower than the Malta average of 19.0%.

Population	 13,423
Weighted population	 9,702
Attendance	 1,962
   From parish	 1,618
   From other parishes	 344
In other parishes	 487
Residents’ attendance	 2,105
Percent attendance 
of weighted population	 21.7%

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
5:30pm	 369
6:30pm	 265
Sunday	
6:00am	 117
7:00am	 153
8:00am	 168
9:00am	 136
11:00am	 260
5:30pm	 278

St George Church	
Sunday	
7:30am	 45
9:30am	 57

Immaculate Conception  
of Our Lady Church	
Sunday	
7:00am	 45
5:00pm	 9

Good Shepherd Chapel	
Sunday	
10:00am	 60

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish	
Marsaxlokk	 58
Iż-Żurrieq	 58
Iż-Żejtun	 36	
Raħal Ġdid Kristu Re	 28
Valletta San Duminku	 19
Il-Gudja	 16
Ħal Għaxaq	 15
Ir-Rabat	 13
Bormla	 11
L-Imsida	 11
Ħal Qormi San Bastjan	 11
Ħaż-Żabbar	 11
Il-Mellieħa	 10
Santa Luċija	 10
Ħal Għargħur	 9	
Ħal Luqa	 9
Il-Mosta	 9
Il-Qawra	 9
Others	 144

3. Day of Mass	
Saturday	 634	 32.3%
Sunday	 1,328	 67.7%
Total	 1,962	 100.0%

Figure 1.
Average Attendance

Malta
36.1%

Birżebbuġa 
21.7%
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4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

Saturday Time of Mass 5:30pm 0 12 8 7 29 86 179 32 353

0.0% 3.4% 2.3% 2.0% 8.2% 24.4% 50.7% 9.1% 100.0%

6:30pm 0 25 12 12 46 67 83 9 254

0.0% 9.8% 4.7% 4.7% 18.1% 26.4% 32.7% 3.5% 100.0%

Total 0 37 20 19 75 153 262 41 607
0.0% 6.1% 3.3% 3.1% 12.4% 25.2% 43.2% 6.8% 100.0%

Sunday Time of Mass 6:00am 1 2 1 0 15 44 44 5 112

0.9% 1.8% 0.9% 0.0% 13.4% 39.3% 39.3% 4.5% 100.0%

7:00am 0 1 9 3 11 84 67 14 189

0.0% 0.5% 4.8% 1.6% 5.8% 44.4% 35.4% 7.4% 100.0%

7:30am 0 0 1 2 9 14 18 0 44

0.0% 0.0% 2.3% 4.5% 20.5% 31.8% 40.9% 0.0% 100.0%

8:00am 0 12 13 10 27 50 45 9 166

0.0% 7.2% 7.8% 6.0% 16.3% 30.1% 27.1% 5.4% 100.0%

9:00am 1 16 6 6 19 39 37 10 134

0.7% 11.9% 4.5% 4.5% 14.2% 29.1% 27.6% 7.5% 100.0%

9:30am 0 7 4 1 13 18 12 2 57

0.0% 12.3% 7.0% 1.8% 22.8% 31.6% 21.1% 3.5% 100.0%

10:00am 0 1 8 5 2 15 22 4 57

0.0% 1.8% 14.0% 8.8% 3.5% 26.3% 38.6% 7.0% 100.0%

11:00am 0 42 21 45 69 38 34 6 255

0.0% 16.5% 8.2% 17.6% 27.1% 14.9% 13.3% 2.4% 100.0%

5:00pm 0 0 0 1 6 1 1 0 9

0.0% 0.0% 0.0% 11.1% 66.7% 11.1% 11.1% 0.0% 100.0%

5:30pm 0 26 32 27 68 70 41 3 267

0.0% 9.7% 12.0% 10.1% 25.5% 26.2% 15.4% 1.1% 100.0%

Total 2 107 95 100 239 373 321 53 1,290
0.2% 8.3% 7.4% 7.8% 18.5% 28.9% 24.9% 4.1% 100.0%

5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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6a. Sex of attendees 	
Female	 1,035	 52.8%
Male	 833	 42.5%
Non respondents 	 94	 4.8%
Total	 1,962	 100.0%
	
6B. Sex of Residents Attending Mass	
	 At Mass	R esidents	 %
Female	 1,099	 4,241	 25.9%
Male	 921	 5,461	 16.9%
Non respondents 	 85	 0	 0.0%
Total	 2,105	 9,702	 21.7%

7a. Age of attendees 		
<7	 2	 0.1%
7-14	 144	 7.3%
15-24	 115	 5.9%
25-34	 119	 6.1%
35-49	 314	 16.0%
50-64	 526	 26.8%
65-79	 583	 29.7%
80+	 94	 4.8%
Non respondents 	 65	 3.3%
Total	 1,962	 100.0%

7B. Age of Residents Attending Mass	
 	 At Mass	R esidents	 %
0-14	 166	 1,324	 12.5%
15-24	 135	 1,339	 10.1%
25-34	 134	 2,216	 6.0%
35-49	 341	 1,999	 17.1%
50-64	 605	 1,531	 39.5%
65-79	 573	 1,069	 53.6%
80+	 87	 224	 38.8%
Non respondents 	 64	 0	 0.0%
Total	 2,105	 9,702	 21.7%

8. Civil Status of attendees 	
Single	 388	 19.8%
Married	 1,278	 65.1%
Cohabiting	 15	 0.8%
Widowed	 113	 5.8%
Separated	 39	 2.0%
Annulled/Divorced	 17	 0.9%
Non respondents	 112	 5.7%
Total	 1,962	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 538	 27.4%
Self-employed	 85	 4.3%
House/Family carer	 441	 22.5%
Student	 187	 9.5%
Unemployed	 26	 1.3%
Pensioner	 523	 26.7%
Non respondents 	 162	 8.3%
Total	 1,962	 100.0%
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10. Education of Attendees		
Did not attend school	 19	 1.0%
Primary	 595	 30.3%
Secondary	 667	 34.0%
Post-secondary	 243	 12.4%
Tertiary	 310	 15.8%
Non respondents	 128	 6.5%
Total	 1,962	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 1,806	 92.0%
Gozo	 15	 0.8%
Abroad	 64	 3.3%
Non respondents 	 77	 3.9%
Total	 1,962	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 1,631	 83.1%
Yes	 144	 7.3%
Non respondents 	 187	 9.5%
Total	 1,962	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 1,609	 82.0%
No	 257	 13.1%
Non respondents 	 96	 4.9%
Total	 1,962	 100.0%

14. Holy Communion during Mass	
Yes	 1,485	 75.7%
No	 377	 19.2%
Non respondents 	 100	 5.1%
Total	 1,962	 100.0%
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BORMLA
At 26.6%, the attendance is lower than the Malta average.  17.4% of 
the parishioners who attended Mass did so in another parish.  43.9% of 
the attendees were male and 49.1% female.  22.6% of attendees were 
younger than 35 years.  20.1% of male parishioners and 26.9% of female 
parishioners, attended Mass.  11.9% of parishioners younger than 35 
years attended Mass, which is 7.1% less than the Malta average of 
19.0%.

Figure 1.
Average Attendance

Population	 5,154
Weighted population	 3,725
Attendance	 1,791
   From parish	 819
   From other parishes	 972
In other parishes	 172
Residents’ attendance	 991
Percent attendance of 
weighted population	 26.6%

1. Attendance 
Parish Church	
Saturday	
4:45pm	 161
6:00pm	 252
7:30pm	 94
Sunday	
7:00am	 254
9:15am	 266
11:45am	 78
6:00pm	 102

St Theresa of Jesus Church	
Saturday	
6:30pm	 56
Sunday	
7:15am	 56
8:45am	 67
10:15am	 51
4:15pm	 169

St Paul’s Church	
Saturday	
5:30pm	 59
Sunday	
8:15am	 37

St Margaret’s Monastery	
Sunday	
7:15am	 41

Conservatory	
Sunday	
9:30am	 48

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish	
Il-Birgu	 29
Raħal Ġdid Kristu Re	 22
Il-Fgura	 18
L-Isla	 15
Ħal Luqa	 12
Ħaż-Żabbar	 10
Il-Kalkara	 9
Valletta San Duminku	 6
Il-Gudja	 4
B’Kara Sant’Elena	 3
Birżebbuġa	 3
Wied il-Għajn	 3
Others	 38

3. Day of Mass	
Saturday	 622	 34.7%
Sunday	 1,169	 65.3%
Total	 1,791	 100.0%

Malta
36.1%

Bormla 
26.6%
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Saturday Time of Mass 4:45pm 1 7 1 4 9 34 56 14 126

0.8% 5.6% 0.8% 3.2% 7.1% 27.0% 44.4% 11.1% 100.0%

5:30pm 0 2 1 1 7 16 24 5 56

0.0% 3.6% 1.8% 1.8% 12.5% 28.6% 42.9% 8.9% 100.0%

6:00pm 0 7 13 33 38 64 70 14 239

0.0% 2.9% 5.4% 13.8% 15.9% 26.8% 29.3% 5.9% 100.0%

6:30pm 0 4 1 1 7 12 28 2 55

0.0% 7.3% 1.8% 1.8% 12.7% 21.8% 50.9% 3.6% 100.0%

7:30pm 1 8 12 23 24 13 4 2 87

1.1% 9.2% 13.8% 26.4% 27.6% 14.9% 4.6% 2.3% 100.0%

Total 2 28 28 62 85 139 182 37 563
0.4% 5.0% 5.0% 11.0% 15.1% 24.7% 32.3% 6.6% 100.0%

4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Sunday Time of Mass 7:00am 0 6 5 20 30 95 61 8 225

0.0% 2.7% 2.2% 8.9% 13.3% 42.2% 27.1% 3.6% 100.0%

7:15am 0 0 1 1 10 31 35 11 89

0.0% 0.0% 1.1% 1.1% 11.2% 34.8% 39.3% 12.4% 100.0%

8:15am 0 4 1 0 5 10 14 2 36

0.0% 11.1% 2.8% 0.0% 13.9% 27.8% 38.9% 5.6% 100.0%

8:45am 0 1 0 6 5 31 18 2 63

0.0% 1.6% 0.0% 9.5% 7.9% 49.2% 28.6% 3.2% 100.0%

9:15am 0 109 15 26 69 24 11 2 256

0.0% 42.6% 5.9% 10.2% 27.0% 9.4% 4.3% 0.8% 100.0%

9:30am 0 1 1 0 1 5 9 29 46

0.0% 2.2% 2.2% 0.0% 2.2% 10.9% 19.6% 63.0% 100.0%

10:15am 0 1 1 3 14 11 20 1 51

0.0% 2.0% 2.0% 5.9% 27.5% 21.6% 39.2% 2.0% 100.0%

11:45am 0 5 4 6 19 15 22 3 74

0.0% 6.8% 5.4% 8.1% 25.7% 20.3% 29.7% 4.1% 100.0%

4:15pm 1 13 8 23 42 50 21 2 160

0.6% 8.1% 5.0% 14.4% 26.3% 31.3% 13.1% 1.3% 100.0%

6:00pm 0 4 5 13 19 25 16 5 87

0.0% 4.6% 5.7% 14.9% 21.8% 28.7% 18.4% 5.7% 100.0%

Total 1 144 41 98 214 297 227 65 1,087
0.1% 13.2% 3.8% 9.0% 19.7% 27.3% 20.9% 6.0% 100.0%

5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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6a. Sex of attendees 	
Female	 880	 49.1%
Male	 786	 43.9%
Non respondents 	 125	 7.0%
Total	 1,791	 100.0%

6B	. Sex of Residents Attending  Mass	
	 At Mass	R esidents	 %
Female	 502	 1,868	 26.9%
Male	 374	 1,857	 20.1%
Non Respondents 	 115	 0	 0.0%
Total	 991	 3,725	 26.6%

7a. Age of attendees 
<7	 3	 0.2%
7-14	 172	 9.6%
15-24	 69	 3.9%
25-34	 160	 8.9%
35-49	 299	 16.7%
50-64	 436	 24.3%
65-79	 409	 22.8%
80+	 102	 5.7%
Non respondents 	 141	 7.9%
Total	 1,791	 100.0%

7B.	 Age of Residents Attending Mass
	 At Mass	R esidents	 %
0-14	 88	 553	 15.9%
15-24	 26	 437	 6.0%
25-34	 66	 520	 12.7%
35-49	 97	 683	 14.2%
50-64	 206	 713	 28.9%
65-79	 290	 599	 48.4%
80+	 91	 220	 41.3%
Non respondents 	 127	 0	 0.0%
Total	 991	 3,725	 26.6%

8. Civil Status of attendees 		
Single	 420	 23.5%
Married	 1,002	 55.9%
Cohabiting	 33	 1.8%
Widowed	 95	 5.3%
Separated	 56	 3.1%
Annulled/Divorced	 14	 0.8%
Non respondents 	 171	 9.5%
Total	 1,791	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 577	 32.2%
Self-employed	 62	 3.5%
House/Family carer	 364	 20.3%
Student	 187	 10.4%
Unemployed	 33	 1.8%
Pensioner	 398	 22.2%
Non respondents 	 170	 9.5%
Total	 1,791	 100.0%
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10. Education of Attendees		
Did not attend school	 21	 1.2%
Primary	 483	 27.0%
Secondary	 679	 37.9%
Post-secondary	 213	 11.9%
Tertiary	 241	 13.5%
Non respondents 	 154	 8.6%
Total	 1,791	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 1,613	 90.1%
Gozo	 12	 0.7%
Abroad	 49	 2.7%
Non responents 	 117	 6.5%
Total	 1,791	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 1,382	 77.2%
Yes	 197	 11.0%
Non respondents 	 212	 11.8%
Total	 1,791	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 1,349	 75.3%
No	 302	 16.9%
Non respondents 	 140	 7.8%
Total	 1,791	 100.0%

14. Holy Communion during Mass
Yes	 1,295	 72.3%
No	 335	 18.7%
Non respondents 	 161	 9.0%
Total	 1,791	 100.0%
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BURMARRAD
At 22.9%, the attendance is significantly lower than the Malta 
average.  35.3% of the parishioners who attended Mass did so 
in another parish.  44.3% of the attendees were male and 54.3% 
female.  29.0% of attendees were younger than 35 years.  20.1% of 
male parishioners and 25.2% of female parishioners, attended Mass.  
15.1% of parishioners younger than 35 years attended Mass, which is 
3.9 percentage points lower than the Malta average of 19.0%.

Figure 1.
Average Attendance

Population	 1,848
Weighted population	 1,336
Attendance	 359
   From parish	 198
   From other parishes	 161
In other parishes	 108
Residents’ attendance	 306
Percent attendance 
of weighted population	 22.9%

1. Attendance 
Parish Church	
Saturday	
5:00pm	 20
6:15pm	 103
Sunday	
6:00am	 40
8:30am	 102
6:15pm	 94

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish	
Il-Mosta	 23
Il-Qawra	 17
San Pawl il-Baħar	 16
In-Naxxar	 11
Il-Mellieħa	 5
Ir-Rabat	 4
B’Kara San Ġużepp Ħaddiem 	 3
Floriana 	 3
Gwardamanġa 	 3
Others 	 23

3. Day of Mass	
Saturday	 123	 34.3%	
Sunday	 236	 65.7%	
Total	 359	 100.0%

Malta
36.1%

Burmarrad
22.9%
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4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Saturday Time of Mass 5:00pm 0 1 0 0 1 4 11 2 19

0.0% 5.3% 0.0% 0.0% 5.3% 21.1% 57.9% 10.5% 100.0%

6:15pm 2 16 2 10 13 34 23 0 100

2.0% 16.0% 2.0% 10.0% 13.0% 34.0% 23.0% 0.0% 100.0%

Total 2 17 2 10 14 38 34 2 119
1.7% 14.3% 1.7% 8.4% 11.8% 31.9% 28.6% 1.7% 100.0%

Sunday Time of Mass 6:00am 0 2 1 2 4 12 13 6 40

0.0% 5.0% 2.5% 5.0% 10.0% 30.0% 32.5% 15.0% 100.0%

8:30am 0 11 5 13 11 31 22 7 100

0.0% 11.0% 5.0% 13.0% 11.0% 31.0% 22.0% 7.0% 100.0%

6:15pm 0 12 16 11 25 17 12 0 93

0.0% 12.9% 17.2% 11.8% 26.9% 18.3% 12.9% 0.0% 100.0%

Total 0 25 22 26 40 60 47 13 233
0.0% 10.7% 9.4% 11.2% 17.2% 25.8% 20.2% 5.6% 100.0%

5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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6a. Sex of attendees 	
Female	 195	 54.3%
Male	 159	 44.3%
Non respondents 	 5	 1.4%
Total	 359	 100.0%

	6B. Sex of Residents Attending Mass 	
	 At Mass	R esidents 	 %
Female	 165	 654	 25.2%
Male	 137	 682	 20.1%
Non respondents 	 4	 0	 0.0%
Total	 306	 1,336	 22.9%

7a. Age of attendees 		
<7	 2	 0.6%
7-14	 42	 11.7%
15-24	 24	 6.7%
25-34	 36	 10.0%
35-49	 54	 15.0%
50-64	 98	 27.3%
65-79	 81	 22.6%
80+	 15	 4.2%
Non respondents 	 7	 1.9%
Total	 359	 100.0%

7B. Age of Residents Attending Mass	
 	 At Mass	R esidents	 %
0-14	 44	 193	 22.8%
15-24	 21	 149	 14.1%
25-34	 26	 259	 10.0%
35-49	 58	 314	 18.5%
50-64	 72	 233	 30.8%
65-79	 70	 150	 46.8%
80+	 11	 38	 29.3%
Non respondents 	 4	 0	 0.0%
Total	 306	 1,336	 22.9%

8. Civil Status of attendees 		
Single	 91	 25.3%
Married	 226	 63.0%
Cohabiting	 1	 0.3%
Widowed	 17	 4.7%
Separated	 6	 1.7%
Annulled/Divorced	 3	 0.8%
Non respondents 	 15	 4.2%
Total	 359	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 79	 22.0%
Self-employed	 37	 10.3%
House/Family carer	 94	 26.2%
Student	 51	 14.2%
Unemployed	 2	 0.6%
Pensioner	 68	 18.9%
Non respondents 	 28	 7.8%
Total	 359	 100.0%

Female Male
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10. Education of Attendees		
Did not attend school	 8	 2.2%
Primary	 99	 27.6%
Secondary	 149	 41.5%
Post-secondary	 40	 11.1%
Tertiary	 43	 12.0%
Non respondents 	 20	 5.6%
Total	 359	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 343	 95.5%
Gozo	 5	 1.4%
Abroad	 5	 1.4%
Non respondents 	 6	 1.7%
Total	 359	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 303	 84.4%
Yes	 46	 12.8%
Non respondents 	 10	 2.8%
Total	 359	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 313	 87.2%
No	 37	 10.3%
Non respondents 	 9	 2.5%
Total	 359	 100.0%

14. Holy Communion during Mass
Yes	 283	 78.8%
No	 61	 17.0%
Non respondents 	 15	 4.2%
Total	 359	 100.0%
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ĦAD-DINGLI
At 42.9%, the attendance is higher than the Malta average.  26.8% of 
the parishioners who attended Mass did so in another parish.  44.9% 
of the attendees were male and 51.9% female.  34.9% of attendees 
were younger than 35 years.  39.1% of male parishioners and 44.5% 
of female parishioners, attended Mass.  25.2% of parishioners 
younger than 35 years attended Mass, which is 6.2 percentage 
points higher than the Malta average of 19.0%.

Figure 1.
Average Attendance

Population	 3,692
Weighted population	 2,669
Attendance	 1,506
   From parish	 837
   From other parishes	 669
In other parishes	 307
Residents’ attendance	 1,144
Percent attendance 
of weighted population	 42.9%

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
4:30pm	 174
6:30pm	 139
Sunday	
6:30am	 65
8:00am	 123
9:30am	 172
11:00am	 154
3:00pm	 72
4:30pm	 128

Savio College	
Sunday	
11:00am	 16

St Nicholas College	
Sunday	
11:00am	 463

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish	
Ir-Rabat	 154
L-Imġarr	 19
L-Imdina	 15
Ħ’Attard	 13
B’Kara Sant’Elena	 10
Il-Mosta 	 8
L-Imtarfa 	 8
Ħaż-Żebbuġ	 7
B’Kara San Ġużepp Ħaddiem	 6
Fleur-de-Lys 	 5
Il-Mellieħa	 5
B’Kara Santa Marija	 4
Bormla	 4
Ħal Għargħur	 4
Il-Gudja	 4
Marsaxlokk	 4
Valletta San Duminku	 4
Others	 33

3. Day of Mass	
Saturday	 313	 20.8%	
Sunday	 1,193	 79.2%	
Total	 1,506	 100.0%

Malta
36.1%

Ħad-Dingli 
42.9%
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Sunday Time of Mass 6:30am 0 1 0 4 4 25 26 3 63

0.0% 1.6% 0.0% 6.3% 6.3% 39.7% 41.3% 4.8% 100.0%

8:00am 0 4 11 8 15 44 30 8 120

0.0% 3.3% 9.2% 6.7% 12.5% 36.7% 25.0% 6.7% 100.0%

9:30am 0 52 7 17 55 23 13 3 170

0.0% 30.6% 4.1% 10.0% 32.4% 13.5% 7.6% 1.8% 100.0%

11:00am 3 40 106 171 183 82 40 1 626

0.5% 6.4% 16.9% 27.3% 29.2% 13.1% 6.4% 0.2% 100.0%

3:00pm 0 2 2 6 12 30 18 1 71

0.0% 2.8% 2.8% 8.5% 16.9% 42.3% 25.4% 1.4% 100.0%

4:30pm 0 12 15 17 28 33 17 2 124

0.0% 9.7% 12.1% 13.7% 22.6% 26.6% 13.7% 1.6% 100.0%

Total 3 111 141 223 297 237 144 18 1,174
0.3% 9.5% 12.0% 19.0% 25.3% 20.2% 12.3% 1.5% 100.0%

Saturday Time of Mass 4:30pm 0 9 3 8 12 51 76 12 171

0.0% 5.3% 1.8% 4.7% 7.0% 29.8% 44.4% 7.0% 100.0%

6:30pm 0 8 8 11 30 43 39 0 139

0.0% 5.8% 5.8% 7.9% 21.6% 30.9% 28.1% 0.0% 100.0%

Total 0 17 11 19 42 94 115 12 310
0.0% 5.5% 3.5% 6.1% 13.5% 30.3% 37.1% 3.9% 100.0%

4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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6A. Sex 	
Female	 781	 51.9%
Male	 676	 44.9%
Non respondents	 49	 3.3%
Total	 1,506	 100.0%

6B. Sex of Residents Attending Mass	
	 At Mass	R esidents	 %
Female	 582	 1,309	 44.5%
Male	 532	 1,360	 39.1%
Non respondents 	 30	 0	 0.0%
Total	 1,144	 2,669	 42.9%

7a. Age of attendees 		
<7	 3	 0.2%
7-14	 128	 8.5%
15-24	 152	 10.1%
25-34	 242	 16.1%
35-49	 339	 22.5%
50-64	 331	 22.0%
65-79	 259	 17.2%
80+	 30	 2.0%
Non respondents 	 22	 1.5%
Total	 1,506	 100.0%

7B. Age of Residents Attending Mass	
 	  At Mass	R esidents	 %
0-14	 109	 385	 28.3%
15-24	 83	 350	 23.7%
25-34	 100	 426	 23.5%
35-49	 235	 547	 42.9%
50-64	 301	 562	 53.6%
65-79	 267	 332	 80.3%
80+	 29	 67	 43.1%
Non respondents 	 20	 0	 0.0%
Total	 1,144	 2,669	 42.9%

8. Civil Status of attendees 		
Single	 492	 32.7%
Married	 857	 56.9%
Cohabiting	 14	 0.9%
Widowed	 47	 3.1%
Separated	 10	 0.7%
Annulled/Divorced	 8	 0.5%
Non respondents 	 78	 5.2%
Total	 1,506	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 617	 41.0%
Self-employed	 98	 6.5%
House/Family carer	 244	 16.2%
Student	 211	 14.0%
Unemployed	 6	 0.4%
Pensioner	 238	 15.8%
Non respondents 	 92	 6.1%
Total	 1,506	 100.0%

Female Male

44.5 39.1

Figure 2.
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10. Education of Attendees		
Did not attend school	 12	 0.8%
Primary	 340	 22.6%
Secondary	 389	 25.8%
Post-secondary	 228	 15.1%
Tertiary	 476	 31.6%
Non respondents 	 61	 4.1%
Total	 1,506	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 1,413	 93.8%
Gozo	 9	 0.6%
Abroad	 38	 2.5%
Non respondents 	 46	 3.1%
Total	 1,506	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 1,302	 86.5%
Yes	 164	 10.9%
Non respondents 	 40	 2.7%
Total	 1,506	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 1,282	 85.1%
No	 176	 11.7%
Non respondents	 48	 3.2%
Total	 1,506	 100.0%

14. Holy Communion during Mass
Yes	 1,211	 80.4%
No	 232	 15.4%
Non respondents 	 63	 4.2%
Total	 1,506	 100.0%
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IL-FGURA
At 32.4%, the attendance is slightly lower than the Malta average.  
47.4% of the parishioners who attended Mass did so in another 
parish.  44.1% of the attendees were male and 53.0% female.  22.6% 
of attendees were younger than 35 years.  29.5% of male parishioners 
and 33.9% of female parishioners, attended Mass.  18.0% of 
parishioners younger than 35 years attended Mass, which is  almost 
identical to the Malta average of 19.0%.

Figure 1.
Average Attendance

Population	 12,219
Weighted population	 8,832
Attendance	 2,057
   From parish	 1,506
   From other parishes	 551
In other parishes	 1,359
Residents’ attendance	 2,865
Percent attendance 
of weighted population	 32.4%

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
5:30pm	 354
6:30pm	 275
Sunday	
6:00am	 150
7:00am	 164
8:00am	 255
9:30am	 237
11:00am	 271
6:30pm	 228

Parish Centre	
Sunday	
7:00am	 47
10:30am	 76 

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish	
Raħal Ġdid Kristu Re	 336
Bormla	 168
Ħal Tarxien	 89
Ħaż-Żabbar	 55
Il-Birgu 	 48
Wied il-Għajn 	 48
Valletta San Duminku	 36
Il-Ħamrun Kunċizzjoni 	 34
Santa Luċija 	 34
Il-Kalkara	 32
Valletta San Pawl 	 26
L-Isla	 24
Others	 429

3. Day of Mass	
Saturday	 629	 30.6%
Sunday	 1,428	 69.4%
Total	 2,057	 100.0%

Malta
36.1%

Il-Fgura 
32.4%
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Saturday Time of Mass 5:30pm 2 23 10 11 37 87 155 15 340

0.6% 6.8% 2.9% 3.2% 10.9% 25.6% 45.6% 4.4% 100.0%

6:30pm 0 23 13 17 50 72 84 8 267

0.0% 8.6% 4.9% 6.4% 18.7% 27.0% 31.5% 3.0% 100.0%

Total 2 46 23 28 87 159 239 23 607
0.3% 7.6% 3.8% 4.6% 14.3% 26.2% 39.4% 3.8% 100.0%

4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Sunday Time of Mass 6:00am 0 0 1 2 14 54 65 6 142

0.0% 0.0% 0.7% 1.4% 9.9% 38.0% 45.8% 4.2% 100.0%

7:00am 0 3 5 5 8 70 94 19 204

0.0% 1.5% 2.5% 2.5% 3.9% 34.3% 46.1% 9.3% 100.0%

8:00am 1 16 14 17 37 60 85 20 250

0.4% 6.4% 5.6% 6.8% 14.8% 24.0% 34.0% 8.0% 100.0%

9:30am 0 27 25 29 54 40 51 2 228

0.0% 11.8% 11.0% 12.7% 23.7% 17.5% 22.4% 0.9% 100.0%

10:30am 0 2 5 27 1 33 5 0 73

0.0% 2.7% 6.8% 37.0% 1.4% 45.2% 6.8% 0.0% 100.0%

11:00am 0 33 31 30 61 50 47 9 261

0.0% 12.6% 11.9% 11.5% 23.4% 19.2% 18.0% 3.4% 100.0%

6:30pm 1 32 21 39 59 46 24 2 224

0.4% 14.3% 9.4% 17.4% 26.3% 20.5% 10.7% 0.9% 100.0%

Total 2 113 102 149 234 353 371 58 1,382
0.1% 8.2% 7.4% 10.8% 16.9% 25.5% 26.8% 4.2% 100.0%

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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Female Male

33.9
29.5

Figure 2.
6B: Sex of Residents Attending
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7B: Age of Residents Attending
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6a. Sex of attendees 	
Female	 1,090	 53.0%
Male	 907	 44.1%
Non respondents	 60	 2.9%
Total	 2,057	 100.0%

			 
6B. Sex of Residents Attending Mass	
	 At Mass	R esidents	 %
Female	 1,490	 4,401	 33.9%
Male	 1,306	 4,431	 29.5%
Non respondents 	 69	 0	 0.0%
Total	 2,865	 8,832	 32.4%

7a. Age of attendees 		
<7	 4	 0.2%
7-14	 159	 7.7%
15-24	 125	 6.1%
25-34	 177	 8.6%
35-49	 321	 15.6%
50-64	 512	 24.9%
65-79	 610	 29.7%
80+	 81	 3.9%
Non respondents 	 68	 3.3%
Total	 2,057	 100.0%

7B. Age of Residents Attending Mass	
 	 At Mass	R esidents	 %
0-14	 260	 1,281	 20.3%
15-24	 160	 1,035	 15.5%
25-34	 242	 1,360	 17.8%
35-49	 462	 1,870	 24.7%
50-64	 741	 1,645	 45.0%
65-79	 822	 1,379	 59.6%
80+	 101	 262	 38.5%
Non respondents 	 77	 0	 0.0%
Total	 2,865	 8,832	 32.4%

8. Civil Status of attendees 		
Single	 440	 21.4%
Married	 1,312	 63.8%
Cohabiting	 19	 0.9%
Widowed	 145	 7.0%
Separated	 44	 2.1%
Annulled/Divorced	 13	 0.6%
Non respondents 	 84	 4.1%
Total	 2,057	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 607	 29.5%
Self-employed	 70	 3.4%
House/Family carer	 503	 24.5%
Student	 220	 10.7%
Unemployed	 25	 1.2%
Pensioner	 532	 25.9%
Non respondents 	 100	 4.9%
Total	 2,057	 100.0%
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10. Education of Attendees		
Did not attend school	 16	 0.8%
Primary	 563	 27.4%
Secondary	 800	 38.9%
Post-secondary	 269	 13.1%
Tertiary	 322	 15.7%
Non respondents	 87	 4.2%
Total	 2,057	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 1,914	 93.0%
Gozo	 28	 1.4%
Abroad	 60	 2.9%
Non respondents 	 55	 2.7%
Total	 2,057	 100.0%

12. Mobilityof residence in past 5 years
No	 1,766	 85.9%
Yes	 160	 7.8%
Non respondents	 131	 6.4%
Total	 2,057	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 1,532	 74.5%
No	 439	 21.3%
Non respondents 	 86	 4.2%
Total	 2,057	 100.0%

14. Holy Communion during Mass	
Yes	 1,532	 74.5%
No	 439	 21.3%
Non respondents	 86	 4.2%
Total	 2,057	 100.0%
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FLEUR-DE-LYS 
At 50.4%, the attendance is significantly higher than the Malta 
average. 39.8% of the parishioners who attended Mass did so 
in another parish.  47.0% of the attendees were male and 52.0% 
female.  24.7% of attendees were younger than 35 years.  44.3% 
of male parishioners and 55.6% of female parishioners, attended 
Mass.  22.4% of parishioners younger than 35 years attended 
Mass, which is 3.4 percentage points higher than the Malta 
average of 19.0%.

Population	 2,637
Weighted population	 1,906
Attendance	 1,099
   From parish	                   579
   From other parishes	 520
In other parishes	 382
Residents’ attendance	 961
Percent attendance 
of weighted population	 50.4%

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
4:30pm	 210
6:30pm	 96
Sunday	
6:00am	 52
7:00am	 59
8:00am	 95
9:00am	 67
10:30am	 125
6:30pm	 113
8:00pm	 166

Christ the King Church	
Sunday	
7:00am	 22
9:30am	 38

St Augustian Sisters,  
Servants of Jesus and Mary	
Sunday	
7:30am	 15

Good Samaritan Home	
Sunday	
7:15am	 8
7:30am	 33

2. Number of Parishioners 
who attended Mass in 
another Parish	
B’Kara Sant’Elena	 68
Santa Venera	 64
B’Kara San Ġużepp Ħaddiem	 60
B’Kara Santa Marija	 33
Il-Ħamrun Kunċizzjoni	 22
Il-Ħamrun San Gejtanu	 12
Valletta San Duminku	 10
Ħ’Attard	 8
Ħal Balzan 	 7
Il-Manikata 	 7
Tas-Sliema Ġesù Nazzarenu 	 7
Is-Swatar 	 7
Ta’ Xbiex 	 7
L-Iklin	 6
San Ġiljan	 6
Valletta San Pawl	 6
Others	 52

3. Day of Mass	
Saturday	 306	 27.8%
Sunday	 793	 72.2%
Total	 1,099	 100.0%

Fleur-de-Lys 
50.4%

Figure 1.
Average Attendance

Malta
36.1%
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4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Saturday Time of Mass 4:30pm 0 56 23 12 56 24 29 8 208

0.0% 26.9% 11.1% 5.8% 26.9% 11.5% 13.9% 3.8% 100.0%

6:30pm 0 7 0 2 4 26 45 9 93

0.0% 7.5% 0.0% 2.2% 4.3% 28.0% 48.4% 9.7% 100.0%

Total 0 63 23 14 60 50 74 17 301
0.0% 20.9% 7.6% 4.7% 19.9% 16.6% 24.6% 5.6% 100.0%

Sunday Time of Mass 6:00am 0 0 0 0 4 22 20 5 51

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 7.8% 43.1% 39.2% 9.8% 100.0%

7:00am 0 0 0 2 10 22 38 3 75

0.0% 0.0% 0.0% 2.7% 13.3% 29.3% 50.7% 4.0% 100.0%

7:15am 0 0 5 2 0 1 0 0 8

0.0% 0.0% 62.5% 25.0% 0.0% 12.5% 0.0% 0.0% 100.0%

7:30am 0 1 0 4 5 2 18 17 47

0.0% 2.1% 0.0% 8.5% 10.6% 4.3% 38.3% 36.2% 100.0%

8:00am 0 0 5 2 4 38 40 6 95

0.0% 0.0% 5.3% 2.1% 4.2% 40.0% 42.1% 6.3% 100.0%

9:00am 1 3 3 7 5 20 21 6 66

1.5% 4.5% 4.5% 10.6% 7.6% 30.3% 31.8% 9.1% 100.0%

9:30am 0 2 0 4 5 5 18 3 37

0.0% 5.4% 0.0% 10.8% 13.5% 13.5% 48.6% 8.1% 100.0%

10:30am 0 20 4 5 22 27 37 8 123

0.0% 16.3% 3.3% 4.1% 17.9% 22.0% 30.1% 6.5% 100.0%

6:30pm 0 9 14 12 26 34 15 3 113

0.0% 8.0% 12.4% 10.6% 23.0% 30.1% 13.3% 2.7% 100.0%

8:00pm 0 12 23 31 36 45 17 0 164

0.0% 7.3% 14.0% 18.9% 22.0% 27.4% 10.4% 0.0% 100.0%

Total 1 47 54 69 117 216 224 51 779
0.1% 6.0% 6.9% 8.9% 15.0% 27.7% 28.8% 6.5% 100.0%

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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Female Male
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6a. Sex of attendees 		
Female	 572	 52.0%
Male	 516	 47.0%
Non respondents 	 11	 1.0%
Total	 1,099	 100.0%

6b. Sex of Residents attending Mass
	 At Mass	R esidents	 %
Female	 530	 953	 44.3%
Male	 422	 953	 55.6%
Non respondents 	 9	 0	 0.0%
Total	 961	 1,906	 50.4%

7a. Age of attendees 	
<7	 1	 0.1%
7-14	 110	 10.0%
15-24	 77	 7.0%
25-34	 83	 7.6%
35-49	 177	 16.1%
50-64	 266	 24.2%
65-79	 298	 27.1%
80+	 68	 6.2%
Non respondents 	 19	 1.7%
Total	 1,099	 100.0%

7B. Age of Residents Attending Mass	
 	  At Mass	R esidents	 %
0-14	 76	 296	 25.7%
15-24	 45	 205	 22.0%
25-34	 57	 296	 19.3%
35-49	 129	 422	 30.6%
50-64	 246	 325	 75.6%
65-79	 326	 288*	 113.0%*
80+	 65	 74	 88.2%
Non respondents 	 17	 0	 0.0%
Total	 961	 1,906	 50.4%

8. Civil Status of attendees 		
Single	 356	 32.4%
Married	 615	 56.0%
Cohabiting	 7	 0.6%
Widowed	 62	 5.6%
Separated	 20	 1.8%
Annulled/Divorced	 13	 1.2%
Non respondents 	 26	 2.4%
Total	 1,099	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 344	 31.3%
Self-employed	 60	 5.5%
House/Family carer	 201	 18.3%
Student	 153	 13.9%
Unemployed	 15	 1.4%
Pensioner	 305	 27.8%
Non respondents 	 21	 1.9%
Total	 1,099	 100.0%

*Weighted estimated population figure is lower than the number of parishioners who attended Mass. This may be due to significant changes in the 

distribution of the population since the Malta Census of Population and Housing 2011, on which the estimate is based. Figures of parish population have 

been provided by the NSO. 
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10. Education of Attendees		
Did not attend school	 5	 0.5%
Primary	 246	 22.4%
Secondary	 439	 39.9%
Post-secondary	 162	 14.7%
Tertiary	 231	 21.0%
Non respondents 	 16	 1.5%
Total	 1,099	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 1,046	 95.2%
Gozo	 12	 1.1%
Abroad	 32	 2.9%
Non respondents 	 9	 0.8%
Total	 1,099	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 884	 80.4%
Yes	 176	 16.0%
Non respondents 	 39	 3.5%
Total 	 1,099	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 962	 87.5%
No	 125	 11.4%
Non respondents 	 12	 1.1%
Total	 1,099	 100.0%

14. Holy Communion during Mass
Yes	 912	 83.0%
No	 171	 15.6%
Non respondents 	 16	 1.5%
Total	 1,099	 100.0%
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Floriana
At 42.9%, the attendance is higher than the Malta average.  24.1% of 
the parishioners who attended Mass did so in another parish.  44.1% 
of the attendees were male and 48.8% female.  14.4% of attendees 
were younger than 35 years.  35.8% of male parishioners and 41.5% 
of female parishioners, attended Mass.  14.2% of parishioners 
younger than 35 years attended Mass, which is 4.8 percentage 
points lower than the Malta average of 19.0%.

Figure 1.
Average Attendance

Population	 2,034
Weighted population	 1,470
Attendance	 843
   From parish	                   478
   From other parishes	 365
In other parishes	 152
Residents’ attendance	 630
Percent attendance 
of weighted population	 42.9%

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
6:30pm	 121
Sunday	
7:00am	 42
8:00am	 50
9:00am	 55
10:30am	 71
5:30pm	 105

Holy Cross Church	
Sunday	
5:45am	 36
6:45am	 39
7:45am	 49
10:00am	 91

Our Lady of Lourdes Chapel	
Sunday	
9:15am	 23

Immaculate Conception  
of Our Lady (ta’ Sarria) Church	
Sunday	
7:30am	 15
8:30am	 26
11:00am	 23

St Michael the Archangel Chapel 
Police HeadQuarters	
Sunday	
9:00am	 46

Floriana Home 	
Sunday	
3:15pm	 16

Assumption of the Blessed  
Virgin Mary into Heaven Centre 	
Sunday	
5:00pm	 35

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish	
Valletta San Duminku	 22
Valletta San Pawl	 20
Il-Ħamrun San Gejtanu	 17
Il-Ħamrun Kunċizzjoni	 15
Gwardamanġa	 8
Ħal Luqa	 7
Il-Marsa Marija Reġina	 6
B’Kara San Ġużepp Ħaddiem	 4
Ir-Rabat	 4
Fleur-de-Lys	 3
L-Imġarr	 3
Il-Mosta	 3
Valletta Santu Wistin	 3
Others	 37

3. Day of Mass	
Saturday	 121	 14.4%
Sunday	 722	 85.6%
Total	 843	 100.0%

Malta
36.1%

Floriana 
42.9%
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5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Sunday Time of Mass 5:45am 0 0 0 0 3 18 12 2 35

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 8.6% 51.4% 34.3% 5.7% 100.0%

6:45am 0 0 0 2 0 12 18 6 38

0.0% 0.0% 0.0% 5.3% 0.0% 31.6% 47.4% 15.8% 100.0%

7:00am 0 0 0 0 4 11 21 4 40

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 10.0% 27.5% 52.5% 10.0% 100.0%

7:30am 0 0 0 0 0 3 4 3 10

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 30.0% 40.0% 30.0% 100.0%

7:45am 0 1 0 1 3 22 17 3 47

0.0% 2.1% 0.0% 2.1% 6.4% 46.8% 36.2% 6.4% 100.0%

8:00am 0 1 0 2 7 7 23 8 48

0.0% 2.1% 0.0% 4.2% 14.6% 14.6% 47.9% 16.7% 100.0%

8:30am 0 0 1 0 2 9 7 7 26

0.0% 0.0% 3.8% 0.0% 7.7% 34.6% 26.9% 26.9% 100.0%

9:00am 0 3 5 10 22 24 16 20 100

0.0% 3.0% 5.0% 10.0% 22.0% 24.0% 16.0% 20.0% 100.0%

9:15am 0 0 1 16 4 1 1 0 23

0.0% 0.0% 4.3% 69.6% 17.4% 4.3% 4.3% 0.0% 100.0%

10:00am 0 6 11 9 18 25 18 4 91

0.0% 6.6% 12.1% 9.9% 19.8% 27.5% 19.8% 4.4% 100.0%

10:30am 0 4 4 5 13 15 24 3 68

0.0% 5.9% 5.9% 7.4% 19.1% 22.1% 35.3% 4.4% 100.0%

11:00am 0 0 1 1 6 8 2 1 19

0.0% 0.0% 5.3% 5.3% 31.6% 42.1% 10.5% 5.3% 100.0%

3:15pm 0 0 0 0 0 2 4 8 14

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 14.3% 28.6% 57.1% 100.0%

5:30pm 1 4 10 18 19 26 19 4 101

1.0% 4.0% 9.9% 17.8% 18.8% 25.7% 18.8% 4.0% 100.0%

Total 1 19 33 64 101 183 186 73 660
0.2% 2.9% 5.0% 9.7% 15.3% 27.7% 28.2% 11.1% 100.0%

Saturday Time of Mass 6:30pm 0 3 1 1 6 18 59 22 110

0.0% 2.7% 0.9% 0.9% 5.5% 16.4% 53.6% 20.0% 100.0%

Total 0 3 1 1 6 18 59 22 110

0.0% 2.7% 0.9% 0.9% 5.5% 16.4% 53.6% 20.0% 100.0%

4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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Female Male
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6a. Sex of attendees 	
Female	 411	 48.8%
Male	 372	 44.1%
Non respondents 	 60	 7.1%
Total	 843	 100.0%

	6B. Sex of Residents Attending Mass	
	  At Mass	R esidents	 %
Female	 311	 749	 41.5%
Male	 258	 721	 35.8%
Non respondents 	 61	 0	 0.0%
Total	 630	 1,470	 42.9%

7a. Age of attendees 		
<7	 1	 0.1%
7-14	 22	 2.6%
15-24	 34	 4.0%
25-34	 65	 7.7%
35-49	 107	 12.7%
50-64	 201	 23.8%
65-79	 245	 29.1%
80+	 95	 11.3%
Non respondents 	 73	 8.7%
Total	 843	 100.0%

7B. Age of Residents Attending Mass 	
	 At Mass	R esidents	 %
0-14	 11	 147	 7.5%
15-24	 30	 135	 22.2%
25-34	 28	 205	 13.6%
35-49	 43	 254	 16.9%
50-64	 130	 267	 48.6%
65-79	 231	 300	 77.0%
80+	 89	 162	 55.0%
Non respondents 	 68	 0	 0.0%
Total	 630	 1,470	 42.9%

8. Civil Status 		
Single	 204	 24.2%
Married	 452	 53.6%
Cohabiting	 10	 1.2%
Widowed	 70	 8.3%
Separated	 25	 3.0%
Annulled/Divorced	 15	 1.8%
Non respondents 	 67	 7.9%
Total	 843	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 238	 28.2%
Self-employed	 36	 4.3%
House/Family carer	 186	 22.1%
Student	 47	 5.6%
Unemployed	 15	 1.8%
Pensioner	 255	 30.2%
Non respondents	 66	 7.8%
Total	 843	 100.0%
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10. Education of Attendees		
Did not attend school	 3	 0.4%
Primary	 260	 30.8%
Secondary	 314	 37.2%
Post-secondary	 90	 10.7%
Tertiary	 107	 12.7%
Non respondents 	 69	 8.2%
Total	 843	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 740	 87.8%
Gozo	 8	 0.9%
Abroad	 34	 4.0%
Non respondents 	 61	 7.2%
Total	 843	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 650	 77.1%
Yes	 82	 9.7%
Non respondents 	 111	 13.2%
Total	 843	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 667	 79.1%
No	 108	 12.8%
Non respondents 	 68	 8.1%
Total	 843	 100.0%

14. Holy Communion during Mass	
Yes	 621	 73.7%
No	 153	 18.1%
Non respondents 	 69	 8.2%
Total	 843	 100.0%
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IL-GUDJA 
At 42.5%, the attendance is higher than the Malta average.  34.1% of 
the parishioners who attended Mass did so in another parish.  47.8% 
of the attendees were male and 50.5% female.  24.4% of attendees 
were younger than 35 years.  39.0% of male parishioners and 44.2% of 
female parishioners, attended Mass.  25.5% of parishioners younger 
than 35 years attended Mass, which is 6.5 percentage points higher 
than the Malta average of 19.0%.

Population	 3,146
Weighted population	 2,274
Attendance	 1,075
   From parish	 637
   From other parishes	 438
In other parishes	 329
Residents’ attendance	 966
Percent attendance 
of weighted population	 42.5%

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
6:30pm	 162
Sunday	
6:30am	 79
8:00am	 115
10:00am	 188
12:00pm	 107
5:30pm	 157

Our Lady of the Airways Chapel	
Saturday	
6:15pm	 75
7:25pm	 51
Sunday	
7:25am	 20
8:25am	 59
10:30am	 62

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish	
Ħal Għaxaq	 36
Santa Luċija	 35
Raħal Ġdid Kristu Re	 33
Birżebbuġa	 20
Iż-Żurrieq	 18
Ħal Luqa	 16
Iż-Żejtun	 14
Il-Marsa Trinità Qaddisa	 12
Ħal Qormi San Bastjan 	 11
Valletta San Duminku 	 11
Marsaxlokk	 9
Wied il-Għajn	 9
Others	 105 

3. Day of Mass	
Saturday	 288	 26.8%
Sunday	 787	 73.2%
Total	 1,075	 100.0%

Figure 1.
Average Attendance

Malta
36.1%

Il-Gudja 
42.5%
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Saturday Time of Mass 6:15pm 0 5 5 7 11 19 25 1 73

0.0% 6.8% 6.8% 9.6% 15.1% 26.0% 34.2% 1.4% 100.0%

6:30pm 1 9 3 6 22 48 63 9 161

0.6% 5.6% 1.9% 3.7% 13.7% 29.8% 39.1% 5.6% 100.0%

7:25pm 0 2 2 3 4 25 14 0 50

0.0% 4.0% 4.0% 6.0% 8.0% 50.0% 28.0% 0.0% 100.0%

Total 1 16 10 16 37 92 102 10 284
0.4% 5.6% 3.5% 5.6% 13.0% 32.4% 35.9% 3.5% 100.0%

4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Sunday Time of Mass 6:30am 0 0 3 2 6 35 22 6 74

0.0% 0.0% 4.1% 2.7% 8.1% 47.3% 29.7% 8.1% 100.0%

7:25am 0 1 0 1 6 9 3 0 20

0.0% 5.0% 0.0% 5.0% 30.0% 45.0% 15.0% 0.0% 100.0%

8:00am 1 4 5 6 10 41 38 7 112

0.9% 3.6% 4.5% 5.4% 8.9% 36.6% 33.9% 6.3% 100.0%

8:25am 0 0 6 9 14 26 4 0 59

0.0% 0.0% 10.2% 15.3% 23.7% 44.1% 6.8% 0.0% 100.0%

10:00am 0 20 20 13 29 49 43 9 183

0.0% 10.9% 10.9% 7.1% 15.8% 26.8% 23.5% 4.9% 100.0%

10:30am 0 6 5 8 19 14 10 0 62

0.0% 9.7% 8.1% 12.9% 30.6% 22.6% 16.1% 0.0% 100.0%

12:00pm 0 3 7 47 25 15 7 1 105

0.0% 2.9% 6.7% 44.8% 23.8% 14.3% 6.7% 1.0% 100.0%

5:30pm 1 14 19 17 29 46 25 1 152

0.7% 9.2% 12.5% 11.2% 19.1% 30.3% 16.4% 0.7% 100.0%

Total 2 48 65 103 138 235 152 24 767
0.3% 6.3% 8.5% 13.4% 18.0% 30.6% 19.8% 3.1% 100.0%

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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Female Male
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6a. Sex of attendees 		
Female	 543	 50.5%
Male	 514	 47.8%
Non respondents 	 18	 1.7%
Total	 1,075	 100.0%

6B. Sex of Residents Attending Mass	
	  At Mass	R esidents	 %
Female	 504	 1,141	 44.2%
Male	 442	 1,133	 39.0%
Non respondents 	 442	 0	 0.0%
Total	 966	 2,274	 42.5%

7a. Age of attendees 		
<7	 3	 0.3%
7-14	 64	 6.0%
15-24	 75	 7.0%
25-34	 119	 11.1%
35-49	 175	 16.3%
50-64	 327	 30.4%
65-79	 254	 23.6%
80+	 34	 3.2%
Non respondents 	 24	 2.2%
Total	 1,075	 100.0%

7B. Age of Residents Attending Mass	
 	 At Mass	R esidents	 %
0-14	 77	 268	 28.7%
15-24	 76	 254	 30.0%
25-34	 83	 405	 20.5%
35-49	 152	 387	 39.2%
50-64	 303	 542	 55.9%
65-79	 220	 328	 67.0%
80+	 32	 90	 35.7%
Non respondents 	 23	 0	 0.0%
Total	 966	 2,274	 42.5%

8. Civil Status of attendees 	
Single	 268	 24.9%
Married	 676	 62.9%
Cohabiting	 9	 0.8%
Widowed	 49	 4.6%
Separated	 24	 2.2%
Annulled/Divorced	 8	 0.8%
Non respondents	 41	 3.8%
Total	 1,075	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 373	 34.7%
Self-employed	 72	 6.7%
House/Family carer	 223	 20.7%
Student	 100	 9.3%
Unemployed	 6	 0.6%
Pensioner	 244	 22.7%
Non respondents	 57	 5.3%
Total	 1,075	 100.0%
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10. Education of Attendees		
Did not attend school	 12	 1.1%
Primary	 279	 26.0%
Secondary	 367	 34.1%
Post-secondary	 159	 14.8%
Tertiary	 209	 19.4%
Non respondents	 49	 4.6%
Total	 1,075	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 1,009	 93.9%
Gozo	 11	 1.0%
Abroad	 25	 2.3%
Non respondents 	 30	 2.8%
Total	 1,075	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 938	 87.3%
Yes	 87	 8.1%
Non respondents 	 50	 4.7%
Total	 1,075	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 864	 80.4%
No	 176	 16.4%
Non respondents 	 35	 3.3%
Total	 1,075	 100.0%

14. Holy Communion during Mass	
Yes	 711	 66.1%
No	 318	 29.6%
Non respondents 	 46	 4.3%
Total	 1,075	 100.0%
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GWARDAMANĠA  
At 26.3%, the attendance is lower than the Malta average.  
45.7% of the parishioners who attended Mass did so in another 
parish.  45.1% of the attendees were male and 53.2% female.  
24.0% of attendees were younger than 35 years.  23.6% of male 
parishioners and 27.6% of female parishioners, attended Mass.  
10.3% of parishioners younger than 35 years attended Mass, 
which is 8.7 percentage points lower than the Malta average of 
19.0%.

Population	 4,282
Weighted population	 3,095
Attendance	 822
   From parish	 442
   From other parishes	 380
In other parishes	 372
Residents’ attendance	 814
Percent attendance 
of weighted population	 26.3%

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
6:00pm	 75
8:00pm	 68
Sunday	
8:00am	 70
10:00am	 111
12:00pm	 87
6:00pm	 38

Our Lady of Sorrows Church	
Saturday	
5:00pm	 114
Sunday	
7:00am	 40

St. Augustine’s College	
Saturday	
6:30pm	 113

Blessed Virgin of Loreto Church	
Sunday	
7:30am	 106

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish
Il-Ħamrun Kunċizzjoni	 78
L-Imsida	 44
Il-Ħamrun San Gejtanu	 18
Valletta San Pawl	 17
Santa Venera	 16
Floriana	 15
Valletta San Duminku	 15
B’Kara Sant’Elena	 14
Fleur-de-Lys	 11
Ta’ Xbiex 	 10
Ħad-Dingli	 7
Ħal Lija	 7
Il-Qawra	 7
Others	 113

3. Day of Mass	
Saturday	 370	 45.0%
Sunday	 452	 55.0%
Total	 822	 100.0%

Figure 1.
Average Attendance

Malta
36.1%

Gwardamanġa 
26.3%
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Saturday Time of Mass 5:00pm 0 2 3 1 5 39 51 11 112

0.0% 1.8% 2.7% 0.9% 4.5% 34.8% 45.5% 9.8% 100.0%

6:00pm 0 3 2 4 6 10 40 10 75

0.0% 4.0% 2.7% 5.3% 8.0% 13.3% 53.3% 13.3% 100.0%

6:30pm 0 48 2 2 53 5 3 0 113

0.0% 42.5% 1.8% 1.8% 46.9% 4.4% 2.7% 0.0% 100.0%

8:00pm 0 12 20 0 17 6 11 0 66

0.0% 18.2% 30.3% 0.0% 25.8% 9.1% 16.7% 0.0% 100.0%

Total 0 65 27 7 81 60 105 21 366
0.0% 17.8% 7.4% 1.9% 22.1% 16.4% 28.7% 5.7% 100.0%

4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

Sunday Time of Mass 7:00am 0 1 0 0 1 10 22 4 38

0.0% 2.6% 0.0% 0.0% 2.6% 26.3% 57.9% 10.5% 100.0%

7:30am 0 5 1 7 10 20 43 13 99

0.0% 5.1% 1.0% 7.1% 10.1% 20.2% 43.4% 13.1% 100.0%

8:00am 0 3 0 3 9 18 27 10 70

0.0% 4.3% 0.0% 4.3% 12.9% 25.7% 38.6% 14.3% 100.0%

10:00am 0 25 6 8 29 21 17 5 111

0.0% 22.5% 5.4% 7.2% 26.1% 18.9% 15.3% 4.5% 100.0%

12:00pm 0 10 6 10 21 22 16 1 86

0.0% 11.6% 7.0% 11.6% 24.4% 25.6% 18.6% 1.2% 100.0%

6:00pm 0 5 6 2 4 9 12 0 38

0.0% 13.2% 15.8% 5.3% 10.5% 23.7% 31.6% 0.0% 100.0%

Total 0 49 19 30 74 100 137 33 442

0.0% 11.1% 4.3% 6.8% 16.7% 22.6% 31.0% 7.5% 100.0%

5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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6A. Sex of attendees 
Female	 437	 53.2%
Male	 371	 45.1%
Non respondents 	 14	 1.7%
Total	 822	 100.0%

6B. Sex of Residents Attending Mass	
	 At Mass	R esidents	 %
Female	 439	 1,588	 27.6%
Male	 355	 1,507	 23.6%
Non respondents 	 20	 0	 0.0%
Total	 814	 3,095	 26.3%

7a. Age of attendees 		
<7	 0	 0.0%
7-14	 114	 13.9%
15-24	 46	 5.6%
25-34	 37	 4.5%
35-49	 155	 18.9%
50-64	 160	 19.5%
65-79	 242	 29.4%
80+	 54	 6.6%
Non respondents 	 14	 1.7%
Total	 822	 100.0%

7B. Age of Residents Attending Mass	
 	 At Mass	R esidents	 %
0-14	 53	 394	 13.5%
15-24	 25	 321	 7.8%
25-34	 52	 553	 9.4%
35-49	 108	 635	 17.0%
50-64	 187	 517	 36.2%
65-79	 397	 484	 63.8%
80+	 60	 191	 31.4%
Non respondents 	 20	 0	 0.0%
Total	 814	 3,095	 26.3%

8. Civil Status of attendees 		
Single	 249	 30.3%
Married	 453	 55.1%
Cohabiting	 13	 1.6%
Widowed	 52	 6.3%
Separated	 23	 2.8%
Annulled/Divorced	 12	 1.5%
Non respondents 	 20	 2.4%
Total	 822	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 215	 26.2%
Self-employed	 34	 4.1%
House/Family carer	 189	 23.0%
Student	 151	 18.4%
Unemployed	 10	 1.2%
Pensioner	 209	 25.4%
Non respondents 	 14	 1.7%
Total	 822	 100.0%
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10. Education of Attendees		
Did not attend school	 5	 0.6%
Primary	 229	 27.9%
Secondary	 309	 37.6%
Post-secondary	 127	 15.5%
Tertiary	 138	 16.8%
Non respondents	 14	 1.7%
Total	 822	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 762	 92.7%
Gozo	 11	 1.3%
Abroad	 39	 4.7%
Non respondents 	 10	 1.2%
Total	 822	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 697	 84.8%
Yes	 92	 11.2%
Non respondents 	 33	 4.0%
Total	 822	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 712	 86.6%
No	 96	 11.7%
Non respondents 	 14	 1.7%
Total	 822	 100.0%

14. Holy Communion during Mass	
Yes	 658	 80.0%
No	 148	 18.0%
Non respondents 	 16	 1.9%
Total	 822	 100.0%
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IL-GŻIRA
At 18.7%, the attendance is significantly lower than the Malta average.  
38.6% of the parishioners who attended Mass did so in another 
parish.  40.6% of the attendees were male and 56.2% female.  11.6% 
of attendees were younger than 35 years.  15.3% of male parishioners 
and 21.4% of female parishioners, attended Mass.  5.2% of parishioners 
younger than 35 years attended Mass, which is 13.8 percentage points 
lower than the Malta average of 19.0%.

Population	 10,408
Weighted population	 7,523
Attendance	 1,053
   From parish	 865
   From other parishes	 188
In other parishes	 544
Residents’ attendance	 1,409
Percent attendance 
of weighted population	 18.7%

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
5:00pm	 216
6:30pm	 108
Sunday	
7:00am	 98
8:15am	 121
9:30am	 84
11:00am	 125
6:00pm	 96

Stella Maris College Chapel	
Saturday	
6:15pm	 97
Sunday	
9:15am	 89

Augustinian Sisters Chapel	
Sunday	
7:00am	 19

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish	
Ta’ Xbiex 	 60
L-Imsida 	 49
Tas-Sliema Ġesù Nazzarenu 	 49
Il-Balluta	 35
Tas-Sliema San Girgor	 33
Valletta San Duminku	 28
Tas-Sliema Stella Maris	 24
B’Kara Sant’Elena 	 20
Tas-Sliema Sacro Cuor 	 20
L-Ibraġ	 15
San Ġwann 	 13
Ħ’Attard	 12
Others	 186

3. Day of Mass	
Saturday	 421	 40.0%
Sunday	 632	 60.0%
Total	 1,053	 100.0%

Figure 1.
Average Attendance

Malta
36.1%

Il-Gżira 
18.7%
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Saturday Time of Mass 5:00pm 0 5 2 3 13 51 113 21 208

0.0% 2.4% 1.0% 1.4% 6.3% 24.5% 54.3% 10.1% 100.0%

6:15pm 1 6 7 2 15 13 43 10 97

1.0% 6.2% 7.2% 2.1% 15.5% 13.4% 44.3% 10.3% 100.0%

6:30pm 0 2 6 2 6 21 59 11 107

0.0% 1.9% 5.6% 1.9% 5.6% 19.6% 55.1% 10.3% 100.0%

Total 1 13 15 7 34 85 215 42 412
0.2% 3.2% 3.6% 1.7% 8.3% 20.6% 52.2% 10.2% 100.0%

Sunday Time of Mass 7:00am 0 1 0 1 4 20 59 22 107

0.0% 0.9% 0.0% 0.9% 3.7% 18.7% 55.1% 20.6% 100.0%

8:15am 0 3 4 4 6 27 57 15 116

0.0% 2.6% 3.4% 3.4% 5.2% 23.3% 49.1% 12.9% 100.0%

9:15am 2 6 2 5 12 24 22 13 86

2.3% 7.0% 2.3% 5.8% 14.0% 27.9% 25.6% 15.1% 100.0%

9:30am 0 4 5 6 9 17 32 7 80

0.0% 5.0% 6.3% 7.5% 11.3% 21.3% 40.0% 8.8% 100.0%

11:00am 0 9 8 5 14 24 46 10 116

0.0% 7.8% 6.9% 4.3% 12.1% 20.7% 39.7% 8.6% 100.0%

6:00pm 0 7 7 7 21 27 21 5 95

0.0% 7.4% 7.4% 7.4% 22.1% 28.4% 22.1% 5.3% 100.0%

Total 2 30 26 28 66 139 237 72 600
0.3% 5.0% 4.3% 4.7% 11.0% 23.2% 39.5% 12.0% 100.0%

5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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6a. Sex of attendees 		
Female	 592	 56.2%
Male	 428	 40.6%
Non respondents 	 33	 3.1%
Total	 1,053	 100.0%

6B. Sex of Residents Attending Mass	
	 At Mass	R esidents	 %
Female	 779	 3,634	 21.4%
Male	 594	 3,889	 15.3%
Non respondents	 36	 0	 0.0%
Total	 1,409	 7,523	 18.7%

7a. Age of attendees 		
<7	 3	 0.3%
7-14	 43	 4.1%
15-24	 41	 3.9%
25-34	 35	 3.3%
35-49	 100	 9.5%
50-64	 224	 21.3%
65-79	 452	 42.9%
80+	 114	 10.8%
Non respondents 	 41	 3.9%
Total	 1,053	 100.0%

7B. Age of Residents Attending Mass	
 	 At Mass	R esidents	 %
0-14	 63	 883	 7.1%
15-24	 55	 811	 6.8%
25-34	 58	 1,708	 3.4%
35-49	 162	 1,532	 10.6%
50-64	 310	 1,213	 25.6%
65-79	 571	 1,060	 53.9%
80+	 138	 316	 43.7%
Non respondents 	 52	 0	 0.0%
Total	 1,409	 7,523	 18.7%

8. Civil Status of attendees 		
Single	 212	 20.1%
Married	 621	 59.0%
Cohabiting	 3	 0.3%
Widowed	 128	 12.2%
Separated	 34	 3.2%
Annulled/Divorced	 14	 1.3%
Non respondents 	 41	 3.9%
Total	 1,053	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 212	 20.1%
Self-employed	 28	 2.7%
House/Family carer	 291	 27.6%
Student	 69	 6.6%
Unemployed	 14	 1.3%
Pensioner	 396	 37.6%
Non respondents 	 43	 4.1%
Total	 1,053	 100.0%
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10. Education of Attendees		
Did not attend school	 14	 1.3%
Primary	 366	 34.8%
Secondary	 406	 38.6%
Post-secondary	 107	 10.2%
Tertiary	 125	 11.9%
Non respondents	 35	 3.3%
Total	 1,053	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 983	 93.4%
Gozo	 8	 0.8%
Abroad	 38	 3.6%
Non respondents 	 24	 2.3%
Total	 1,053	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 876	 83.2%
Yes	 69	 6.6%
Non respondents	 108	 10.3%
Total	 1,053	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 926	 87.9%
No	 93	 8.8%
Non respondents 	 34	 3.2%
Total	 1,053	 100.0%

14. Holy Communion during Mass	
Yes	 812	 77.1%
No	 207	 19.7%
Non respondents 	 34	 3.2%
Total	 1,053	 100.0%
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ĦAL GĦARGĦUR
At 39.0%, the attendance is slightly higher than the Malta average.  
43.0% of the parishioners who attended Mass did so in another 
parish.  48.2% of the attendees were male and 46.9% female.  
27.4% of attendees were younger than 35 years.  34.2% of male 
parishioners and 40.0% of female parishioners, attended Mass.  
24.6% of parishioners younger than 35 years attended Mass, which is 
5.6 percentage points higher than the Malta average of 19.0%.

Figure 1.
Average Attendance

Population	 3,836
Weighted population	 2,773
Attendance	 993
   From parish	 616
   From other parishes	 377
In other parishes	 465
Residents’ attendance	 1,081
Percent attendance 
of weighted population	 39.0% 

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
6:15pm	 125
Sunday	
6:00am	 49
7:30am	 59
9:00am	 81
10:30am	 125
5:00pm	 103

Porziuncola Retreat House	
Sunday	
10:00am	 187
11:00am	 15

St Mary of the Angels Church	
Saturday	
6:30pm	 59
Sunday	
8:30am	 69
10:30am	 80
11:45am	 30

St John the Evangelist Chapel	
Sunday	
11:00am	 11

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish	
In-Naxxar	 98
L-Ibraġ	 43
San Ġwann	 32
B’Kara Sant’Elena	 30
B’Kara San Ġużepp Ħaddiem	 29
Valletta San Duminku	 22
Il-Balluta	 17
Tas-Sliema San Girgor	 14
Pembroke 	 13
San Ġiljan	 13
Il-Mosta	 12
San Pawl il-Baħar	 12
Others	 130

3. Day of Mass	
Saturday	 184	 18.5%
Sunday	 809	 81.5%
Total	 993	 100.0%

Malta
36.1%

Ħal Għargħur
39.0%
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Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

Saturday Time of Mass 6:15pm 0 9 1 6 19 32 50 6 123

0.0% 7.3% 0.8% 4.9% 15.4% 26.0% 40.7% 4.9% 100.0%

6:30pm 0 5 0 3 12 17 20 1 58

0.0% 8.6% 0.0% 5.2% 20.7% 29.3% 34.5% 1.7% 100.0%

Total 0 14 1 9 31 49 70 7 181
0.0% 7.7% 0.6% 5.0% 17.1% 27.1% 38.7% 3.9% 100.0%

5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Sunday Time of Mass 6:00am 0 0 2 0 6 18 17 6 49

0.0% 0.0% 4.1% 0.0% 12.2% 36.7% 34.7% 12.2% 100.0%

7:30am 0 4 0 5 5 22 15 3 54

0.0% 7.4% 0.0% 9.3% 9.3% 40.7% 27.8% 5.6% 100.0%

8:30am 2 6 3 1 17 24 11 2 66

3.0% 9.1% 4.5% 1.5% 25.8% 36.4% 16.7% 3.0% 100.0%

9:00am 0 12 6 6 16 16 19 5 80

0.0% 15.0% 7.5% 7.5% 20.0% 20.0% 23.8% 6.3% 100.0%

10:00am 2 76 3 0 87 19 0 0 187

1.1% 40.6% 1.6% 0.0% 46.5% 10.2% 0.0% 0.0% 100.0%

10:30am 4 31 21 18 53 40 27 6 200

2.0% 15.5% 10.5% 9.0% 26.5% 20.0% 13.5% 3.0% 100.0%

11:00am 0 9 5 0 1 11 0 0 26

0.0% 34.6% 19.2% 0.0% 3.8% 42.3% 0.0% 0.0% 100.0%

5:00pm 0 16 10 7 31 22 15 0 101

0.0% 15.8% 9.9% 6.9% 30.7% 21.8% 14.9% 0.0% 100.0%

Total 8 154 50 37 216 172 104 22 763
1.0% 20.2% 6.6% 4.8% 28.3% 22.5% 13.6% 2.9% 100.0%

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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Female Male
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7B: Age of Residents Attending
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6A. Sex 		
Female	 466	 46.9%
Male	 479	 48.2%
Non respondents 	 48	 4.8%
Total	 993	 100.0%

6b. Sex of Residents attending Mass
	 At Mass	R esidents	 %
Female	 548	 1,371	 40.0%
Male	 479	 1,402	 34.2%
Non respondents 	 54	 0	 0.0%
Total	 1,081	 2,773	 39.0%

	
7a. Age of attendees 		
<7	 8	 0.8%
7-14	 168	 16.9%
15-24	 51	 5.1%
25-34	 46	 4.6%
35-49	 247	 24.9%
50-64	 221	 22.3%
65-79	 174	 17.5%
80+	 29	 2.9%
Non respondents 	 49	 4.9%
Total	 993	 100.0%

7B. Age of Residents Attending Mass	
 	 At Mass	R esidents	 %
0-14	 140	 517	 27.1%
15-24	 66	 308	 21.4%
25-34	 87	 366	 23.7%
35-49	 260	 647	 40.2%
50-64	 230	 529	 43.5%
65-79	 213	 339	 62.8%
80+	 32	 67	 47.6%
Non respondents 	 53	 0	 0.0%
Total	 1,081	 2,773	 39.0%

8. Civil Status of attendees 		
Single	 295	 29.7%
Married	 520	 52.4%
Cohabiting	 13	 1.3%
Widowed	 62	 6.2%
Separated	 24	 2.4%
Annulled/Divorced	 12	 1.2%
Non respondents 	 67	 6.7%
Total	 993	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 286	 28.8%
Self-employed	 82	 8.3%
House/Family carer	 177	 17.8%
Student	 209	 21.0%
Unemployed	 10	 1.0%
Pensioner	 168	 16.9%
Non respondents 	 61	 6.1%
Total	 993	 100.0%

21.9 18.6

16.7

29.0

46.4

66.7

55.9

38.7

31.5

Malta

Locality
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10. Education of Attendees		
Did not attend school	 15	 1.5%
Primary	 280	 28.2%
Secondary	 346	 34.8%
Post-secondary	 107	 10.8%
Tertiary	 179	 18.0%
Non respondents 	 66	 6.6%
Total	 993	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 894	 90.0%
Gozo	 26	 2.6%
Abroad	 25	 2.5%
Non respondents 	 48	 4.8%
Total	 993	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 767	 77.2%
Yes	 98	 9.9%
Non respondents	 128	 12.9%
Total 	 993	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 780	 78.5%
No	 164	 16.5%
Non respondents 	 49	 4.9%
Total	 993	 100.0%

14. Holy Communion during Mass	
Yes	 748	 75.3%
No	 190	 19.1%
Non respondents 	 55	 5.5%
Total	 993	 100.0%
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ĦAL GĦAXAQ
At 37.4%, the attendance is almost identical to the Malta average.  
37.5% of the parishioners who attended Mass did so in another 
parish.  44.0% of the attendees were male and 53.8% female. 28.5% of 
attendees were younger than 35 years.  32.2% of male parishioners and 
41.1% of female parishioners, attended Mass.  23.7% of parishioners 
younger than 35 years attended Mass, which is 4.7 percentage points 
higher than the Malta average of 19.0%.

Figure 1.
Average Attendance

Population	 4,718
Weighted population	 3,410
Attendance	 951
   From parish	 797
   From other parishes	 154
In other parishes	 479
Residents’ attendance	 1,276
Percent attendance 
of weighted population	 37.4% 

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
6:00pm	 198
Sunday	
6:00am	 59
7:30am	 124
9:00am	 297
10:30am	 135
6:00pm	 122

Christ the Redeemer Church	
Sunday	
11:30am	 16 

2. Number of Parishioners 
who attended Mass in 
another Parish 	
Iż-Żejtun	 89
Il-Gudja	 37
Raħal Ġdid Kristu Re	 35
Marsaxlokk	 33
Birżebbuġa	 31
Santa Luċija	 22
Bormla	 20
Valletta San Duminku	 18
Iż-Żurrieq 	 15
Ħal Luqa	 11
Wied il-Għajn	 11
Others	 157

3. Day of Mass	
Saturday	 198	 20.8%
Sunday	 753	 79.2%
Total	 951	 100.0%

Malta
36.1%

Ħal Għaxaq  
37.4%
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Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

Saturday Time of Mass 6:00pm 0 5 4 9 24 61 75 4 182

0.0% 2.7% 2.2% 4.9% 13.2% 33.5% 41.2% 2.2% 100.0%

Total 0 5 4 9 24 61 75 4 182
0.0% 2.7% 2.2% 4.9% 13.2% 33.5% 41.2% 2.2% 100.0%

5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Sunday Time of Mass 6:00am 0 0 0 1 3 27 22 6 59

0.0% 0.0% 0.0% 1.7% 5.1% 45.8% 37.3% 10.2% 100.0%

7:30am 0 5 7 3 15 35 48 8 121

0.0% 4.1% 5.8% 2.5% 12.4% 28.9% 39.7% 6.6% 100.0%

9:00am 2 78 25 38 87 29 32 2 293

0.7% 26.6% 8.5% 13.0% 29.7% 9.9% 10.9% 0.7% 100.0%

10:30am 0 22 12 16 28 27 25 3 133

0.0% 16.5% 9.0% 12.0% 21.1% 20.3% 18.8% 2.3% 100.0%

11:30am 0 5 1 0 8 1 1 0 16

0.0% 31.3% 6.3% 0.0% 50.0% 6.3% 6.3% 0.0% 100.0%

6:00pm 0 10 9 20 38 22 16 1 116

0.0% 8.6% 7.8% 17.2% 32.8% 19.0% 13.8% 0.9% 100.0%

Total 2 120 54 78 179 141 144 20 738
0.3% 16.3% 7.3% 10.6% 24.3% 19.1% 19.5% 2.7% 100.0%

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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Female Male
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7B: Age of Residents Attending
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6a. Sex of attendees 	
Female	 512	 53.8%
Male	 418	 44.0%
Non respondents 	 21	 2.2%
Total	 951	 100.0%
			 
6B. Sex of Residents Attending Mass	
	 At Mass	R esidents	 %
Female	 686	 1,667	 41.1%
Male	 561	 1,743	 32.2%
Non respondents 	 29	 0	 0.0%
Total	 1,276	 3,410	 37.4%       

7a. Age of attendees 		
<7	 2	 0.2%
7-14	 125	 13.1%
15-24	 58	 6.1%
25-34	 87	 9.1%
35-49	 203	 21.3%
50-64	 202	 21.2%
65-79	 219	 23.0%
80+	 24	 2.5%
Non respondents 	 31	 3.3%
Total	 951	 100.0%
		

7B. Age of Residents Attending Mass	
 	 At Mass 	R esidents	 %
0-14	 139	 556	 25.0%
15-24	 68	 375	 18.1%
25-34	 133	 504	 26.4%
35-49	 255	 738	 34.6%
50-64	 314	 638	 49.2%
65-79	 293	 501	 58.5%
80+	 36	 98	 36.6%
Non respondents 	 38	 0	 0.0%
Total	 1,276	 3,410	 37.4%

8. Civil Status of attendees 		
Single	 267	 28.1%
Married	 575	 60.5%
Cohabiting	 7	 0.7%
Widowed	 56	 5.9%
Separated	 16	 1.7%
Annulled/Divorced	 6	 0.6%
Non respondents 	 24	 2.5%
Total	 951	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 299	 31.4%
Self-employed	 57	 6.0%
House/Family carer	 200	 21.0%
Student	 154	 16.2%
Unemployed	 10	 1.1%
Pensioner	 198	 20.8%
Non respondents 	 33	 3.5%
Total	 951	 100.0%
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10. Education of Attendees		
Did not attend school	 9	 0.9%
Primary	 345	 36.3%
Secondary	 322	 33.9%
Post-secondary	 116	 12.2%
Tertiary	 136	 14.3%
Non respondents 	 23	 2.4%
Total	 951	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 919	 96.6%
Gozo	 6	 0.6%
Abroad	 9	 0.9%
Non respondents 	 17	 1.8%
Total	 951	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 818	 86.0%
Yes	 58	 6.1%
Non respondents 	 75	 7.9%
Total	 951	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 793	 83.4%
No	 132	 13.9%
Non respondents 	 26	 2.7%
Total	 951	 100.0%

14. Holy Communion during Mass	
Yes	 730	 76.8%
No	 190	 20.0%
Non respondents 	 31	 3.3%
Total	 951	 100.0%
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IL-ĦAMRUN  
IMMAKULATA 
KUNĊIZZJONI
At 32.2%, the attendance is lower than the Malta average.  29.2% of 
the parishioners who attended Mass did so in another parish.  43.6% 
of the attendees were male and 54.4% female.  20.7% of attendees 
were younger than 35 years.  26.8% of male parishioners and 36.0% 
of female parishioners, attended Mass.  11.6% of parishioners 
younger than 35 years attended Mass, which is 7.4 percentage 
points lower than the Malta average of 19.0%.

Population	 4,560
Weighted population	 3,296
Attendance	 1,630
   From parish	 751
   From other parishes	 879
In other parishes	 310
Residents’ attendance	 1,061
Percent attendance 
of weighted population	 32.2%

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
6:30pm	 148
Sunday	
6:30am	 93
8:00am	 95
9:30am	 103
11:00am	 101
6:30pm	 97

St Francis of Assisi Church	
Saturday	
6:00pm	 132
Sunday	
6:00am	 65
7:30am	 111
9:00am	 167
12:00pm	 166

Neo-Catechumenate (1)	
Saturday	
8:00pm	 163

Neo-Catechumenate (2)	
Saturday	
8:00pm	 123

Neo-Catechumenate (3)	
Saturday	
8:00pm	 30

Franciscan Sisters  
of the Immaculate Heart of Mary 	
Sunday	
8:00am	 36

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish
Il-Ħamrun San Gejtanu	 88
Santa Venera	 46
Gwardamanġa	 21	
B’Kara San Ġużepp Ħaddiem	 14	
Il-Qawra	 11
B’Kara Sant’Elena	 10	
Il-Marsa Marija Reġina	 9	
Valletta San Duminku	 9	
Ir-Rabat	 8	
Valletta San Pawl	 6	
Il-Manikata	 5	
Il-Mosta	 5
San Pawl il-Baħar	 5	
Others	 73	
	

3. Day of Mass
Saturday	 596	 36.6%
Sunday	 1,034	 63.4%	
Total	 1,630	 100.0%

Figure 1.
Average Attendance

Malta
36.1%

Il-Ħamrun 
Immakulata 
Kunċizzjoni 
32.2%
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5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Saturday Time of Mass 6:00pm 0 10 6 2 17 23 57 12 127

0.0% 7.9% 4.7% 1.6% 13.4% 18.1% 44.9% 9.4% 100.0%

6:30pm 1 3 3 7 14 42 59 18 147

0.7% 2.0% 2.0% 4.8% 9.5% 28.6% 40.1% 12.2% 100.0%

8:00pm 1 34 59 35 38 69 70 6 312

0.3% 10.9% 18.9% 11.2% 12.2% 22.1% 22.4% 1.9% 100.0%

Total 2 47 68 44 69 134 186 36 586
0.3% 8.0% 11.6% 7.5% 11.8% 22.9% 31.7% 6.1% 100.0%

Sunday Time of Mass 6:00am 0 0 0 0 5 16 34 9 64

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 7.8% 25.0% 53.1% 14.1% 100.0%

6:30am 0 0 2 1 4 30 40 14 91

0.0% 0.0% 2.2% 1.1% 4.4% 33.0% 44.0% 15.4% 100.0%

7:30am 0 2 2 1 10 29 48 16 108

0.0% 1.9% 1.9% 0.9% 9.3% 26.9% 44.4% 14.8% 100.0%

8:00am 0 5 0 4 11 24 51 35 130

0.0% 3.8% 0.0% 3.1% 8.5% 18.5% 39.2% 26.9% 100.0%

9:00am 0 27 6 6 31 30 48 10 158

0.0% 17.1% 3.8% 3.8% 19.6% 19.0% 30.4% 6.3% 100.0%

9:30am 0 11 2 3 13 25 34 13 101

0.0% 10.9% 2.0% 3.0% 12.9% 24.8% 33.7% 12.9% 100.0%

11:00am 0 4 10 5 15 18 39 6 97

0.0% 4.1% 10.3% 5.2% 15.5% 18.6% 40.2% 6.2% 100.0%

12:00pm 1 26 11 13 44 37 31 3 166

0.6% 15.7% 6.6% 7.8% 26.5% 22.3% 18.7% 1.8% 100.0%

6:30pm 1 13 9 13 24 25 7 4 96

1.0% 13.5% 9.4% 13.5% 25.0% 26.0% 7.3% 4.2% 100.0%

Total 2 88 42 46 157 234 332 110 1,011
0.2% 8.7% 4.2% 4.5% 15.5% 23.1% 32.8% 10.9% 100.0%

4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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Female Male
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6B: Sex of Residents Attending
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7B: Age of Residents Attending
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6a. Sex of attendees 	
Female	 886	 54.4%
Male	 710	 43.6%
Non respondents	 34	 2.1%
Total	 1,630	 100.0%

6B. Sex of Residents Attending Mass	
	 At Mass 	R esidents	 %
Female	 596	 1,655	 36.0%
Male	 440	 1,641	 26.8%
Non respondents 	 25	 0	 0.0%
Total	 1,061	 3,296	 32.2%

	
7a. Age of attendees 		
<7	 4	 0.2%
7-14	 135	 8.3%
15-24	 110	 6.7%
25-34	 90	 5.5%
35-49	 226	 13.9%
50-64	 368	 22.6%
65-79	 518	 31.8%
80+	 146	 9.0%
Non respondents 	 33	 2.0%
Total	 1,630	 100.0%

7B. Age of Residents Attending Mass	
 	 At Mass 	R esidents	 %
0-14	 69	 404	 17.1%
15-24	 35	 333	 10.5%
25-34	 45	 542	 8.3%
35-49	 121	 627	 19.3%
50-64	 252	 569	 44.3%
65-79	 387	 595	 65.1%
80+	 128	 226	 56.8%
Non respondents	 24	 0	 0.0%
Total	 1,061	 3,296	 32.2%

8. Civil Status of attendees 		
Single	 434	 26.6%
Married	 960	 58.9%
Cohabiting	 5	 0.3%
Widowed	 119	 7.3%
Separated	 33	 2.0%
Annulled/Divorced	 16	 1.0%
Non respondents 	 63	 3.9%
Total	 1,630	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 402	 24.7%
Self-employed	 64	 3.9%
House/Family carer	 378	 23.2%
Student	 187	 11.5%
Unemployed	 24	 1.5%
Pensioner	 498	 30.6%
Non respondents 	 77	 4.7%
Total	 1,630	 100.0%
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10. Education of Attendees		
Did not attend school	 17	 1.0%
Primary	 510	 31.3%
Secondary	 614	 37.7%
Post-secondary	 196	 12.0%
Tertiary	 234	 14.4%
Non respondents 	 59	 3.6%
Total	 1,630	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 1,520	 93.3%
Gozo	 26	 1.6%
Abroad	 51	 3.1%
Non respondents 	 33	 2.0%
Total	 1,630	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 1,352	 82.9%
Yes	 143	 8.8%
Non responents 	 135	 8.3%
Total	 1,630	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 1,413	 86.7%
No	 162	 9.9%
Non respondents	 55	 3.4%
Total	 1,630	 100.0%

14. Holy Communion during Mass
Yes	 1,299	 79.7%
No	 270	 16.6%
Non respondents 	 61	 3.7%
Total	 1,630	 100.0%
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IL-ĦAMRUN  
SAN GEJTANU
At 40.5%, the attendance is higher than the Malta average.  38.5% of 
the parishioners who attended Mass did so in another parish.  40.4% of 
the attendees were male and 55.7% female.  14.1% of attendees were 
younger than 35 years.  33.2% of male parishioners and 44.1% of female 
parishioners, attended Mass.  15.4% of parishioners younger than 35 
years attended Mass, which is 3.6 percentage points lower than the 
Malta average of 19.0%.

Population	 5,305
Weighted population	 3,834
Attendance	 1,663
   From parish	 955
   From other parishes	 708
In other parishes	 598
Residents’ attendance	 1,553
Percent attendance 
of weighted population	 40.5%

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
4:30pm	 74
6:30pm	 157
7.45pm	 110
Sunday	
6:00am	 55
7:30am	 84
9:00am	 118
11:00am	 112
6:00pm	 103

Our Lady of Sorrows Church	
Saturday	
6:00pm	 58
Sunday	
7:00am	 38
8:30am	 39
11:30am	 56

Our Lady of the Miraculous Medal 
Chapel	
Saturday	
6:00pm	 64
Sunday	
8:00am	 52
10:00am	 17

Our Lady of Antiochia (tas-Samra) 
Sanctuary	
Saturday	
6:00pm	 114
Sunday	
8:00am	 72
10:15am	 64

Little Sisters of the Poor Chapel	
Saturday	
5:00pm	 98
Sunday	
10:00am	 19

St Joseph School 	
Saturday	
6:00pm	 105

Neo-Catechumenate	
Saturday	
8:00pm	 54

2. Number of Parishioners 
who attended Mass in 
another Parish	
Il-Ħamrun Kunċizzjoni	 86
Il-Marsa Marija Reġina	 77
Santa Venera	 42
Gwardamanġa	 33
Il-Marsa Trinità Qaddisa	 32
Valletta San Duminku	 29
Floriana	 22
Valletta San Pawl	 21
Il-Qawra 	 15
Fleur-de-Lys	 13
Raħal Ġdid Kristu Re	 13
Others	 215

3. Day of Mass	
Saturday	 834	 50.2%
Sunday	 829	 49.8%	
Total	 1,663	 100.0%	
		
	  

Il-Ħamrun 
San Gejtanu 
40.5%

Figure 1.
Average Attendance

Malta
36.1%
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5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Sunday Time of Mass 6:00am 0 0 0 0 2 15 31 3 51

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 3.9% 29.4% 60.8% 5.9% 100.0%

7:00am 0 0 0 0 1 10 18 9 38

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.6% 26.3% 47.4% 23.7% 100.0%

7:30am 0 0 4 0 4 12 41 14 75

0.0% 0.0% 5.3% 0.0% 5.3% 16.0% 54.7% 18.7% 100.0%

8:00am 0 1 2 4 6 28 57 21 119

0.0% 0.8% 1.7% 3.4% 5.0% 23.5% 47.9% 17.6% 100.0%

8:30am 0 5 1 0 8 9 14 2 39

0.0% 12.8% 2.6% 0.0% 20.5% 23.1% 35.9% 5.1% 100.0%

9:00am 0 17 6 8 15 27 32 10 115

0.0% 14.8% 5.2% 7.0% 13.0% 23.5% 27.8% 8.7% 100.0%

10:00am 0 4 0 1 13 3 4 11 36

0.0% 11.1% 0.0% 2.8% 36.1% 8.3% 11.1% 30.6% 100.0%

10:15am 0 8 3 6 9 14 14 8 62

0.0% 12.9% 4.8% 9.7% 14.5% 22.6% 22.6% 12.9% 100.0%

11:00am 0 7 4 5 15 28 44 7 110

0.0% 6.4% 3.6% 4.5% 13.6% 25.5% 40.0% 6.4% 100.0%

11:30am 0 10 5 6 12 15 5 2 55

0.0% 18.2% 9.1% 10.9% 21.8% 27.3% 9.1% 3.6% 100.0%

6:00pm 1 4 5 9 19 31 31 1 101

1.0% 4.0% 5.0% 8.9% 18.8% 30.7% 30.7% 1.0% 100.0%

Total 1 56 30 39 104 192 291 88 801
0.1% 7.0% 3.7% 4.9% 13.0% 24.0% 36.3% 11.0% 100.0%

Saturday Time of Mass 4:30pm 0 2 5 10 7 7 33 4 68

0.0% 2.9% 7.4% 14.7% 10.3% 10.3% 48.5% 5.9% 100.0%

5:00pm 0 1 1 3 4 10 28 48 95

0.0% 1.1% 1.1% 3.2% 4.2% 10.5% 29.5% 50.5% 100.0%

6:00pm 0 32 8 14 73 58 106 23 314

0.0% 10.2% 2.5% 4.5% 23.2% 18.5% 33.8% 7.3% 100.0%

6:30pm 0 4 7 7 8 45 65 19 155

0.0% 2.6% 4.5% 4.5% 5.2% 29.0% 41.9% 12.3% 100.0%

7:45pm 1 6 4 3 14 35 42 2 107

0.9% 5.6% 3.7% 2.8% 13.1% 32.7% 39.3% 1.9% 100.0%

8:00pm 0 0 0 0 5 8 33 3 49

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 10.2% 16.3% 67.3% 6.1% 100.0%

Total 1 45 25 37 111 163 307 99 788

0.1% 5.7% 3.2% 4.7% 14.1% 20.7% 39.0% 12.6% 100.0%

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age cohorts do not include the number of those who did not reply to the question about 
age, hence when comparing tables or totals one should take this into consideration.

2	 Ibid.
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6a. Sex of attendees 	
Female	 927	 55.7%
Male	 672	 40.4%
Non respondents	 64	 3.8%
Total	 1,663	 100.0%

6B. Sex of Residents Attending Mass	
 	 At Mass	R esidents	 %
Female	 853	 1,934	 44.1%
Male	 631	 1,900	 33.2%
Non respondents 	 69	 0	 0.0%
Total	 1,553	 3,834	 40.5%

7A. Age 		
<7	 2	 0.1%
7-14	 101	 6.1%
15-24	 55	 3.3%
25-34	 76	 4.6%
35-49	 215	 12.9%
50-64	 355	 21.3%
65-79	 598	 36.0%
80+	 187	 11.2%
Non respondents	 74	 4.4%
Total	 1,663	 100.0%

7B. Age of Residents Attending Mass	
 	 At Mass	R esidents	 %
0-14	 75	 463	 16.2%
15-24	 73	 376	 19.4%
25-34	 70	 578	 12.1%
35-49	 142	 687	 20.7%
50-64	 332	 681	 48.8%
65-79	 591	 752	 78.6%
80+	 204	 297	 68.7%
Non respondents 	 66	 0	 0.0%
Total	 1,553	 3,834	 40.5%

8. Civil Status of attendees 	
Single	 404	 24.3%
Married	 916	 55.1%
Cohabiting	 6	 0.4%
Widowed	 165	 9.9%
Separated	 42	 2.5%
Annulled/Divorced	 20	 1.2%
Non respondents 	 110	 6.6%
Total	 1,663	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 363	 21.8%
Self-employed	 61	 3.7%
House/Family carer	 405	 24.4%
Student	 135	 8.1%
Unemployed	 16	 1.0%
Pensioner	 585	 35.2%
Non respondents 	 98	 5.9%
Total	 1,663	 100.0%

Female Male
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10. Education of Attendees		
Did not attend school	 26	 1.6%
Primary	 659	 39.6%
Secondary	 564	 33.9%
Post-secondary	 141	 8.5%
Tertiary	 195	 11.7%
Non respondents 	 78	 4.7%
Total	 1,663	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 1,525	 91.7%
Gozo	 13	 0.8%
Abroad	 49	 2.9%
Non-respondents 	 76	 4.6%
Total	 1,663	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 1,321	 79.4%
Yes	 155	 9.3%
Non respondents 	 187	 11.2%
Total	 1,663	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 1,443	 86.8%
No	 134	 8.1%
Non respondents 	 86	 5.2%
Total	 1,663	 100.0%

14. Holy Communion during Mass	
Yes	 1,253	 75.3%
No	 326	 19.6%
Non respondents	 84	 5.1%
Total	 1,663	 100.0%
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L-IBRAĠ
At 22.3%, the attendance is significantly lower than the Malta average.  
43.2% of the parishioners who attended Mass did so in another parish.  
44.5% of the attendees were male and 53.2% female.  25.1% of 
attendees were younger than 35 years.  19.7% of male parishioners and 
24.4% of female parishioners, attended Mass.  12.2% of parishioners 
younger than 35 years attended Mass, which is 6.8 percentage points 
lower than the Malta average of 19.0%.

Population	 13,553
Weighted population	 9,796
Attendance	 1,716
   From parish	 1,243
   From other parishes	 473
In other parishes	 945
Residents’ attendance	 2,188
Percent attendance 
of weighted population	 22.3%

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
5:15pm	 221
6:30pm	 166
Sunday	
7:15am	 96
8:30am	 206
9:45am	 200
11:00am	 332
12:15pm	 295
6:30pm	 200

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish	
San Ġiljan	 225
Pembroke	 117
San Ġwann	 83
Tas-Sliema San Girgor 	 69
Il-Balluta	 57
In-Naxxar	 52
B’Kara Sant’Elena	 45
Ħal Għargħur	 28
Tas-Sliema Ġesù Nazzarenu	 22
Valletta San Duminku 	 22
B’Kara San Ġużepp Ħaddiem	 16
Others	 209

3. Day of Mass	
Saturday	 387	 22.6%
Sunday	 1,329	 77.4%
Total	 1,716	 100.0%

Figure 1.
Average Attendance

Malta
36.1%

L-Ibraġ
22.3%
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5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Saturday Time of Mass 5:15pm 0 10 11 4 22 84 76 9 216

0.0% 4.6% 5.1% 1.9% 10.2% 38.9% 35.2% 4.2% 100.0%

6:30pm 0 15 11 6 21 57 46 7 163

0.0% 9.2% 6.7% 3.7% 12.9% 35.0% 28.2% 4.3% 100.0%

Total 0 25 22 10 43 141 122 16 379
0.0% 6.6% 5.8% 2.6% 11.3% 37.2% 32.2% 4.2% 100.0%

Sunday Time of Mass 7:15am 0 3 5 2 11 36 35 2 94

0.0% 3.2% 5.3% 2.1% 11.7% 38.3% 37.2% 2.1% 100.0%

8:30am 0 12 6 7 34 72 61 9 201

0.0% 6.0% 3.0% 3.5% 16.9% 35.8% 30.3% 4.5% 100.0%

9:45am 2 48 8 9 66 31 29 6 199

1.0% 24.1% 4.0% 4.5% 33.2% 15.6% 14.6% 3.0% 100.0%

11:00am 1 38 22 29 61 98 67 10 326

0.3% 11.7% 6.7% 8.9% 18.7% 30.1% 20.6% 3.1% 100.0%

12:15pm 1 58 31 25 80 53 35 4 287

0.3% 20.2% 10.8% 8.7% 27.9% 18.5% 12.2% 1.4% 100.0%

6:30pm 0 28 26 12 45 52 32 0 195

0.0% 14.4% 13.3% 6.2% 23.1% 26.7% 16.4% 0.0% 100.0%

Total 4 187 98 84 297 342 259 31 1,302
0.3% 14.4% 7.5% 6.5% 22.8% 26.3% 19.9% 2.4% 100.0%

4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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6A. Sex of attendees 
Female	 913	 53.2%
Male	 764	 44.5%
Non respondents 	 39	 2.3%
Total	 1,716	 100.0%

6b. Sex of Residents attending Mass
	 At Mass	R esidents	 %
Female	 1,159	 4,759	 24.4%
Male	 991	 5,037	 19.7%
Non respondents 	 38	 0	 0.0%
Total	 2,188	 9,796	 22.3%

7a. Age of attendees 
<7	 4	 .2%
7-14	 212	 12.4%
15-24	 120	 7.0%
25-34	 94	 5.5%
35-49	 340	 19.8%
50-64	 483	 28.1%
65-79	 381	 22.2%
80+	 47	 2.7%
Non respondents 	 35	 2.0%
Total	 1,716	 100.0%

7B. Age of Residents Attending Mass	
 	 At Mass 	R esidents	 %
0-14	 257	 1,428	 18.0%
15-24	 152	 1,208	 12.6%
25-34	 143	 1,895	 7.5%
35-49	 426	 2,116	 20.1%
50-64	 603	 1,821	 33.1%
65-79	 499	 1,102	 45.3%
80+	 62	 226	 27.4%
Non respondents 	 46	 0	 0.0%
Total	 2,188	 9,796	 22.3%

8. Civil Status of attendees 		
Single	 391	 22.8%
Married	 1,096	 63.9%
Cohabiting	 15	 0.9%
Widowed	 77	 4.5%
Separated	 48	 2.8%
Annulled/Divorced	 25	 1.5%
Non respondents 	 64	 3.7%
Total	 1,716	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 507	 29.5%
Self-employed	 208	 12.1%
House/Family carer	 273	 15.9%
Student	 280	 16.3%
Unemployed	 21	 1.2%
Pensioner	 363	 21.2%
Non respondents 	 64	 3.7%
Total	 1,716	 100.0%
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10. Education of Attendees		
Did not attend school	 6	 0.3%
Primary	 235	 13.7%
Secondary	 569	 33.2%
Post-secondary	 330	 19.2%
Tertiary	 529	 30.8%
Non respondents 	 47	 2.7%
Total	 1,716	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees
Malta	 1,554	 90.6%
Gozo	 25	 1.5%
Abroad	 99	 5.8%
Non respondents 	 38	 2.2%
Total	 1,716	 100.0%
	
12. Mobility of residence in past 5 years
No	 1,380	 80.4%
Yes	 226	 13.2%
Non respondents 	 110	 6.4%
Total	 1,716	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 1,504	 87.6%
No	 173	 10.1%
Non respondents 	 39	 2.3%
Total	 1,716	 100.0%

14. Holy Communion during Mass	
Yes	 1,452	 84.6%
No	 226	 13.2%
Non respondents	 38	 2.2%
Total	 1,716	 100.0%
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L-IKLIN
At 44.9%, the attendance is higher than the Malta average. 47.8% of 
the parishioners who attended Mass did so in another parish.  43.9% of 
the attendees were male and 55.0% female.  29.2% of attendees were 
younger than 35 years.  39.7% of male parishioners and 48.7% of female 
parishioners, attended Mass.  27.5% of parishioners younger than 35 
years attended Mass, which is 8.5 percentage points higher than the 
Malta average of 19.0%.

Population	 3,263
Weighted population	 2,358
Attendance	 924
   From parish	 552
   From other parishes	 372
In other parishes	 506
Residents’ attendance	 1,058
Percent attendance 
of weighted population	 44.9%

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
6:00pm	 182
7:45pm	 114
Sunday	
8:30am	 111
10:00am	 113
11:15am	 291
6:00pm	 113

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish	
B’Kara San Ġużepp Ħaddiem	 97
Ħal Lija	 78
B’Kara Sant’Elena	 53
In-Naxxar	 46
Ħal Balzan	 43
Il-Mosta	 11
San Ġwann	 11
Il-Balluta	 10
Ħ’Attard 	 9
Ir-Rabat 	 9
Valletta San Duminku	 9
B’Kara Santa Marija 	 7
Ħal Luqa 	 7
Ħad-Dingli	 6
Ħal Għargħur	 6
L-Ibraġ	 6
Marsaxlokk	 6
Valletta Santu Wistin	 6
Others	 86

3. Day of Mass	
Saturday	 296	 32.0%
Sunday	 628	 68.0%
Total	 924	 100.0%

Figure 1.
Average Attendance

Malta
36.1%

L-Iklin 
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5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

Saturday Time of Mass 6:00pm 0 9 11 2 23 66 55 12 178

0.0% 5.1% 6.2% 1.1% 12.9% 37.1% 30.9% 6.7% 100.0%

7:45pm 0 12 12 9 22 39 18 1 113

0.0% 10.6% 10.6% 8.0% 19.5% 34.5% 15.9% 0.9% 100.0%

Total 0 21 23 11 45 105 73 13 291
0.0% 7.2% 7.9% 3.8% 15.5% 36.1% 25.1% 4.5% 100.0%

Sunday Time of Mass 8:30am 0 2 7 4 13 41 31 8 106

0.0% 1.9% 6.6% 3.8% 12.3% 38.7% 29.2% 7.5% 100.0%

10:00am 0 7 16 13 17 35 19 5 112

0.0% 6.3% 14.3% 11.6% 15.2% 31.3% 17.0% 4.5% 100.0%

11:15am 1 52 37 39 81 51 25 2 288

0.3% 18.1% 12.8% 13.5% 28.1% 17.7% 8.7% 0.7% 100.0%

6:00pm 0 7 10 20 24 33 16 1 111

0.0% 6.3% 9.0% 18.0% 21.6% 29.7% 14.4% 0.9% 100.0%

Total 1 68 70 76 135 160 91 16 617
0.2% 11.0% 11.3% 12.3% 21.9% 25.9% 14.7% 2.6% 100.0%

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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6a. Sex of attendees 		
Female	 508	 55.0%
Male	 406	 43.9%
Non respondents 	 10	 1.1%
Total	 924	 100.0%

6B. Sex of Residents Attending Mass	
	 At Mass 	R esidents	 %
Female	 570	 1,169	 48.7%
Male	 472	 1,189	 39.7%
Non respondents 	 16	 0	 0.0%
Total	 1,058	 2,358	 44.9%

7a. Age of attendees 		
<7	 1	 0.1%
7-14	 89	 9.6%
15-24	 93	 10.1%
25-34	 87	 9.4%
35-49	 180	 19.5%
50-64	 265	 28.7%
65-79	 164	 17.7%
80+	 29	 3.1%
Non respondents 	 16	 1.7%
Total	 924	 100.0%

7B. Age of Residents Attending Mass	
 	 At Mass 	R esidents	 %
0-14	 87	 229	 38.0%
15-24	 100	 336	 29.8%
25-34	 93	 453	 20.5%
35-49	 163	 349	 46.7%
50-64	 355	 639	 55.6%
65-79	 213	 312	 68.4%
80+	 28	 40	 69.2%
Non respondents 	 19	 0	 0.0%
Total	 1,058	 2,358	 44.9%

8. Civil Status of attendees 
Single	 235	 25.4%
Married	 595	 64.4%
Cohabiting	 7	 0.8%
Widowed	 36	 3.9%
Separated	 22	 2.4%
Annulled/Divorced	 3	 0.3%
Non respondents	 26	 2.8%
Total	 924	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 339	 36.7%
Self-employed	 74	 8.0%
House/Family carer	 169	 18.3%
Student	 139	 15.0%
Unemployed	 10	 1.1%
Pensioner	 169	 18.3%
Non respondents 	 24	 2.6%
Total	 924	 100.0%
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10. Education of Attendees		
Did not attend school	 3	 0.3%
Primary	 177	 19.2%
Secondary	 286	 31.0%
Post-secondary	 172	 18.6%
Tertiary	 257	 27.8%
Non respondents 	 29	 3.1%
Total	 924	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees
Malta	 874	 94.6%
Gozo	 13	 1.4%
Abroad	 24	 2.6%
Non respondents 	 13	 1.4%
Total	 924	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 731	 79.1%
Yes	 128	 13.9%
Non respondents	 65	 7.0%
Total	 924	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 784	 84.8%
No	 123	 13.3%
Non respondents 	 17	 1.8%
Total	 924	 100.0%

14. Holy Communion during Mass	
Yes	 727	 78.7%
No	 176	 19.0%
Non respondents 	 21	 2.3%
Total	 924	 100.0%
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l-Isla
At 25.5%, the attendance is significantly lower than the Malta average.  
18.6% of the parishioners who attended Mass did so in another 
parish.  45.3% of the attendees were male and 53.9% female.  12.7% 
of attendees were younger than 35 years.  24.1% of male parishioners 
and 26.3% of female parishioners, attended Mass.  8.3% of parishioners 
younger than 35 years attended Mass, which is 10.7 percentage points 
lower than the Malta average of 19.0%.

Population	 2,712
Weighted population	 1,960
Attendance	 579
   From parish	 406
   From other parishes	 173
In other parishes	 93
Residents’ attendance	 499
Percent attendance 
of weighted population	 25.5%

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
6:00pm	 125
Sunday	
7:00am	 70
8:00am	 63
11:00am	 90
6:00pm	 82

Our Lady of Safe Havens  
(St Philip Neri) Church	
Saturday	
6:00pm	 55
Sunday	
7:00am	 23
9:30am	 43

Sant’Anna Home	
Sunday	
9:30am	 28

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish	
Bormla	 20
Il-Birgu	 17
Raħal Ġdid Kristu Re	 9
Il-Fgura 	 5
Wied il-Għajn 	 5
Il-Kalkara 	 4
Valletta San Duminku 	 4
Birżebbuġa 	 3
Floriana 	 3
San Ġiljan 	 3
Others	 20

3. Day of Mass	
Saturday	 180	 31.1%
Sunday	 399	 68.9%
Total	 579	 100.0%

Figure 1.
Average Attendance
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4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

Sunday Time of Mass 7:00am 0 0 0 0 5 28 49 9 91

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 5.5% 30.8% 53.8% 9.9% 100.0%

8:00am 0 1 2 2 5 21 22 6 59

0.0% 1.7% 3.4% 3.4% 8.5% 35.6% 37.3% 10.2% 100.0%

9:30am 0 4 2 2 11 14 17 18 68

0.0% 5.9% 2.9% 2.9% 16.2% 20.6% 25.0% 26.5% 100.0%

11:00am 0 9 3 7 11 33 18 7 88

0.0% 10.2% 3.4% 8.0% 12.5% 37.5% 20.5% 8.0% 100.0%

6:00pm 0 8 7 7 22 17 16 4 81

0.0% 9.9% 8.6% 8.6% 27.2% 21.0% 19.8% 4.9% 100.0%

Total 0 22 14 18 54 113 122 44 387
0.0% 5.7% 3.6% 4.7% 14.0% 29.2% 31.5% 11.4% 100.0%

Saturday Time of Mass 6:00pm 0 13 4 3 14 39 83 16 172

0.0% 7.6% 2.3% 1.7% 8.1% 22.7% 48.3% 9.3% 100.0%

Total 0 13 4 3 14 39 83 16 172
0.0% 7.6% 2.3% 1.7% 8.1% 22.7% 48.3% 9.3% 100.0%

5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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6a. Sex of attendees 		
Female	 312	 53.9%
Male	 262	 45.3%
Non respondents	 5	 0.9%
Total	 579	 100.0%

6B. Sex of Residents Attending Mass	
	 At Mass	R esidents	 %
Female	 258	 979	 26.3%
Male	 236	 981	 24.1%
Non respondents	 5	 0	 0.0%
Total	 499	 1,960	 25.5%

7a. Age of attendees 		
<7	 0	 0.0%
7-14	 35	 6.0%
15-24	 18	 3.1%
25-34	 21	 3.6%
35-49	 68	 11.7%
50-64	 152	 26.3%
65-79	 205	 35.4%
80+	 60	 10.4%
Non respondents	 20	 3.5%
Total	 579	 100.0%

7B. Age of Residents Attending Mass	
 	 At Mass 	R esidents	 %
0-14	 19	 231	 8.2%
15-24	 12	 205	 5.8%
25-34	 27	 265	 10.2%
35-49	 48	 352	 13.6%
50-64	 123	 421	 29.2%
65-79	 189	 359	 52.6%
80+	 60	 127	 47.2%
Non respondents	 21	 0	 0.0%
Total	 499	 1,960	 25.5%

	
8. Civil Status of attendees 		
Single	 127	 21.9%
Married	 347	 59.9%
Cohabiting	 2	 0.3%
Widowed	 63	 10.9%
Separated	 12	 2.1%
Annulled/Divorced	 6	 1.0%
Non respondents	 22	 3.8%
Total	 579	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 126	 21.8%	
Self-employed	 18	 3.1%	
House/Family carer	 141	 24.4%
Student	 38	 6.6%
Unemployed	 6	 1.0%	
Pensioner	 223	 38.5%	
Non respondents	 27	 4.7%	
Total	 579	 100.0%

	

21.9 18.6

16.7

29.0

46.4

66.7

55.9

38.7

31.5

Malta

Locality



129SUNDAY MASS ATTENDANCE CENSUS 2017

10. Education of Attendees		
Did not attend school	 6	 1.0%
Primary	 217	 37.5%
Secondary	 235	 40.6%
Post-secondary	 50	 8.6%
Tertiary	 53	 9.2%
Non respondents	 18	 3.1%
Total	 579	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 552	 95.3%
Gozo	 8	 1.4%
Abroad	 10	 1.7%
Non respondents	 9	 1.6%
Total	 579	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 501	 86.5%
Yes	 38	 6.6%
Non respondents	 40	 6.9%
Total	 579	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 490	 84.6%
No	 80	 13.8%
Non respondents	 9	 1.6%
Total	 579	 100.0%

14. Holy Communion during Mass
Yes	 480	 82.9%
No	 88	 15.2%
Non respondents	 11	 1.9%
Total	 579	 100.0%
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IL-KALKARA
At 37.1%, the attendance is almost identical to the Malta average.  
31.7% of the parishioners who attended Mass did so in another parish.  
44.8% of the attendees were male and 52.6% female.  21.2% of 
attendees were younger than 35 years.  32.2% of male parishioners and 
39.6% of female parishioners, attended Mass.  21.7% of parishioners 
younger than 35 years attended Mass, which is 2.7 percentage points 
higher than the Malta average of 19.0%.

Population	 3,037
Weighted population	 2,195
Attendance	 1,175
   From parish	 557
   From other parishes	 618
In other parishes	 258
Residents’ attendance	 815
Percent attendance 
of weighted population	 37.1%

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
6:00pm	 128
Sunday	
7:00am	 45
8:30am	 112
10:30am	 95
5:30pm	 83

Our Saviour Chapel	
Sunday	
4:30pm	 27
7:00pm	 19

St Barbara Church	
Saturday	
6:00pm	 169
Sunday	
6:00am	 80
7:00am	 104
8:00am	 110
10:00am	 133

Ta’ Wied Għammieq Chapel
Sunday 
11:30am	 70

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish	
Bormla	 54
Il-Birgu	 33
Raħal Ġdid Kristu Re	 30
Il-Qawra	 23	
Il-Fgura	 12
Wied il-Għajn 	 10
Valletta San Duminku	 9
Ħaż-Żabbar	 8
Il-Ħamrun Kunċizzjoni 	 7
Raħal Ġdid Ta’ Lourdes	 6
Ħal Tarxien	 6	
Others	 60

3. Day of Mass	
Saturday	 297	 25.3%
Sunday	 878	 74.7%	
Total	 1,175	 100.0%

Il-Kalkara 
37.1%

Figure 1.
Average Attendance

Malta
36.1%
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5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Saturday Time of Mass 6:00pm 0 16 12 24 33 86 95 20 286

0.0% 5.6% 4.2% 8.4% 11.5% 30.1% 33.2% 7.0% 100.0%

Total 0 16 12 24 33 86 95 20 286
0.0% 5.6% 4.2% 8.4% 11.5% 30.1% 33.2% 7.0% 100.0%

Sunday Time of Mass 6:00am 0 3 1 1 8 23 37 4 77

0.0% 3.9% 1.3% 1.3% 10.4% 29.9% 48.1% 5.2% 100.0%

7:00am 0 1 1 2 17 49 63 9 142

0.0% 0.7% 0.7% 1.4% 12.0% 34.5% 44.4% 6.3% 100.0%

8:00am 0 7 6 5 18 37 27 4 104

0.0% 6.7% 5.8% 4.8% 17.3% 35.6% 26.0% 3.8% 100.0%

8:30am 1 27 3 6 19 28 24 2 110

0.9% 24.5% 2.7% 5.5% 17.3% 25.5% 21.8% 1.8% 100.0%

10:00am 0 19 11 3 27 33 34 5 132

0.0% 14.4% 8.3% 2.3% 20.5% 25.0% 25.8% 3.8% 100.0%

10:30am 0 15 14 12 20 15 13 3 92

0.0% 16.3% 15.2% 13.0% 21.7% 16.3% 14.1% 3.3% 100.0%

11:30am 0 10 6 8 18 18 8 1 69

0.0% 14.5% 8.7% 11.6% 26.1% 26.1% 11.6% 1.4% 100.0%

4:30pm 0 1 4 1 4 12 3 1 26

0.0% 3.8% 15.4% 3.8% 15.4% 46.2% 11.5% 3.8% 100.0%

5:30pm 0 6 11 7 14 21 21 0 80

0.0% 7.5% 13.8% 8.8% 17.5% 26.3% 26.3% 0.0% 100.0%

7:00pm 0 1 4 0 3 7 4 0 19

0.0% 5.3% 21.1% 0.0% 15.8% 36.8% 21.1% 0.0% 100.0%

Total 1 90 61 45 148 243 234 29 851
0.1% 10.6% 7.2% 5.3% 17.4% 28.6% 27.5% 3.4% 100.0%

4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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6a. Sex of attendees 		
Female	 618	 52.6%
Male	 526	 44.8%
Non respondents 	 31	 2.6%
Total	 1,175	 100.0%

6B. Sex of Residents Attending Mass	
	 At Mass	R esidents	 %
Female	 427	 1,078	 39.6%
Male	 360	 1,117	 32.2%
Non respondents 	 28	 0	 0.0%
Total	 815	 2,195	 37.1%

7a. Age of attendees 		
<7	 1	 0.1%
7-14	 106	 9.0%
15-24	 73	 6.2%
25-34	 69	 5.9%
35-49	 181	 15.4%
50-64	 329	 28.0%
65-79	 329	 28.0%
80+	 49	 4.2%
Non respondents 	 38	 3.2%
Total	 1,175	 100.0%

7B. Age of Residents Attending Mass	
 	 At Mass	R esidents	 %
0-14	 84	 275	 30.5%
15-24	 57	 279	 20.4%
25-34	 51	 330	 15.4%
35-49	 123	 429	 28.6%
50-64	 221	 475	 46.5%
65-79	 212	 317	 67.0%
80+	 36	 90	 40.2%
Non respondents 	 31	 0	 0.0%
Total	 815	 2,195	 37.1%

8. Civil Status of attendees
Single	 245	 20.9%
Married	 763	 64.9%
Cohabiting	 11	 0.9%
Widowed	 73	 6.2%
Separated	 13	 1.1%
Annulled/Divorced	 9	 0.8%
Non respondents 	 61	 5.2%
Total	 1,175	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 345	 29.4%
Self-employed	 57	 4.9%
House/Family carer	 284	 24.2%
Student	 143	 12.2%
Unemployed	 10	 0.9%
Pensioner	 292	 24.9%
Non respondents 	 44	 3.7%
Total	 1,175	 100.0%
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10. Education of Attendees		
Did not attend school	 13	 1.1%
Primary	 363	 30.9%
Secondary	 446	 38.0%
Post-secondary	 158	 13.4%
Tertiary	 152	 12.9%
Non respondents 	 43	 3.7%
Total	 1,175	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 1,123	 95.6%
Gozo	 5	 0.4%
Abroad	 19	 1.6%
Non respondents 	 28	 2.4%
Total	 1,175	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 995	 84.7%
Yes	 92	 7.8%
Non respondents 	 88	 7.5%
Total	 1,175	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 996	 84.8%
No	 148	 12.6%
Non respondents 	 31	 2.6%
Total	 1,175	 100.0%

14. Holy Communion during Mass	
Yes	 921	 78.4%
No	 216	 18.4%
Non respondents 	 38	 3.2%
Total	 1,175	 100.0%
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ĦAL KIRKOP
At 37.7%, the attendance is almost identical to the Malta average.  
32.1% of the parishioners who attended Mass did so in another parish.  
39.2% of the attendees were male and 58.3% female.  31.4% of 
attendees were younger than 35 years.  32.4% of male parishioners and 
41.6% of female parishioners, attended Mass.  28.2% of parishioners 
younger than 35 years attended Mass, which is 9.2 percentage points 
higher than the Malta average of 19.0%.

Population	 2,373
Weighted population	 1,715
Attendance	 475
   From parish	 439
   From other parishes	 36
In other parishes	 208
Residents’ attendance	 647
Percent attendance 
of weighted population	 37.7%

1. Attendance 
Parish Church	
Saturday	
6:00pm	 113
Sunday	
7:00am	 78
9:30am	 149
11:00am	 52
6:00pm	 83

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish	
Iż-Żurrieq	 36
Ħal Safi	 13
Ħal Qormi San Bastjan	 12
L-Imqabba	 11
Valletta San Duminku	 10
Il-Gudja	 9
Marsaxlokk	 7
B’Kara Sant’Elena 	 6
Birżebbuġa 	 6
Ħad-Dingli 	 6
Il-Ħamrun Kunċizzjoni 	 6
Ħal Luqa 	 6
Raħal Ġdid Kristu Re 	 6
Floriana  	 4
Il-Qawra 	 4
San Ġwann 	 4
Santa Luċija 	 4
Ħal Balzan	 3
Ħal Għaxaq	 3
Il-Mellieħa	 3
Il-Mosta	 3
Valletta Santu Wistin	 3
Il-Birgu	 3
Wied il-Għajn	 3
Others	 37

3. Day of Mass	
Saturday	 113	 23.8%
Sunday	 362	 76.2%
Total	 475	 100.0%

Figure 1.
Average Attendance

Malta
36.1%

Ħal Kirkop 
37.7%
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Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Saturday Time of Mass 6:00pm 0 5 4 3 10 29 46 11 108

0.0% 4.6% 3.7% 2.8% 9.3% 26.9% 42.6% 10.2% 100.0%

Total 0 5 4 3 10 29 46 11 108
0.0% 4.6% 3.7% 2.8% 9.3% 26.9% 42.6% 10.2% 100.0%

4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Sunday Time of Mass 7:00am 0 0 4 2 5 38 25 4 78

0.0% 0.0% 5.1% 2.6% 6.4% 48.7% 32.1% 5.1% 100.0%

9:30am 0 50 11 19 35 14 13 5 147

0.0% 34.0% 7.5% 12.9% 23.8% 9.5% 8.8% 3.4% 100.0%

11:00am 1 4 12 4 11 12 4 2 50

2.0% 8.0% 24.0% 8.0% 22.0% 24.0% 8.0% 4.0% 100.0%

6:00pm 1 6 7 16 16 19 14 2 81

1.2% 7.4% 8.6% 19.8% 19.8% 23.5% 17.3% 2.5% 100.0%

Total 2 60 34 41 67 83 56 13 356
0.6% 16.9% 9.6% 11.5% 18.8% 23.3% 15.7% 3.7% 100.0%

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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6A. Sex of attendees		
Female	 277	 58.3%
Male	 186	 39.2%
Non respondents 	 12	 2.5%
Total	 475	 100.0%

6B. Sex of Residents Attending Mass	
	 At Mass	R esidents	 %
Female	 352	 845	 41.6%
Male	 282	 870	 32.4%
Non respondents 	 13	 0	 0.0%
Total	 647	 1,715	 37.7%

	
7a. Age of attendees 		
<7	 2	 0.4%
7-14	 65	 13.7%
15-24	 38	 8.0%
25-34	 44	 9.3%
35-49	 77	 16.2%
50-64	 112	 23.6%
65-79	 102	 21.5%
80+	 24	 5.1%
Non respondents 	 11	 2.3%
Total	 475	 100.0%

7B. Age of Residents Attending Mass	
 	 At Mass	R esidents	 %
0-14	 77	 244	 31.6%
15-24	 58	 235	 24.7%
25-34	 71	 252	 28.1%
35-49	 111	 353	 31.5%
50-64	 179	 366	 48.8%
65-79	 113	 205	 55.2%
80+	 27	 60	 45.0%
Non respondents 	 11	 0	 0.0%
Total	 647	 1,715	 37.7%

8. Civil Status of attendees 		
Single	 148	 31.2%
Married	 260	 54.7%
Cohabiting	 7	 1.5%
Widowed	 26	 5.5%
Separated	 7	 1.5%
Annulled/Divorced	 3	 0.6%
Non respondents	 24	 5.1%
Total	 475	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 146	 30.7%
Self-employed	 20	 4.2%
House/Family carer	 116	 24.4%
Student	 85	 17.9%
Unemployed	 2	 0.4%
Pensioner	 78	 16.4%
Non respondents 	 28	 5.9%
Total	 475	 100.0%
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10. Education of Attendees	
Did not attend school	 9	 1.9%
Primary	 143	 30.1%
Secondary	 147	 30.9%
Post-secondary	 66	 13.9%
Tertiary	 83	 17.5%
Non respondents 	 27	 5.7%
Total	 475	 100.0%
 

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 450	 94.7%
Gozo	 2	 0.4%
Abroad	 11	 2.3%
Non respondents 	 12	 2.5%
Total	 475	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 111	 23.4%
Yes	 27	 5.7%
Non respondents 	 337	 70.9%
Total	 475	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 388	 81.7%
No	 69	 14.5%
Non respondents 	 18	 3.8%
Total	 475	 100.0%

14. Holy Communion during Mass	
Yes	 311	 65.5%
No	 144	 30.3%
Non respondents 	 20	 4.2%
Total	 475	 100.0%
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ĦAL LIJA
At 48.1%, the attendance is significantly higher than the Malta average.  
49.9% of the parishioners who attended Mass did so in another parish.  
43.6% of the attendees were male and 54.0% female.  23% of attendees 
were younger than 35 years.  43.1% of male parishioners and 50.1% of 
female parishioners, attended Mass.  29.4% of parishioners younger 
than 35 years attended Mass, which is 10.4 percentage points higher 
than the Malta average of 19.0%.

Population	 3,926
Weighted population	 2,838
Attendance	 1,210
   From parish	 683
   From other parishes	 527
In other parishes	 681
Residents’ attendance	 1,364
Percent attendance 
of weighted population	 48.1%

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
6:30pm	 144
Sunday	
7:00am	 54
8:00am	 98
9:30am	 126
11:00am	 197
4:30pm	 287

Blessed Virgin Tal-Mirakli Church	
Saturday	
5:30pm	 103
Sunday	
8:15am	 65
9:30am	 77

St Peter’s Church	
Sunday	
6:45am	 59

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish	
Ħal Balzan	 145  
Ħ’Attard	 86
B’Kara San Ġużepp Ħaddiem	 86
B’Kara Sant’Elena	 41
In-Naxxar	 36
L-Iklin	 35
Valletta San Duminku	 19
Il-Mosta 	 16
Ir-Rabat 	 16
Il-Ħamrun San Gejtanu	 13
Tas-Sliema San Girgor	 12
B’Kara Santa Marija 	 11
San Ġiljan 	 11
Valletta San Pawl 	 11
Others	    143

3. Day of Mass	
Saturday	 247	 20.4%
Sunday	 963	 79.6%
Total	 1,210	 100.0%

Figure 1.
Average Attendance

Malta
36.1%

Ħal Lija 
48.1%
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5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Saturday Time of Mass 5:30pm 1 3 6 6 11 34 36 6 103

1.0% 2.9% 5.8% 5.8% 10.7% 33.0% 35.0% 5.8% 100.0%

6:30pm 2 4 5 3 14 47 54 13 142

1.4% 2.8% 3.5% 2.1% 9.9% 33.1% 38.0% 9.2% 100.0%

Total 3 7 11 9 25 81 90 19 245
1.2% 2.9% 4.5% 3.7% 10.2% 33.1% 36.7% 7.8% 100.0%

Sunday Time of Mass 6:45am 0 0 1 0 3 15 17 23 59

0.0% 0.0% 1.7% 0.0% 5.1% 25.4% 28.8% 39.0% 100.0%

7:00am 0 0 3 2 4 15 22 4 50

0.0% 0.0% 6.0% 4.0% 8.0% 30.0% 44.0% 8.0% 100.0%

8:00am 0 3 2 5 11 29 43 4 97

0.0% 3.1% 2.1% 5.2% 11.3% 29.9% 44.3% 4.1% 100.0%

8:15am 0 4 3 4 9 20 20 2 62

0.0% 6.5% 4.8% 6.5% 14.5% 32.3% 32.3% 3.2% 100.0%

9:30am 2 22 11 23 25 52 58 7 200

1.0% 11.0% 5.5% 11.5% 12.5% 26.0% 29.0% 3.5% 100.0%

11:00am 1 29 12 20 38 48 43 5 196

0.5% 14.8% 6.1% 10.2% 19.4% 24.5% 21.9% 2.6% 100.0%

4:30pm 1 67 16 11 105 26 49 6 281

0.4% 23.8% 5.7% 3.9% 37.4% 9.3% 17.4% 2.1% 100.0%

Total 4 125 48 65 195 205 252 51 945

0.4% 13.2% 5.1% 6.9% 20.6% 21.7% 26.7% 5.4% 100.0%

4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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6A. Sex of attendees 
Female	 653	 54.0%
Male	 527	 43.6%
Non respondents 	 30	 2.5%
Total	 1,210	 100.0%

6B. Sex of Residents Attending Mass	
	 At Mass 	R esidents	 %
Female	 737	 1,470	 50.1%
Male	 589	 1,368	 43.1%
Non respondents 	 38	 0	 0.0%
Total	 1,364	 2,838	 48.1%

7a. Age of attendees 		
<7	 7	 0.6%
7-14	 132	 10.9%
15-24	 59	 4.9%
25-34	 74	 6.1%
35-49	 220	 18.2%
50-64	 286	 23.6%
65-79	 342	 28.3%
80+	 70	 5.8%
Non respondents 	 20	 1.7%
Total	 1,210	 100.0%

7B. Age of Residents Attending Mass 	
	 At Mass	R esidents	 %
0-14	 175	 405	 43.2%
15-24	 70	 329	 21.3%
25-34	 85	 387	 21.9%
35-49	 303	 615	 49.4%
50-64	 312	 551	 56.6%
65-79	 317	 435	 72.9%
80+	 71	 116	 61.0%
Non respondents 	 31	 0	 0.0%
Total	 1,364	 2,838	 48.1%

8. Civil Status of attendees 		
Single	 323	 26.7%
Married	 713	 58.9%
Cohabiting	 9	 0.7%
Widowed	 85	 7.0%
Separated	 24	 2.0%
Annulled/Divorced	 6	 0.5%
Non respondents 	 50	 4.1%
Total	 1,210	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 349	 28.8%
Self-employed	 64	 5.3%
House/Family carer	 248	 20.5%
Student	 172	 14.2%
Unemployed	 9	 0.7%
Pensioner	 324	 26.8%
Non respondents	 44	 3.6%
Total	 1,210	 100.0%
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10. Education of Attendees		
Did not attend school	 8	 0.7%
Primary	 289	 23.9%
Secondary	 450	 37.2%
Post-secondary	 152	 12.6%
Tertiary	 269	 22.2%
Non respondents 	 42	 3.5%
Total	 1,210	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 1,127	 93.1%
Gozo	 22	 1.8%
Abroad	 38	 3.1%
Non respondents 	 23	 1.9%
Total	 1,210	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 970	 80.2%
Yes	 146	 12.1%
Non respondents 	 94	 7.8%
Total	 1,210	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 1,022	 84.5%
No	 157	 13.0%
Non respondents 	 31	 2.6%
Total	 1,210	 100.0%

14. Holy Communion during Mass	
Yes	 981	 81.1%
No	 195	 16.1%
Non respondents 	 34	 2.8%
Total	 1,210	 100.0%
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ĦAL LUQA
At 34.7%, the attendance is slightly lower than the Malta average.  
22.7% of the parishioners who attended Mass did so in another parish.  
43.4% of the attendees were male and 51.9% female.  20.2% of 
attendees were younger than 35 years.  29.8% of male parishioners and 
35.5% of female parishioners, attended Mass.  16.5% of parishioners 
younger than 35 years attended Mass, which is 2.5 percentage points 
lower than the Malta average of 19.0%.

Population	 5,806
Weighted population	 4,197
Attendance	 1,661
   From parish	 1,125
   From other parishes	 536
In other parishes	 330
Residents’ attendance	 1,455
Percent attendance 
of weighted population	 34.7%

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
6:30pm	 252
Sunday	
7:00am	 174
8:30am	 170
10:30am	 197
5:30pm	 167

St Vincent de Paule Residence	
Saturday	
6:00pm	 78
Sunday	
6:30am	 46
10:00am	 155
12:15pm	 47

Victory Chapel (Ħal Farruġ)	
Saturday	
5:30pm	 60
Sunday	
9:30am	 36

Malta Armed Forces Church	
Sunday	
8:00am	 180

Rużar Briffa Complex	
Saturday	
3:00pm	 26
6:30pm	 18
Sunday	
9:30am	 34
3:00pm	 21

2. Number of Parishioners 
who attended Mass in 
another Parish	
Ħal Qormi San Bastjan	 31
Iż-Żurrieq	 24
Santa Luċija	 18
Il-Ħamrun Kunċizzjoni	 16
Il-Gudja	 15
B’Kara Sant’Elena 	 14
Raħal Ġdid Kristu Re 	 14
Valletta San Duminku 	 14
Ir-Rabat	 12
Il-Marsa Trinità Qaddisa	 9
Ħal Qormi San Ġorġ 	 9
Iż-Żejtun 	 9
Birżebbuġa 	 8
Ħaż-Żabbar 	 8
Il-Ħamrun San Gejtanu	 7
Others	 122

3. Day of Mass	
Saturday	 434	 26.1%
Sunday	 1,227	 73.9%
Total	 1,661	 100.0%

Figure 1.
Average Attendance

Malta
36.1%

Ħal Luqa 
34.7%
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5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Saturday Time of Mass 3:00pm 0 0 0 1 0 3 8 14 26

0.0% 0.0% 0.0% 3.8% 0.0% 11.5% 30.8% 53.8% 100.0%

5:30pm 0 4 5 1 6 29 11 3 59

0.0% 6.8% 8.5% 1.7% 10.2% 49.2% 18.6% 5.1% 100.0%

6:00pm 0 1 0 2 6 37 22 8 76

0.0% 1.3% 0.0% 2.6% 7.9% 48.7% 28.9% 10.5% 100.0%

6:30pm 0 7 15 3 24 65 102 28 244

0.0% 2.9% 6.1% 1.2% 9.8% 26.6% 41.8% 11.5% 100.0%

Total 0 12 20 7 36 134 143 53 405
0.0% 3.0% 4.9% 1.7% 8.9% 33.1% 35.3% 13.1% 100.0%

Sunday Time of Mass 6:30am 0 0 0 8 16 15 1 4 44

0.0% 0.0% 0.0% 18.2% 36.4% 34.1% 2.3% 9.1% 100.0%

7:00am 0 0 1 3 9 45 56 23 137

0.0% 0.0% 0.7% 2.2% 6.6% 32.8% 40.9% 16.8% 100.0%

8:00am 2 11 65 21 40 30 7 1 177

1.1% 6.2% 36.7% 11.9% 22.6% 16.9% 4.0% 0.6% 100.0%

8:30am 0 8 4 10 23 30 64 18 157

0.0% 5.1% 2.5% 6.4% 14.6% 19.1% 40.8% 11.5% 100.0%

9:30am 0 3 3 3 8 17 15 17 66

0.0% 4.5% 4.5% 4.5% 12.1% 25.8% 22.7% 25.8% 100.0%

10:00am 0 0 0 1 15 19 30 53 118

0.0% 0.0% 0.0% 0.8% 12.7% 16.1% 25.4% 44.9% 100.0%

10:30am 0 46 11 36 33 30 33 5 194

0.0% 23.7% 5.7% 18.6% 17.0% 15.5% 17.0% 2.6% 100.0%

12:15pm 0 0 3 8 3 23 7 1 45

0.0% 0.0% 6.7% 17.8% 6.7% 51.1% 15.6% 2.2% 100.0%

3:00pm 0 0 3 0 3 5 3 5 19

0.0% 0.0% 15.8% 0.0% 15.8% 26.3% 15.8% 26.3% 100.0%

5:30pm 0 15 16 16 37 38 34 5 161

0.0% 9.3% 9.9% 9.9% 23.0% 23.6% 21.1% 3.1% 100.0%

Total 2 83 106 106 187 252 250 132 1,118
0.2% 7.4% 9.5% 9.5% 16.7% 22.5% 22.4% 11.8% 100.0%

4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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6a. Sex of attendees 		
Female	 862	 51.9%
Male	 721	 43.4%
Non respondents 	 78	 4.7%
Total	 1,661	 100.0%
	
6B. Sex of Residents Attending Mass	
	  At Mass	R esidents	 %
Female	 773	 2,175	 35.5%
Male	 603	 2,022	 29.8%
Non respondents 	 79	 0	 0.0%
Total	 1,455	 4,197	 34.7%

7a. Age of attendees 		
<7	 2	 0.1%
7-14	 95	 5.7%
15-24	 126	 7.6%
25-34	 113	 6.8%
35-49	 223	 13.4%
50-64	 386	 23.2%
65-79	 393	 23.7%
80+	 185	 11.1%
Non respondents 	 138	 8.3%
Total	 1,661	 100.0%

7B. Age of Residents Attending Mass	
 	 At Mass	R esidents	 %
0-14	 83	 448	 18.5%
15-24	 68	 428	 15.9%
25-34	 99	 643	 15.4%
35-49	 169	 683	 24.7%
50-64	 315	 796	 39.6%
65-79	 397	 676	 58.7%
80+	 186	 523	 35.5%
Non respondents 	 138	 0	 0.0%
Total	 1,455	 4,197	 34.7%

8. Civil Status of attendees 		
Single	 389	 23.4%
Married	 907	 54.6%
Cohabiting	 10	 0.6%
Widowed	 132	 7.9%
Separated	 32	 1.9%
Annulled/Divorced	 18	 1.1%
Non respondents 	 173	 10.4%
Total	 1,661	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 554	 33.4%
Self-employed	 55	 3.3%
House/Family carer	 315	 19.0%
Student	 133	 8.0%
Unemployed	 25	 1.5%
Pensioner	 463	 27.9%
Non respondents 	 116	 7.0%
Total	 1,661	 100.0%
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10. Education of Attendees		
Did not attend school	 39	 2.3%
Primary	 449	 27.0%
Secondary	 566	 34.1%
Post-secondary	 235	 14.1%
Tertiary	 194	 11.7%
Non respondents 	 178	 10.7%
Total	 1,661	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 1,431	 86.2%
Gozo	 23	 1.4%
Abroad	 48	 2.9%
Non respondents	 159	 9.6%
Total	 1,661	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 1,255	 75.6%
Yes	 159	 9.6%
Non respondents 	 247	 14.9%
Total	 1,661	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 1,219	 73.4%
No	 309	 18.6%
Non respondents 	 133	 8.0%
Total	 1,661	 100.0%

14. Holy Communion during Mass	
Yes	 1,150	 69.2%
No	 417	 25.1%
Non respondents 	 94	 5.7%
Total	 1,661	 100.0%
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IL-MANIKATA
At 40.6%, the attendance is higher than the Malta average.  44.8% of 
the parishioners who attended Mass did so in another parish.  41.2% of 
the attendees were male and 56.7% female.  17.7% of attendees were 
less than 35 years.  34.1% of male parishioners and 45.8% of female 
parishioners, attended Mass.  31.3% of parishioners less than 35 years 
attended Mass, which is significantly 12.3 percentage points higher than 
the Malta average of 19.0%.

Population	 759
Weighted population	 549
Attendance	 413
   From parish	 123
   From other parishes	 290
In other parishes	 100
Residents’ attendance	 223
Percent attendance 
of weighted population	 40.6%

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
5:30pm	 81
Sunday	
7:00am	 23
11:00am	 103

Radisson Blu Hotel	
Sunday	
11:00am	 206

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish	
San Pawl il-Baħar	 23
Il-Mellieħa	 20
Il-Qawra	 16
L-Imġarr	 11
Ħal Qormi San Bastjan	 6
Il-Ħamrun Kunċizzjoni 	 3
Ir-Rabat 	 3
Ħal Tarxien 	 3
Valletta San Duminku 	 3
Others	 12

3. Day of Mass	
Saturday	 81	 19.6%
Sunday	 332	 80.4%
Total	 413	 100.0%

Il-Manikata 
40.6%

Figure 1.
Average Attendance

Malta
36.1%
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4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

Saturday Time of Mass 5:30pm 0 8 3 5 9 26 24 3 78

0.0% 10.3% 3.8% 6.4% 11.5% 33.3% 30.8% 3.8% 100.0%

Total 0 8 3 5 9 26 24 3 78
0.0% 10.3% 3.8% 6.4% 11.5% 33.3% 30.8% 3.8% 100.0%

Sunday Time of Mass 7:00am 0 1 1 1 5 10 4 1 23

0.0% 4.3% 4.3% 4.3% 21.7% 43.5% 17.4% 4.3% 100.0%

11:00am 0 26 10 18 39 52 127 26 298

0.0% 8.7% 3.4% 6.0% 13.1% 17.4% 42.6% 8.7% 100.0%

Total 0 27 11 19 44 62 131 27 321
0.0% 8.4% 3.4% 5.9% 13.7% 19.3% 40.8% 8.4% 100.0%

5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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6a. Sex of attendees 		
Female	 234	 56.7%
Male	 170	 41.2%
Non respondents 	 9	 2.2%
Total	 413	 100.0%

6B. Sex of Residents Attending Mass	
	 At Mass 	R esidents	 %
Female	 125	 273	 45.8%
Male	 94	 276	 34.1%
Non respondents 	 4	 0	 0.0%
Total	 223	 549	 40.6%

7a. Age of attendees 		
<7	 0	 0.0%
7-14	 35	 8.5%
15-24	 14	 3.4%
25-34	 24	 5.8%
35-49	 53	 12.8%
50-64	 88	 21.3%
65-79	 155	 37.5%
80+	 30	 7.3%
Non respondents 	 14	 3.4%
Total	 413	 100.0%

7B. Age of Residents Attending Mass	
 	 At Mass 	R esidents	 %
0-14	 34	 76	 44.8%
15-24	 18	 61	 29.6%
25-34	 19	 90	 21.0%
35-49	 50	 125	 40.0%
50-64	 60	 104	 57.6%
65-79	 33	 74	 44.3%
80+	 5	 19	 26.6%
Non respondents 	 4	 0	 0.0%
Total	 223	 549	 40.6%

8. Civil Status of attendees 		
Single	 67	 16.2%
Married	 285	 69.0%
Cohabiting	 3	 0.7%
Widowed	 37	 9.0%
Separated	 7	 1.7%
Annulled/Divorced	 4	 1.0%
Non respondents 	 10	 2.4%
Total	 413	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 82	 19.9%
Self-employed	 44	 10.7%
House/Family carer	 74	 17.9%
Student	 38	 9.2%
Unemployed	 7	 1.7%
Pensioner	 159	 38.5%
Non respondents 	 9	 2.2%
Total	 413	 100.0%
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10. Education of Attendees		
Primary	 101	 24.5%
Secondary	 149	 36.1%
Post-secondary	 54	 13.1%
Tertiary	 101	 24.5%
Non respondents 	 8	 1.9%
Total	 413	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 391	 94.7%
Gozo	 10	 2.4%
Abroad	 7	 1.7%
Non respondents 	 5	 1.2%
Total	 413	 100.0%
		
	
12. Mobility of residence in past 5 years
No	 363	 87.9%
Yes	 38	 9.2%
Non respondents 	 12	 2.9%
Total	 413	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 366	 88.6%
No	 45	 10.9%
Non respondents 	 2	 0.5%
Total	 413	 100.0%

14. Holy Communion during Mass	
Yes	 353	 85.5%
No	 57	 13.8%
Non respondents 	 3	 0.7%
Total	 413	 100.0%
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IL-MARSA 
MARIJA REĠINA
At 28.9%, the attendance is lower than the Malta average.  
21.2% of the parishioners who attended Mass did so in another 
parish.  46.0% of the attendees were male and 50.7% female.  
17.8% of attendees were younger than 35 years.  24.3% of male 
parishioners and 30.9% of female parishioners, attended Mass.  
13.4% of parishioners younger than 35 years attended Mass, 
which is 5.6 percentage points lower than the Malta average of 
19.0%.

Population   	 2,754
Weighted population	 1,991
Attendance	 949
   From parish	 454
   From other parishes	 495
In other parishes	 122
Residents’ attendance	 576
Percent attendance 
of weighted population	 28.9% 

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
5:30pm	 280
6:30pm	 122
Sunday	
6:30am	 61
8:30am	 178
11:00am	 141
5:30pm	 139

Our Lady of Sorrows Church	
Sunday	
9:30am	 28

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish	
Il-Ħamrun San Gejtanu	 33
Il-Ħamrun Kunċizzjoni	 16
Il-Marsa Trinità Qaddisa	 14
Floriana 	 6
Gwardamanġa 	 6
Ħal Qormi San Bastjan 	 5
Santa Venera 	 5
Tas-Sliema Ġesù Nazzarenu	 4
Raħal Ġdid Kristu Re	 3
Others	 30

3. Day of Mass	
Saturday	 402	 42.4%
Sunday	 547	 57.6%
Total	 949	 100.0%

Il-Marsa 
Marija Reġina 
28.9% 

Figure 1.
Average Attendance

Malta
36.1%
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4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

Saturday Time of Mass 5:30pm 0 8 12 3 34 80 111 17 265

0.0% 3.0% 4.5% 1.1% 12.8% 30.2% 41.9% 6.4% 100.0%

6:30pm 0 3 11 9 17 40 36 6 122

0.0% 2.5% 9.0% 7.4% 13.9% 32.8% 29.5% 4.9% 100.0%

Total 0 11 23 12 51 120 147 23 387
0.0% 2.8% 5.9% 3.1% 13.2% 31.0% 38.0% 5.9% 100.0%

Sunday Time of Mass 6:30am 0 0 1 0 5 27 24 4 61

0.0% 0.0% 1.6% 0.0% 8.2% 44.3% 39.3% 6.6% 100.0%

8:30am 0 19 7 14 21 45 47 18 171

0.0% 11.1% 4.1% 8.2% 12.3% 26.3% 27.5% 10.5% 100.0%

9:30am 0 0 2 2 3 7 11 1 26

0.0% 0.0% 7.7% 7.7% 11.5% 26.9% 42.3% 3.8% 100.0%

11:00am 0 17 7 20 29 31 29 5 138

0.0% 12.3% 5.1% 14.5% 21.0% 22.5% 21.0% 3.6% 100.0%

5:30pm 0 12 13 9 34 46 20 2 136

0.0% 8.8% 9.6% 6.6% 25.0% 33.8% 14.7% 1.5% 100.0%

Total 0 48 30 45 92 156 131 30 532
0.0% 9.0% 5.6% 8.5% 17.3% 29.3% 24.6% 5.6% 100.0%

5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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Female Male
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6a. Sex of attendees 		
Female	 481	 50.7%
Male	 437	 46.0%
Non respondents 	 31	 3.3%
Total	 949	 100.0%

6B. Sex of Residents Attending Mass	
	 At Mass	R esidents	 %
Female	 293	 947	 30.9%
Male	 254	 1,044	 24.3%
Non respondents	 29	 0	 0.0%
Total	 576	 1,991	 28.9%

7a. Age of attendees 		
<7	 0	 0.0%
7-14	 59	 6.2%
15-24	 53	 5.6%
25-34	 57	 6.0%
35-49	 143	 15.1%
50-64	 276	 29.1%
65-79	 278	 29.3%
80+	 53	 5.6%
Non respondents 	 30	 3.2%
Total	 949	 100.0%

7B. Age of Residents Attending Mass	
 	 At Mass	R esidents	 %
0-14	 41	 244	 16.8%
15-24	 24	 240	 10.0%
25-34	 44	 330	 13.3%
35-49	 63	 346	 18.2%
50-64	 143	 322	 44.5%
65-79	 193	 372	 51.9%
80+	 43	 137	 31.5%
Non respondents 	 25	 0	 0.0%
Total	 576	 1,991	 28.9%

8. Civil Status of attendees 		
Single	 184	 19.4%
Married	 638	 67.2%
Cohabiting	 7	 0.7%
Widowed	 53	 5.6%
Separated	 16	 1.7%
Annulled/Divorced	 10	 1.0%
Non respondents 	 41	 4.3%
Total	 949	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 243	 25.6%
Self-employed	 56	 5.9%
House/Family carer	 242	 25.5%
Student	 80	 8.4%
Unemployed	 13	 1.4%
Pensioner	 271	 28.6%
Non respondents 	 44	 4.6%
Total	 949	 100.0%
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10. Education of Attendees		
Did not attend school	 19	 2.0%
Primary	 345	 36.4%
Secondary	 385	 40.6%
Post-secondary	 108	 11.4%
Tertiary	 57	 6.0%
Non respondents	 35	 3.7%
Total	 949	 100.0%
 

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 901	 94.9%
Gozo	 8	 0.8%
Abroad	 14	 1.5%
Non respondents 	 26	 2.7%
Total	 949	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 783	 82.5%
Yes	 72	 7.6%
Non respondents 	 94	 9.9%
Total	 949	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 814	 85.8%
No	 101	 10.6%
Non respondents 	 34	 3.6%
Total	 949	 100.0%

14. Holy Communion during Mass	
Yes	 663	 69.9%
No	 244	 25.7%
Non respondents 	 42	 4.4%
Total	 949	 100.0%
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IL-MARSA  
TRINITÀ QADDISA 
At 34.1%, the attendance is slightly lower than the Malta 
average.  42.2% of the parishioners who attended Mass did so 
in another parish.  49.8% of the attendees were male and 45.5% 
female.  12.5% of attendees were younger than 35 years.  29.7% 
of male parishioners and 35.7% of female parishioners, attended 
Mass.  10.3% of parishioners younger than 35 years attended 
Mass, which is 8.7 percentage points lower than the Malta 
average of 19.0%.

Population	 3,346
Weighted population	 2,418
Attendance	 785
   From parish	 476
   From other parishes	 309
In other parishes	 348
Residents’ attendance	 824
Percent attendance 
of weighted population	 34.1%

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
6:00pm	 171
Sunday	
6:00am	 85
7:30am	 123
9:00am	 114
11:30am	 115
6:00pm	 82

Sacred Heart of Jesus Chapel	
Saturday	
5:30pm	 40

Fergħa Ewkaristika Chapel	
Saturday	
7:00pm	 30
Sunday	
6:00pm	 25

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish	
Il-Ħamrun San Gejtanu	 32
Ħal Qormi San Ġorġ	 27
Ħal Qormi San Bastjan	 23
Il-Fgura	 18
Il-Marsa Marija Reġina	 14
Il-Gudja	 12
Ħal Tarxien	 12
Santa Venera 	 11
Ħaż-Żebbuġ 	 11
Ħ’Attard	 10
Raħal Ġdid Kristu Re	 10
Ħal Luqa 	 9
Is-Siġġiewi 	 9
Ħal Lija	 8
Others	 103

3. Day of Mass	
Saturday	 241	 30.7%
Sunday	 544	 69.3%
Total	 785	 100.0%

Il-Marsa  
Trinità Qaddisa 
34.1%

Figure 1.
Average Attendance

Malta
36.1%
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4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

Saturday Time of Mass 5:30pm 0 0 0 2 1 13 14 3 33

0.0% 0.0% 0.0% 6.1% 3.0% 39.4% 42.4% 9.1% 100.0%

6:00pm 0 5 4 1 16 49 60 27 162

0.0% 3.1% 2.5% 0.6% 9.9% 30.2% 37.0% 16.7% 100.0%

7:00pm 0 1 2 0 2 8 14 1 28

0.0% 3.6% 7.1% 0.0% 7.1% 28.6% 50.0% 3.6% 100.0%

Total 0 6 6 3 19 70 88 31 223
0.0% 2.7% 2.7% 1.3% 8.5% 31.4% 39.5% 13.9% 100.0%

Sunday Time of Mass 6:00am 0 1 1 1 3 16 45 9 76

0.0% 1.3% 1.3% 1.3% 3.9% 21.1% 59.2% 11.8% 100.0%

7:30am 0 2 1 4 9 33 52 12 113

0.0% 1.8% 0.9% 3.5% 8.0% 29.2% 46.0% 10.6% 100.0%

9:00am 0 8 5 5 14 30 39 11 112

0.0% 7.1% 4.5% 4.5% 12.5% 26.8% 34.8% 9.8% 100.0%

11:30am 2 8 5 11 30 35 19 2 112

1.8% 7.1% 4.5% 9.8% 26.8% 31.3% 17.0% 1.8% 100.0%

6:00pm 0 7 6 15 18 28 22 4 100

0.0% 7.0% 6.0% 15.0% 18.0% 28.0% 22.0% 4.0% 100.0%

Total 2 26 18 36 74 142 177 38 513
0.4% 5.1% 3.5% 7.0% 14.4% 27.7% 34.5% 7.4% 100.0%

5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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6A. Sex of attendees of Attendees	
Female	 357	 45.5%
Male	 391	 49.8%
Non respondents 	 37	 4.7%
Total	 785	 100.0%

6B. Sex of Residents Attending Mass	
	 At Mass	R esidents	 %
Female	 405	 1,134	 35.7%
Male	 382	 1,284	 29.7%
Non respondents 	 37	 0	 0.0%
Total	 824	 2,418	 34.1%

7a. Age of attendees 		
<7	 2	 0.3%
7-14	 32	 4.1%
15-24	 24	 3.1%
25-34	 39	 5.0%
35-49	 93	 11.8%
50-64	 212	 27.0%
65-79	 265	 33.8%
80+	 69	 8.8%
Non respondents 	 49	 6.2%
Total	 785	 100.0%
	

7B. Age of Residents Attending Mass	
 	 At Mass	R esidents	 %
0-14	 30	 296	 10.1%
15-24	 33	 304	 10.8%
25-34	 41	 409	 10.0%
35-49	 106	 417	 25.4%
50-64	 184	 381	 48.3%
65-79	 304	 451	 67.4%
80+	 78	 160	 48.6%
Non respondents 	 48	 0	 0.0%
Total	 824	 2,418	 34.1%

8. Civil Status of attendees 	
Single	 192	 24.5%
Married	 443	 56.5%
Cohabitating	 9	 1.1%
Widowed	 57	 7.3%
Separated	 21	 2.7%
Annulled/Divorced	 10	 1.2%
Non respondents 	 53	 6.8%
Total	 785	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 178	 22.7%
Self-employed	 39	 5.0%
House/Family carer	 170	 21.7%
Student	 38	 4.8%
Unemployed	 28	 3.6%
Pensioner	 277	 35.3%
Non respondents 	 55	 7.0%
Total	 785	 100.0%

21.9 18.6
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29.0
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66.7
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38.7
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10. Education of Attendees		
Did not attend school	 23	 2.9%
Primary	 303	 38.6%
Secondary	 283	 36.1%
Post-secondary	 62	 7.9%
Tertiary	 70	 8.9%
Non respondents	 44	 5.6%
Total	 785	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 721	 91.8%
Gozo	 6	 0.8%
Abroad	 15	 1.9%
Non respondents	 43	 5.5%
Total	 785	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 603	 76.8%
Yes	 68	 8.7%
Non respondents 	 114	 14.5%
Total	 785	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 663	 84.5%
No	 81	 10.3%
Non respondents 	 41	 5.2%
Total	 785	 100.0%

14. Holy Communion during Mass	
Yes	 569	 72.5%
No	 176	 22.4%
Non respondents	 40	 5.1%
Total	 785	 100.0%
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MARSAXLOKK 
At 43.0%, the attendance is higher than the Malta average.  17.8% of 
the parishioners who attended Mass did so in another parish.  46.8% 
of the attendees were male and 48.1% female. 21.4% of attendees 
were younger than 35 years.  37.2% of male parishioners and 43.1% of 
female parishioners, attended Mass.  23.6% of parishioners younger 
than 35 years attended Mass, which is 4.6 percentage points higher 
than the Malta average of 19.0%.

Population	 3,569
Weighted population	 2,580
Attendance	 1,456
   From parish	 911
   From other parishes	 545
In other parishes	 197
Residents’ attendance	 1,108
Percent attendance 
of weighted population	 43.0%

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
5:30pm	 214
7:00pm	 87
8:00pm	 27
Sunday	
6:30am	 106
8:00am	 176
9:30am	 199
11:00am	 227
6:00pm	 184

Our Lady of the Snows Church	
Saturday	
6:00pm	 85
7:00pm	 27
Sunday	
5:30am	 53
6:30am	 34
9:00am	 12

Delimara Power Station	
Sunday	
11:30am	 25

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish	
Iż-Żejtun	 30
Birżebbuġa	 26
Raħal Ġdid Kristu Re	 19
Bormla	 12
Valletta San Duminku	 12
Il-Birgu	 11
Floriana 	 6
Ħal Għaxaq 	 6
Santa Luċija 	 6
Wied il-Għajn 	 6
B’Kara Sant’Elena	 5
Gwardamanġa 	 4
Il-Ħamrun San Gejtanu 	 4
Ħal Luqa 	 4
Il-Mellieħa 	 4
L-Imsida 	 4
L-Isla 	 4
Iż-Żurrieq 	 4
Ir-Rabat 	 3
Ħal Tarxien 	 3
Haż-Żabbar 	 3
Others	 21

3. Day of Mass	
Saturday	 440	 30.2%
Sunday	 1,016	 69.8%
Total	 1,456	 100.0%

	

Marsaxlokk 
43.0%

Figure 1.
Average Attendance

Malta
36.1%
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Saturday Time of Mass 5:30pm 0 8 3 3 35 54 82 16 201

0.0% 4.0% 1.5% 1.5% 17.4% 26.9% 40.8% 8.0% 100.0%

6:00pm 1 7 1 1 13 30 28 4 85

1.2% 8.2% 1.2% 1.2% 15.3% 35.3% 32.9% 4.7% 100.0%

7:00pm 2 6 11 4 16 39 28 0 106

1.9% 5.7% 10.4% 3.8% 15.1% 36.8% 26.4% 0.0% 100.0%

8:00pm 3 3 3 5 6 6 1 0 27

11.1% 11.1% 11.1% 18.5% 22.2% 22.2% 3.7% 0.0% 100.0%

Total 6 24 18 13 70 129 139 20 419
1.4% 5.7% 4.3% 3.1% 16.7% 30.8% 33.2% 4.8% 100.0%

Sunday Time of Mass 5:30am 0 1 0 3 9 19 20 1 53

0.0% 1.9% 0.0% 5.7% 17.0% 35.8% 37.7% 1.9% 100.0%

6:30am 0 0 0 3 10 62 40 6 121

0.0% 0.0% 0.0% 2.5% 8.3% 51.2% 33.1% 5.0% 100.0%

8:00am 0 5 5 6 18 47 43 12 136

0.0% 3.7% 3.7% 4.4% 13.2% 34.6% 31.6% 8.8% 100.0%

9:00am 0 2 0 2 4 2 2 0 12

0.0% 16.7% 0.0% 16.7% 33.3% 16.7% 16.7% 0.0% 100.0%

9:30am 12 52 12 21 38 30 30 1 196

6.1% 26.5% 6.1% 10.7% 19.4% 15.3% 15.3% 0.5% 100.0%

11:00am 2 13 15 14 67 52 48 5 216

0.9% 6.0% 6.9% 6.5% 31.0% 24.1% 22.2% 2.3% 100.0%

11:30am 0 0 0 4 12 9 0 0 25

0.0% 0.0% 0.0% 16.0% 48.0% 36.0% 0.0% 0.0% 100.0%

6:00pm 3 19 28 27 37 34 19 0 167

1.8% 11.4% 16.8% 16.2% 22.2% 20.4% 11.4% 0.0% 100.0%

Total 17 92 60 80 195 255 202 25 926
1.8% 9.9% 6.5% 8.6% 21.1% 27.5% 21.8% 2.7% 100.0%

4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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6a. Sex of attendees 		
Female	 701	 48.1%
Male	 681	 46.8%
Non respondents 	 74	 5.1%
Total	 1,456	 100.0%

6B. Sex of Residents Attending Mass	
	 At Mass 	R esidents	 %
Female	 539	 1,252	 43.1%
Male	 494	 1,328	 37.2%
Non respondents 	 75	 0	 0%
Total	 1,108	 2,580	 43.0%

7a. Age of attendees 		
<7	 23	 1.6%
7-14	 116	 8.0%
15-24	 78	 5.4%
25-34	 93	 6.4%
35-49	 265	 18.2%
50-64	 384	 26.4%
65-79	 341	 23.4%
80+	 45	 3.1%
Non respondents 	 111	 7.6%
Total	 1,456	 100.0%

7B. Age of Residents Attending Mass	
 	 At Mass 	R esidents	 %
0-14	 119	 374	 31.8%
15-24	 69	 312	 22.1%
25-34	 72	 414	 17.4%
35-49	 199	 521	 38.2%
50-64	 285	 531	 53.7%
65-79	 218	 351	 62.1%
80+	 39	 77	 50.9%
Non respondents	 107	 0	 0.0%
Total	 1,108	 2,580	 43.0%

8. Civil Status of attendees 		
Single	 294	 20.2%
Married	 875	 60.1%
Cohabiting	 32	 2.2%
Widowed	 87	 6.0%
Separated	 29	 2.0%
Annulled/Divorced	 25	 1.7%
Non respondents 	 114	 7.8%
Total	 1,456	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 437	 30.0%
Self-employed	 103	 7.1%
House/Family carer	 272	 18.7%
Student	 168	 11.5%
Unemployed	 25	 1.7%
Pensioner	 324	 22.3%
Non respondents 	 127	 8.7%
Total	 1,456	 100.0%
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10. Education of Attendees		
Did not attend school	 48	 3.3%
Primary	 434	 29.8%
Secondary	 480	 33.0%
Post-secondary	 190	 13.0%
Tertiary	 184	 12.6%
Non respondents 	 120	 8.2%
Total	 1,456	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 1,298	 89.1%
Gozo	 13	 0.9%
Abroad	 52	 3.6%
Non respondents 	 93	 6.4%
Total	 1,456	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 1,183	 81.3%
Yes	 104	 7.1%
Non respondents	 169	 11.6%
Total	 1,456	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 1,166	 80.1%
No	 185	 12.7%
Non respondents 	 105	 7.2%
Total	 1,456	 100.0%

14. Holy Communion during Mass	
Yes	 956	 65.7%
No	 393	 27.0%
Non respondents 	 107	 7.3%
Total	 1,456	 100.0%
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L-IMDINA
At 54.6%, the attendance is significantly higher than the Malta average.  
23.7% of the parishioners who attended Mass did so in another parish.  
47.8% of the attendees were male and 49.7% female.  21.9% of 
attendees were younger than 35 years.  46.9% of male parishioners and 
55.8% of female parishioners, attended Mass.  24.8% of parishioners 
younger than 35 years attended Mass, which is 5.8 percentage points 
higher than the Malta average of 19.0%.

Population	 246
Weighted population	 178
Attendance	 366
   From parish	 74
   From other parishes	 292
In other parishes	 23
Residents’ attendance	 97
Percent attendance 
of weighted population	 54.6%

1. Attendance
Cathedral	
Saturday	
4:00pm	 22
6:00pm	 71
Sunday	
9:30am	 44
11:00am	 45
3:45pm	 27
6:00pm	 59

Annunciation of Our Lady Church	
Sunday	
5:30am	 24
7:00am	 25
8:30am	 23

St Peter’s Monastery Church	
Sunday	
8:00am	 26

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish	
Ir-Rabat	 9
Il-Mosta	 4
Others	 10

3. Day of Mass	
Saturday	 93	 25.4%
Sunday	 273	 74.6%
Total	 366	 100.0%

Figure 1.
Average Attendance

Malta
36.1%

L-Imdina 
54.6%
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4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

Saturday Time of Mass 4:00pm 0 3 2 2 8 2 4 0 21

0.0% 14.3% 9.5% 9.5% 38.1% 9.5% 19.0% 0.0% 100.0%

6:00pm 0 4 3 4 13 21 21 5 71

0.0% 5.6% 4.2% 5.6% 18.3% 29.6% 29.6% 7.0% 100.0%

Total 0 7 5 6 21 23 25 5 92
0.0% 7.6% 5.4% 6.5% 22.8% 25.0% 27.2% 5.4% 100.0%

Sunday Time of Mass 5:30am 0 0 0 1 3 6 12 0 22

0.0% 0.0% 0.0% 4.5% 13.6% 27.3% 54.5% 0.0% 100.0%

7:00am 0 0 0 0 2 11 7 5 25

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 8.0% 44.0% 28.0% 20.0% 100.0%

8:00am 0 1 1 2 1 9 8 3 25

0.0% 4.0% 4.0% 8.0% 4.0% 36.0% 32.0% 12.0% 100.0%

8:30am 0 0 1 1 3 7 6 5 23

0.0% 0.0% 4.3% 4.3% 13.0% 30.4% 26.1% 21.7% 100.0%

9:30am 0 8 4 2 11 8 11 0 44

0.0% 18.2% 9.1% 4.5% 25.0% 18.2% 25.0% 0.0% 100.0%

11:00am 0 7 2 4 11 6 15 0 45

0.0% 15.6% 4.4% 8.9% 24.4% 13.3% 33.3% 0.0% 100.0%

3:45pm 0 5 0 5 7 3 6 1 27

0.0% 18.5% 0.0% 18.5% 25.9% 11.1% 22.2% 3.7% 100.0%

6:00pm 0 1 7 10 4 29 3 2 56

0.0% 1.8% 12.5% 17.9% 7.1% 51.8% 5.4% 3.6% 100.0%

Total 0 22 15 25 42 79 68 16 267
0.0% 8.2% 5.6% 9.4% 15.7% 29.6% 25.5% 6.0% 100.0%

5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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6a. Sex of attendees 	
Female	 182	 49.7%
Male	 175	 47.8%
Non respondents	 9	 2.5%
Total	 366	 100.0%

6B. Sex of Residents Attending Mass	
	 At Mass	R esidents	 %
Female	 54	 97	 55.8%
Male	 38	 81	 46.9%
Non respondents	 5	 0	 0.0%
Total	 97	 178	 54.6%

	
7a. Age of attendees 
<7	 0	 0.0%
7-14	 29	 7.9%
15-24	 20	 5.5%
25-34	 31	 8.5%
35-49	 63	 17.2%
50-64	 102	 27.9%
65-79	 93	 25.4%
80+	 21	 5.7%
Non respondents	 7	 1.9%
Total	 366	 100.0%
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7b. Age of Residents Attending Mass
	 At Mass 	R esidents	 %
0-14	 2	 12	 17.3%
15-24	 3	 12	 24.4%
25-34	 7	 25	 28.5%
35-49	 8	 20	 39.5%
50-64	 23	 41	 55.8%
65-79	 33	 41	 80.1%
80+	 16	 27	 59.8%
Non respondents	 5	 0	 0.0%
Total	 97	 178	 54.6%

8. Civil Status of attendees 		
Single	 103	 28.1%
Married	 217	 59.3%
Cohabiting	 2	 0.5%
Widowed	 14	 3.8%
Separated	 3	 0.8%
Annulled/Divorced	 5	 1.4%
Non respondents	 22	 6.0%
Total	 366	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 132	 36.1%
Self-employed	 31	 8.5%
House/Family carer	 58	 15.8%
Student	 36	 9.8%
Unemployed	 4	 1.1%
Pensioner	 84	 23.0%
Non respondents 	 21	 5.7%
Total	 366	 100.0%
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10. Education of Attendees		
Did not attend school	 3	 0.8%
Primary	 69	 18.9%
Secondary	 124	 33.9%
Post-secondary	 47	 12.8%
Tertiary	 107	 29.2%
Non respondents	 16	 4.4%
Total	 366	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 311	 85.0%
Gozo	 11	 3.0%
Abroad	 30	 8.2%
Non respondents	 14	 3.8%
Total	 366	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 312	 85.2%
Yes	 34	 9.3%
Non respondents 	 20	 5.5%
Total	 366	 100.0%

13. Attendees at Mass on Previous Sunday
Yes	 299	 81.7%
No	 58	 15.8%
Non respondents	 9	 2.5%
Total	 366	 100.0%

14. Holy Communion during Mass	
Yes	 284	 77.6%
No	 73	 19.9%
Non respondents	 9	 2.5%
Total	 366	 100.0%
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IL-MELLIEĦA 
At 33.0%, the attendance is slightly lower than the Malta average.  
18.8% of the parishioners who attended Mass did so in another 
parish.  43.7% of the attendees were male and 53.8% female.  
20.8% of attendees were younger than 35 years.  29.1% of male 
parishioners and 35.2% of female parishioners, attended Mass.  
17.3% of parishioners younger than 35 years attended Mass, which 
is 1.7 percentage points lower than the Malta average of 19.0%.

Population	 10,275
Weighted population	 7,427
Attendance	 2,535
   From parish	 1,991
   From other parishes	 544
In other parishes	 461
Residents’ attendance	 2,452
Percent attendance 
of weighted population	 33.0%

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
5:00pm	 390
6:30pm	 205
Sunday	
6:00am	 118
7:00am	 159
8:15am	 182
9:30am	 390
11:00am	 253
5:00pm	 190

Our Lady of Mellieħa Sanctuary	
Sunday	
10:00am	 102
11:15am	 19

Our Lady of Redemption Chapel	
Saturday	
5:30pm	 73
6:30pm	 50
Sunday	
9:00am	 62
5:30pm	 60

Our Lady of Mellieħa Home	
Sunday	
4:00pm	 93

Mellieħa Bay Hotel	
Sunday	
9:00am	 24
11:00am	 46

Paradise Bay Hotel	
Sunday	
10:00am	 19

Ramlet il-Qortin (Boathouses)	
Saturday	
6:30pm	 39

La Salle Retreat Centre	
Saturday	
6:00pm	 16
Sunday	
11:30am	 22
5:00pm	 23

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish	
San Pawl il-Baħar	 159
Il-Mosta	 33
Il-Qawra	 24
B’Kara Sant’Elena 	 23
Valletta San Duminku 	 23
In-Naxxar	 19
Il-Manikata	 16
L-Imġarr	 12
Ir-Rabat	 12
Ħad-Dingli	 11
Marsaxlokk 	 10
B’Kara San Ġużepp Ħaddiem	 8
Others	 111

3. Day of Mass	
Saturday	 773	 30.5%
Sunday	 1,762	 69.5%
Total	 2,535	 100.0%

Il-Mellieħa 
33.0%

Figure 1.
Average Attendance

Malta
36.1%
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4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Saturday Time of Mass 5:00pm 0 28 20 13 53 95 135 30 374

0.0% 7.5% 5.3% 3.5% 14.2% 25.4% 36.1% 8.0% 100.0%

5:30pm 0 2 0 4 7 18 33 8 72

0.0% 2.8% 0.0% 5.6% 9.7% 25.0% 45.8% 11.1% 100.0%

6:00pm 0 0 0 0 0 8 7 1 16

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 50.0% 43.8% 6.3% 100.0%

6:30pm 0 20 9 17 41 89 103 10 289

0.0% 6.9% 3.1% 5.9% 14.2% 30.8% 35.6% 3.5% 100.0%

Total 0 50 29 34 101 210 278 49 751
0.0% 6.7% 3.9% 4.5% 13.4% 28.0% 37.0% 6.5% 100.0%

Sunday Time of Mass 6:00am 0 1 0 1 5 48 49 6 110

0.0% 0.9% 0.0% 0.9% 4.5% 43.6% 44.5% 5.5% 100.0%

7:00am 0 3 4 2 22 50 57 10 148

0.0% 2.0% 2.7% 1.4% 14.9% 33.8% 38.5% 6.8% 100.0%

8:15am 0 8 10 12 23 49 65 12 179

0.0% 4.5% 5.6% 6.7% 12.8% 27.4% 36.3% 6.7% 100.0%

9:00am 0 6 2 3 10 30 31 2 84

0.0% 7.1% 2.4% 3.6% 11.9% 35.7% 36.9% 2.4% 100.0%

9:30am 0 102 44 21 113 29 58 6 373

0.0% 27.3% 11.8% 5.6% 30.3% 7.8% 15.5% 1.6% 100.0%

10:00am 0 5 6 8 20 24 45 12 120

0.0% 4.2% 5.0% 6.7% 16.7% 20.0% 37.5% 10.0% 100.0%

11:00am 2 37 21 29 76 81 46 4 296

0.7% 12.5% 7.1% 9.8% 25.7% 27.4% 15.5% 1.4% 100.0%

11:15am 0 0 5 2 7 1 4 0 19

0.0% 0.0% 26.3% 10.5% 36.8% 5.3% 21.1% 0.0% 100.0%

11:30am 0 0 4 7 9 2 0 0 22

0.0% 0.0% 18.2% 31.8% 40.9% 9.1% 0.0% 0.0% 100.0%

4:00pm 0 1 0 1 3 7 21 54 87

0.0% 1.1% 0.0% 1.1% 3.4% 8.0% 24.1% 62.1% 100.0%

5:00pm 1 12 22 17 36 61 40 11 200

0.5% 6.0% 11.0% 8.5% 18.0% 30.5% 20.0% 5.5% 100.0%

5:30pm 0 5 6 4 3 32 8 1 59

0.0% 8.5% 10.2% 6.8% 5.1% 54.2% 13.6% 1.7% 100.0%

Total 3 180 124 107 327 414 424 118 1,697
0.2% 10.6% 7.3% 6.3% 19.3% 24.4% 25.0% 7.0% 100.0%

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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6a. Sex of attendees 	
Female	 1,364	 53.8%
Male	 1,107	 43.7%
Non respondents	 64	 2.5%
Total	 2,535	 100.0%

6B. Sex of Residents Attending Mass	
	 At Mass 	R esidents	 %
Female	 1,307	 3,715	 35.2%
Male	 1,081	 3,712	 29.1%
Non respondents 	 64	 0	 0.0%
Total	 2,452	 7,427	 33.0%

7a. Age of attendees 
<7	 3	 0.1%
7-14	 230	 9.1%
15-24	 153	 6.0%
25-34	 141	 5.6%
35-49	 428	 16.9%
50-64	 624	 24.6%
65-79	 702	 27.7%
80+	 167	 6.6%
Non respondents	 87	 3.4%
Total	 2,535	 100.0%

7B. Age of Residents Attending Mass	
 	 At Mass	R esidents	 %
0-14	 224	 1,025	 21.9%
15-24	 158	 820	 19.3%
25-34	 140	 1,177	 11.9%
35-49	 408	 1,670	 24.4%
50-64	 613	 1,433	 42.8%
65-79	 658	 1,040	 63.3%
80+	 164	 262	 62.7%
Non respondents	 87	 0	 0.0%
Total	 2,452	 7,427	 33.0%

8. Civil Status of attendees 		
Single	 638	 25.2%
Married	 1,545	 60.9%
Cohabiting	 18	 0.7%
Widowed	 160	 6.3%
Separated	 41	 1.6%
Annulled/Divorced	 15	 0.6%
Non respondents 	 118	 4.7%
Total	 2,535	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 700	 27.6%
Self-employed	 165	 6.5%
House/Family carer	 464	 18.3%
Student	 322	 12.7%
Unemployed	 31	 1.2%
Pensioner	 763	 30.1%
Non respondents 	 90	 3.6%
Total	 2,535	 100.0%

21.9 18.6

16.7

29.0

46.4

66.7

55.9

38.7

31.5

Malta

Locality
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10. Education of Attendees		
Did not attend school	 34	 1.3%
Primary	 809	 31.9%
Secondary	 804	 31.7%
Post-secondary	 357	 14.1%
Tertiary	 428	 16.9%
Non respondents 	 103	 4.1%
Total	 2,535	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 2,261	 89.2%
Gozo	 42	 1.7%
Abroad	 142	 5.6%
Non respondents	 90	 3.6%
Total	 2,535	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 2,022	 79.8%
Yes	 214	 8.4%
Non respondents	 299	 11.8%
Total	 2,535	 100.0%

13. Mass Attendanees on Previous Sunday
Yes	 2,165	 85.4%
No	 284	 11.2%
Non respondents	 86	 3.4%
Total	 2,535	 100.0%

14. Holy Communion during Mass	
Yes	 1,959	 77.3%
No	 482	 19.0%
Non respondents	 94	 3.7%
Total	 2,535	 100.0%
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L-IMĠARR
At 54.9%, the attendance is significantly higher than the Malta average.  
34.6% of the parishioners who attended Mass did so in another parish.  
45.7% of the attendees were male and 50.1% female.  29.8% of 
attendees were younger than 35 years.  49.0% of male parishioners and 
56.2% of female parishioners, attended Mass.  36.2% of parishioners 
younger than 35 years attended Mass, which is 17.2 percentage points 
higher than the Malta average of 19.0%.

Population	 3,698
Weighted population	 2,673
Attendance	 1,319
   From parish	 959
   From other parishes	 360
In other parishes	 508
Residents’ attendance	 1,467
Percent attendance 
of weighted population	 54.9%

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
5:00pm	 124
6:30pm	 211
Sunday	
5:30am	 80
7:00am	 96
9:00am	 103
10:30am	 159
12:00pm	 121
4:30pm	 173

St Anne Church (Żebbiegħ)	
Sunday	
7:30am	 128

Our Lady of Hodegetria Church	
Saturday	
4:30pm	 54
Sunday	
11:00am	 11
4:30pm	 47

St Mary’s Chapel 	
Sunday	
8:00am	 12

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish
Il-Mosta	 91
Ir-Rabat	 79
San Pawl il-Baħar	 43
Ħ’Attard	 26
Il-Manikata	 26
Burmarrad	 21
Ħad-Dingli	 18	
Il-Qawra	 17	
B’Kara San Ġużepp Ħaddiem	 16
Il-Mellieħa	 14
Valletta San Duminku	 14
In-Naxxar	 13
Others	 130

3. Day of Mass	
Saturday	 389	 29.5%
Sunday	 930	 70.5%
Total	 1,319	 100.0%

Figure 1.
Average Attendance

Malta
36.1%

L-Imġarr 
54.9%
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Sunday Time of Mass 5:30am 0 0 2 1 9 28 30 4 74

0.0% 0.0% 2.7% 1.4% 12.2% 37.8% 40.5% 5.4% 100.0%

7:00am 0 1 8 3 10 27 32 6 87

0.0% 1.1% 9.2% 3.4% 11.5% 31.0% 36.8% 6.9% 100.0%

7:30am 0 9 9 12 22 41 26 4 123

0.0% 7.3% 7.3% 9.8% 17.9% 33.3% 21.1% 3.3% 100.0%

8:00am 0 0 0 0 1 0 2 8 11

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 9.1% 0.0% 18.2% 72.7% 100.0%

9:00am 0 15 5 13 23 23 17 5 101

0.0% 14.9% 5.0% 12.9% 22.8% 22.8% 16.8% 5.0% 100.0%

10:30am 2 28 20 25 45 21 13 4 158

1.3% 17.7% 12.7% 15.8% 28.5% 13.3% 8.2% 2.5% 100.0%

11:00am 0 0 1 4 1 1 3 0 10

0.0% 0.0% 10.0% 40.0% 10.0% 10.0% 30.0% 0.0% 100.0%

12:00pm 0 9 8 21 27 40 5 0 110

0.0% 8.2% 7.3% 19.1% 24.5% 36.4% 4.5% 0.0% 100.0%

4:30pm 1 28 25 20 53 41 38 10 216

0.5% 13.0% 11.6% 9.3% 24.5% 19.0% 17.6% 4.6% 100.0%

Total 3 90 78 99 191 222 166 41 890
0.3% 10.1% 8.8% 11.1% 21.5% 24.9% 18.7% 4.6% 100.0%

Saturday Time of Mass 4:30pm 0 0 3 1 4 13 22 9 52

0.0% 0.0% 5.8% 1.9% 7.7% 25.0% 42.3% 17.3% 100.0%

5:00pm 0 7 22 25 19 31 8 0 112

0.0% 6.3% 19.6% 22.3% 17.0% 27.7% 7.1% 0.0% 100.0%

6:30pm 1 22 21 22 36 57 35 6 200

0.5% 11.0% 10.5% 11.0% 18.0% 28.5% 17.5% 3.0% 100.0%

Total 1 29 46 48 59 101 65 15 364
0.3% 8.0% 12.6% 13.2% 16.2% 17.9% 17.9% 4.1% 100.0%

4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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6a. Sex of attendees 		
Female	 661	 50.1%
Male	 603	 45.7%
Non respondents	 55	 4.2%
Total	 1,319	 100.0%

6B. Sex of Residents Attending Mass	
	 At Mass	R esidents	 %
Female	 739	 1,314	 56.2%
Male	 666	 1,359	 49.0%
Non respondents	 62	 0	 0.0%
Total	 1,467	 2,673	 54.9%

7a. Age of attendees 		
<7	 4	 0.3%
7-14	 119	 9.0%
15-24	 124	 9.4%
25-34	 147	 11.1%
35-49	 250	 19.0%
50-64	 323	 24.5%
65-79	 231	 17.5%
80+	 56	 4.2%
Non respondents	 65	 4.9%
Total	 1,319	 100.0%
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7B. Age of Residents Attending Mass	
 	 At Mass 	R esidents 	 %
0-14	 153	 434	 35.3%
15-24	 108	 345	 31.3%
25-34	 173	 419	 41.3%
35-49	 300	 566	 53.0%
50-64	 373	 532	 70.1%
65-79	 239	 299	 79.9%
80+	 57	 78	 73.0%
Non respondents	 64	 0	 0.0%
Total	 1,467	 2,673	 54.9%

8. Civil Status of attendees 		
Single	 349	 26.5%
Married	 776	 58.8%
Cohabiting	 15	 1.1%
Widowed	 42	 3.2%
Separated	 30	 2.3%
Annulled/Divorced	 10	 0.8%
Non respondents 	 97	 7.4%
Total	 1,319	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 390	 29.6%
Self-employed	 194	 14.7%
House/Family carer	 249	 18.9%
Student	 165	 12.5%
Unemployed	 15	 1.1%
Pensioner	 203	 15.4%
Non respondents	 103	 7.8%
Total	 1,319	 100.0%
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10. Education of Attendees	
Did not attend school	 15	 1.1%
Primary	 355	 26.9%
Secondary	 424	 32.1%
Post-secondary	 184	 13.9%
Tertiary	 244	 18.5%
Non respondents	 97	 7.4%
Total	 1,319	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 1,204	 91.3%
Gozo	 11	 0.8%
Abroad	 48	 3.6%
Non respondents	 56	 4.2%
Total	 1,319	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 1,037	 78.6%
Yes	 132	 10.0%
Non respondents	 150	 11.4%
Total	 1,319	 100.0%

	
13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 1,022	 77.5%
No	 209	 15.8%
Non respondents	 88	 6.7%
Total	 1,319	 100.0%

14. Holy Communion during Mass	
Yes	 969	 73.5%
No	 271	 20.5%
Non respondents	 79	 6.0%
Total	 1,319	 100.0%
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IL-MOSTA
At 46.2%, the attendance is significantly higher than the Malta 
average.  33.5% of the parishioners who attended Mass did so 
in another parish.  42.9% of the attendees were male and 55.4% 
female.  22.0% of attendees were younger than 35 years.  41.0% 
of male parishioners and 49.8% of female parishioners, attended 
Mass.  26.6% of parishioners younger than 35 years attended 
Mass, which is 7.6 percentage points higher than the Malta 
average of 19.0%.

Population	 20,703
Weighted population	 14,964
Attendance	 5,491
   From parish	 4,597
   From other parishes	 894
In other parishes	 2,320
Residents’ attendance	 6,917
Percent attendance 
of weighted population	 46.2%

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
5:00pm	 704
6:30pm	 423
Sunday	
6:00am	 173
7:00am	 229
8:00am	 279
9:30am	 312
11:00am	 569
5:30pm	 376

St Sylvester Church	
Sunday	
7:30am	 37

Visitation Church   
(Ta’ Wejda) 	
Sunday	
8:30am	 11

Oratory of the Sacred Heart  
of Jesus Chapel 	
Saturday	
5:00pm	 101
Sunday	
7:00pm	 122

Holy Family Church (Il-Bidnija) 	
Saturday	
6:00pm	 59
Sunday	
11:00am	 26

Mary Mother of  the Church  
(ta’ Mlit)	
Saturday	
6:00pm	 313
Sunday	
9:00am	 167
10:30am	 165

Christ the Redeemer Chapel  	
Sunday	
9:00am	 125

Our Lady of Hope Church  	
Sunday	
9:00am	 101
10:30am	 5

St Monica Chapel  	
Saturday	
6:30pm	 66
Sunday	
7:00am	 61
8:30am	 104

St Andrew Chapel  	
Sunday	
8:00am	 104
10:30am	 12

St Leonard the Abbot Church  	
Saturday	
5:00pm	 19

Our Lady  
of Mount Carmel Chapel  	
Sunday	
6:30am	 40
9:30am	 116

Figure 1.
Average Attendance

Malta
36.1%

Il-Mosta 
46.2%
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Annunciation Chapel Mount St Joseph  
Retreat House 	
Sunday	
9:15am	 47
11:00am	 45

St Paul (Tal-Qlejgħa) Chapel	
Saturday	
5:00pm	 40
Sunday	
9:30am	 9

Katekumenju	
Saturday	
8:00pm	 146
Sunday	
9:00am	 40
12:00pm	 57

Central Home 	
Saturday	
3:30pm	 69

Mosta Home for the Elderly  	
Saturday	
3:30pm	 72

Casa Arkati	
Saturday	
4:15pm	 114
Sunday	
10:15am	 33

2. Number of Parishioners who attended 
Mass in another Parish		
In-Naxxar	 677
B’Kara San Ġużepp Ħaddiem 	 207
B’Kara Sant’Elena	 154
Ħ’Attard	 75
Ir-Rabat	 71
San Pawl il-Baħar	 59
L-Imġarr	 58
Ħal Lija	 55
San Ġwann 	 52
Ħad-Dingli	 45
Others	 867

3. Day of Mass	
Saturday	 2,126	 38.7%
Sunday	 3,365	 61.3%
Total	 5,491	 100.0%

4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Saturday Time of Mass 3:30pm 0 0 1 2 2 26 39 62 132

0.0% 0.0% 0.8% 1.5% 1.5% 19.7% 29.5% 47.0% 100.0%

4:15pm 0 0 0 1 0 1 28 75 105

0.0% 0.0% 0.0% 1.0% 0.0% 1.0% 26.7% 71.4% 100.0%

5:00pm 1 33 40 63 116 243 271 68 835

0.1% 4.0% 4.8% 7.5% 13.9% 29.1% 32.5% 8.1% 100.0%

6:00pm 0 53 21 16 58 106 106 6 366

0.0% 14.5% 5.7% 4.4% 15.8% 29.0% 29.0% 1.6% 100.0%

6:30pm 0 46 32 27 76 133 141 27 482

0.0% 9.5% 6.6% 5.6% 15.8% 27.6% 29.3% 5.6% 100.0%

8:00pm 0 11 30 19 10 34 31 8 143

0.0% 7.7% 21.0% 13.3% 7.0% 23.8% 21.7% 5.6% 100.0%

Total 1 143 124 128 262 543 616 246 2,063
0.0% 6.9% 6.0% 6.2% 12.7% 26.3% 29.9% 11.9% 100.0%

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.
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5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Sunday Time of Mass 6:00am 0 2 1 5 13 64 72 11 168

0.0% 1.2% 0.6% 3.0% 7.7% 38.1% 42.9% 6.5% 100.0%

6:30am 0 0 0 1 1 11 15 9 37

0.0% 0.0% 0.0% 2.7% 2.7% 29.7% 40.5% 24.3% 100.0%

7:00am 0 5 12 10 38 100 101 18 284

0.0% 1.8% 4.2% 3.5% 13.4% 35.2% 35.6% 6.3% 100.0%

7:30am 0 0 2 2 5 10 15 3 37

0.0% 0.0% 5.4% 5.4% 13.5% 27.0% 40.5% 8.1% 100.0%

8:00am 0 7 18 12 45 123 137 30 372

0.0% 1.9% 4.8% 3.2% 12.1% 33.1% 36.8% 8.1% 100.0%

8:30am 0 13 5 3 16 31 34 12 114

0.0% 11.4% 4.4% 2.6% 14.0% 27.2% 29.8% 10.5% 100.0%

9:00am 0 46 33 28 86 128 90 13 424

0.0% 10.8% 7.8% 6.6% 20.3% 30.2% 21.2% 3.1% 100.0%

9:15am 0 0 0 0 5 21 19 2 47

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 10.6% 44.7% 40.4% 4.3% 100.0%

9:30am 2 35 24 30 67 86 107 66 417

0.5% 8.4% 5.8% 7.2% 16.1% 20.6% 25.7% 15.8% 100.0%

10:15am 0 0 0 1 1 5 7 19 33

0.0% 0.0% 0.0% 3.0% 3.0% 15.2% 21.2% 57.6% 100.0%

10:30am 0 32 16 15 59 29 26 5 182

0.0% 17.6% 8.8% 8.2% 32.4% 15.9% 14.3% 2.7% 100.0%

11:00am 0 106 59 69 156 114 109 12 625

0.0% 17.0% 9.4% 11.0% 25.0% 18.2% 17.4% 1.9% 100.0%

12:00pm 0 5 5 8 9 20 7 3 57

0.0% 8.8% 8.8% 14.0% 15.8% 35.1% 12.3% 5.3% 100.0%

5:30pm 0 29 37 60 77 97 64 7 371

0.0% 7.8% 10.0% 16.2% 20.8% 26.1% 17.3% 1.9% 100.0%

7:00pm 0 13 18 21 30 29 7 2 120

0.0% 10.8% 15.0% 17.5% 25.0% 24.2% 5.8% 1.7% 100.0%

Total 2 293 230 265 608 868 810 212 3,288
0.1% 8.9% 7.0% 8.1% 18.5% 26.4% 24.6% 6.4% 100.0%

6a. Sex of attendees 		
Female	 3,040	 55.4%
Male	 2,353	 42.9%
Non respondents	 98	 1.8%
Total	 5,491	 100.0%

6B. Sex of Residents Attending Mass	
	 At Mass	R esidents	 %
Female	 3,749	 7,524	 49.8%
Male	 3,053	 7,440	 41.0%
Non respondents	 115	 0	 0.0%
Total	 6,917	 14,964	 46.2%

7a. Age of attendees 		
<7	 3	 0.1%
7-14	 436	 7.9%
15-24	 354	 6.4%
25-34	 393	 7.2%
35-49	 870	 15.8%
50-64	 1,411	 25.7%
65-79	 1,426	 26.0%
80+	 458	 8.3%
Non respondents	 140	 2.5%
Total	 5,491	 100.0%
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7B. Age of Residents Attending Mass	
 	 At Mass 	R esidents	 %
0-14	 605	 2,260	 26.8%
15-24	 512	 1,860	 27.5%
25-34	 593	 2,301	 25.8%
35-49	 1,229	 3,169	 38.8%
50-64	 1,840	 3,018	 61.0%
65-79	 1,555	 1,858	 83.7%
80+	 451	 498	 90.6%
Non respondents	 132	 0	 0.0%
Total	 6,917	 14,964	 46.2%

8. Civil Status of attendees 
Single	 1,341	 24.4%
Married	 3,313	 60.3%
Cohabiting	 45	 0.8%
Widowed	 436	 7.9%
Separated	 86	 1.6%
Annulled/Divorced	 38	 0.7%
Non respondents	 232	 4.2%
Total	 5,491	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 1,608	 29.3%
Self-employed	 327	 6.0%
House/Family carer	 1,055	 19.2%
Student	 640	 11.7%
Unemployed	 93	 1.7%
Pensioner	 1,563	 28.5%
Non respondents	 205	 3.7%
Total	 5,491	 100.0%

10. Education of Attendees		
Did not attend school	 87	 1.6%
Primary	 1,540	 28.0%
Secondary	 1,879	 34.2%
Post-secondary	 787	 14.3%
Tertiary	 1,031	 18.8%
Non respondents	 167	 3.0%
Total	 5,491	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 5,160	 94.0%
Gozo	 66	 1.2%
Abroad	 150	 2.7%
Non respondents	 115	 2.1%
Total	 5,491	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 4,481	 81.6%
Yes	 569	 10.4%
Non respondents 	 441	 8.0%
Total	 5,491	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 4,834	 88.0%
No	 527	 9.6%
Non respondents	 130	 2.4%
Total	 5,491	 100.0%

14. Holy Communion during Mass
Yes	 4,222	 76.9%
No	 1,118	 20.4%
Non respondents	 151	 2.7%
Total	 5,491	 100.0%
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L-IMQABBA 
At 41.9%, the attendance is higher than the Malta average.  31.3% of 
the parishioners who attended Mass did so in another parish.  43.1% of 
the attendees were male and 56.4% female.  31.0% of attendees were 
younger than 35 years.  36.8% of male parishioners and 46.7% of female 
parishioners, attended Mass.  29.7% of parishioners younger than 35 
years attended Mass, which is 10.7 percentage points higher than the 
Malta average of 19.0%.

Population	 3,325
Weighted population	 2,403
Attendance	 791
   From parish	 692
   From other parishes	 99
In other parishes	 316
Residents’ attendance	 1,008
Percent attendance 
of weighted population	 41.9%

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
6:00pm	 151
Sunday	
7:00am	 132
8:30am	 139
10:00am	 225
6:00pm	 123

St Basil Church	
Sunday	
4:00pm	 21

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish	
Iż-Żurrieq	 47
Il-Qrendi	 30
Ħal Luqa	 21
Is-Siġġiewi	 17
Santa Luċija	 13
Ħal Safi	 12
B’Kara Sant’Elena	 11
Bormla	  10
Ħal Qormi San Bastjan	  10
Tas-Sliema Ġesù Nazzarenu	  10
Valletta San Duminku	  10
Gwardamanġa	  8
Ir-Rabat	  8
Birżebbuġa	 7
Ħal Qormi San Ġorġ	 7
Others	 95

3. Day of Mass
Saturday	 151	 19.1%
Sunday	 640	 80.9%
Total	 791	 100.0%

Figure 1.
Average Attendance

Malta
36.1%

L-Imqabba
41.9%
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4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Sunday Time of Mass 7:00am 0 2 7 4 16 28 61 11 129

0.0% 1.6% 5.4% 3.1% 12.4% 21.7% 47.3% 8.5% 100.0%

8:30am 2 24 11 14 21 22 32 10 136

1.5% 17.6% 8.1% 10.3% 15.4% 16.2% 23.5% 7.4% 100.0%

10:00am 0 54 26 27 57 32 23 4 223

0.0% 24.2% 11.7% 12.1% 25.6% 14.3% 10.3% 1.8% 100.0%

4:00pm 0 0 0 0 0 7 12 2 21

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 33.3% 57.1% 9.5% 100.0%

6:00pm 1 19 18 10 30 15 26 2 121

0.8% 15.7% 14.9% 8.3% 24.8% 12.4% 21.5% 1.7% 100.0%

Total 3 99 62 55 124 104 154 29 630
0.5% 15.7% 9.8% 8.7% 19.7% 16.5% 24.4% 4.6% 100.0%

Saturday Time of Mass 6:00pm 1 12 8 6 29 39 49 4 148

0.7% 8.1% 5.4% 4.1% 19.6% 26.4% 33.1% 2.7% 100.0%

Total 1 12 8 6 29 39 49 4 148
0.7% 8.1% 5.4% 4.1% 19.6% 26.4% 33.1% 2.7% 100.0%

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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6a. Sex of attendees 		
Female	 446	 56.4%
Male	 341	 43.1%
Non respondents	 4	 0.5%
Total	 791	 100.0%

6B. Sex of Resident Attending Mass
	 At Mass	R esidents	 %
Female	 552	 1,183	 46.7%
Male	 449	 1,220	 36.8%
Non respondents	 7	 0	 0.0%
Total	 1,008	 2,403	 41.9%

	
7a. Age of attendees 
<7	 4	 0.5%
7-14	 111	 14.0%
15-24	 70	 8.8%
25-34	 61	 7.7%
35-49	 153	 19.3%
50-64	 143	 18.1%
65-79	 203	 25.7%
80+	 33	 4.2%
Non respondents	 13	 1.6%
Total	 791	 100.0%
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7B. Age of Resident Attending Mass	
	 At Mass 	R esidents	 %
0-14	 148	 403	 36.8%
15-24	 83	 303	 27.4%
25-34	 80	 343	 23.4%
35-49	 220	 545	 40.4%
50-64	 193	 413	 46.8%
65-79	 233	 307	 75.8%
80+	 37	 89	 41.6%
Non respondents	 14	 0	 0.0%
Total	 1,008	 2,403	 41.9%

8. Civil Status of attendees 		
Single	 271	 34.3%
Married	 425	 53.7%
Cohabiting	 8	 1.0%
Widowed	 51	 6.4%
Separated	 17	 2.1%
Annulled/Divorced	 4	 0.5%
Non respondents	 15	 1.9%
Total	 791	 100.0%

9. Occupation of Attendees	
Employed	 244	 30.8%
Self-employed	 30	 3.8%
House/Family carer	 157	 19.8%
Student	 150	 19.0%
Unemployed	 9	 1.1%
Pensioner	 178	 22.5%
Non respondents	 23	 2.9%
Total	 791	 100.0%
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10. Education of Attendees	
Did not attend school	 9	 1.1%
Primary	 307	 38.8%
Secondary	 254	 32.1%
Post-secondary	 102	 12.9%
Tertiary	 106	 13.4%
Non respondents	 13	 1.6%
Total	 791	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 766	 96.8%
Gozo	 4	 0.5%
Abroad	 10	 1.3%
Non respondents	 11	 1.4%
Total	 791	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 703	 88.9%
Yes	 56	 7.1%
Non respondents	 32	 4.0%
Total	 791	 100.0%

	
13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 681	 86.1%
No	 98	 12.4%
Non respondents	 12	 1.5%
Total	 791	 100.0%

14. Holy Communion during Mass	
Yes	 524	 66.2%
No	 253	 32.0%
Non respondents	 14	 1.8%
Total	 791	 100.0%
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L-IMSIDA 
At 23.7%, the attendance is significantly lower than the Malta 
average.  42.3% of the parishioners who attended Mass did so in 
another parish.  40.0% of the attendees were male and 56.8% female. 
15.5% of attendees were younger than 35 years.  18.8% of male 
parishioners and 27.6% of female parishioners, attended Mass.  9.1% 
of parishioners younger than 35 years attended Mass, which is 9.9 
percentage points lower than the Malta average of 19.0%.

Population	 9,704
Weighted population	 7,014
Attendance	 1,574
   From parish	 960
   From other parishes	 614
In other parishes	 700
Residents’ attendance	 1,660
Percent attendance 
of weighted population	 23.7%

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
5:15pm	 301
6:30pm	 128
Sunday	
6:30am	 76
8:00am	 119
9:30am	 117
11:00am	 137
6:00pm	 109

Karin Grech Hospital	
Saturday	
3:30pm	 49
Sunday	
10:30am	 42

Jasmine Nursing Home 	
Sunday	
10:00am	 29

Msida Home	
Saturday	
4:00pm	 74

St Thomas More  
(University of Malta Chaplaincy)	
Saturday	
7:30pm	 116

Franciscan Sisters Chruch	
Sunday	
7:15am	 55
10:00am	 69

Dar Betanja Franġiskana	
Sunday	
7:00am	 50

Immaculate Conception  
of Our Lady Church	
Sunday	
7:30am	 32

Marina Palace Home 	
Sunday	
9:30am	 45

Dar Manwel Magri Chapel 	
Sunday	
10:00am	 26

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish	
Ta’ Xbiex	 108
Il-Ħamrun Kunċizzjoni	 52
Gwardamanġa	 37	
Is-Swatar	 32
B’Kara Sant’Elena	 31	
Tas-Sliema Stella Maris	 27
Il-Gżira	 26
Floriana	 25
San Ġiljan	 21
Tas-Sliema Ġesù Nazzarenu	 20
Others	 321

3. Day of Mass	
Saturday	 668	 42.4%
Sunday	 906	 57.6%
Total	 1,574	 100.0%

Figure 1.
Average Attendance

Malta
36.1%

L-Imsida 
23.7%
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5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Sunday Time of Mass 6:30am 0 1 0 1 10 15 34 11 72

0.0% 1.4% 0.0% 1.4% 13.9% 20.8% 47.2% 15.3% 100.0%

7:00am 0 0 0 6 1 1 7 31 46

0.0% 0.0% 0.0% 13.0% 2.2% 2.2% 15.2% 67.4% 100.0%

7:15am 0 3 5 2 3 13 20 9 55

0.0% 5.5% 9.1% 3.6% 5.5% 23.6% 36.4% 16.4% 100.0%

7:30am 0 0 0 0 3 7 11 3 24

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 12.5% 29.2% 45.8% 12.5% 100.0%

8:00am 0 0 2 7 12 42 47 8 118

0.0% 0.0% 1.7% 5.9% 10.2% 35.6% 39.8% 6.8% 100.0%

9:30am 0 12 10 8 24 25 36 42 157

0.0% 7.6% 6.4% 5.1% 15.3% 15.9% 22.9% 26.8% 100.0%

10:00am 3 15 7 12 15 13 32 23 120

2.5% 12.5% 5.8% 10.0% 12.5% 10.8% 26.7% 19.2% 100.0%

10:30am 0 0 1 2 2 19 5 13 42

0.0% 0.0% 2.4% 4.8% 4.8% 45.2% 11.9% 31.0% 100.0%

11:00am 0 5 7 12 21 25 51 7 128

0.0% 3.9% 5.5% 9.4% 16.4% 19.5% 39.8% 5.5% 100.0%

6:00pm 0 11 14 15 18 20 31 0 109

0.0% 10.1% 12.8% 13.8% 16.5% 18.3% 28.4% 0.0% 100.0%

Total 3 47 46 65 109 180 274 147 871
0.3% 5.4% 5.3% 7.5% 12.5% 20.7% 31.5% 16.9% 100.0%

Saturday Time of Mass 3:30pm 0 0 1 0 3 6 23 15 48

0.0% 0.0% 2.1% 0.0% 6.3% 12.5% 47.9% 31.3% 100.0%

4:00pm 0 0 0 0 3 7 18 44 72

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 4.2% 9.7% 25.0% 61.1% 100.0%

5:15pm 0 11 3 5 17 75 141 29 281

0.0% 3.9% 1.1% 1.8% 6.0% 26.7% 50.2% 10.3% 100.0%

6:30pm 0 9 5 8 22 35 41 7 127

0.0% 7.1% 3.9% 6.3% 17.3% 27.6% 32.3% 5.5% 100.0%

7:30pm 0 7 16 18 24 36 10 2 113

0.0% 6.2% 14.2% 15.9% 21.2% 31.9% 8.8% 1.8% 100.0%

Total 0 27 25 31 69 159 233 97 641
0.0% 4.2% 3.9% 4.8% 10.8% 24.8% 36.3% 15.1% 100.0%

4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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6a. Sex of attendees 		
Female	 894	 56.8%
Male	 629	 40.0%
Non respondents	 51	 3.2%
Total	 1,574	 100.0%

6B. Sex of Resident Attending Mass	
	 At Mass	R esidents	 %
Female	 921	 3,341	 27.6%
Male	 690	 3,673	 18.8%
Non respondents	 49	 0	 0%
Total	 1,660	 7,014	 23.7%

7a. Age of attendees 		
<7	 3	 0.2%
7-14	 74	 4.7%
15-24	 71	 4.5%
25-34	 96	 6.1%
35-49	 178	 11.3%
50-64	 339	 21.5%
65-79	 507	 32.2%
80+	 244	 15.5%
Non respondents	 62	 3.9%
Total	 1,574	 100.0%

7B. Age of Resident Attending Mass
	 At Mass	  Residents	 %
0-14	 101	 802	 12.6%
15-24	 80	 830	 9.6%
25-34	 118	 1,661	 7.1%
35-49	 205	 1,585	 12.9%
50-64	 347	 1,084	 32.0%
65-79	 521	 812	 64.2%
80+	 219	 240	 91.3%
Non respondents	 69	 0	 0.0%
Total	 1,660	 7,014	 23.7%

8. Civil Status of attendees 		
Single	 434	 27.6%
Married	 788	 50.1%
Cohabiting	 14	 0.9%
Widowed	 191	 12.1%
Separated	 41	 2.6%
Annulled/Divorced	 17	 1.1%
Non respondents	 89	 5.7%
Total	 1,574	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 417	 26.5%
Self-employed	 66	 4.2%
House/Family carer	 313	 19.9%
Student	 121	 7.7%
Unemployed	 25	 1.6%
Pensioner	 529	 33.6%
Non respondents	 103	 6.5%
Total	 1,574	 100.0%

21.9 18.6

16.7

29.0

46.4

66.7

55.9

38.7

31.5

Malta

Locality



185SUNDAY MASS ATTENDANCE CENSUS 2017

10. Education of Attendees		
Did not attend school	 25	 1.6%
Primary	 513	 32.6%
Secondary	 533	 33.9%
Post-secondary	 157	 10.0%
Tertiary	 248	 15.8%
Non respondents	 98	 6.2%
Total	 1,574	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 1,365	 86.7%
Gozo	 50	 3.2%
Abroad	 91	 5.8%
Non respondents	 68	 4.3%
Total	 1,574	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 1,238	 78.7%
Yes	 215	 13.7%
Non respondents	 121	 7.7%
Total	 1,574	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 1,356	 86.1%
No	 138	 8.8%
Non respondents	 80	 5.1%
Total	 1,574	 100.0%

14. Holy Communion during Mass
Yes	 1,209	 76.8%
No	 286	 18.2%
Non respondents	 79	 5.0%
Total	 1,574	 100.0%
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L-IMTARFA 
At 36.3%, the attendance is almost identical to the Malta average.  38.7% 
of the parishioners who attended Mass did so in another parish.  42.8% 
of the attendees were male and 55.5% female.  32.2% of attendees 
were younger than 35 years.  32.3% of male parishioners and 39.0% of 
female parishioners, attended Mass.  24.8% of parishioners younger than 
35 years attended Mass, which is 5.8 percentage points higher than the 
Malta average of 19.0%.

Population	 2,600
Weighted population	 1,879
Attendance	 528
   From parish	 419
   From other parishes	 109
In other parishes	 264
Residents’ attendance	 683
Percent attendance 
of weighted population	 36.3%

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
6:30pm	 172
Sunday	
9:00am	 47
11:00am	 76
6:30pm	 94

Mtarfa Home	
Saturday	
6:30pm	 55
Sunday	
10:00am	 11

St Oswald Church	
Sunday	
8:00am	 57

Private Residence 	
Sunday	
5:00pm	 16

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish	
Ir-Rabat	 128
Ħad-Dingli	 18
Il-Ħamrun Kunċizzjoni	 15
B’Kara San Ġużepp Ħaddiem	 12
L-Imdina	 8
Ħal Lija	 6
Birżebbuġa	 5
Ħal Luqa	 5
Il-Qawra	 5
Ħaż-Żebbuġ	 5
Ħ’Attard	 4
Ħal Balzan	 4
Il-Mosta	 4
Ħal Qormi San Bastjan	 4
Ħal Qormi San Ġorġ	 4
Is-Siġġiewi	 4
Tas-Sliema Ġesù Nazzarenu	 4
Burmarrad	 3
Fleur-de-Lys	 3
Il-Ħamrun San Gejtanu	 3
Others	 20

3. Day of Mass	
Saturday	 227	 43.0%
Sunday	 301	 57.0%
Total	 528	 100.0%

Figure 1.
Average Attendance
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36.1%
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4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

Sunday Time of Mass 8:00am 0 7 8 0 13 15 10 3 56

0.0% 12.5% 14.3% 0.0% 23.2% 26.8% 17.9% 5.4% 100.0%

9:00am 0 4 3 6 13 11 8 2 47

0.0% 8.5% 6.4% 12.8% 27.7% 23.4% 17.0% 4.3% 100.0%

10:00am 0 0 0 0 0 4 0 6 10

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 40.0% 0.0% 60.0% 100.0%

11:00am 0 16 9 5 23 17 6 0 76

0.0% 21.1% 11.8% 6.6% 30.3% 22.4% 7.9% 0.0% 100.0%

5:00pm 0 2 0 3 3 7 1 0 16

0.0% 12.5% 0.0% 18.8% 18.8% 43.8% 6.3% 0.0% 100.0%

6:30pm 0 16 12 11 33 14 7 1 94

0.0% 17.0% 12.8% 11.7% 35.1% 14.9% 7.4% 1.1% 100.0%

Total 0 45 32 25 85 68 32 12 299
0.0% 15.1% 10.7% 8.4% 28.4% 22.7% 10.7% 4.0% 100.0%

Saturday Time of Mass 6:30pm 0 51 12 5 52 39 31 34 224

0.0% 22.8% 5.4% 2.2% 23.2% 17.4% 13.8% 15.2% 100.0%

Total 0 51 12 5 52 39 31 34 224
0.0% 22.8% 5.4% 2.2% 23.2% 17.4% 13.8% 15.2% 100.0%

5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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6a. Sex of attendees 		
Female	 293	 55.5%
Male	 226	 42.8%
Non respondents	 9	 1.7%
Total	 528	 100.0%

6B. Sex of Residents Attending Mass	
	 At Mass 	R esidents	 %
Female	 374	 960	 39.0%
Male	 297	 919	 32.3%
Non respondents	 12	 0	 0%
Total	 683	 1,879	 36.3%

7a. Age of attendees 		
<7	 0	 0.0%
7-14	 96	 18.2%
15-24	 44	 8.3%
25-34	 30	 5.7%
35-49	 137	 25.9%
50-64	 107	 20.3%
65-79	 63	 11.9%
80+	 46	 8.7%
Non respondents	 5	 0.9%
Total	 528	 100.0%

7B. Age of Residents Attending Mass	
 	 At Mass	R esidents	 %
0-14	 106	 293	 36.2%
15-24	 76	 344	 22.1%
25-34	 31	 223	 13.9%
35-49	 181	 471	 38.4%
50-64	 161	 388	 41.5%
65-79	 77	 115	 67.0%
80+	 44	 45	 98.2%
Non respondents	 7	 0	 0.0%
Total	 683	 1,879	 36.3%

	
8. Civil Status of attendees 		
Single	 172	 32.6%
Married	 292	 55.3%
Cohabiting	 8	 1.5%
Widowed	 33	 6.3%
Separated	 8	 1.5%
Annulled/Divorced	 0	 0.0%
Non respondents	 15	 2.8%
Total	 528	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 180	 34.1% 
Self-employed	 24	 4.5% 
House/Family carer	 80	 15.2% 
Student	 114	 21.6% 
Unemployed	 10	 1.9% 
Pensioner	 97	 18.4% 
Non respondents	 23	 4.4% 
Total	 528	 100.0% 
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10. Education of Attendees		
Did not attend school	 13	 2.5%
Primary	 105	 19.9%
Secondary	 219	 41.5%
Post-secondary	 77	 14.6%
Tertiary	 99	 18.8%
Non respondents	 15	 2.8%
Total	 528	 100%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 499	 94.5%
Gozo	 1	 0.2%
Abroad	 17	 3.2%
Non respondents	 11	 2.1%
Total	 528	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 405	 76.7%
Yes	 67	 12.7%
Non respondents	 56	 10.6%
Total	 528	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 440	 83.3%
No	 72	 13.6%
Non respondents	 16	 3.0%
Total	 528	 100.0%

		
14. Holy Communion during Mass	
Yes	 420	 79.5%
No	 96	 18.2%
Non respondents	 12	 2.3%
Total	 528	 100.0%
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IN-NAXXAR
At 42.3%, the attendance is higher than the Malta average.  25.8% of 
the parishioners who attended Mass did so in another parish.  44.9% 
of the attendees were male and 52.7% female.  24.2% of attendees 
were younger than 35 years.  39.4% of male parishioners and 42.9% of 
female parishioners, attended Mass.  23.7% of parishioners younger 
than 35 years attended Mass, which is 4.7 percentage points higher 
than the Malta average of 19.0%.

Population	 13,089
Weighted population	 9,461
Attendance	 4,579
   From parish	 2,970
   From other parishes	 1,609
In other parishes	 1,034
Residents’ attendance	 4,004
Percent attendance 
of weighted population	 42.3%

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
5:00pm	 400
6:30pm	 213
Sunday	
6:00am	 99
7:00am	 179
8:30am	 164
9:30am	 141
11:00am	 364
5:00pm	 266
6:30pm	 235

St Paul Church	
Saturday	
6:00pm	 56

Divine Mercy Sanctuary 	
Saturday	
4:30pm	 218
6:30pm	 152
Sunday	
8:30am	 147
10:00am	 196
11:30am	 346

Holy Family Pastoral Centre 
(Is-Sgħajtar)	
Saturday	
6:00pm	 332
7:30pm	 179
Sunday	
8:15am	 150
10:15am	 251

St John the Baptist Chapel	
Sunday	
7:30am	 44

St Lucy Chapel	
Sunday	
8:00am	 34

Immaculate Conception  
of Our Lady Chapel	
Sunday	
7:00am	 23

Loyola House Chapel 	
Sunday	
7:30am	 52
12:15pm	 14
6:00pm	 16

Holy Family Home 	
Sunday	
9:00am	 44

The Risen Christ Chapel 
Retirement Village	
Saturday	
5:00pm	 65
7:00pm	 62
Sunday	
10:30am	 49
11:30am	 57

Figure 1.
Average Attendance

Malta
36.1%

In-Naxxar 
42.3%
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2. Number of Parishioners who attended 
Mass in another Parish	
Il-Mosta	 107
B’Kara San Ġużepp Ħaddiem	 99
B’Kara Sant’Elena	 75
Ħal Għargħur	 41
San Ġwann 	 36
San Pawl il-Baħar 	 36
Ħ’Attard 	 34
L-Iklin 	 34
L-Ibraġ 	 34
Tas-Sliema Ġesù Nazzarenu	 32
Ħal Balzan	 31
San Ġiljan	 27
Ir-Rabat 	 26
Others	 422

3. Day of Mass		
Saturday	 1,708	 37.3%
Sunday	 2,871	 62.7%
Total	 4,579	 100.0%

4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Saturday Time of Mass 4:30pm 1 18 10 11 47 63 54 7 211

0.5% 8.5% 4.7% 5.2% 22.3% 29.9% 25.6% 3.3% 100.0%

5:00pm 0 18 15 17 60 135 147 53 445

0.0% 4.0% 3.4% 3.8% 13.5% 30.3% 33.0% 11.9% 100.0%

6:00pm 2 92 8 26 124 65 59 6 382

0.5% 24.1% 2.1% 6.8% 32.5% 17.0% 15.4% 1.6% 100.0%

6:30pm 1 25 12 24 58 136 84 14 354

0.3% 7.1% 3.4% 6.8% 16.4% 38.4% 23.7% 4.0% 100.0%

7:00pm 0 2 3 2 5 19 39 23 93

0.0% 2.2% 3.2% 2.2% 5.4% 20.4% 41.9% 24.7% 100.0%

7:30pm 0 24 21 25 36 56 17 0 179

0.0% 13.4% 11.7% 14.0% 20.1% 31.3% 9.5% 0.0% 100.0%

Total 4 179 69 105 330 474 400 103 1,664
0.2% 10.8% 4.1% 6.3% 19.8% 28.5% 24.0% 6.2% 100.0%

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.
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5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday*

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Sunday Time of Mass 6:00am 0 3 0 3 7 31 39 8 91

0.0% 3.3% 0.0% 3.3% 7.7% 34.1% 42.9% 8.8% 100.0%

7:00am 0 0 6 7 14 87 69 15 198

0.0% 0.0% 3.0% 3.5% 7.1% 43.9% 34.8% 7.6% 100.0%

7:30am 0 2 2 1 12 25 42 10 94

0.0% 2.1% 2.1% 1.1% 12.8% 26.6% 44.7% 10.6% 100.0%

8:00am 0 0 3 1 4 8 13 4 33

0.0% 0.0% 9.1% 3.0% 12.1% 24.2% 39.4% 12.1% 100.0%

8:15am 0 8 15 16 19 59 26 7 150

0.0% 5.3% 10.0% 10.7% 12.7% 39.3% 17.3% 4.7% 100.0%

8:30am 2 16 24 18 47 94 78 21 300

0.7% 5.3% 8.0% 6.0% 15.7% 31.3% 26.0% 7.0% 100.0%

9:00am 0 0 0 0 0 0 10 31 41

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 24.4% 75.6% 100.0%

9:30am 0 9 3 15 19 39 39 13 137

0.0% 6.6% 2.2% 10.9% 13.9% 28.5% 28.5% 9.5% 100.0%

10:00am 0 17 15 16 61 62 17 5 193

0.0% 8.8% 7.8% 8.3% 31.6% 32.1% 8.8% 2.6% 100.0%

10:15am 0 34 46 22 75 53 16 5 251

0.0% 13.5% 18.3% 8.8% 29.9% 21.1% 6.4% 2.0% 100.0%

10:30am 0 3 3 2 4 10 9 18 49

0.0% 6.1% 6.1% 4.1% 8.2% 20.4% 18.4% 36.7% 100.0%

11:00am 2 46 35 40 82 95 53 4 357

0.6% 12.9% 9.8% 11.2% 23.0% 26.6% 14.8% 1.1% 100.0%

11:30am 0 78 27 27 100 76 69 17 394

0.0% 19.8% 6.9% 6.9% 25.4% 19.3% 17.5% 4.3% 100.0%

5:00pm 0 24 26 40 64 65 34 5 258

0.0% 9.3% 10.1% 15.5% 24.8% 25.2% 13.2% 1.9% 100.0%

6:00pm 0 2 2 1 0 9 0 1 15

0.0% 13.3% 13.3% 6.7% 0.0% 60.0% 0.0% 6.7% 100.0%

6:30pm 0 23 34 28 53 56 35 1 230

0.0% 10.0% 14.8% 12.2% 23.0% 24.3% 15.2% 0.4% 100.0%

Total 4 265 241 237 561 769 549 165 2,791
0.1% 9.5% 8.6% 8.5% 20.1% 27.6% 19.7% 5.9% 100.0%

6a. Sex of attendees 		
Female	 2,415	 52.7%
Male	 2,055	 44.9%
Non respondents	 109	 2.4%
Total	 4,579	 100.0%

6B. Sex of Resident Attending Mass	
	 At Mass	R esidents	 %
Female	 2,067	 4,816	 42.9%
Male	 1,828	 4,645	 39.4%
Non respondents	 109	 0	 0.0%
Total	 4,004	 9,461	 42.3%

7a. Age of attendees 		
<7	 8	 0.2%
7-14	 444	 9.7%
15-24	 310	 6.8%
25-34	 342	 7.5%
35-49	 891	 19.5%
50-64	 1,243	 27.1%
65-79	 949	 20.7%
80+	 268	 5.9%
Non respondents	 124	 2.7%
Total	 4,579	 100.0%

*Mass held at The Chapel of Loyola House on Sunday at 12:15pm does not appear in this table as only head count was taken. 
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7B. Age of Residents Attending Mass	
 	  At Mass 	R esidents	 %
0-14	 342	 1,448	 23.6%
15-24	 307	 1,156	 26.5%
25-34	 306	 1,433	 21.4%
35-49	 758	 2,061	 36.8%
50-64	 1,081	 1,944	 55.6%
65-79	 848	 1,150	 73.7%
80+	 244	 269	 90.7%
Non respondents	 118	 0	 0.0%
Total	 4,004	 9,461	 42.3%

8. Civil Status of attendees 		
Single	 1,078	 23.5%
Married	 2,925	 63.9%
Cohabiting	 37	 0.8%
Widowed	 244	 5.3%
Separated	 83	 1.8%
Annulled/Divorced	 42	 0.9%
Non respondents	 170	 3.7%
Total	 4,579	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 1,464	 32.0%
Self-employed	 367	 8.0%
House/Family carer	 846	 18.5%
Student	 673	 14.7%
Unemployed	 53	 1.2%
Pensioner	 1,052	 23.0%
Non respondents	 124	 2.7%
Total	 4,579	 100.0%

10. Education of Attendees		
Did not attend school	 40	 0.9%
Primary	 963	 21.0%
Secondary	 1,607	 35.1%
Post-secondary	 731	 16.0%
Tertiary	 1,101	 24.0%
Non respondents	 137	 3.0%
Total	 4,579	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 4,242	 92.6%
Gozo	 47	 1.0%
Abroad	 190	 4.1%
Non respondents	 100	 2.2%
Total	 4,579	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 3,739	 81.7%
Yes	 509	 11.1%
Non respondents	 331	 7.2%
Total	 4,579	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 3,975	 86.8%
No	 487	 10.6%
Non respondents	 117	 2.6%
Total	 4,579	 100.0%

14. Holy Communion during Mass	
Yes	 3,605	 78.7%
No	 851	 18.6%
Non respondents	 123	 2.7%
Total	 4,579	 100.0%

Female Male

42.9 39.4

Figure 2.
6B: Sex of Residents Attending
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PEMBROKE
At 30.8%, the attendance is lower than the Malta average.  37.8% of 
the parishioners who attended Mass did so in another parish.  42.6% 
of the attendees were male and 56.5% female.  37.0% of attendees 
were younger than 35 years.  27.6% of male parishioners and 33.3% 
of female parishioners, attended Mass.  20.3% of parishioners 
younger than 35 years attended Mass, which is 1.3 percentage points 
higher than the Malta average of 19.0%.

Population	 3,822
Weighted population	 2,763
Attendance	 878
   From parish	 529
   From other parishes	 349
In other parishes	 322
Residents’ attendance	 851
Percent attendance 
of weighted population	 30.8%

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
6:00pm	 257
Sunday	
8:00am	 97
9:30am	 108
11:00am	 150
6:00pm	 132

St Michael’s School	
Saturday	
7:00pm	 134 

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish	
L-Ibraġ	 91
San Ġiljan	 36
Tas-Sliema San Girgor	 16
B’Kara Sant’Elena	 13
Il-Balluta 	 12
In-Naxxar 	 12
Tas-Sliema Sacro Cuor	 11
Il-Ħamrun Kunċizzjoni	 9
Valletta San Pawl	 7
L-Imsida 	 6
Raħal Ġdid Kristu Re 	 6
Ħ’Attard	 5
Valletta San Duminku	 5
Others	 93

3. Day of Mass	
Saturday	 391	 44.5%
Sunday	 487	 55.5%
Total	 878	 100.0%

Pembroke 
30.8%

Figure 1.
Average Attendance

Malta
36.1%
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5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Saturday Time of Mass 6:00pm 0 64 7 16 70 48 42 6 253

0.0% 25.3% 2.8% 6.3% 27.7% 19.0% 16.6% 2.4% 100.0%

7:00pm 0 8 45 30 21 24 3 1 132

0.0% 6.1% 34.1% 22.7% 15.9% 18.2% 2.3% 0.8% 100.0%

Total 0 72 52 46 91 72 45 7 385
0.0% 18.7% 13.5% 11.9% 23.6% 18.7% 11.7% 1.8% 100.0%

Sunday Time of Mass 8:00am 0 6 7 2 13 35 27 2 92

0.0% 6.5% 7.6% 2.2% 14.1% 38.0% 29.3% 2.2% 100.0%

9:30am 1 8 14 6 21 33 17 5 105

1.0% 7.6% 13.3% 5.7% 20.0% 31.4% 16.2% 4.8% 100.0%

11:00am 0 14 34 14 22 37 24 4 149

0.0% 9.4% 22.8% 9.4% 14.8% 24.8% 16.1% 2.7% 100.0%

6:00pm 0 20 16 13 28 45 9 1 132

0.0% 15.2% 12.1% 9.8% 21.2% 34.1% 6.8% 0.8% 100.0%

Total 1 48 71 35 84 150 77 12 478
0.2% 10.0% 14.9% 7.3% 17.6% 31.4% 16.1% 2.5% 100.0%

4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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6A. Sex of attendees	
Female	 496	 56.5%
Male	 374	 42.6%
Non respondents	 8	 0.9%
Total	 878	 100.0%
	  
6B. Sex of Residents Attending Mass	
	 At Mass 	R esidents	 %
Female	 465	 1,395	 33.3%
Male	 378	 1,368	 27.6%
Non respondents	 8	 0	 0.0%
Total	 851	 2,763	 30.8%

7a. Age of attendees 
<7	 1	 0.1%
7-14	 120	 13.7%
15-24	 123	 14.0%
25-34	 81	 9.2%
35-49	 175	 19.9%
50-64	 222	 25.3%
65-79	 122	 13.9%
80+	 19	 2.2%
Non respondents	 15	 1.7%
Total	 878	 100.0%

7B. Age of Residents Attending Mass	
 	 At Mass 	R esidents	 %
0-14	 114	 407	 28.0%
15-24	 99	 518	 19.1%
25-34	 51	 376	 13.6%
35-49	 178	 588	 30.3%
50-64	 278	 647	 43.0%
65-79	 109	 202	 53.9%
80+	 10	 25	 39.5%
Non respondents	 12	 0	 0.0%
Total	 851	 2,763	 30.8%

8. Civil Status of attendees 		
Single	 309	 35.2%
Married	 479	 54.6%
Cohabiting	 6	 0.7%
Widowed	 40	 4.6%
Separated	 19	 2.2%
Annulled/Divorced	 9	 1.0%
Non respondents	 16	 1.8%
Total	 878	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 312	 35.5%
Self-employed	 67	 7.6%
House/Family carer	 147	 16.7%
Student	 185	 21.1%
Unemployed	 8	 0.9%
Pensioner	 112	 12.8%
Non respondents	 47	 5.4%
Total	 878	 100.0%
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10. Education of Attendees		
Did not attend school	 1	 0.1%
Primary	 174	 19.8%
Secondary	 262	 29.8%
Post-secondary	 167	 19.0%
Tertiary	 252	 28.7%
Non respondents	 22	 2.5%
Total	 878	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 835	 95.1%
Gozo	 12	 1.4%
Abroad	 24	 2.7%
Non respondents	 7	 0.8%
Total	 878	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 706	 80.4%
Yes	 95	 10.8%
Non respondents	 77	 8.8%
Total	 878	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 753	 85.8%
No	 116	 13.2%
Non respondents	 9	 1.0%
Total	 878	 100.0%

14. Holy Communion during Mass
Yes	 723	 82.3%
No	 142	 16.2%
Non respondents	 13	 1.5%
Total	 878	 100.0%
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IL-QAWRA
At 15.7%, the attendance is significantly lower than the Malta 
average.  28.0% of the parishioners who attended Mass did so 
in another parish.  38.2% of the attendees were male and 53.5% 
female.  14.9% of attendees were younger than 35 years.  11.8% of 
male parishioners and 16.7% of female parishioners, attended Mass.  
5.8% of parishioners younger than 35 years attended Mass, which is 
13.2 percentage points lower than the Malta average of 19.0%.

Population	 13,679
Weighted population	 9,887
Attendance	 1,802
   From parish	 1,115
   From other parishes	 687
In other parishes	 434
Residents’ attendance	 1,549
Percent attendance 
of weighted population	 15.7%

1. Attendance	
Parish Church	
Saturday	
6:30pm	 226
Sunday	
8:00am	 191
9:30am	 195
11:00am	 216
6:30pm	 162

St Maximilian Kolbe Chapel	
Saturday	
7:00pm	 109
Sunday	
9:00am	 108
7:00pm	 66

Casa San Paolo	
Saturday	
4:00pm	 75

Suncrest Hotel	
Saturday	
2:30pm	 30

Hotel San Antonio	
Sunday	
1:00pm	 144

Qawra Palace Hotel	
Sunday	
12:00pm	 66

Bella Vista Hotel	
Sunday	
12:00pm	 29

Topaz Hotel  
‘Anglo-Catholic Mass’	
Saturday	
6:00pm	 110

St Joseph Chapel	
Saturday	
6:00pm	 75

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish	
San Pawl il-Baħar	 93
Il-Mosta	 54
In-Naxxar	 42
Burmarrad	 26
Il-Mellieħa 	 21
B’Kara Sant’Elena	 18
Ir-Rabat 	 13
Valletta San Duminku 	 13
San Ġiljan	 11
Ħ’Attard 	 10
Iż-Żebbuġ	 9
Others	 124

3. Day of Mass	
Saturday	 625	 34.7%
Sunday	 1,177	 65.3%
Total	 1,802	 100.0%

Figure 1.
Average Attendance

Malta
36.1%

Il-Qawra 
15.7%
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Saturday Time of Mass 2:30pm 0 6 0 5 6 6 6 1 30

0.0% 20.0% 0.0% 16.7% 20.0% 20.0% 20.0% 3.3% 100.0%

4:00pm 0 0 2 0 0 11 22 38 73

0.0% 0.0% 2.7% 0.0% 0.0% 15.1% 30.1% 52.1% 100.0%

6:00pm 0 1 1 2 2 25 38 4 73

0.0% 1.4% 1.4% 2.7% 2.7% 34.2% 52.1% 5.5% 100.0%

6:30pm 0 8 10 12 21 74 74 10 209

0.0% 3.8% 4.8% 5.7% 10.0% 35.4% 35.4% 4.8% 100.0%

7:00pm 0 3 4 5 12 30 45 7 106

0.0% 2.8% 3.8% 4.7% 11.3% 28.3% 42.5% 6.6% 100.0%

Total 0 18 17 24 41 146 185 60 491
0.0% 3.7% 3.5% 4.9% 8.4% 29.7% 37.7% 12.2% 100.0%

Sunday Time of Mass 8:00am 0 6 2 9 13 77 57 18 182

0.0% 3.3% 1.1% 4.9% 7.1% 42.3% 31.3% 9.9% 100.0%

9:00am 0 2 1 2 7 35 52 7 106

0.0% 1.9% 0.9% 1.9% 6.6% 33.0% 49.1% 6.6% 100.0%

9:30am 0 25 9 16 37 49 47 7 190

0.0% 13.2% 4.7% 8.4% 19.5% 25.8% 24.7% 3.7% 100.0%

11:00am 0 12 9 17 30 51 75 18 212

0.0% 5.7% 4.2% 8.0% 14.2% 24.1% 35.4% 8.5% 100.0%

12:00pm 0 0 0 3 8 29 37 12 89

0.0% 0.0% 0.0% 3.4% 9.0% 32.6% 41.6% 13.5% 100.0%

1:00pm 0 6 12 2 30 59 27 3 139

0.0% 4.3% 8.6% 1.4% 21.6% 42.4% 19.4% 2.2% 100.0%

6:30pm 0 19 13 23 29 44 30 0 158

0.0% 12.0% 8.2% 14.6% 18.4% 27.8% 19.0% 0.0% 100.0%

7:00pm 0 4 5 12 15 17 13 0 66

0.0% 6.1% 7.6% 18.2% 22.7% 25.8% 19.7% 0.0% 100.0%

Total 0 74 51 84 169 361 338 65 1,142
0.0% 6.5% 4.5% 7.4% 14.8% 31.6% 29.6% 5.7% 100.0%

4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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6a. Sex of attendees 		
Female	 964	 53.5%
Male	 688	 38.2%
Non respondents	 150	 8.3%
Total	 1,802	 100.0%

6B. Sex of Residents Attending Mass	
	 At Mass 	R esidents	 %
Female	 799	 4,796	 16.7%
Male	 602	 5,091	 11.8%
Non respondents	 148	 0	 0.0%
Total	 1,549	 9,887	 15.7%

	         
7a. Age of attendees 
<7	 0	 0.0%
7-14	 92	 5.1%
15-24	 68	 3.8%
25-34	 108	 6.0%
35-49	 210	 11.7%
50-64	 507	 28.1%
65-79	 523	 29.0%
80+	 125	 6.9%
Non respondents	 169	 9.4%
Total	 1,802	 100.0%
	

7b. Age of Residents Attending Mass
	 At Mass	R esidents 	 %
0-14	 92	 1,404	 6.6%
15-24	 60	 1,074	 5.6%
25-34	 110	 2,027	 5.4%
35-49	 195	 2,356	 8.3%
50-64	 411	 1,655	 24.8%
65-79	 406	 1,093	 37.2%
80+	 108	 278	 38.8%
Non respondents	 167	 0	 0.0%
Total	 1,549	 9,887	 15.7%

8. Civil Status of attendees 		
Single	 290	 16.1%
Married	 1,055	 58.5%
Cohabiting	 35	 1.9%
Widowed	 131	 7.3%
Separated	 74	 4.1%
Annulled/Divorced	 39	 2.2%
Non respondents	 178	 9.9%
Total	 1,802	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 394	 21.9%
Self-employed	 122	 6.8%
House/Family carer	 374	 20.8%
Student	 115	 6.4%
Unemployed	 33	 1.8%
Pensioner	 529	 29.4%
Non respondents 	 235	 13.0%
Total	 1,802	 100.0%
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10. Education of Attendees	
Did not attend school	 18	 1.0%
Primary	 443	 24.6%
Secondary	 689	 38.2%
Post-secondary	 220	 12.2%
Tertiary	 236	 13.1%
Non respondents	 196	 10.9%
Total	 1,802	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 1,505	 83.5%
Gozo	 30	 1.7%
Abroad	 106	 5.9%
Non respondents	 161	 8.9%
Total	 1,802	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 1,103	 61.2%
Yes	 405	 22.5%
Non respondents	 294	 16.3%
Total	 1,802	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 1,404	 77.9%
No	 213	 11.8%
Non respondents	 185	 10.3%
Total	 1,802	 100.0%

14. Holy Communion during Mass	
Yes	 1,314	 72.9%
No	 301	 16.7%
Non respondents	 187	 10.4%
Total	 1,802	 100.0%
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ĦAL QORMI  
SAN BASTJAN 
At 36.1%, the attendance is identical to the Malta average.  34.4% of 
the parishioners who attended Mass did so in another parish.  44.4% of 
the attendees were male and 53.1% female. 22.3% of attendees were 
younger than 35 years.  31.7% of male parishioners and 38.8% of female 
parishioners, attended Mass.  19.7% of parishioners younger than 35 
years attended Mass, which is almost identical to the Malta average of 
19.0%.

Population	 7,905
Weighted population	 5,714
Attendance	 2,060
   From parish	 1,351
   From other parishes	 709
In other parishes	 710
Residents’ attendance	 2,061
Percent attendance 
of weighted population	 36.1%

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
5:15pm	 411
6:30pm	 232
7:45pm	 226
Sunday	
6:30am	 156
8:00am	 183
9:30am	 223
11:00am	 275
6:00pm	 251

Our Lady of Sorrows Chapel	
Sunday	
8:15am	 35

Holy Rosary Chapel	
Saturday	
6:30pm	 42
Sunday	
7:00am	 26

Ħal Qormi 
San Bastjan 
36.1%

Figure 1.
Average Attendance

Malta
36.1%

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish	
Ħal Qormi San Ġorġ	 224
Il-Marsa Marija Reġina	 87
Valletta San Duminku	 30
Ħal Luqa	 27
Valletta San Pawl	 25
Santa Venera	 24
Il-Marsa Trinità Qaddisa	 23
Il-Ħamrun San Gejtanu	 20
B’Kara Sant’Elena 	 17
Ir-Rabat 	 17
Fleur-de-Lys	 13
Others	 203

3. Day of Mass	
Saturday	 911	 44.2%
Sunday	 1,149	 55.8%
Total	 2,060	 100.0%
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5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Saturday Time of Mass 5:15pm 0 27 7 8 29 107 184 30 392

0.0% 6.9% 1.8% 2.0% 7.4% 27.3% 46.9% 7.7% 100.0%

6:30pm 0 26 11 16 37 93 75 12 270

0.0% 9.6% 4.1% 5.9% 13.7% 34.4% 27.8% 4.4% 100.0%

7:45pm 1 20 5 23 48 78 42 1 218

0.5% 9.2% 2.3% 10.6% 22.0% 35.8% 19.3% 0.5% 100.0%

Total 1 73 23 47 114 278 301 43 880
0.1% 8.3% 2.6% 5.3% 13.0% 31.6% 34.2% 4.9% 100.0%

Sunday Time of Mass 6:30am 0 1 1 1 6 41 84 18 152

0.0% 0.7% 0.7% 0.7% 3.9% 27.0% 55.3% 11.8% 100.0%

7:00am 0 2 0 0 2 6 12 4 26

0.0% 7.7% 0.0% 0.0% 7.7% 23.1% 46.2% 15.4% 100.0%

8:00am 0 10 13 8 22 42 74 12 181

0.0% 5.5% 7.2% 4.4% 12.2% 23.2% 40.9% 6.6% 100.0%

8:15am 1 0 1 0 1 12 19 1 35

2.9% 0.0% 2.9% 0.0% 2.9% 34.3% 54.3% 2.9% 100.0%

9:30am 1 24 16 20 35 49 55 3 203

0.5% 11.8% 7.9% 9.9% 17.2% 24.1% 27.1% 1.5% 100.0%

11:00am 4 60 23 30 63 47 38 7 272

1.5% 22.1% 8.5% 11.0% 23.2% 17.3% 14.0% 2.6% 100.0%

6:00pm 0 34 17 49 51 57 35 3 246

0.0% 13.8% 6.9% 19.9% 20.7% 23.2% 14.2% 1.2% 100.0%

Total 6 131 71 108 180 254 317 48 1,115
0.5% 11.7% 6.4% 9.7% 16.1% 22.8% 28.4% 4.3% 100.0%

4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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Female Male
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6a. Sex of attendees 		
Female	 1,094	 53.1%
Male	 915	 44.4%
Non respondents	 51	 2.5%
Total	 2,060	 100.0%

6B. Sex of Residents Attending Mass	
	 At Mass	R esidents	 %
Female	 1,097	 2,826	 38.8%
Male	 915	 2,888	 31.7%
Non respondents	 49	 0	 0.0%
Total	 2,061	 5,714	 36.1%

7a. Age of attendees 		
<7	 7	 0.3%
7-14	 204	 9.9%
15-24	 94	 4.6%
25-34	 155	 7.5%
35-49	 294	 14.3%
50-64	 532	 25.8%
65-79	 618	 30.0%
80+	 91	 4.4%
Non respondents	 65	 3.2%
Total	 2,060	 100.0%

7B. Age of Residents Attending	
	 At Mass 	R esidents	 %
0-14	 186	 793	 23.5%
15-24	 107	 583	 18.3%
25-34	 158	 911	 17.3%
35-49	 308	 1,060	 29.0%
50-64	 537	 1,180	 45.6%
65-79	 602	 944	 63.8%
80+	 94	 243	 38.7%
Non respondents	 69	 0	 0.0%
Total	 2,061	 5,714	 36.1%

8. Civil Status of attendees 		
Single	 519	 25.2%
Married	 1,279	 62.1%
Cohabiting	 6	 0.3%
Widowed	 105	 5.1%
Separated	 32	 1.6%
Annulled/Divorced	 14	 0.7%
Non respondents	 105	 5.1%
Total	 2,060	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 522	 25.3%
Self-employed	 136	 6.6%
House/Family carer	 513	 24.9%
Student	 238	 11.6%
Unemployed	 20	 1.0%
Pensioner	 537	 26.1%
Non respondents	 94	 4.6%
Total	 2,060	 100.0%
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10. Education of Attendees		
Did not attend school	 32	 1.6%
Primary	 750	 36.4%
Secondary	 735	 35.7%
Post-secondary	 214	 10.4%
Tertiary	 239	 11.6%
Non respondents	 90	 4.4%
Total	 2,060	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 1,965	 95.4%
Gozo	 15	 0.7%
Abroad	 33	 1.6%
Non respondents	 47	 2.3%
Total	 2,060	 100%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 1,721	 83.5%
Yes	 166	 8.1%
Non respondents	 173	 8.4%
Total	 2,060	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 1,804	 87.6%
No	 184	 8.9%
Non respondents	 72	 3.5%
Total	 2,060	 100.0%

14. Holy Communion during Mass
Yes	 1,471	 71.4%
No	 507	 24.6%
Non respondents	 82	 4.0%
Total	 2,060	 100.0%
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ĦAL QORMI  
SAN ĠORĠ  
At 41.7%, the attendance is higher than the Malta average.  36.2% of 
the parishioners who attended Mass did so in another parish.  42.4% of 
the attendees were male and 54.0% female.  23.0% of attendees were 
younger than 35 years.  35.6% of male parishioners and 44.9% of female 
parishioners, attended Mass.  24.4% of parishioners younger than 35 
years attended Mass, which is 5.4 percentage points higher than the 
Malta average of 19.0%.

Population	 8,844
Weighted population	 6,392
Attendance	 2,205
   From parish	 1,701
   From other parishes	 504
In other parishes	 966
Residents’ attendance	 2,667
Percent attendance 
of weighted population	 41.7%

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
4:30pm	 363
6:00pm	 191
Sunday	
6:00am	 172
7:30am	 224
9:00am	 324
10:30am	 241
5:00pm	 185

Church of Our Lady of Victories	
Sunday	
7:00am	 103

Holy Family Chapel	
Saturday	
6:00pm	 162
Sunday	
6:30am	 75
8:15am	 130

Franciscan Sisters Chapel	
Sunday	
6:15am	 35

Ħal Qormi 
San Ġorġ 
41.7%

2. Number of Parishioners 
who attended Mass in 
another Parish
Ħal Qormi San Bastjan	 243
Il-Marsa Marija Reġina	 39
Ir-Rabat	 38
Ħal Luqa	 36
Fleur-de-Lys	 34
Santa Venera	 34
Valletta San Duminku	 32
B’Kara Sant’Elena	 27
Il-Marsa Trinità Qaddisa 	 27
Il-Ħamrun San Gejtanu	 26
Valletta San Pawl	 24	
Il-Qawra	 20
Others	 386

3. Day of Mass	
Saturday	 716	 32.5%	
Sunday	 1,489	 67.5%
Total	 2,205	 100.0%

Figure 1.
Average Attendance

Malta
36.1%
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5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Saturday Time of Mass 4:30pm 0 16 12 19 38 97 141 24 347

0.0% 4.6% 3.5% 5.5% 11.0% 28.0% 40.6% 6.9% 100.0%

6:00pm 1 18 21 27 57 91 101 16 332

0.3% 5.4% 6.3% 8.1% 17.2% 27.4% 30.4% 4.8% 100.0%

Total 1 34 33 46 95 188 242 40 679
0.1% 5.0% 4.9% 6.8% 14.0% 27.7% 35.6% 5.9% 100.0%

Sunday Time of Mass 6:00am 0 2 2 5 14 41 61 9 134

0.0% 1.5% 1.5% 3.7% 10.4% 30.6% 45.5% 6.7% 100.0%

6:15am 0 0 0 0 1 1 8 16 26

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 3.8% 3.8% 30.8% 61.5% 100.0%

6:30am 0 1 1 3 5 40 21 2 73

0.0% 1.4% 1.4% 4.1% 6.8% 54.8% 28.8% 2.7% 100.0%

7:00am 0 5 3 4 9 33 38 8 100

0.0% 5.0% 3.0% 4.0% 9.0% 33.0% 38.0% 8.0% 100.0%

7:30am 0 7 16 11 43 73 66 5 221

0.0% 3.2% 7.2% 5.0% 19.5% 33.0% 29.9% 2.3% 100.0%

8:15am 0 6 15 5 19 56 22 4 127

0.0% 4.7% 11.8% 3.9% 15.0% 44.1% 17.3% 3.1% 100.0%

9:00am 1 79 17 41 89 47 30 6 310

0.3% 25.5% 5.5% 13.2% 28.7% 15.2% 9.7% 1.9% 100.0%

10:30am 0 21 25 61 41 65 24 2 239

0.0% 8.8% 10.5% 25.5% 17.2% 27.2% 10.0% 0.8% 100.0%

5:00pm 0 13 25 24 35 46 35 4 182

0.0% 7.1% 13.7% 13.2% 19.2% 25.3% 19.2% 2.2% 100.0%

Total 1 134 104 154 256 402 305 56 1,412
0.1% 9.5% 7.4% 10.9% 18.1% 28.5% 21.6% 4.0% 100.0%

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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6a. Sex of attendees 		
Female	 1,190	 54.0%
Male	 935	 42.4%
Non respondents	 80	 3.6%
Total	 2,205	 100.0%
	
6B. Sex of Residents Attending	
	 At Mass	R esidents	 %
Female	 1,420	 3,159	 44.9%
Male	 1,150	 3,233	 35.6%
Non respondents	 97	 0	 0.0%
Total	 2,667	 6,392	 41.7%
	  

7a. Age of attendees 		
<7	 2	 0.1%
7-14	 168	 7.6%
15-24	 137	 6.2%
25-34	 200	 9.1%
35-49	 351	 15.9%
50-64	 590	 26.8%
65-79	 547	 24.8%
80+	 96	 4.4%
Non respondents	 114	 5.2%
Total	 2,205	 100.0%
	

7B. Age of Residents Attending	
	 At Mass 	R esidents	 %
0-14	 218	 893	 24.4%
15-24	 144	 653	 22.1%
25-34	 263	 1,021	 25.8%
35-49	 406	 1,193	 34.0%
50-64	 746	 1,317	 56.6%
65-79	 658	 1,056	 62.3%
80+	 110	 259	 42.5%
Non respondents	 122	 0	 0.0%
Total	 2,667	 6,392	 41.7%

8. Civil Status of attendees 	
Single	 595	 27.0%
Married	 1,281	 58.1%
Cohabiting	 13	 0.6%
Widowed	 142	 6.4%
Separated	 33	 1.5%
Annulled/Divorced	 16	 0.7%
Non respondents	 125	 5.7%
Total	 2,205	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 630	 28.6%
Self-employed	 111	 5.0%
House/Family carer	 553	 25.1%
Student	 236	 10.7%
Unemployed	 28	 1.3%
Pensioner	 530	 24.0%
Non respondents	 117	 5.3%
Total	 2,205	 100.0%
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10. Education of Attendees		
Did not attend school	 47	 2.1%
Primary	 766	 34.7%
Secondary	 776	 35.2%
Post-secondary	 266	 12.1%
Tertiary	 238	 10.8%
Non respondents	 112	 5.1%
Total	 2,205	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees 	
Malta	 2,072	 94.0%
Gozo	 12	 0.5%
Abroad	 29	 1.3%
Non respondents	 92	 4.2%
Total	 2,205	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 1,362	 61.8%
Yes	 138	 6.3%
Non respondents	 705	 32.0%
Total	 2,205	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 1,864	 84.5%
No	 237	 10.7%
Non respondents	 104	 4.7%
Total	 2,205	 100.0%

14. Holy Communion during Mass
Yes	 1,589	 72.1%
No	 514	 23.3%
Non respondents	 102	 4.6%
Total	 2,205	 100.0%
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IL-QRENDI
At 40.9%, the attendance is higher than the Malta average. 30.9% 
of the parishioners who attended Mass did so in another parish.  
45.6% of the attendees were male and 51.0% female.  27.7% of 
attendees were younger than 35 years. 37.8% of male parishioners 
and 41.9% of female parishioners, attended Mass.  30.5% of 
parishioners younger than 35 years attended Mass, which is 11.5 
percentage points higher than the Malta average of 19.0%.

Population	 2,778
Weighted population	 2,008
Attendance	 688
   From parish	 568
   From other parishes	 120
In other parishes	 254
Residents’ attendance	 822
Percent attendance 
of weighted population	 40.9% 

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
6:30pm	 140
Sunday	
6:00am	 69
7:15am	 120
8:30am	 136
10:00am	 121
6:30pm	 102

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish	
Iż-Żurrieq	 47
L-Imqabba	 16
Valletta San Duminku	 14
B’Kara Sant’Elena	 12
Ħal Luqa  	 11
Ir-Rabat 	 11
Birżebbuġa	 10
Ħad-Dingli 	 8
Il-Gudja 	 8
Ħal Safi 	 8
Il-Balluta 	 6
Ħal Għargħur 	 6
Ħal Qormi San Bastjan 	 6
Is-Siġġiewi 	 6
Ħal Balzan	 5
Il-Ħamrun San Gejtanu	 5
L-Iklin 	 5
L-Imsida 	 5
Bormla	 4
Fleur-de-Lys	 4
Il-Mosta	 4
Il-Qawra	 4
Ħaż-Żebbuġ	 4
Others	 45

3. Day of Mass	
Saturday	 140	 20.3%
Sunday	 548	 79.7%
Total	 688	 100.0%

Figure 1.
Average Attendance

Malta
36.1%

Il-Qrendi 
40.9%
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4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Saturday Time of Mass 6:30pm 0 10 8 7 23 33 50 2 133

0.0% 7.5% 6.0% 5.3% 17.3% 24.8% 37.6% 1.5% 100.0%

Total 0 10 8 7 23 33 50 2 133
0.0% 7.5% 6.0% 5.3% 17.3% 24.8% 37.6% 1.5% 100.0%

Sunday Time of Mass 6:00am 0 1 0 0 11 25 25 5 67

0.0% 1.5% 0.0% 0.0% 16.4% 37.3% 37.3% 7.5% 100.0%

7:15am 0 7 5 6 17 32 40 7 114

0.0% 6.1% 4.4% 5.3% 14.9% 28.1% 35.1% 6.1% 100.0%

8:30am 0 38 16 13 37 11 17 3 135

0.0% 28.1% 11.9% 9.6% 27.4% 8.1% 12.6% 2.2% 100.0%

10:00am 0 15 10 13 29 22 24 2 115

0.0% 13.0% 8.7% 11.3% 25.2% 19.1% 20.9% 1.7% 100.0%

6:30pm 0 10 13 18 24 22 12 0 99

0.0% 10.1% 13.1% 18.2% 24.2% 22.2% 12.1% 0.0% 100.0%

Total 0 71 44 50 118 112 118 17 530
0.0% 13.4% 8.3% 9.4% 22.3% 21.1% 22.3% 3.2% 100.0%

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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7B: Age of Residents Attending
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6a. Sex of attendees 		
Female	 351	 51.0%
Male	 314	 45.6%
Non respondents	 23	 3.3%
Total	 688	 100.0%

6B. Sex of Residents Attending Mass	
	 At Mass 	R esidents	 %
Female	 420	 1,002	 41.9%
Male	 380	 1,006	 37.8%
Non respondents	 22	 0	 0.0%
Total	 822	 2,008	 40.9%

7a. Age of attendees 		
<7	 0	 0.0%
7-14	 81	 11.8%
15-24	 52	 7.6%
25-34	 57	 8.3%
35-49	 141	 20.5%
50-64	 145	 21.1%
65-79	 168	 24.4%
80+	 19	 2.8%
Non respondents	 25	 3.6%
Total	 688	 100.0%

7B. Age of Residents Attending Mass	
 	 At Mass	R esidents	 %
0-14	 101	 309	 32.6%
15-24	 70	 218	 32.1%
25-34	 76	 282	 27.0%
35-49	 156	 435	 35.9%
50-64	 167	 382	 43.8%
65-79	 200	 308	 65.0%
80+	 23	 74	 30.9%
Non respondents	 29	 0	 0.0%
Total	 822	 2,008	 40.9%

	
8. Civil Status of attendees 	
Single	 209	 30.4%
Married	 395	 57.4%
Cohabiting	 2	 0.3%
Widowed	 34	 4.9%
Separated	 8	 1.2%
Annulled/Divorced	 4	 0.6%
Non respondents	 36	 5.2%
Total	 688	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 222	 32.3%
Self-employed	 30	 4.4%
House/Family carer	 142	 20.6%
Student	 104	 15.1%
Unemployed	 6	 0.9%
Pensioner	 133	 19.3%
Non respondents	 51	 7.4%
Total	 688	 100.0%
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10. Education of Attendees		
Did not attend school	 7	 1.0%
Primary	 205	 29.8%
Secondary	 223	 32.4%
Post-secondary	 97	 14.1%
Tertiary	 124	 18.0%
Non respondents	 32	 4.7%
Total	 688	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 649	 94.3%
Gozo	 4	 0.6%
Abroad	 13	 1.9%
Non respondents	 22	 3.2%
Total	 688	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 572	 83.1%
Yes	 57	 8.3%
Non respondents	 59	 8.6%
Total	 688	 100.0%

13. Mass Attendanees on Previous Sunday
Yes	 577	 83.9%
No	 85	 12.4%
Non respondents	 26	 3.8%
Total	 688	 100.0%

14. Holy Communion during Mass
Yes	 451	 65.6%
No	 216	 31.4%
Non respondents	 21	 3.1%
Total	 688	 100.0%
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IR-RABAT
At 47.1%, the attendance is significantly higher than the Malta average.  
20.9% of the parishioners who attended Mass did so in another 
parish.  42.7% of the attendees were male and 53.0% female.  18.5% 
of attendees were younger than 35 years.  40.7% of male parishioners 
and 49.0% of female parishioners, attended Mass. 24.5% of parishioners 
younger than 35 years attended Mass, which is 5.5 percentage points 
higher than the Malta average of 19.0%.

Population	 11,363
Weighted population	 8,213
Attendance	 4,338
   From parish	 3,061
   From other parishes	 1,277
In other parishes	 810
Residents’ attendance	 3,871
Percent attendance 
of weighted population	 47.1%

1.Attendance
Parish Church	
Saturday	
4:30pm	 319
6:00pm	 231
Sunday	
6:00am	 90
7:30am	 133
9:00am	 113
10:30am	 159
12:00pm	 250
6:00pm	 185

St Catherine Chapel	
Saturday	
6:00pm	 43

St Luke’s Church (Nigret) 	
Saturday	
6:30pm	 91
Sunday	
8:00am	 53
9:30am	 122

St Sebastian Church 	
Sunday	
6:30am	 19

St Martin of Tours Church 	
Saturday	
5:30pm	 89
Sunday	
7:00am	 37
9:00am	 121

Immaculate Conception  
of Our Lady Church	
Saturday	
5:00pm	 58
Sunday	
4:30pm	 43

St Dominic  
and the Blessed Virgin Church	
Saturday	
6:30pm	 128
Sunday	
7:00am	 108
8:30am	 109
10:00am	 136
11:15am	 186

St Mary of Jesus (Ta’ Ġieżu) 
Church	
Saturday	
6:00pm	 100
Sunday	
7:15am	 65
8:30am	 69
9:45am	 106
11:00am	 49

Figure 1.
Average Attendance

Malta
36.1%
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St Francis of the Stigmata  
(Tas-Saħħa) Church	
Saturday	
6:15pm	 29
Sunday	
6:30am	 30
8:00am	 41
9:30am	 20

St Mark’s Church	
Saturday	
6:00pm	 99
Sunday	
7:30am	 54
10:00am	 76

Annunciation of Our Lady Church	
Sunday	
4:00pm	 36

St Agatha’s Church	
Saturday	
6:00pm	 22
Sunday	
7:00am	 40

Mary Mother of the Church 
Pastoral Centre	
Sunday	
8:30am	 121

Sisters of the St Joseph  
of the Apparition Chapel	
Sunday	
7:30am	 17

Ursuline Sisters Chapel	
Sunday	
7:30am	 6

Mater Admirabilis  
(Seminary) Church 	
Saturday	
6:00pm	 83
Sunday	
8:00am	 9
9:15am	 9
11:00am	 9
11:30am	 54

Nativity of the Virgin Mary 
Church (Mtaħleb) 	
Saturday	
4:30pm	 44

St Anthony Abbot (Buskett)	
Saturday	
7:00pm	 29
Sunday	
8:00am	 60

Dar Sawra	
Saturday	
3:00pm	 26
Sunday	
3:00pm	 16

Villa Messina 	
Saturday	
4:00pm	 100

St Elizabeth Home 	
Saturday	
3:45pm	 82

Society of the Sacred Heart 
Chapel 	
Saturday	
7:30pm	 13
Sunday	
11:00am	 1

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish	
Ħad-Dingli	 87
L-Imdina	 80
L-Imtarfa	 52
Ħaż-Żebbuġ	 41
B’Kara Sant’Elena 	 39
L-Imġarr 	 39
Il-Mosta	 30
Ħ’Attard 	 29
In-Naxxar 	 29
Il-Qawra 	 29
San Pawl il-Baħar	 20
Ħal Għargħur 	 19
B’Kara San Ġużepp Ħaddiem	 18
Others	 298

3. Day of Mass	
Saturday	 1,586	 36.6%
Sunday	 2,752	 63.4%
Total	 4,338	 100.0%
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Saturday Time of Mass 3:00pm 0 0 0 0 0 1 4 16 21

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 4.8% 19.0% 76.2% 100.0%

3:45pm 0 0 2 1 2 5 17 50 77

0.0% 0.0% 2.6% 1.3% 2.6% 6.5% 22.1% 64.9% 100.0%

4:30pm 0 9 5 16 23 94 172 34 353

0.0% 2.5% 1.4% 4.5% 6.5% 26.6% 48.7% 9.6% 100.0%

5:00pm 0 3 4 5 5 24 17 0 58

0.0% 5.2% 6.9% 8.6% 8.6% 41.4% 29.3% 0.0% 100.0%

5:30pm 0 15 3 4 18 24 22 2 88

0.0% 17.0% 3.4% 4.5% 20.5% 27.3% 25.0% 2.3% 100.0%

6:00pm 0 23 9 19 69 148 248 47 563

0.0% 4.1% 1.6% 3.4% 12.3% 26.3% 44.0% 8.3% 100.0%

6:15pm 0 0 0 1 2 6 18 2 29

0.0% 0.0% 0.0% 3.4% 6.9% 20.7% 62.1% 6.9% 100.0%

6:30pm 0 7 11 4 10 77 96 10 215

0.0% 3.3% 5.1% 1.9% 4.7% 35.8% 44.7% 4.7% 100.0%

7:00pm 0 1 1 2 2 9 13 1 29

0.0% 3.4% 3.4% 6.9% 6.9% 31.0% 44.8% 3.4% 100.0%

7:30pm 0 11 0 1 1 0 0 0 13

0.0% 84.6% 0.0% 7.7% 7.7% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0%

Total 0 69 35 53 132 388 607 162 1,446
0.0% 4.8% 2.4% 3.7% 9.1% 26.8% 42.0% 11.2% 100.0%

4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Sunday Time of Mass 6:00am 0 2 1 2 11 20 34 11 81

0.0% 2.5% 1.2% 2.5% 13.6% 24.7% 42.0% 13.6% 100.0%

6:30am 0 0 0 1 2 10 27 9 49

0.0% 0.0% 0.0% 2.0% 4.1% 20.4% 55.1% 18.4% 100.0%

7:00am 0 6 5 4 23 57 67 16 178

0.0% 3.4% 2.8% 2.2% 12.9% 32.0% 37.6% 9.0% 100.0%

7:15am 0 0 1 3 5 21 26 3 59

0.0% 0.0% 1.7% 5.1% 8.5% 35.6% 44.1% 5.1% 100.0%

7:30am 0 1 5 1 18 56 88 32 201

0.0% 0.5% 2.5% 0.5% 9.0% 27.9% 43.8% 15.9% 100.0%

8:00am 0 10 7 9 24 46 58 8 162

0.0% 6.2% 4.3% 5.6% 14.8% 28.4% 35.8% 4.9% 100.0%

8:30am 0 15 18 30 41 91 74 26 295

0.0% 5.1% 6.1% 10.2% 13.9% 30.8% 25.1% 8.8% 100.0%

9:00am 0 26 23 26 55 39 47 9 225

0.0% 11.6% 10.2% 11.6% 24.4% 17.3% 20.9% 4.0% 100.0%

9:15am 0 0 0 0 0 2 4 2 8

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 25.0% 50.0% 25.0% 100.0%

9:30am 1 27 5 8 31 32 31 7 142

0.7% 19.0% 3.5% 5.6% 21.8% 22.5% 21.8% 4.9% 100.0%

9:45am 0 15 6 8 25 20 23 5 102

0.0% 14.7% 5.9% 7.8% 24.5% 19.6% 22.5% 4.9% 100.0%

10:00am 1 22 14 11 53 43 47 12 203

0.5% 10.8% 6.9% 5.4% 26.1% 21.2% 23.2% 5.9% 100.0%

10:30am 0 19 8 9 43 30 43 5 157

0.0% 12.1% 5.1% 5.7% 27.4% 19.1% 27.4% 3.2% 100.0%

11:00am 0 2 8 15 11 12 9 2 59

0.0% 3.4% 13.6% 25.4% 18.6% 20.3% 15.3% 3.4% 100.0%

11:15am 2 21 15 15 57 39 31 6 186

1.1% 11.3% 8.1% 8.1% 30.6% 21.0% 16.7% 3.2% 100.0%

11:30am 0 27 22 2 1 1 0 1 54

0.0% 50.0% 40.7% 3.7% 1.9% 1.9% 0.0% 1.9% 100.0%

12:00pm 0 41 24 20 60 55 38 6 244

0.0% 16.8% 9.8% 8.2% 24.6% 22.5% 15.6% 2.5% 100.0%

3:00pm 0 0 2 0 2 2 0 10 16

0.0% 0.0% 12.5% 0.0% 12.5% 12.5% 0.0% 62.5% 100.0%

4:00pm 0 2 7 4 8 13 2 0 36

0.0% 5.6% 19.4% 11.1% 22.2% 36.1% 5.6% 0.0% 100.0%

4:30pm 0 4 1 6 12 11 9 0 43

0.0% 9.3% 2.3% 14.0% 27.9% 25.6% 20.9% 0.0% 100.0%

6:00pm 0 16 15 26 48 45 29 2 181

0.0% 8.8% 8.3% 14.4% 26.5% 24.9% 16.0% 1.1% 100.0%

Total 4 256 187 200 530 645 687 172 2,681
0.1% 9.5% 7.0% 7.5% 19.8% 24.1% 25.6% 6.4% 100.0%
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6a. Sex of attendees 	
Female	 2,299	 53.0%
Male	 1,854	 42.7%
Non respondents	 185	 4.3%
Total	 4,338	 100.0%

6B. Sex of Residents Attending	
	 At Mass 	R esidents	 %
Female	 2,045	 4,172	 49.0%
Male	 1,644	 4,041	 40.7%
Non respondents	 182	 0	 0.0%
Total	 3,871	 8,213	 47.1%

7a. Age of attendees 		
<7	 4	 0.1%
7-14	 325	 7.5%
15-24	 222	 5.1%
25-34	 253	 5.8%
35-49	 662	 15.3%
50-64	 1,033	 23.8%
65-79	 1,294	 29.8%
80+	 334	 7.7%
Non respondents	 211	 4.9%
Total	 4,338	 100.0%

7B. Age of Residents Attending	
	 At Mass 	R esidents	 %
0-14	 278	 995	 27.9%
15-24	 179	 765	 23.4%
25-34	 260	 1,166	 22.3%
35-49	 568	 1,545	 36.8%
50-64	 832	 1,598	 52.1%
65-79	 1,205	 1,609	 74.9%
80+	 338	 535	 63.2%
Non respondents	 211	 0	 0.0%
Total	 3,871	 8,213	 47.1%

8. Civil Status of attendees 		
Single	 1,047	 24.1%
Married	 2,558	 59.0%
Cohabiting	 51	 1.2%
Widowed	 311	 7.2%
Separated	 93	 2.1%
Annulled/Divorced	 44	 1.0%
Non respondents	 234	 5.4%
Total	 4,338	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 1,131	 26.1%
Self-employed	 245	 5.6%
House/Family carer	 866	 20.0%
Student	 474	 10.9%
Unemployed	 45	 1.0%
Pensioner	 1,358	 31.3%
Non respondents	 219	 5.0%
Total	 4,338	 100.0%
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10. Education of Attendees		
Did not attend school	 57	 1.3%
Primary	 1,420	 32.7%
Secondary	 1,451	 33.4%
Post-secondary	 478	 11.0%
Tertiary	 745	 17.2%
Non respondents	 187	 4.3%
Total	 4,338	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 4,010	 92.4%
Gozo	 29	 0.7%
Abroad	 124	 2.9%
Non respondents	 175	 4.0%
Total	 4,338	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 3,416	 78.7%
Yes	 388	 8.9%
Non respondents	 534	 12.3%
Total	 4,338	 100.0%

13. Mass Attendanees on Previous Sunday
Yes	 3,727	 85.9%
No	 510	 11.8%
Non respondents	 101	 2.3%
Total	 4,338	 100.0%

14. Holy Communion during Mass	
Yes	 3,281	 75.6%
No	 860	 19.8%
Non respondents	 197	 4.5%
Total	 4,338	 100.0%
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RAĦAL ĠDID  
KRISTU RE 
At 41.3%, the attendance is higher than the Malta average. 31.3% of 
the parishioners who attended Mass did so in another parish.  46.6% 
of the attendees were male and 51.7% female.  19.5% of attendees 
were younger than 35 years.  36.0% of male parishioners and 44.9% of 
female parishioners, attended Mass.  19.0% of parishioners younger 
than 35 years attended Mass, which is identical to the Malta average 
of 19.0%.

Population	 6,808
Weighted population	 4,921
Attendance	 2,822
   From parish	 1,398
   From other parishes	 1,424
In other parishes	 636
Residents’ attendance	 2,034
Percent attendance 
of weighted population	 41.3%

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
6:00pm	 442
Sunday	
6:30am	 159
8:00am	 273
9:30am	 342
11:00am	 247
6:00pm	 256
7:30pm	 241

St Anthony of Padua Church  
(Għajn Dwieli)	
Saturday	
6:30pm	 195
Sunday	
7:00am	 64
8:30am	 117
10:00am	 129
11:30am	 241

Physically Handicapped  
Rehabilitation Centre 	
Saturday	
5:00pm	 49

MUSEUM Women’s Section	
Saturday	
7:30pm	 23

Corradino Correctional Facility 	
Sunday	
8:30am	 42
10:00am	 2

2. Number of Parishioners 
who attended Mass in 
another Parish	
Ħal Tarxien	 121	
Il-Fgura	 52	
Bormla	 34	
Raħal Ġdid Lourdes	 28
Santa Luċija	 26	
Valletta San Duminku	 26
Wied il-Għajn	 18
In-Naxxar	 14	
B’Kara Sant’Elena	 13	
Valletta San Pawl	 13	
Iż-Żurrieq	 13	
Floriana	 12
Il-Ħamrun Kunċizzjoni	 12
Ħ’Attard	 11
Ħal Luqa	 11
Iż-Żejtun	 11
Others	 221

3. Day of Mass	
Saturday	 709	 25.1%	
Sunday	 2,113	 74.9%	
Total	 2,822	 100.0%

Raħal Ġdid 
Kristu Re 
41.3%

Figure 1.
Average Attendance

Malta
36.1%
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5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Saturday Time of Mass 5:00pm 0 0 2 2 6 11 22 6 49

0.0% 0.0% 4.1% 4.1% 12.2% 22.4% 44.9% 12.2% 100.0%

6:00pm 2 28 7 14 49 87 188 43 418

0.5% 6.7% 1.7% 3.3% 11.7% 20.8% 45.0% 10.3% 100.0%

6:30pm 0 6 6 4 19 59 83 10 187

0.0% 3.2% 3.2% 2.1% 10.2% 31.6% 44.4% 5.3% 100.0%

7:30pm 0 3 4 5 4 6 1 0 23

0.0% 13.0% 17.4% 21.7% 17.4% 26.1% 4.3% 0.0% 100.0%

Total 2 37 19 25 78 163 294 59 677
0.3% 5.5% 2.8% 3.7% 11.5% 24.1% 43.4% 8.7% 100.0%

Sunday Time of Mass 6:30am 0 0 1 4 13 47 75 13 153

0.0% 0.0% 0.7% 2.6% 8.5% 30.7% 49.0% 8.5% 100.0%

7:00am 0 1 1 2 2 24 26 6 62

0.0% 1.6% 1.6% 3.2% 3.2% 38.7% 41.9% 9.7% 100.0%

8:00am 0 9 6 14 18 55 113 35 250

0.0% 3.6% 2.4% 5.6% 7.2% 22.0% 45.2% 14.0% 100.0%

8:30am 0 4 3 14 22 53 46 7 149

0.0% 2.7% 2.0% 9.4% 14.8% 35.6% 30.9% 4.7% 100.0%

9:30am 3 60 20 18 75 44 70 17 307

1.0% 19.5% 6.5% 5.9% 24.4% 14.3% 22.8% 5.5% 100.0%

10:00am 0 9 7 7 17 32 45 8 125

0.0% 7.2% 5.6% 5.6% 13.6% 25.6% 36.0% 6.4% 100.0%

11:00am 0 24 6 22 55 40 60 12 219

0.0% 11.0% 2.7% 10.0% 25.1% 18.3% 27.4% 5.5% 100.0%

11:30am 0 21 20 29 42 68 48 9 237

0.0% 8.9% 8.4% 12.2% 17.7% 28.7% 20.3% 3.8% 100.0%

6:00pm 3 30 15 21 63 57 54 2 245

1.2% 12.2% 6.1% 8.6% 25.7% 23.3% 22.0% 0.8% 100.0%

7:30pm 0 18 27 49 49 72 18 1 234

0.0% 7.7% 11.5% 20.9% 20.9% 30.8% 7.7% 0.4% 100.0%

Total 6 176 106 180 356 492 555 110 1,981
0.3% 8.9% 5.4% 9.1% 18.0% 24.8% 28.0% 5.6% 100.0%

4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.



222 SUNDAY MASS ATTENDANCE CENSUS 2017

0-14 35-49 50-6425-34 80+

23.1

47.7

15.6

73.5

15-24 65-79

53.5

Figure 3.
7B: Age of Residents Attending

26.6

17.9

Pe
rce

nt
ag

e A
tte

nd
an

ce

Age

Female Male

44.9

36.0

Figure 2.
6B: Sex of Residents Attending

Pe
rce

nt
ag

e A
tte

nd
an

ce

Sex

6A. Sex of attendees	
Female	 1,460	 51.7%
Male	 1,315	 46.6%
Non respondents	 47	 1.7%
Total	 2,822	 100.0%

6B. Sex of Residents Attending Mass
	 At Mass 	R esidents	 %
Female	 1,072	 2,388	 44.9%
Male	 913	 2,533	 36.0%
Non respondents	 49	 0	 0.0%
Total	 2,034	 4,921	 41.3%

7a. Age of attendees 
<7	 8	 0.3%
7-14	 213	 7.5%
15-24	 125	 4.4%
25-34	 205	 7.3%
35-49	 434	 15.4%
50-64	 655	 23.2%
65-79	 849	 30.1%
80+	 169	 6.0%
Non respondents	 164	 5.8%
Total	 2,822	 100.0%
	

7B. Age of Residents Attending Mass	
 	 At Mass	R esidents	 %
0-14	 136	 590	 23.1%
15-24	 76	 486	 15.6%
25-34	 126	 703	 17.9%
35-49	 273	 1,027	 26.6%
50-64	 426	 893	 47.7%
65-79	 666	 906	 73.5%
80+	 169	 316	 53.5%
Non respondents	 162	 0	 0.0%
Total	 2,034	 4,921	 41.3%

8. Civil Status of attendees 
Single	 675	 23.9%
Married	 1,663	 58.9%
Cohabiting	 29	 1.0%
Widowed	 173	 6.1%
Separated	 94	 3.3%
Annulled/Divorced	 28	 1.0%
Non respondents	 160	 5.7%
Total	 2,822	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 802	 28.4%
Self-employed	 120	 4.3%
House/Family carer	 552	 19.6%
Student	 280	 9.9%
Unemployed	 55	 1.9%
Pensioner	 883	 31.3%
Non respondents	 130	 4.6%
Total	 2,822	 100.0%
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10. Education of Attendees		
Did not attend school	 26	 0.9%
Primary	 802	 28.4%
Secondary	 1,076	 38.1%
Post-secondary	 363	 12.9%
Tertiary	 413	 14.6%
Non respondents	 142	 5.0%
Total	 2,822	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 2,627	 93.1%
Gozo	 27	 1.0%
Abroad	 63	 2.2%
Non respondents	 105	 3.7%
Total	 2,822	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 2,353	 83.4%
Yes	 260	 9.2%
Non respondents	 209	 7.4%
Total	 2,822	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 2,342	 83.0%
No	 349	 12.4%
Non respondents	 131	 4.6%
Total	 2,822	 100.0%

14. Holy Communion during Mass	
Yes	 2,078	 73.6%
No	 607	 21.5%
Non respondents	 137	 4.9%
Total	 2,822	 100.0%
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RAĦAL ĠDID  
madonna ta’ LOURDES  
At 26.9%, the attendance is lower than the Malta average.  41.1% of 
the parishioners who attended Mass did so in another parish.  42.2% 
of the attendees were male and 57.3% female.  21.9% of attendees 
were younger than 35 years.  23.7% of male parishioners and 29.9% of 
female parishioners, attended Mass.  15.4% of parishioners younger 
than 35 years attended Mass, which is 3.6 percentage points lower than 
the Malta average of 19.0%.

Population	 2,147
Weighted population	 1,552
Attendance	 344
   From parish	 246
   From other parishes	 98
In other parishes	 172
Residents’ attendance	 418
Percent attendance 
of weighted population	 26.9%

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
6:00pm	 131
Sunday	
7:30am	 64
9:30am	 75
6:00pm	 74

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish	
Raħal Ġdid Kristu Re	 89
Valletta San Duminku	 9
Il-Fgura	 8
Ħal Għargħur 	 7
Ħal Tarxien 	 7
Il-Marsa Marija Reġina 	 6
Valletta San Pawl 	 6
Il-Gudja	 5
Bormla	 4
Floriana 	 3
Santa Luċija 	 3
Others	 25

3. Day of Mass	
Saturday	 131	 38.1%
Sunday	 213	 61.9%	
Total	 344	 100.0%

Raħal Ġdid 
Ta’ Lourdes 
26.9%

Figure 1.
Average Attendance

Malta
36.1%
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5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Sunday Time of Mass 7:30am 0 6 1 0 8 18 20 8 61

0.0% 9.8% 1.6% 0.0% 13.1% 29.5% 32.8% 13.1% 100.0%

9:30am 0 6 4 8 12 16 24 5 75

0.0% 8.0% 5.3% 10.7% 16.0% 21.3% 32.0% 6.7% 100.0%

6:00pm 0 11 8 12 16 15 10 1 73

0.0% 15.1% 11.0% 16.4% 21.9% 20.5% 13.7% 1.4% 100.0%

Total 0 23 13 20 36 49 54 14 209
0.0% 11.0% 6.2% 9.6% 17.2% 23.4% 25.8% 6.7% 100.0%

4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

Saturday Time of Mass 6:00pm 1 10 2 6 15 32 55 9 130

0.8% 7.7% 1.5% 4.6% 11.5% 24.6% 42.3% 6.9% 100.0%

Total 1 10 2 6 15 32 55 9 130
0.8% 7.7% 1.5% 4.6% 11.5% 24.6% 42.3% 6.9% 100.0%

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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6a. Sex of attendees 		
Female	 197	 57.3%
Male	 145	 42.2%
Non respondents	 2	 0.6%
Total	 344	 100.0%
	  
6B. Sex of Residents Attending Mass	
	 At Mass	R esidents	 %
Female	 224	 750	 29.9%
Male	 190	 802	 23.7%
Non respondents	 4	 0	 0.0%
Total	 418	 1,552	 26.9%

7a. Age of attendees 		
<7	 1	 0.3%
7-14	 33	 9.6%
15-24	 15	 4.4%
25-34	 26	 7.6%
35-49	 51	 14.8%
50-64	 81	 23.5%
65-79	 109	 31.7%
80+	 23	 6.7%
Non respondents	 5	 1.5%
Total	 344	 100.0%
	

7B. Age of Residents Attending Mass	
 	 At Mass	R esidents	 %
0-14	 32	 182	 17.6%
15-24	 14	 152	 9.2%
25-34	 39	 220	 17.7%
35-49	 62	 324	 19.1%
50-64	 111	 282	 39.4%
65-79	 160	 289	 45.0%
80+	 24	 103	 23.2%
Non respondents	 6	 0	 0.0%
Total	 418	 1,552	 26.9%

8. Civil Status of attendees 		
Single	 79	 23.0%
Married	 217	 63.1%
Cohabiting	 1	 0.3%
Widowed	 28	 8.1%
Separated	 8	 2.3%
Annulled/Divorced	 5	 1.5%
Non respondents	 6	 1.7%
Total	 344	 100.0%

9. Occupation of Attendees	
Employed	 102	 29.7%
Self-employed	 5	 1.5%
House/Family carer	 95	 27.6%
Student	 45	 13.1%
Unemployed	 5	 1.5%
Pensioner	 86	 25.0%
Non respondents	 6	 1.7%
Total	 344	 100.0%
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10. Education of Attendees	
Did not attend school	 4	 1.2%
Primary	 119	 34.6%
Secondary	 132	 38.4%
Post-secondary	 44	 12.8%
Tertiary	 37	 10.8%
Non respondents	 8	 2.3%
Total	 344	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 316	 91.9%
Gozo	 2	 0.6%
Abroad	 22	 6.4%
Non respondents	 4	 1.2%
Total	 344	 100.0%

12.  Mobility of residence in past 5 years
No	 278	 80.8%
Yes	 48	 14.0%
Non respondents	 18	 5.2%
Total	 344	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 318	 92.4%
No	 21	 6.1%
Non respondents 	 5	 1.5%
Total	 344	 100.0%

14. Holy Communion during Mass	
Yes	 257	 74.7%
No	 79	 23.0%
Non respondents	 8	 2.3%
Total	 344	 100.0%



228 SUNDAY MASS ATTENDANCE CENSUS 2017

ĦAL SAFI
At 34.9%, the attendance is lower than the Malta average.  34.7% 
of the parishioners who attended Mass did so in another parish.  
41.0% of the attendees were male and 58.7% female.  26.0% of 
attendees were younger than 35 years.  29.3% of male parishioners 
and 40.3% of female parishioners, attended Mass.  21.7% of 
parishioners younger than 35 years attended Mass, which is 2.7 
percentage points higher than the Malta average of 19.0%.

Population	 2,195
Weighted population	 1,587
Attendance	 520
   From parish	 362
   From other parishes	 158
In other parishes	 192
Residents’ attendance	 554
Percent attendance 
of weighted population	 34.9%

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
6:30pm	 97
Sunday	
6:45am	 81
8:15am	 152
10:00am	 87
5:30pm	 103

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish
Iż-Żurrieq	 90
Il-Gudja 	 10
Santa Luċija 	 10
Valletta San Duminku	 9
Ħal Kirkop	 6
Ħal Għaxaq 	 5
Ir-Rabat 	 5
San Ġiljan 	 5
B’Kara Sant’Elena 	 4
Ħal Luqa 	 4
Santa Venera 	 4
B’Kara San Ġużepp Ħaddiem	 3
Bormla 	 3
Ħad-Dingli 	 3
Ħaż-Żebbuġ	 3
Others	 28

3. Day of Mass	
Saturday	 97	 18.7%
Sunday	 423	 81.3%	
Total	 520	 100.0%

Figure 1.
Average Attendance

Malta
36.1%

Ħal Safi
34.9%
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4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Saturday Time of Mass 6:30pm 0 2 4 6 12 34 34 4 96

0.0% 2.1% 4.2% 6.3% 12.5% 35.4% 35.4% 4.2% 100.0%

Total 0 2 4 6 12 34 34 4 96
0.0% 2.1% 4.2% 6.3% 12.5% 35.4% 35.4% 4.2% 100.0%

Sunday Time of Mass 6:45am 0 1 1 4 9 31 33 2 81

0.0% 1.2% 1.2% 4.9% 11.1% 38.3% 40.7% 2.5% 100.0%

8:15am 0 25 15 14 42 27 23 2 148

0.0% 16.9% 10.1% 9.5% 28.4% 18.2% 15.5% 1.4% 100.0%

10:00am 0 11 7 8 21 13 24 3 87

0.0% 12.6% 8.0% 9.2% 24.1% 14.9% 27.6% 3.4% 100.0%

5:30pm 1 14 14 8 24 25 15 1 102

1.0% 13.7% 13.7% 7.8% 23.5% 24.5% 14.7% 1.0% 100.0%

Total 1 51 37 34 96 96 95 8 418

0.2% 12.2% 8.9% 8.1% 23.0% 23.0% 22.7% 1.9% 100.0%

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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6A. Sex of attendees   	
Female	 305	 58.7%
Male	 213	 41.0%
Non respondents	 2	 0.4%
Total	 520	 100.0%

6B. Sex of Residents Attending
	 At Mass	R esidents	 %
Female	 309	 767	 40.3%
Male	 240	 820	 29.3%
Non respondents	 5	 0	 0.0%
Total	 554	 1,587	 34.9%

7a. Age of attendees 		
<7	 1	 0.2%
7-14	 53	 10.2%
15-24	 41	 7.9%
25-34	 40	 7.7%
35-49	 108	 20.8%
50-64	 130	 25.0%
65-79	 129	 24.8%
80+	 12	 2.3%
Non respondents	 6	 1.2%
Total	 520	 100.0%

7B. Age of Residents Attending	
	 At Mass 	R esidents	 %
0-14	 51	 245	 20.8%
15-24	 45	 192	 23.5%
25-34	 55	 259	 21.3%
35-49	 100	 349	 28.6%
50-64	 163	 302	 54.0%
65-79	 123	 205	 59.9%
80+	 9	 35	 25.9%
Non respondents	 8	 0	 0.0%
Total	 554	 1,587	 34.9%

8. Civil Status of attendees 		
Single	 137	 26.3%
Married	 320	 61.5%
Cohabiting	 8	 1.5%
Widowed	 31	 6.0%
Separated	 9	 1.7%
Annulled/Divorced	 8	 1.5%
Non respondents	 7	 1.3%
Total	 520	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 176	 33.8%
Self-employed	 26	 5.0%
House/Family carer	 102	 19.6%
Student	 80	 15.4%
Unemployed	 6	 1.2%
Pensioner	 117	 22.5%
Non respondents	 13	 2.5%
Total	 520	 100.0%
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10. Education of Attendees		
Did not attend school	 4	 0.8%
Primary	 144	 27.7%
Secondary	 194	 37.3%
Post-secondary	 87	 16.7%
Tertiary	 80	 15.4%
Non respondents	 11	 2.1%
Total	 520	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 497	 95.6%
Gozo	 3	 0.6%
Abroad	 19	 3.7%
Non respondents	 1	 0.2%
Total	 520	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 479	 92.1%
Yes	 30	 5.8%
Non respondents	 11	 2.1%
Total	 520	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 433	 83.3%
No	 80	 15.4%
Non respondents	 7	 1.3%
Total	 520	 100.0%

14. Holy Communion during Mass	
Yes	 332	 63.8%
No	 183	 35.2%
Non respondents	 5	 1.0%
Total	 520	 100.0%
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SAN ĠILJAN  
At 22.1%, the attendance is significantly lower than the Malta 
average. 43.9% of the parishioners who attended Mass did so 
in another parish.  44.3% of the attendees were male and 53.9% 
female.  24.5% of attendees were younger than 35 years.  17.8% of 
male parishioners and 26.2% of female parishioners, attended Mass.  
9.4% of parishioners younger than 35 years attended Mass, which is 
9.6 percentage points lower than the Malta average of 19.0%.

Population	 11,112
Weighted population	 8,032
Attendance	 2,035
   From parish	 998
   From other parishes	 1,037
In other parishes	 781
Residents’ attendance	 1,779
Percent attendance 
of weighted population	 22.1%

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
3:00pm	 100
6:30pm	 155
7:45pm	 62
Sunday	
8:00am	 108
9:30am	 206
11:00am	 125
12:15pm	 283
5:00pm	 88
6:30pm	 107

Lapsi Church	
Sunday	
9:00am	 81

St Rita’s Church	
Saturday	
7:00pm	 50
9:00pm	 23
Sunday	
8:30am	 36
10:00am	 27
12:00pm	 36

Our Lady Mother  
of Good Counsel Church	
Saturday	
6:30pm	 93
9:30pm	 17
Sunday	
7:30am	 45
9:00am	 75
11:30am	 173

St Claire Church	
Sunday	
6:30am	 38
11:00am	 30

Immaculate Conception  
of Our Lady Church	
Saturday	
4:00pm	 26
5:30pm	 51

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish
San Ġwann	 193
Il-Balluta	 123
L-Ibraġ	 61
Tas-Sliema San Girgor	 50
Pembroke	 34
B’Kara Sant’Elena	 33
In-Naxxar	 32
Valletta San Duminku	 24
Ħad-Dingli	 19
Tas-Sliema Stella Maris	 15
Others	 197

3. Day of Mass	
Saturday	 577	 28.4%
Sunday	 1,458	 71.6%
Total	 2,035	 100.0%

San Ġiljan 
22.1% 

Figure 1.
Average Attendance

Malta
36.1%
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Saturday Time of Mass 3:00pm 0 0 7 54 18 7 9 1 96

0.0% 0.0% 7.3% 56.3% 18.8% 7.3% 9.4% 1.0% 100.0%

4:00pm 0 0 0 4 6 5 7 4 26

0.0% 0.0% 0.0% 15.4% 23.1% 19.2% 26.9% 15.4% 100.0%

5:30pm 0 3 0 1 0 11 27 6 48

0.0% 6.3% 0.0% 2.1% 0.0% 22.9% 56.3% 12.5% 100.0%

6:30pm 0 15 6 4 30 64 92 27 238

0.0% 6.3% 2.5% 1.7% 12.6% 26.9% 38.7% 11.3% 100.0%

7:00pm 0 2 3 3 9 18 13 1 49

0.0% 4.1% 6.1% 6.1% 18.4% 36.7% 26.5% 2.0% 100.0%

7:45pm 0 4 3 3 12 30 6 2 60

0.0% 6.7% 5.0% 5.0% 20.0% 50.0% 10.0% 3.3% 100.0%

9:00pm 0 3 1 4 6 7 2 0 23

0.0% 13.0% 4.3% 17.4% 26.1% 30.4% 8.7% 0.0% 100.0%

9:30pm 0 1 4 1 2 5 3 1 17

0.0% 5.9% 23.5% 5.9% 11.8% 29.4% 17.6% 5.9% 100.0%

Total 0 28 24 74 83 147 159 42 557
0.0% 5.0% 4.3% 13.3% 14.9% 26.4% 28.5% 7.5% 100.0%

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.
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6a. Sex of attendees 	
Female	 1,097	 53.9%
Male	 902	 44.3%
Non respondents	 36	 1.8%
Total	 2,035	 100.0%

6B. Sex of Residents Attending Mass	
	 At Mass	R esidents	 %
Female	 972	 3,704	 26.2%
Male	 772	 4,328	 17.8%
Non respondents	 35	 0	 0.0%
Total	 1,779	 8,032	 22.1%

Sunday Time of Mass 6:30am 0 0 0 0 5 12 18 3 38

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 13.2% 31.6% 47.4% 7.9% 100.0%

7:30am 0 0 0 1 3 14 19 4 41

0.0% 0.0% 0.0% 2.4% 7.3% 34.1% 46.3% 9.8% 100.0%

8:00am 0 4 1 3 16 29 46 7 106

0.0% 3.8% 0.9% 2.8% 15.1% 27.4% 43.4% 6.6% 100.0%

8:30am 0 0 3 2 0 18 10 2 35

0.0% 0.0% 8.6% 5.7% 0.0% 51.4% 28.6% 5.7% 100.0%

9:00am 1 6 1 11 13 51 55 17 155

0.6% 3.9% 0.6% 7.1% 8.4% 32.9% 35.5% 11.0% 100.0%

9:30am 5 40 14 11 60 36 35 2 203

2.5% 19.7% 6.9% 5.4% 29.6% 17.7% 17.2% 1.0% 100.0%

10:00am 0 1 3 2 2 4 12 2 26

0.0% 3.8% 11.5% 7.7% 7.7% 15.4% 46.2% 7.7% 100.0%

11:00am 1 14 8 11 35 37 34 14 154

0.6% 9.1% 5.2% 7.1% 22.7% 24.0% 22.1% 9.1% 100.0%

11:30am 1 13 5 17 50 33 43 8 170

0.6% 7.6% 2.9% 10.0% 29.4% 19.4% 25.3% 4.7% 100.0%

12:00pm 0 5 5 4 8 10 3 1 36

0.0% 13.9% 13.9% 11.1% 22.2% 27.8% 8.3% 2.8% 100.0%

12:15pm 1 40 34 22 83 57 37 6 280

0.4% 14.3% 12.1% 7.9% 29.6% 20.4% 13.2% 2.1% 100.0%

5:00pm 0 2 3 38 4 29 7 0 83

0.0% 2.4% 3.6% 45.8% 4.8% 34.9% 8.4% 0.0% 100.0%

6:30pm 0 9 14 16 19 29 14 2 103

0.0% 8.7% 13.6% 15.5% 18.4% 28.2% 13.6% 1.9% 100.0%

Total 9 134 91 138 298 359 333 68 1,430
0.6% 9.4% 6.4% 9.7% 20.8% 25.1% 23.3% 4.8% 100.0%

5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

7a. Age of attendees 		
<7	 9	 0.4%
7-14	 162	 8.0%
15-24	 115	 5.7%
25-34	 212	 10.4%
35-49	 381	 18.7%
50-64	 506	 24.9%
65-79	 492	 24.2%
80+	 110	 5.4%
Non respondents	 48	 2.4%
Total	 2,035	 100.0%

2	 Ibid.
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7B. Age of Residents Attending	
	 At Mass	R esidents	 %
0-14	 124	 922	 13.5%
15-24	 103	 839	 12.3%
25-34	 97	 1,669	 5.8%
35-49	 261	 1,759	 14.8%
50-64	 449	 1,379	 32.6%
65-79	 556	 1,155	 48.1%
80+	 136	 309	 44.0%
Non respondents	 53	 0	 0.0%
Total	 1,779	 8,032	 22.1%

	
8. Civil Status of attendees 		
Single	 525	 25.8%
Married	 1,222	 60.0%
Cohabiting	 28	 1.4%
Widowed	 107	 5.3%
Separated	 42	 2.1%
Annulled/Divorced	 45	 2.2%
Non respondents	 66	 3.2%
Total	 2,035	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 670	 32.9%
Self-employed	 215	 10.6%
House/Family carer	 334	 16.4%
Student	 233	 11.4%
Unemployed	 23	 1.1%
Pensioner	 483	 23.7%
Non respondents	 77	 3.8%
Total	 2,035	 100.0%

10. Education of Attendees		
Did not attend school	 15	 0.7%
Primary	 313	 15.4%
Secondary	 705	 34.6%
Post-secondary	 318	 15.6%
Tertiary	 631	 31.0%
Non respondents	 53	 2.6%
Total	 2,035	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees
Malta	 1,810	 88.9%
Gozo	 40	 2.0%
Abroad	 139	 6.8%
Non respondents	 46	 2.3%
Total	 2,035	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 1,552	 76.3%
Yes	 309	 15.2%
Non respondents	 174	 8.6%
Total	 2,035	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 1,665	 81.8%
No	 321	 15.8%
Non respondents	 49	 2.4%
Total	 2,035	 100.0%

	
14. Holy Communion during Mass	
Yes	 1,705	 83.8%
No	 267	 13.1%
Non respondents	 63	 3.1%
Total	 2,035	 100.0%
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SAN ĠWANN  
At 33.8%, the attendance is lower than the Malta average.  40.1% of 
the parishioners who attended Mass did so in another parish.  44.4% 
of the attendees were male and 53.7% female.  19.5% of attendees 
were younger than 35 years.  29.8% of male parishioners and 36.6% 
of female parishioners, attended Mass.  16.5% of parishioners 
younger than 35 years attended Mass, which is 2.5 percentage 
points lower than the Malta average of 19.0%.

Population	 13,098
Weighted population	 9,467
Attendance	 2,567
   From parish	 1,914
   From other parishes	 653
In other parishes	 1,283
Residents’ attendance	 3,197
Percent attendance 
of weighted population	 33.8%

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
5:45pm	 406
7:00pm	 260
Sunday	
7:00am	 216
8:30am	 313
10:00am	 280
11:30am	 350
6:00pm	 221

Annunciation of Our Lady  
and St Leonard Sanctuary 	
Saturday	
5:30pm	 134
Sunday	
11:00am	 82

Family of Nazareth  
Pastoral Centre	
Saturday	
6:00pm	 90
Sunday	
9:00am	 56

Parish Centre -  
Neo-Cathecumenate	
Saturday	
8:00pm	 111
8:00pm	 48

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish	
San Ġiljan	 180
In-Naxxar	 116
B’Kara Sant’Elena	 114
Il-Balluta	 81
Tas-Sliema San Girgor	 66
L-Ibraġ	 65
Is-Swatar 	 53
Valletta San Duminku 	 53
Pembroke	 39
L-Imsida 	 29
Tas-Sliema Ġesù Nazzarenu	 27
Others	 460

3. Day of Mass	
Saturday	 1,049	 40.9%
Sunday	 1,518	 59.1%
Total	 2,567	 100.0%

	

San Ġwann 
33.8%

Figure 1.
Average Attendance

Malta
36.1%
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5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Saturday Time of Mass 5:30pm 0 7 14 4 15 47 42 5 134

0.0% 5.2% 10.4% 3.0% 11.2% 35.1% 31.3% 3.7% 100.0%

5:45pm 0 25 16 7 30 94 200 21 393

0.0% 6.4% 4.1% 1.8% 7.6% 23.9% 50.9% 5.3% 100.0%

6:00pm 0 1 2 5 8 37 31 3 87

0.0% 1.1% 2.3% 5.7% 9.2% 42.5% 35.6% 3.4% 100.0%

7:00pm 0 15 11 17 50 68 79 11 251

0.0% 6.0% 4.4% 6.8% 19.9% 27.1% 31.5% 4.4% 100.0%

8:00pm 0 33 30 8 23 38 22 4 158

0.0% 20.9% 19.0% 5.1% 14.6% 24.1% 13.9% 2.5% 100.0%

Total 0 81 73 41 126 284 374 44 1,023
0.0% 7.9% 7.1% 4.0% 12.3% 27.8% 36.6% 4.3% 100.0%

Sunday Time of Mass 7:00am 0 2 1 2 17 60 107 17 206

0.0% 1.0% 0.5% 1.0% 8.3% 29.1% 51.9% 8.3% 100.0%

8:30am 0 32 12 18 41 66 115 25 309

0.0% 10.4% 3.9% 5.8% 13.3% 21.4% 37.2% 8.1% 100.0%

9:00am 0 8 5 1 13 19 9 0 55

0.0% 14.5% 9.1% 1.8% 23.6% 34.5% 16.4% 0.0% 100.0%

10:00am 0 28 9 13 46 51 108 18 273

0.0% 10.3% 3.3% 4.8% 16.8% 18.7% 39.6% 6.6% 100.0%

11:00am 0 12 11 5 13 22 15 2 80

0.0% 15.0% 13.8% 6.3% 16.3% 27.5% 18.8% 2.5% 100.0%

11:30am 2 33 23 27 61 91 97 11 345

0.6% 9.6% 6.7% 7.8% 17.7% 26.4% 28.1% 3.2% 100.0%

6:00pm 0 23 20 19 45 54 46 5 212

0.0% 10.8% 9.4% 9.0% 21.2% 25.5% 21.7% 2.4% 100.0%

Total 2 138 81 85 236 363 497 78 1,480
0.1% 9.3% 5.5% 5.7% 15.9% 24.5% 33.6% 5.3% 100.0%

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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6A. Sex of attendees 
Female	 1,378	 53.7%
Male	 1,140	 44.4%
Non respondents	 49	 1.9%
Total	 2,567	 100.0%
	
6B. Sex of Residents Attending Mass	
	 At Mass 	R esidents	 %
Female	 1,722	 4,711	 36.6%
Male	 1,416	 4,756	 29.8%
Non respondents	 59	 0	 0.0%
Total	 3,197	 9,467	 33.8%

7a. Age of attendees 		
<7	 2	 0.1%
7-14	 219	 8.5%
15-24	 154	 6.0%
25-34	 126	 4.9%
35-49	 362	 14.1%
50-64	 647	 25.2%
65-79	 871	 33.9%
80+	 122	 4.8%
Non respondents	 64	 2.5%
Total	 2,567	 100.0%

7B. Age of Residents Attending Mass	
 	 At Mass 	R esidents	 %
0-14	 266	 1,217	 21.9%
15-24	 225	 1,109	 20.3%
25-34	 174	 1,705	 10.2%
35-49	 486	 1,811	 26.8%
50-64	 852	 1,936	 44.0%
65-79	 987	 1,429	 69.1%
80+	 132	 260	 50.7%
Non respondents	 75	 0	 0.0%
Total	 3,197	 9,467	 33.8%              

8. Civil Status of attendees 		
Single	 552	 21.5%
Married	 1,658	 64.6%
Cohabiting	 25	 1.0%
Widowed	 162	 6.3%
Separated	 59	 2.3%
Annulled/Divorced	 20	 0.8%
Non respondents	 91	 3.5%
Total	 2,567	 100.0%

	
9. Occupation of Attendees	
Employed	 632	 24.6%
Self-employed	 159	 6.2%
House/Family carer	 575	 22.4%
Student	 321	 12.5%
Unemployed	 26	 1.0%
Pensioner	 783	 30.5%
Non respondents	 71	 2.8%
Total	 2,567	 100.0%
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10. Education of Attendees		
Did not attend school	 24	 0.9%
Primary	 654	 25.5%	
Secondary	 1,002	 39.0%	
Post-secondary	 338	 13.2%	
Tertiary	 468	 18.2%
Non respondents	 81	 3.2%
Total	 2,567	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees
Malta	 2,397	 93.4%
Gozo	 43	 1.7%	
Abroad	 83	 3.2%
Non respondents	 44	 1.7%	
Total	 2,567	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 2,068	 80.6%
Yes	 228	 8.9%
Non respondents	 271	 10.6%
Total	 2,567	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 2,207	 86.0%
No	 285	 11.1%
Non respondents	 75	 2.9%
Total	 2,567	 100.0%

14. Holy Communion during Mass	
Yes	 2,051	 79.9%
No	 444	 17.3%
Non respondents	 72	 2.8%
Total	 2,567	 100.0%
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SAN PAWL IL-BAĦAR  
At 20.4%, the attendance is significantly lower than the Malta 
average.  30.0% of the parishioners who attended Mass did so 
in another parish.  44.6% of the attendees were male and 51.5% 
female.  17.6% of attendees were younger than 35 years.  17.6% of 
male parishioners and 21.6% of female parishioners, attended Mass.  
8.5% of parishioners younger than 35 years attended Mass, which is 
10.5 percentage points lower than the Malta average of 19.0%.

Population	 10,896
Weighted population	 7,876
Attendance	 1,808
   From parish	 1,122
   From other parishes	 686
In other parishes	 482
Residents’ attendance	 1,604
Percent attendance 
of weighted population	 20.4%

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
6:00pm	 172
Sunday	
6:00am	 60
7:15am	 113
8:30am	 68
9:45am	 158
11:00am	 101
5:00pm	 100

St Paul Shipwreck Sanctuary 	
Saturday	
5:00pm	 133
Sunday	
9:30am	 92
11:00am	 121

St Joseph the Worker Church 
(Xemxija)	
Saturday	
6:00pm	 133
Sunday	
7:00am	 51
8:30am	 64
10:00am	 96
6:00pm	 145

Our Lady of Mount Carmel 
Church	
Saturday	
5:00pm	 61
Sunday	
8:00am	 26

Our Lady of Grace  
(of the abandoned) Church 
(Wardija)	
Saturday	
5:00pm	 70
Sunday	
7:30am	 21

Casa Serena	
Saturday	
4:30pm	 23

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish	
Il-Qawra	 76
Il-Mosta	 49
In-Naxxar	 30
Burmarrad	 29
Il-Mellieħa	 28
San Ġiljan	 16
Il-Manikata 	 15
Ir-Rabat 	 15
B’Kara San Ġużepp Ħaddiem	 14
B’Kara Sant’Elena	 12
Ħad-Dingli 	 12
L-Imġarr	 12
Valletta San Duminku	 11
Others	 163
 

3. Day of Mass	
Saturday	 592	 32.7%
Sunday	 1,216	 67.3%
Total	 1,808	 100.0%

San Pawl 
il-Baħar 
20.4%

Figure 1.
Average Attendance

Malta
36.1%
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Saturday Time of Mass 4:30pm 0 0 0 0 1 2 6 12 21

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 4.8% 9.5% 28.6% 57.1% 100.0%

5:00pm 0 9 13 12 36 82 83 18 253

0.0% 3.6% 5.1% 4.7% 14.2% 32.4% 32.8% 7.1% 100.0%

6:00pm 0 14 13 12 41 90 104 16 290

0.0% 4.8% 4.5% 4.1% 14.1% 31.0% 35.9% 5.5% 100.0%

Total 0 23 26 24 78 174 193 46 564
0.0% 4.1% 4.6% 4.3% 13.8% 30.9% 34.2% 8.2% 100.0%

Sunday Time of Mass 6:00am 0 0 0 1 10 21 22 5 59

0.0% 0.0% 0.0% 1.7% 16.9% 35.6% 37.3% 8.5% 100.0%

7:00am 0 1 0 1 4 19 22 4 51

0.0% 2.0% 0.0% 2.0% 7.8% 37.3% 43.1% 7.8% 100.0%

7:15am 0 4 1 3 7 31 45 20 111

0.0% 3.6% 0.9% 2.7% 6.3% 27.9% 40.5% 18.0% 100.0%

7:30am 0 1 1 0 3 11 5 0 21

0.0% 4.8% 4.8% 0.0% 14.3% 52.4% 23.8% 0.0% 100.0%

8:00am 0 1 1 1 7 11 4 1 26

0.0% 3.8% 3.8% 3.8% 26.9% 42.3% 15.4% 3.8% 100.0%

8:30am 0 6 2 8 13 36 49 12 126

0.0% 4.8% 1.6% 6.3% 10.3% 28.6% 38.9% 9.5% 100.0%

9:30am 0 7 3 3 23 26 27 2 91

0.0% 7.7% 3.3% 3.3% 25.3% 28.6% 29.7% 2.2% 100.0%

9:45am 0 20 13 15 43 28 28 4 151

0.0% 13.2% 8.6% 9.9% 28.5% 18.5% 18.5% 2.6% 100.0%

10:00am 0 5 3 5 13 31 30 5 92

0.0% 5.4% 3.3% 5.4% 14.1% 33.7% 32.6% 5.4% 100.0%

11:00am 0 15 18 13 46 61 53 9 215

0.0% 7.0% 8.4% 6.0% 21.4% 28.4% 24.7% 4.2% 100.0%

5:00pm 0 17 11 10 15 22 20 2 97

0.0% 17.5% 11.3% 10.3% 15.5% 22.7% 20.6% 2.1% 100.0%

6:00pm 0 23 11 21 33 40 12 2 142

0.0% 16.2% 7.7% 14.8% 23.2% 28.2% 8.5% 1.4% 100.0%

Total 0 100 64 81 217 337 317 66 1,182
0.0% 8.5% 5.4% 6.9% 18.4% 28.5% 26.8% 5.6% 100.0%

5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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6a. Sex of attendees 		
Female	 931	 51.5%
Male	 806	 44.6%
Non respondents	 71	 3.9%
Total	 1,808	 100.0%

6B. Sex of Residents Attending Mass	
	 At Mass	R esidents	 %
Female	 825	 3,819	 21.6%
Male	 714	 4,057	 17.6%
Non respondents	 65	 0	 0.0%
Total	 1,604	 7,876	 20.4%

7a. Age of attendees 		
<7	 0	 0.0%
7-14	 123	 6.8%
15-24	 90	 5.0%
25-34	 105	 5.8%
35-49	 295	 16.3%
50-64	 511	 28.3%
65-79	 510	 28.2%
80+	 112	 6.2%
Non respondents	 62	 3.4%
Total	 1,808	 100.0%

7B. Age of Residents Attending Mass	
 	 At Mass	R esidents	 %
0-14	 112	 1,120	 10.0%
15-24	 77	 857	 9.0%
25-34	 117	 1,615	 7.2%
35-49	 277	 1,881	 14.7%
50-64	 421	 1,318	 32.0%
65-79	 459	 865	 53.1%
80+	 83	 220	 37.6%
Non respondents	 58	 0	 0.0%
Total	 1,604	 7,876	 20.4%

	
8. Civil Status of attendees 		
Single	 389	 21.5%
Married	 1,085	 60.0%
Cohabiting	 23	 1.3%
Widowed	 124	 6.9%
Separated	 66	 3.7%
Annulled/Divorced	 26	 1.4%
Non respondents	 95	 5.3%
Total	 1,808	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 446	 24.7%
Self-employed	 185	 10.2%
House/Family carer	 367	 20.3%	
Student	 163	 9.0%
Unemployed	 26	 1.4%
Pensioner	 505	 27.9%
Non respondents	 116	 6.4%
Total	 1,808	 100.0%
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10. Education of Attendees		
Did not attend school	 27	 1.5%
Primary	 439	 24.3%
Secondary	 701	 38.8%
Post-secondary	 243	 13.4%
Tertiary	 305	 16.9%
Non respondents	 93	 5.1%
Total	 1,808	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 1,638	 90.6%
Gozo	 25	 1.4%
Abroad	 90	 5.0%
Non respondents	 55	 3.0%
Total	 1,808	 100.0%

	
12. Mobility of residence in past 5 years
No	 1,332	 73.7%
Yes	 299	 16.5%
Non respondents	 177	 9.8%
Total	 1,808	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 1,549	 85.7%
No	 193	 10.7%
Non respondents	 66	 3.7%
Total	 1,808	 100.0%

	
14. Holy Communion during Mass	
Yes	 1,469	 81.3%
No	 269	 14.9%
Non respondents	 70	 3.9%
Total	 1,808	 100.0%
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SANTA LUĊIJA   
At 39.7%, the attendance is higher than the Malta average.  30.0% 
of the parishioners who attended Mass did so in another parish.  
43.7% of the attendees were male and 54.2% female.  21.2% of 
attendees were younger than 35 years.  35.3% of male parishioners 
and 41.9% of female parishioners, attended Mass.  19.0% of 
parishioners younger than 35 years attended Mass, which is identical 
to the Malta average.

Population	 2,935
Weighted population	 2,121
Attendance	 968
   From parish	 589
   From other parishes	 379
In other parishes	 253
Residents’ attendance	 842
Percent attendance 
of weighted population	 39.7%

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
6:30pm	 248
Sunday	
7:00am	 124
9:00am	 201
11:00am	 220
6:30pm	 175

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish	
Raħal Ġdid Kristu Re	 46
Ħal Tarxien	 24
Il-Ħamrun Kunċizzjoni	 14
Bormla 	 13
Valletta San Duminku 	 13
Gwardamanġa	 10
B’Kara Sant’Elena	 9
Birżebbuġa	 8
Il-Gudja 	 7
Ħal Lija 	 7
Il-Qawra 	 7
Ħal Luqa 	 6
Marsaxlokk 	 6
Il-Mosta 	 6
Ħal Qormi San Bastjan  	 6
Ħaż-Żabbar 	 6
San Ġiljan	 5
Others	 60

3. Day of Mass	
Saturday	 248	 25.6%
Sunday	 720	 74.4%
Total	 968	 100.0%

Santa Luċija 
39.7%

Figure 1.
Average Attendance

Malta
36.1%
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Saturday Time of Mass 6:30pm 0 7 15 12 19 71 93 21 238

0.0% 2.9% 6.3% 5.0% 8.0% 29.8% 39.1% 8.8% 100.0%

Total 0 7 15 12 19 71 93 21 238
0.0% 2.9% 6.3% 5.0% 8.0% 29.8% 39.1% 8.8% 100.0%

Sunday Time of Mass 7:00am 0 0 3 1 9 35 60 11 119

0.0% 0.0% 2.5% 0.8% 7.6% 29.4% 50.4% 9.2% 100.0%

9:00am 0 31 16 12 30 46 49 11 195

0.0% 15.9% 8.2% 6.2% 15.4% 23.6% 25.1% 5.6% 100.0%

11:00am 0 26 9 25 46 44 63 4 217

0.0% 12.0% 4.1% 11.5% 21.2% 20.3% 29.0% 1.8% 100.0%

6:30pm 0 21 8 19 37 43 36 4 168

0.0% 12.5% 4.8% 11.3% 22.0% 25.6% 21.4% 2.4% 100.0%

Total 0 78 36 57 122 168 208 30 699
0.0% 11.2% 5.2% 8.2% 17.5% 24.0% 29.8% 4.3% 100.0%

5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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6a. Sex of attendees 		
Female	 525	 54.2%
Male	 423	 43.7%
Non respondents	 20	 2.1%
Total	 968	 100.0%

	6b. Sex of Residents attending Mass
	 At Mass 	R esidents	 %
Female	 459	 1,095	 41.9%
Male	 362	 1,026	 35.3%
Non respondents	 21	 0	 0.0%
Total	 842	 2,121	 39.7%

7a. Age of attendees 	
>7	 0	 0.0%
7-14	 85	 8.8%
15-24	 51	 5.3%
25-34	 69	 7.1%
35-49	 141	 14.6%
50-64	 239	 24.7%
65-79	 301	 31.1%
80+	 51	 5.3%
Non respondents	 31	 3.2%
Total	 968	 100.0%

7B. Age of Residents Attending	
	 At Mass 	R esidents	 %
0-14	 64	 207	 30.9%
15-24	 34	 220	 15.4%
25-34	 43	 315	 13.6%
35-49	 96	 336	 28.6%
50-64	 184	 441	 41.7%
65-79	 317	 482	 65.8%
80+	 74	 120	 61.7%
Non respondents	 30	 0	 0.0%
Total	 842	 2,121	 39.7%

8. Civil Status of attendees 		
Single	 221	 22.8%
Married	 630	 65.1%
Cohabiting	 5	 0.5%
Widowed	 53	 5.5%
Separated	 21	 2.2%
Annulled/Divorced	 9	 0.9%
Non respondents	 29	 3.0%
Total	 968	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 295	 30.5%
Self-employed	 40	 4.1%	
House/Family carer	 202	 20.9%	
Student	 107	 11.1%	
Unemployed	 12	 1.2%	
Pensioner	 255	 26.3%
Non respondents	 57	 5.9%
Total	 968	 100.0%
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10. Education of Attendees	
Did not attend school	 6	 0.6%
Primary	 266	 27.5%
Secondary	 309	 31.9%
Post-secondary	 151	 15.6%
Tertiary	 199	 20.6%
Non respondents	 37	 3.8%
Total	 968	 100.0%	
 

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 899	 92.9%
Gozo	 13	 1.3%
Abroad	 26	 2.7%
Non respondents	 30	 3.1%
Total	 968	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 845	 87.3%
Yes	 79	 8.2%	
Non respondents	 44	 4.5%	
Total	 968	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 846	 87.4%	
No	 98	 10.1%	
Non respondents	 24	 2.5%	
Total	 968	 100.0%	
			 
	
14. Holy Communion during Mass
Yes	 747	 77.2%
No	 190	 19.6%
Non respondents	 31	 3.2%
Total	 968	 100.0%



248 SUNDAY MASS ATTENDANCE CENSUS 2017

SANTA VENERA   
At 42.3%, the attendance is higher than the Malta average.  48.6% of 
the parishioners who attended Mass did so in another parish.  43.3% 
of the attendees were male and 54.9% female.  19.1% of attendees 
were younger than 35 years.  37.4% of male parishioners and 46.0% 
of female parishioners, attended Mass.  21.8% of parishioners 
younger than 35 years attended Mass, which is 2.8 percentage points 
higher than the Malta average of 19.0%.

Population	 6,835
Weighted population	 4,940
Attendance	 1,511
   From parish	 1,073
   From other parishes	 438
In other parishes	 1,015
Residents’ attendance	 2,088
Percent attendance 
of weighted population	 42.3%

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
6:30pm	 142
Sunday	
7:00am	 74
8:00am	 103
9:00am	 88
11:30am	 164
6:00pm	 95

St Joseph Church	
Saturday	
7:30pm	 74
Sunday	
8:30am	 25

Our Lady of the Rosary Chapel	
Sunday	
7:00am	 29

St Venera (Old Church)	
Saturday	
5:00pm	 219
6:00pm	 81
Sunday  	
7:30am	 72
8:30am	 83
10:00am	 87
6:00pm	 81

Casa Francesco Home	
Saturday	
4:00pm	 56

Parish Centre –  
Neo-Cathecumenate	
Saturday	
8:15pm	 38

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish	
Il-Ħamrun Kunċizzjoni	 181
Fleur-de-Lys	 149
Il-Ħamrun San Gejtanu	 94
B’Kara San Ġużepp Ħaddiem	 56
Il-Marsa Marija Reġina	 38
B’Kara Sant’Elena	 36
Valletta San Duminku	 34
Valletta San Pawl	 23
B’Kara Santa Marija	 20
Marsaxlokk 	 19
Others	 365

3. Day of Mass	
Saturday	 610	 40.4%
Sunday	 901	 59.6%
Total	 1,511	 100.0%

Figure 1.
Average Attendance

Malta
36.1%

Santa Venera 
42.3%
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Saturday Time of Mass 4:00pm 0 0 0 1 2 3 17 31 54

0.0% 0.0% 0.0% 1.9% 3.7% 5.6% 31.5% 57.4% 100.0%

5:00pm 0 10 2 8 24 65 85 14 208

0.0% 4.8% 1.0% 3.8% 11.5% 31.3% 40.9% 6.7% 100.0%

6:00pm 0 4 2 5 7 22 32 8 80

0.0% 5.0% 2.5% 6.3% 8.8% 27.5% 40.0% 10.0% 100.0%

6:30pm 0 12 2 4 19 29 61 12 139

0.0% 8.6% 1.4% 2.9% 13.7% 20.9% 43.9% 8.6% 100.0%

7:30pm 0 6 3 5 14 32 13 0 73

0.0% 8.2% 4.1% 6.8% 19.2% 43.8% 17.8% 0.0% 100.0%

8:15pm 0 0 1 5 2 11 17 1 37

0.0% 0.0% 2.7% 13.5% 5.4% 29.7% 45.9% 2.7% 100.0%

Total 0 32 10 28 68 162 225 66 591
0.0% 5.4% 1.7% 4.7% 11.5% 27.4% 38.1% 11.2% 100.0%

Sunday Time of Mass 7:00am 0 0 0 1 7 25 39 23 95

0.0% 0.0% 0.0% 1.1% 7.4% 26.3% 41.1% 24.2% 100.0%

7:30am 0 2 1 2 9 20 32 4 70

0.0% 2.9% 1.4% 2.9% 12.9% 28.6% 45.7% 5.7% 100.0%

8:00am 0 1 4 5 7 37 35 8 97

0.0% 1.0% 4.1% 5.2% 7.2% 38.1% 36.1% 8.2% 100.0%

8:30am 0 13 6 3 13 31 34 6 106

0.0% 12.3% 5.7% 2.8% 12.3% 29.2% 32.1% 5.7% 100.0%

9:00am 0 13 8 8 22 13 20 2 86

0.0% 15.1% 9.3% 9.3% 25.6% 15.1% 23.3% 2.3% 100.0%

10:00am 0 10 11 9 20 17 14 3 84

0.0% 11.9% 13.1% 10.7% 23.8% 20.2% 16.7% 3.6% 100.0%

11:30am 1 33 7 11 52 24 23 9 160

0.6% 20.6% 4.4% 6.9% 32.5% 15.0% 14.4% 5.6% 100.0%

6:00pm 0 27 22 19 42 36 25 2 173

0.0% 15.6% 12.7% 11.0% 24.3% 20.8% 14.5% 1.2% 100.0%

Total 1 99 59 58 172 203 222 57 871
0.1% 11.4% 6.8% 6.7% 19.7% 23.3% 25.5% 6.5% 100.0%

5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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6a. Sex of attendees 	
Female	 830	 54.9%
Male	 654	 43.3%
Non respondents	 27	 1.8%
Total	 1,511	 100.0%

6B. Sex of Residents Attending Mass	
	 At Mass	R esidents	 %
Female	 1,131	 2,461	 46.0%
Male	 926	  2,479	 37.4%
Non respondents	 31	 0	 0.0%
Total	 2,088	 4,940	 42.3%

7a. Age of attendees 		
<7	 1	 0.1%
7-14	 131	 8.7%
15-24	 69	 4.6%
25-34	 86	 5.7%
35-49	 240	 15.9%
50-64	 365	 24.2%
65-79	 447	 29.6%
80+	 123	 8.1%
Non respondents	 49	 3.2%
Total	 1,511	 100.0%

7B. Age of Residents Attending Mass	
 	 At Mass	R esidents	 %
0-14	 203	 752	 27.0%
15-24	 99	 533	 18.6%
25-34	 153	 804	 19.0%
35-49	 389	 1,066	 36.5%
50-64	 428	 789	 54.3%
65-79	 613	 765	 80.1%
80+	 148	 231	 64.2%
Non respondents	 55	 0	 0.0%
Total	 2,088	 4,940	 42.3%

8. Civil Status of attendees 		
Single	 354	 23.4%
Married	 903	 59.8%
Cohabiting	 11	 0.7%
Widowed	 122	 8.1%
Separated	 36	 2.4%
Annulled/Divorced	 15	 1.0%
Non respondents	 70	 4.6%
Total	 1,511	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 431	 28.5%
Self-employed	 88	 5.8%
House/Family carer	 339	 22.4%	
Student	 168	 11.1%	
Unemployed	 12	 0.8%
Pensioner	 404	 26.7%	
Non respondents	 69	 4.6%	
Total	 1,511	 100.0%
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29.0
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55.9
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10. Education of Attendees		
Did not attend school	 21	 1.4%
Primary	 463	 30.6%
Secondary	 570	 37.7%
Post-secondary	 173	 11.4%
Tertiary	 212	 14.0%
Non respondents	 72	 4.8%
Total	 1,511	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 1,400	 92.7%
Gozo	 27	 1.8%
Abroad	 39	 2.6%
Non respondents	 45	 3.0%
Total	 1,511	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 1,209	 80.0%
Yes	 158	 10.5%
Non respondents	 144	 9.5%
Total	 1,511	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 1,313	 86.9%
No	 146	 9.7%
Non respondents	 52	 3.4%
Total	 1,511	 100.0%

14. Holy Communion during Mass	
Yes	 1,153	 76.3%
No	 297	 19.7%
Non respondents	 61	 4.0%
Total	 1,511	 100.0%
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IS-SIĠĠIEWI
At 42.2%, the attendance is higher than the Malta average.  28.6% of 
the parishioners who attended Mass did so in another parish.  44.9% 
of the attendees were male and 53.8% female.  24.2% of attendees 
were younger than 35 years.  39.3% of male parishioners and 44.1% of 
female parishioners, attended Mass.  25.4% of parishioners younger 
than 35 years attended Mass, which is 6.4 percentage points higher 
than the Malta average of 19.0%.

Population	 8,581
Weighted population	 6,202
Attendance	 2,083
   From parish	 1,870
   From other parishes	 213
In other parishes	 749
Residents’ attendance	 2,619
Percent attendance 
of weighted population	 42.2%

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
5:15pm	 329
6:30pm	 252
Sunday	
6:00am	 148
7:00am	 153
8:00am	 237
9:30am	 190
11:00am	 340
5:30pm	 254

Holy Trinity Pastoral Centre	
Sunday	
8:15am	 88

Our Lady  
of Divine Providence Church	
Sunday	
3:30pm	 8

St John the Baptist Chapel	
Saturday	
8:00pm	 17

Dar tal-Providenza	
Sunday	
10:00am	 67

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish	
Ħaż-Żebbuġ	 78
Ħal Qormi San Bastjan	 71
Ir-Rabat	 57
Valletta San Duminku	 47
Ħad-Dingli	 42
L-Imġarr	 38
B’Kara Sant’Elena	 32
Ħal Qormi San Ġorġ	 21
Il-Ħamrun San Gejtanu 	 19
Ħal Luqa	 18
Others	 326

3. Day of Mass	
Saturday	 598	 28.7%
Sunday	 1,485	 71.3%
Total	 2,083	 100.0%

Figure 1.
Average Attendance

Malta
36.1%

Is-Siġġiewi 
42.2%
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5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Saturday Time of Mass 5:15pm 1 9 7 12 30 84 138 15 296

0.3% 3.0% 2.4% 4.1% 10.1% 28.4% 46.6% 5.1% 100.0%

6:30pm 0 15 21 9 49 72 73 2 241

0.0% 6.2% 8.7% 3.7% 20.3% 29.9% 30.3% 0.8% 100.0%

8:00pm 0 2 0 0 2 4 6 1 15

0.0% 13.3% 0.0% 0.0% 13.3% 26.7% 40.0% 6.7% 100.0%

Total 1 26 28 21 81 160 217 18 552
0.2% 4.7% 5.1% 3.8% 14.7% 29.0% 39.3% 3.3% 100.0%

Sunday Time of Mass 6:00am 0 2 1 2 11 45 71 10 142

0.0% 1.4% 0.7% 1.4% 7.7% 31.7% 50.0% 7.0% 100.0%

7:00am 0 4 4 3 16 42 68 10 147

0.0% 2.7% 2.7% 2.0% 10.9% 28.6% 46.3% 6.8% 100.0%

8:00am 0 38 21 12 52 45 50 10 228

0.0% 16.7% 9.2% 5.3% 22.8% 19.7% 21.9% 4.4% 100.0%

8:15am 0 7 5 3 17 30 25 0 87

0.0% 8.0% 5.7% 3.4% 19.5% 34.5% 28.7% 0.0% 100.0%

9:30am 0 26 17 22 44 31 34 8 182

0.0% 14.3% 9.3% 12.1% 24.2% 17.0% 18.7% 4.4% 100.0%

10:00am 1 0 1 11 21 21 9 0 64

1.6% 0.0% 1.6% 17.2% 32.8% 32.8% 14.1% 0.0% 100.0%

11:00am 1 65 34 50 107 38 30 6 331

0.3% 19.6% 10.3% 15.1% 32.3% 11.5% 9.1% 1.8% 100.0%

3:30pm 0 0 0 0 1 2 5 0 8

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 12.5% 25.0% 62.5% 0.0% 100.0%

5:30pm 3 30 33 33 50 56 30 6 241

1.2% 12.4% 13.7% 13.7% 20.7% 23.2% 12.4% 2.5% 100.0%

Total 5 172 116 136 319 310 322 50 1,430
0.3% 12.0% 8.1% 9.5% 22.3% 21.7% 22.5% 3.5% 100.0%

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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6a. Sex of attendees 		
Female	 1,121	 53.8%
Male	 935	 44.9%
Non respondents	 27	 1.3%
Total	 2,083	 100.0%

6B. Sex of Residents Attending	
	 At Mass	R esidents	 %
Female	 1,379	 3,124	 44.1%
Male	 1,209	 3,078	 39.3%
Non respondents	 31	 0	 0.0%
Total	 2,619	 6,202	 42.2%

7a. Age of attendees 		
<7	 6	 0.3%
7-14	 198	 9.5%
15-24	 144	 6.9%
25-34	 157	 7.5%
35-49	 400	 19.2%
50-64	 470	 22.6%
65-79	 539	 25.9%
80+	 68	 3.3%
Non respondents	 101	 4.8%
Total	 2,083	 100.0%
	

7B. Age of Residents Attending
	 At Mass	R esidents	 %
0-14	 261	 917	 28.5%
15-24	 176	 717	 24.5%
25-34	 216	 940	 23.0%
35-49	 521	 1,278	 40.8%
50-64	 636	 1,219	 52.2%
65-79	 631	 912	 69.2%
80+	 74	 219	 33.8%
Non respondents	 104	 0	 0.0%
Total	 2,619	 6,202	 42.2%
  

8. Civil Status of attendees 	
Single	 594	 28.5%
Married	 1,246	 59.8%
Cohabiting	 9	 0.4%
Widowed	 101	 4.8%
Separated	 23	 1.1%
Annulled/Divorced	 15	 0.7%
Non respondents	 95	 4.6%
Total	 2,083	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 639	 30.7%
Self-employed	 118	 5.7%
House/Family carer	 379	 18.2%
Student	 289	 13.9%
Unemployed	 58	 2.8%
Pensioner	 532	 25.5%
Non respondents	 68	 3.3%
Total	 2,083	 100.0%
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10. Education of Attendees	
Did not attend school	 36	 1.7%
Primary	 627	 30.1%
Secondary	 697	 33.5%
Post-secondary	 287	 13.8%
Tertiary	 369	 17.7%
Non respondents	 67	 3.2%
Total	 2,083	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 1,957	 94.0%
Gozo	 10	 0.5%
Abroad	 53	 2.5%
Non respondents	 63	 3.0%
Total	 2,083	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 1,738	 83.4%
Yes	 138	 6.6%
Non respondents	 207	 9.9%
Total	 2,083	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 1,814	 87.1%
No	 218	 10.5%
Non respondents	 51	 2.4%
Total	 2,083	 100.0%

14. Holy Communion during Mass
Yes	 1,538	 73.8%
No	 474	 22.8%
Non respondents	 71	 3.4%
Total	 2,083	 100.0%
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TAS-SLIEMA  
Ġesù NAZZARENU 
At 25.6%, the attendance is significantly lower than the Malta 
average.  37.6% of the parishioners who attended Mass did so 
in another parish.  42.8% of the attendees were male and 54.0% 
female.  23.2% of attendees were younger than 35 years.  19.7% of 
male parishioners and 28.8% of female parishioners, attended Mass.  
7.0% of parishioners younger than 35 years attended Mass, which is 
12.0 percentage points lower than the Malta average of 19.0%.

Population	 2,900
Weighted population	 2,096
Attendance	 1,007
   From parish	 335
   From other parishes	 672
In other parishes	 202
Residents’ attendance	 537
Percent attendance 
of weighted population	 25.6%

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
6:30pm	 178
Sunday	
7:00am	 45
8:30am	 106
10:00am	 138
11:30am	 184
7:00pm	 356

	

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish	
Tas-Sliema Stella Maris	 59
Tas-Sliema San Girgor	 21
L-Ibraġ	 13
L-Imsida	 12
San Ġiljan 	 10
Il-Balluta	 9
Il-Gżira 	 8
Il-Manikata 	 8
Valletta San Duminku 	 8
Tas-Sliema Sacro Cuor	 7
L-Iklin 	 5
Ħ’Attard	 4
B’Kara Sant’Elena	 4
Il-Mosta	 4
In-Naxxar	 4
Ir-Rabat	 4
Others	 22

3. Day of Mass	
Saturday	 178	 17.7%
Sunday	 829	 82.3%	
Total	 1,007	 100.0%

Figure 1.
Average Attendance

Malta
36.1%

Tas-Sliema 
Ġesù  
Nazzarenu  
25.6%
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5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Sunday Time of Mass 7:00am 0 0 1 0 3 12 25 3 44

0.0% 0.0% 2.3% 0.0% 6.8% 27.3% 56.8% 6.8% 100.0%

8:30am 0 6 4 0 10 24 50 9 103

0.0% 5.8% 3.9% 0.0% 9.7% 23.3% 48.5% 8.7% 100.0%

10:00am 2 8 3 6 19 36 51 13 138

1.4% 5.8% 2.2% 4.3% 13.8% 26.1% 37.0% 9.4% 100.0%

11:30am 0 13 9 21 32 38 43 21 177

0.0% 7.3% 5.1% 11.9% 18.1% 21.5% 24.3% 11.9% 100.0%

7:00pm 3 12 28 98 76 65 47 5 334

0.9% 3.6% 8.4% 29.3% 22.8% 19.5% 14.1% 1.5% 100.0%

Total 5 39 45 125 140 175 216 51 796
0.6% 4.9% 5.7% 15.7% 17.6% 22.0% 27.1% 6.4% 100.0%

Saturday Time of Mass 6:30pm 0 4 6 9 16 30 75 26 166

0.0% 2.4% 3.6% 5.4% 9.6% 18.1% 45.2% 15.7% 100.0%

Total 0 4 6 9 16 30 75 26 166
0.0% 2.4% 3.6% 5.4% 9.6% 18.1% 45.2% 15.7% 100.0%

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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6a. Sex of attendees 		
Female	 544	 54.0%
Male	 431	 42.8%
Non respondents	 32	 3.2%
Total	 1,007	 100.0%

6b. Sex of Residents attending Mass
	 At Mass 	R esidents	 %
Female	 304	 1,054	 28.8%
Male	 205	 1,042	 19.7%
Non respondents	 28	 0	 0.0%
Total	 537	 2,096	 25.6%

7a. Age of attendees 	
<7	 5	 0.5%
7-14	 43	 4.3%
15-24	 51	 5.1%
25-34	 134	 13.3%
35-49	 156	 15.5%
50-64	 205	 20.4%
65-79	 291	 28.9%
80+	 77	 7.6%
Non respondents	 45	 4.5%
Total	 1,007	 100.0%

7B. Age of Residents Attending Mass	
 	 At Mass	R esidents	 %
0-14	 15	 249	 6.0%
15-24	 18	 184	 9.8%
25-34	 25	 395	 6.3%
35-49	 52	 429	 12.1%
50-64	 114	 348	 32.7%
65-79	 202	 345	 58.5%
80+	 69	 146	 47.3%
Non respondents	 42	 0	 0.0%
Total	 537	 2,096	 25.6%

8. Civil Status of attendees 
Single	 258	 25.6%
Married	 571	 56.7%
Cohabiting	 15	 1.5%
Widowed	 73	 7.2%
Separated	 30	 3.0%
Annulled/Divorced	 21	 2.1%
Non respondents	 39	 3.9%
Total	 1,007	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 305	 30.3%
Self-employed	 112	 11.1%
House/Family carer	 152	 15.1%
Student	 76	 7.5%
Unemployed	 13	 1.3%
Pensioner	 305	 30.3%
Non respondents	 44	 4.4%
Total	 1,007	 100.0%
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10. Education of Attendees		
Did not attend school	 4	 0.4%
Primary	 162	 16.1%
Secondary	 384	 38.1%
Post-secondary	 137	 13.6%
Tertiary	 275	 27.3%
Non respondents	 45	 4.5%
Total	 1,007	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 873	 86.7%
Gozo	 12	 1.2%
Abroad	 86	 8.5%
Non respondents	 36	 3.6%
Total	 1,007	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 759	 75.4%
Yes	 160	 15.9%
Non respondents	 88	 8.7%
Total	 1,007	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 813	 80.7%
No	 156	 15.5%
Non respondents	 38	 3.8%
Total	 1,007	 100.0%

14. Holy Communion during Mass	
Yes	 794	 78.8%
No	 172	 17.1%
Non respondents	 41	 4.1%
Total	 1,007	 100.0%
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TAS-SLIEMA  
SACRO CUOR
At 21.5%, the attendance is significantly lower than the Malta 
average.  45.5% of the parishioners who attended Mass did so 
in another parish.  38.9% of the attendees were male and 57.1% 
female.  14.0% of attendees were younger than 35 years.  17.5% of 
male parishioners and 23.9% of female parishioners, attended Mass.  
7.0% of parishioners younger than 35 years attended Mass, which is 
12.0 percentage points lower than the Malta average of 19.0%.

Population	 6,087
Weighted population	 4,400
Attendance	 763
   From parish	 517
   From other parishes	 246
In other parishes	 431
Residents’ attendance	 948
Percent attendance 
of weighted population	 21.5%

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
2:00pm	 62
5:00pm	 148
6:30pm	 76
Sunday	
6:30am	 45
8:00am	 89
9:30am	 171
11:30am	 87
6:30pm	 70

Franciscan Sisters  
of the Heart of Jesus Chapel 	
Sunday	
6:45am	 15

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish
Il-Balluta	 81
Tas-Sliema San Girgor	 79
Tas-Sliema Stella Maris	 64
Tas-Sliema Ġesù Nazzarenu	 48
B’Kara Sant’Elena	 17
Ħad-Dingli 	 11
Il-Gżira 	 11
San Ġwann	 10
L-Imsida 	 9
San Ġiljan 	 9
Gwardamanġa 	 8
Ta’ Xbiex 	 8
Raħal Ġdid Kristu Re	 7
Valletta San Pawl	 7
Others	 62

3. Day of Mass	
Saturday	 286	 37.5%
Sunday	 477	 62.5%
Total	 763	 100.0%

Figure 1.
Average Attendance

Malta
36.1%

Tas-Sliema 
Sacro Cuor 
21.5%
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5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Sunday Time of Mass 6:30am 0 0 1 0 1 13 23 4 42

0.0% 0.0% 2.4% 0.0% 2.4% 31.0% 54.8% 9.5% 100.0%

6:45am 0 0 0 1 1 0 9 4 15

0.0% 0.0% 0.0% 6.7% 6.7% 0.0% 60.0% 26.7% 100.0%

8:00am 0 2 1 2 10 17 32 20 84

0.0% 2.4% 1.2% 2.4% 11.9% 20.2% 38.1% 23.8% 100.0%

9:30am 2 31 14 3 47 19 50 4 170

1.2% 18.2% 8.2% 1.8% 27.6% 11.2% 29.4% 2.4% 100.0%

11:30am 0 3 1 2 10 15 38 10 79

0.0% 3.8% 1.3% 2.5% 12.7% 19.0% 48.1% 12.7% 100.0%

6:30pm 0 8 9 3 15 10 15 3 63

0.0% 12.7% 14.3% 4.8% 23.8% 15.9% 23.8% 4.8% 100.0%

Total 2 44 26 11 84 74 167 45 453
0.4% 9.7% 5.7% 2.4% 18.5% 16.3% 36.9% 9.9% 100.0%

Saturday Time of Mass 2:00pm 0 1 4 5 8 20 13 8 59

0.0% 1.7% 6.8% 8.5% 13.6% 33.9% 22.0% 13.6% 100.0%

5:00pm 0 2 2 1 11 45 58 22 141

0.0% 1.4% 1.4% 0.7% 7.8% 31.9% 41.1% 15.6% 100.0%

6:30pm 0 3 2 3 10 11 36 6 71

0.0% 4.2% 2.8% 4.2% 14.1% 15.5% 50.7% 8.5% 100.0%

Total 0 6 8 9 29 76 107 36 271
0.0% 2.2% 3.0% 3.3% 10.7% 28.0% 39.5% 13.3% 100.0%

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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6a. Sex of attendees 	
Female	 436	 57.1%
Male	 297	 38.9%
Non respondents	 30	 3.9%
Total	 763	 100.0%

6B. Sex of Residents Attending Mass	
	 At Mass 	R esidents	 %
Female	 530	 2,214	 23.9%
Male	 383	 2,186	 17.5%
Non respondents	 35	 0	 0.0%
Total	 948	 4,400	 21.5%

7a. Age of attendees 
<7	 2	 0.3%
7-14	 50	 6.6%
15-24	 34	 4.5%
25-34	 20	 2.6%
35-49	 113	 14.8%
50-64	 150	 19.7%
65-79	 274	 35.9%
80+	 81	 10.6%
Non respondents	 39	 5.1%
Total	 763	 100.0%

7B. Age of Residents Attending Mass	
 	 At Mass 	R esidents	 %
0-14	 56	 523	 10.7%
15-24	 35	 387	 9.0%
25-34	 31	 830	 3.7%
35-49	 123	 896	 13.7%
50-64	 193	 731	 26.4%
65-79	 364	 726	 50.2%
80+	 99	 307	 32.2%
Non respondents	 47	 0	 0.0%
Total	 948	 4,400	 21.5%

8. Civil Status of attendees 		
Single	 208	 27.3%
Married	 421	 55.2%
Cohabiting	 7	 0.9%
Widowed	 68	 8.9%
Separated	 21	 2.8%
Annulled/Divorced	 8	 1.0%
Non respondents	 30	 3.9%
Total	 763	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 182	 23.9%
Self-employed	 31	 4.1%
House/Family carer	 161	 21.1%
Student	 74	 9.7%
Unemployed	 6	 0.8%
Pensioner	 277	 36.3%
Non respondents	 32	 4.2%
Total	 763	 100.0%
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10. Education of Attendees		
Did not attend school	 7	 0.9%
Primary	 180	 23.6%
Secondary	 294	 38.5%
Post-secondary	 122	 16.0%
Tertiary	 128	 16.8%	
Non respondents	 32	 4.2%
Total	 763	 100.0%	
	

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 689	 90.3%
Gozo	 14	 1.8%
Abroad	 28	 3.7%
Non respondents	 32	 4.2%	
Total	 763	 100.0%	
		
	
12. Mobility of residence in past 5 years
No	 597	 78.2%
Yes	 83	 10.9%
Non respondents	 83	 10.9%
Total	 763	 100.0%
	

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 635	 83.2%
No	 101	 13.2%
Non respondents 	 27	 3.5%
Total	 763	 100.0%

14. Holy Communion during Mass
Yes	 625	 81.9%
No	 108	 14.2%
Non respondents	 30	 3.9%
Total	 763	 100.0%
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TAS-SLIEMA  
SAN GIRGOR
At 33.1%, the attendance is lower than the Malta average.  30.6% of 
the parishioners who attended Mass did so in another parish.  43.7% 
of the attendees were male and 54.9% female.  21.6% of attendees 
were younger than 35 years.  28.1% of male parishioners and 37.0% 
of female parishioners, attended Mass.  11.2% of parishioners 
younger than 35 years attended Mass, which is 7.8 percentage points 
lower than the Malta average of 19.0%.

Population	 4,026
Weighted population	 2,910
Attendance	 1,485
   From parish	 668
   From other parishes	 817
In other parishes	 295
Residents’ attendance	 963
Percent attendance 
of weighted population	 33.1%

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
6:30pm	 131
Sunday	
7:30am	 34
9:00am	 36
10:30am	 104
11:30am	 82
5:30pm	 71

Holy Family Church	
Saturday	
6:30pm	 47
Sunday	
7:00am	 39

Sacred Heart of Jesus (St Patrick)	
Sunday	
8:00am	 56
9:00am	 104
10:15am	 184
6:00pm	 126
7:30pm	 196

St John Bosco Oratory	
Sunday	
8:30am	 73
12:00pm	 67
7:30pm	 135

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish	
Il-Balluta	 139
Tas-Sliema Stella Maris	 26
Tas-Sliema Sacro Cuor	 24
San Ġiljan	 22
Il-Manikata	 10
Tas-Sliema Ġesù Nazzarenu	 9
Ħad-Dingli	 6
Gwardamanġa 	 5
Ir-Rabat 	 5
B’Kara Sant’Elena 	 4
L-Ibraġ 	 4
San Ġwann 	 4
Il-Ħamrun San Gejtanu	 3
Il-Mosta	 3
In-Naxxar	 3
Others	 28

 
3. Day of Mass	
Saturday	 178	 12.0%
Sunday	 1,307	 88.0%
Total	 1,485	 100.0%

Tas-Sliema 
San Girgor 
33.1%

Figure 1.
Average Attendance

Malta
36.1%
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5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Saturday Time of Mass 6:30pm 0 6 2 6 19 49 66 23 171

0.0% 3.5% 1.2% 3.5% 11.1% 28.7% 38.6% 13.5% 100.0%

Total 0 6 2 6 19 49 66 23 171
0.0% 3.5% 1.2% 3.5% 11.1% 28.7% 38.6% 13.5% 100.0%

Sunday Time of Mass 7:00am 0 0 1 2 1 11 16 6 37

0.0% 0.0% 2.7% 5.4% 2.7% 29.7% 43.2% 16.2% 100.0%

7:30am 0 0 0 0 1 10 16 7 34

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 2.9% 29.4% 47.1% 20.6% 100.0%

8:00am 0 2 1 0 2 13 33 5 56

0.0% 3.6% 1.8% 0.0% 3.6% 23.2% 58.9% 8.9% 100.0%

8:30am 0 1 2 0 10 24 21 12 70

0.0% 1.4% 2.9% 0.0% 14.3% 34.3% 30.0% 17.1% 100.0%

9:00am 1 3 3 6 21 24 57 22 137

0.7% 2.2% 2.2% 4.4% 15.3% 17.5% 41.6% 16.1% 100.0%

10:15am 0 16 5 21 39 35 55 10 181

0.0% 8.8% 2.8% 11.6% 21.5% 19.3% 30.4% 5.5% 100.0%

10:30am 0 13 2 6 16 12 31 18 98

0.0% 13.3% 2.0% 6.1% 16.3% 12.2% 31.6% 18.4% 100.0%

11:30am 1 2 0 4 13 20 34 7 81

1.2% 2.5% 0.0% 4.9% 16.0% 24.7% 42.0% 8.6% 100.0%

12:00pm 0 3 0 3 12 21 18 9 66

0.0% 4.5% 0.0% 4.5% 18.2% 31.8% 27.3% 13.6% 100.0%

5:30pm 0 8 1 8 12 21 16 4 70

0.0% 11.4% 1.4% 11.4% 17.1% 30.0% 22.9% 5.7% 100.0%

6:00pm 0 20 11 19 28 27 18 1 124

0.0% 16.1% 8.9% 15.3% 22.6% 21.8% 14.5% 0.8% 100.0%

7:30pm 1 43 61 37 78 73 26 6 325

0.3% 13.2% 18.8% 11.4% 24.0% 22.5% 8.0% 1.8% 100.0%

Total 3 111 87 106 233 291 341 107 1,279
0.2% 8.7% 6.8% 8.3% 18.2% 22.8% 26.7% 8.4% 100.0%

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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6a. Sex of attendees 		
Female	 816	 54.9%
Male	 649	 43.7%
Non respondents	 20	 1.3%
Total	 1,485	 100.0%

6B. Sex of Residents Attending Mass	
	 At Mass	R esidents	 %
Female	 542	 1,464	 37.0%
Male	 406	 1,446	 28.1%
Non respondents	 15	 0	 0.0%
Total	 963	 2,910	 33.1%

	    
7a. Age of attendees 		
<7	 3	 0.2%
7-14	 117	 7.9%
15-24	 89	 6.0%
25-34	 112	 7.5%
35-49	 252	 17.0%
50-64	 340	 22.9%
65-79	 407	 27.4%
80+	 130	 8.8%
Non respondents	 35	 2.4%
Total	 1,485	 100.0%
		

7B. Age of Residents Attending Mass	
 	 At Mass 	R esidents	 %
0-14	 58	 345	 16.8%
15-24	 24	 257	 9.4%
25-34	 47	 549	 8.6%
35-49	 122	 592	 20.6%
50-64	 202	 484	 41.7%
65-79	 375	 480	 78.1%
80+	 106	 203	 52.2%
Non respondents	 29	 0	 0.0%
Total	 963	 2,910	 33.1%

8. Civil Status of attendees 	
Single	 434	 29.2%
Married	 824	 55.5%
Cohabiting	 15	 1.0%
Widowed	 100	 6.7%
Separated	 47	 3.2%
Annulled/Divorced	 24	 1.6%
Non respondents	 41	 2.8%
Total	 1,485	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 441	 29.7%
Self-employed	 144	 9.7%
House/Family carer	 196	 13.2%
Student	 176	 11.9%
Unemployed	 38	 2.6%
Pensioner	 447	 30.1%
Non respondents	 43	 2.9%
Total	 1,485	 100.0%
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10. Education of Attendees		
Did not attend school	 5	 0.3%
Primary	 170	 11.4%
Secondary	 491	 33.1%
Post-secondary	 264	 17.8%
Tertiary	 519	 34.9%
Non respondents	 36	 2.4%
Total	 1,485	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 1,205	 81.1%
Gozo	 29	 2.0%
Abroad	 235	 15.8%
Non respondents	 16	 1.1%
Total	 1,485	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 1,097	 73.9%
Yes	 293	 19.7%
Non respondents	 95	 6.4%
Total	 1,485	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 1,256	 84.6%
No	 202	 13.6%
Non respondents	 27	 1.8%
Total	 1,485	 100.0%

14. Holy Communion during Mass	
Yes	 1,293	 87.1%
No	 165	 11.1%
Non respondents	 27	 1.8%
Total	 1,485	 100.0%
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TAS-SLIEMA  
STELLA MARIS 
At 28.4%, the attendance is lower than the Malta average.  51.4% of 
the parishioners who attended Mass did so in another parish.  38.8% 
of the attendees were male and 59.2% female.  11.7% of attendees 
were younger than 35 years.  22.8% of male parishioners and 32.9% 
of female parishioners, attended Mass.  8.4% of parishioners younger 
than 35 years attended Mass, which is 10.6 percentage points lower 
than the Malta average of 19.0%.

Population	 5,754
Weighted population	 4,159
Attendance	 934
   From parish	 573
   From other parishes	 361
In other parishes	 607
Residents’ attendance	 1,180
Percent attendance 
of weighted population	 28.4%

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
5:30pm	 204
7:00pm	 101
Sunday	
7:00am	 57
9:00am	 121
10:30am	 136
12:00pm	 141
6:30pm	 79

St James Hospital	
Sunday	
4:00pm	 12
	
Preluna Hotel  
Neo-Cathecumenate	
Saturday	
8:00pm	 83

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish	
Tas-Sliema San Girgor	 179
Tas-Sliema Ġesù Nazzarenu	 82
Il-Balluta	 42
Tas-Sliema Sacro Cuor	 33
San Ġiljan	 26
Valletta San Duminku	 21
Ħad-Dingli	 15
B’Kara Sant’Elena	 13
L-Imsida	 13
In-Naxxar 	 12
Ħ’Attard	 11
Others	 160

3. Day of Mass	
Saturday	 388	 41.5%
Sunday	 546	 58.5%
Total	 934	 100.0%

Tas-Sliema 
Stella Maris 
28.4%

Figure 1.
Average Attendance

Malta
36.1%
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Saturday Time of Mass 5:30pm 0 4 3 2 14 55 81 41 200

0.0% 2.0% 1.5% 1.0% 7.0% 27.5% 40.5% 20.5% 100.0%

7:00pm 0 5 0 3 12 15 53 9 97

0.0% 5.2% 0.0% 3.1% 12.4% 15.5% 54.6% 9.3% 100.0%

8:00pm 0 9 15 2 17 16 14 3 76

0.0% 11.8% 19.7% 2.6% 22.4% 21.1% 18.4% 3.9% 100.0%

Total 0 18 18 7 43 86 148 53 373
0.0% 4.8% 4.8% 1.9% 11.5% 23.1% 39.7% 14.2% 100.0%

Sunday Time of Mass 7:00am 0 0 0 2 3 6 33 13 57

0.0% 0.0% 0.0% 3.5% 5.3% 10.5% 57.9% 22.8% 100.0%

9:00am 0 0 1 1 6 15 65 29 117

0.0% 0.0% 0.9% 0.9% 5.1% 12.8% 55.6% 24.8% 100.0%

10:30am 0 8 3 7 10 27 61 17 133

0.0% 6.0% 2.3% 5.3% 7.5% 20.3% 45.9% 12.8% 100.0%

12:00pm 0 8 9 10 16 27 52 17 139

0.0% 5.8% 6.5% 7.2% 11.5% 19.4% 37.4% 12.2% 100.0%

4:00pm 0 0 1 1 0 3 6 1 12

0.0% 0.0% 8.3% 8.3% 0.0% 25.0% 50.0% 8.3% 100.0%

6:30pm 0 6 4 5 11 19 24 4 73

0.0% 8.2% 5.5% 6.8% 15.1% 26.0% 32.9% 5.5% 100.0%

Total 0 22 18 26 46 97 241 81 531
0.0% 4.1% 3.4% 4.9% 8.7% 18.3% 45.4% 15.3% 100.0%

5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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6a. Sex of attendees 		
Female	 553	 59.2%
Male	 362	 38.8%
Non respondents	 19	 2.0%
Total	 934	 100.0%

6b. Sex of Residents attending Mass
	 At Mass	R esidents	 %
Female	 688	 2,092	 32.9%
Male	 471	 2,067	 22.8%
Non respondents	 21	 0	 0.0%
Total	 1,180	 4,159	 28.4%

	   
7a. Age of attendees 
<7	 0	 0.0%
7-14	 40	 4.3%
15-24	 36	 3.9%
25-34	 33	 3.5%
35-49	 89	 9.5%
50-64	 183	 19.6%
65-79	 389	 41.6%
80+	 134	 14.3%
Non respondents	 30	 3.2%
Total	 934	 100%

7B. Age of Residents Attending Mass	
 	 At Mass	R esidents	 %
0-14	 47	 493	 9.5%
15-24	 41	 366	 11.2%
25-34	 50	 784	 6.4%
35-49	 101	 847	 11.9%
50-64	 259	 692	 37.4%
65-79	 464	 686	 67.6%
80+	 191	 291	 65.7%
Non respondents	 27	 0	 0.0%
Total	 1,180	 4,159	 28.4%

8. Civil Status of attendees 	
Single	 211	 22.6%
Married	 555	 59.4%
Cohabiting	 13	 1.4%
Widowed	 89	 9.5%
Separated	 35	 3.7%
Annulled/Divorced	 7	 0.7%
Non respondents	 24	 2.6%
Total	 934	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 182	 19.5%
Self-employed	 62	 6.6%
House/Family carer	 180	 19.3%
Student	 63	 6.7%
Unemployed	 9	 1.0%
Pensioner	 407	 43.6%
Non respondents	 31	 3.3%
Total	 934	 100.0%
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10. Education of Attendees		
Did not attend school	 7	 0.7%
Primary	 140	 15.0%
Secondary	 385	 41.2%
Post-secondary	 150	 16.1%
Tertiary	 220	 23.6%
Non respondents	 32	 3.4%
Total	 934	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 857	 91.8%
Gozo	 18	 1.9%
Abroad	 41	 4.4%
Non respondents	 18	 1.9%
Total	 934	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 730	 78.2%	
Yes	 119	 12.7%
Non respondents	 85	 9.1%
Total	 934	 100.0%	
	

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 838	 89.7%	
No	 74	 7.9%
Non respondents	 22	 2.4%
Total	 934	 100.0%	
			 
	
14. Holy Communion during Mass	
Yes	 819	 87.7%
No	 94	 10.1%
Non respondents	 21	 2.2%
Total	 934	 100.0%
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IS-SWATAR
At 34.4%, the attendance is lower than the Malta average.  40.4% of 
the parishioners who attended Mass did so in another parish.  44.6% 
of the attendees were male and 54.5% female.  36.8% of attendees 
were younger than 35 years.  27.4% of male parishioners and 39.0% of 
female parishioners, attended Mass.  26.9% of parishioners younger 
than 35 years attended Mass, which is 7.9 percentage points higher 
than the Malta average of 19.0%.

Population	 4,169
Weighted population	 3,013
Attendance	 951
   From parish	 619
   From other parishes	 332
In other parishes	 419
Residents’ attendance	 1,038
Percent attendance 
of weighted population	 34.4%

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
6:30pm	 206
Sunday	
7:30am	 86
9:00am	 128
10:30am	 297
6:30pm	 234

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish	
B’Kara Sant’Elena	 96
B’Kara San Ġużepp Ħaddiem	 58
L-Imsida	 23
Gwardamanġa 	 17
Valletta San Pawl 	 17
Il-Ħamrun Kunċizzjoni	 16
San Ġiljan	 14
Ta’ Xbiex	 10
B’Kara Santa Marija 	 9
Bormla 	 9
San Ġwann 	 9
Ħal Balzan 	 7
Tas-Sliema Stella Maris 	 7
Valletta San Duminku	 7
Floriana	 6
Ħal Luqa	 6
Il-Qawra	 6
Others	 102

3.  Day of Mass
Saturday	 206	 21.7%
Sunday	 745	 78.3%
Total	 951	 100.0%

Figure 1.
Average Attendance

Malta
36.1%

Is-Swatar 
34.4%
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Saturday Time of Mass 6:30pm 0 37 19 10 57 38 41 4 206

0.0% 18.0% 9.2% 4.9% 27.7% 18.4% 19.9% 1.9% 100.0%

Total 0 37 19 10 57 38 41 4 206
0.0% 18.0% 9.2% 4.9% 27.7% 18.4% 19.9% 1.9% 100.0%

Sunday Time of Mass 7:30am 0 5 0 2 12 27 37 1 84

0.0% 6.0% 0.0% 2.4% 14.3% 32.1% 44.0% 1.2% 100.0%

9:00am 0 19 14 7 42 17 22 1 122

0.0% 15.6% 11.5% 5.7% 34.4% 13.9% 18.0% 0.8% 100.0%

10:30am 0 71 30 30 77 61 22 4 295

0.0% 24.1% 10.2% 10.2% 26.1% 20.7% 7.5% 1.4% 100.0%

6:30pm 0 45 38 23 71 38 13 2 230

0.0% 19.6% 16.5% 10.0% 30.9% 16.5% 5.7% 0.9% 100.0%

Total 0 140 82 62 202 143 94 8 731
0.0% 19.2% 11.2% 8.5% 27.6% 19.6% 12.9% 1.1% 100.0%

4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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6a. Sex of attendees 		
Female	 518	 54.5%
Male	 424	 44.6%
Non respondents	 9	 0.9%
Total	 951	 100.0%
			 
6B. Sex of Residents Attending Mass	
	 At Mass 	R esidents	 %
Female	 569	 1,474	 38.6%
Male	 452	 1,539	 29.4%
Non respondents	 17	 0	 0.0%
Total	 1,038	 3,013	 34.4%

7a. Age of attendees 		
<7	 0	 0.0%
7-14	 177	 18.6%
15-24	 101	 10.6%
25-34	 72	 7.6%
35-49	 259	 27.2%
50-64	 181	 19.0%
65-79	 135	 14.2%
80+	 12	 1.3%
Non respondents	 14	 1.5%
Total	 951	 100.0%

7B. Age of Residents Attending Mass	
 	 At Mass	  Residents	 %
0-14	 183	 415	 44.1%
15-24	 108	 339	 31.9%
25-34	 67	 575	 11.7%
35-49	 306	 680	 45.0%
50-64	 241	 499	 48.3%
65-79	 105	 401	 26.2%
80+	 10	 104	 9.6%
Non respondents	 18	 0	 0.0%
Total	 1,038	 3,013	 34.4%

8. Civil Status of attendees 
Single	 312	 32.8%
Married	 555	 58.4%
Cohabiting	 9	 0.9%
Widowed	 27	 2.8%
Separated	 15	 1.6%
Annulled/Divorced	 5	 0.5%
Non respondents	 28	 2.9%
Total	 951	 100.0%
    

9. Occupation of Attendees		
Employed	 332	 34.9%
Self-employed	 57	 6.0%
House/Family carer	 177	 18.6%
Student	 243	 25.6%
Unemployed	 8	 0.8%
Pensioner	 112	 11.8%
Non respondents	 22	 2.3%
Total	 951	 100.0%

21.9 18.6

16.7

29.0

46.4

66.7

55.9

38.7

31.5

Malta

Locality



275SUNDAY MASS ATTENDANCE CENSUS 2017

10. Education of Attendees		
Did not attend school	 13	 1.4%
Primary	 195	 20.5%
Secondary	 370	 38.9%
Post-secondary	 155	 16.3%
Tertiary	 199	 20.9%
Non respondents	 19	 2.0%
Total	 951	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 884	 93.0%
Gozo	 38	 4.0%
Abroad	 21	 2.2%
Non respondents	 8	 0.8%
Total	 951	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 821	 86.3%
Yes	 97	 10.2%
Non respondents	 33	 3.5%
Total	 951	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 806	 84.8%
No	 134	 14.1%
Non respondents	 11	 1.2%
Total	 951	 100.0%

14. Holy Communion during Mass
Yes	 751	 79.0%
No	 186	 19.6%
Non respondents	 14	 1.5%
Total	 951	 100.0%
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ĦAL TARXIEN  
At 40.8%, the attendance is higher than the Malta average.  44.5% of 
the parishioners who attended Mass did so in another parish.  43.5% of 
the attendees were male and 53.0% female.  22.3% of attendees were 
younger than 35 years.  37.4% of male parishioners and 41.9% of female 
parishioners, attended Mass.  22.7% of parishioners younger than 35 
years attended Mass, which is 3.7 percentage points higher than the 
Malta average of 19.0%.

Population	 7,906
Weighted population	 5,714
Attendance	 1,729
   From parish	 1,296
   From other parishes	 433
In other parishes	 1,038
Residents’ attendance	 2,334
Percent attendance 
of weighted population	 40.8%

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
6:00pm	 238
Sunday	
6:15am	 87
7:45am	 110
10:15am	 220
5:30pm	 162

Risen Lord Church  
(k.a. Church of All Souls)	
Saturday	
6:15pm	 138
Sunday	
8:15am	 118
10:30am	 102

St Nicholas of Tolentino Church	
Saturday	
6:30pm	 85
Sunday	
7:00am	 67
8:30am	 106
10:00am	 71

St Bartholomew Apostle Church	
Saturday	
6:00pm	 50

Dar Nazzaret	
Saturday	
7:30pm	 155

Sisters of Charity 	
Sunday	
7:00am	 20

Ħal Tarxien 
40.8%

2. Number of Parishioners 
who attended Mass in 
another Parish	
Raħal Ġdid Kristu Re	 336
Il-Fgura	 118
Santa Luċija	 79
Bormla	 43
Valletta San Duminku	 27
Marsaxlokk	 24
Valletta San Pawl	 23
Iż-Żurrieq	 21
Birżebbuġa 	 20
Il-Birgu	 20
Ħal Luqa	 15
Ir-Rabat	 15
Others	 297

3. Day of Mass	
Saturday	 666	 38.5%
Sunday	 1,063	 61.5%
Total	 1,729	 100.0%

Figure 1.
Average Attendance

Malta
36.1%
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5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Saturday Time of Mass 6:00pm 0 13 12 23 38 61 103 25 275

0.0% 4.7% 4.4% 8.4% 13.8% 22.2% 37.5% 9.1% 100.0%

6:15pm 1 5 7 1 19 29 49 18 129

0.8% 3.9% 5.4% 0.8% 14.7% 22.5% 38.0% 14.0% 100.0%

6:30pm 0 2 0 3 10 23 33 9 80

0.0% 2.5% 0.0% 3.8% 12.5% 28.8% 41.3% 11.3% 100.0%

7:30pm 0 3 7 37 22 58 20 1 148

0.0% 2.0% 4.7% 25.0% 14.9% 39.2% 13.5% 0.7% 100.0%

Total 1 23 26 64 89 171 205 53 632
0.2% 3.6% 4.1% 10.1% 14.1% 27.1% 32.4% 8.4% 100.0%

Sunday Time of Mass 6:15am 0 0 0 0 6 27 43 8 84

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 7.1% 32.1% 51.2% 9.5% 100.0%

7:00am 0 2 1 3 8 13 33 21 81

0.0% 2.5% 1.2% 3.7% 9.9% 16.0% 40.7% 25.9% 100.0%

7:45am 0 3 3 2 10 31 46 11 106

0.0% 2.8% 2.8% 1.9% 9.4% 29.2% 43.4% 10.4% 100.0%

8:15am 1 15 9 9 16 25 35 5 115

0.9% 13.0% 7.8% 7.8% 13.9% 21.7% 30.4% 4.3% 100.0%

8:30am 0 4 10 3 13 24 37 11 102

0.0% 3.9% 9.8% 2.9% 12.7% 23.5% 36.3% 10.8% 100.0%

10:00am 0 9 3 6 12 15 22 1 68

0.0% 13.2% 4.4% 8.8% 17.6% 22.1% 32.4% 1.5% 100.0%

10:15am 21 34 13 22 62 25 26 8 211

10.0% 16.1% 6.2% 10.4% 29.4% 11.8% 12.3% 3.8% 100.0%

10:30am 0 12 9 14 15 21 24 5 100

0.0% 12.0% 9.0% 14.0% 15.0% 21.0% 24.0% 5.0% 100.0%

5:30pm 0 21 17 25 40 32 24 1 160

0.0% 13.1% 10.6% 15.6% 25.0% 20.0% 15.0% 0.6% 100.0%

Total 22 100 65 84 182 213 290 71 1,027
2.1% 9.7% 6.3% 8.2% 17.7% 20.7% 28.2% 6.9% 100.0%

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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6a. Sex of attendees 		
Female	 916	 53.0%
Male	 752	 43.5%
Non respondents	 61	 3.5%
Total	 1,729	 100.0%

6b. Sex of Residents attending Mass
	 At Mass 	R esidents	 %
Female	 1,229	 2,932	 41.9%
Male	 1,041	 2,782	 37.4%
Non respondents	 64	 0	 0.0%
Total	 2,334	 5,714	 40.8%

7a. Age of attendees 		
<7	 23	 1.3%
7-14	 123	 7.1%
15-24	 91	 5.3%
25-34	 148	 8.6%
35-49	 271	 15.7%
50-64	 384	 22.2%
65-79	 495	 28.6%
80+	 124	 7.2%
Non respondents	 70	 4.0%
Total	 1,729	 100.0%
	

7B. Age of Residents Attending Mass	
 	 At Mass	R esidents	 %
0-14	 208	 868	 24.0%
15-24	 123	 643	 19.1%
25-34	 199	 820	 24.3%
35-49	 414	 1,255	 33.0%
50-64	 506	 997	 50.7%
65-79	 667	 886	 75.3%
80+	 139	 245	 56.7%
Non respondents	 78	 0	 0.0%
Total	 2,334	 5,714	 40.8%

8. Civil Status of attendees 		
Single	 417	 24.1%
Married	 1,037	 60.0%
Cohabiting	 9	 0.5%
Widowed	 119	 6.9%
Separated	 33	 1.9%
Annulled/Divorced	 13	 0.8%
Non respondents	 101	 5.8%
Total	 1,729	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 499	 28.9%
Self-employed	 78	 4.5%
House/Family carer	 385	 22.3%
Student	 186	 10.8%
Unemployed	 17	 1.0%
Pensioner	 454	 26.3%
Non respondents	 110	 6.4%
Total	 1,729	 100.0%
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10. Education of Attendees		
Did not attend school	 19	 1.1%
Primary	 485	 28.1%
Secondary	 591	 34.2%
Post-secondary	 238	 13.8%
Tertiary	 304	 17.6%
Non respondents	 92	 5.3%
Total	 1,729	 100.0%
  
          
11. Place of Birth of Attendees
Malta	 1,612	 93.2%
Gozo	 12	 0.7%
Abroad	 37	 2.1%
Non respondents	 68	 3.9%
Total	 1,729	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 1,357	 78.5%
Yes	 139	 8.0%
Non respondents	 233	 13.5%
Total	 1,729	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 1,421	 82.2%
No	 234	 13.5%
Non respondents	 74	 4.3%
Total	 1,729	 100.0%

14. Holy Communion during Mass
Yes	 1,278	 73.9%
No	 358	 20.7%
Non respondents	 93	 5.4%
Total	 1,729	 100.0%
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TA’ XBIEX
At 36.5%%, the attendance is slightly higher than the Malta average.  
47.7% of the parishioners who attended Mass did so in another 
parish.  45.9% of the attendees were male and 52.5% female.  16.0% 
of attendees were younger than 35 years.  32.0% of male parishioners 
and 38.7% of female parishioners, attended Mass.  9.3% of parishioners 
younger than 35 years attended Mass, which is 9.7 percentage points 
lower than the Malta average of 19.0%.

Population	 1,628
Weighted population	 1,177
Attendance	 558
   From parish	 225
   From other parishes	 333
In other parishes	 205
Residents’ attendance	 430
Percent attendance 
of weighted population	 36.5%

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
6:00pm	 124
Sunday	
7:00am	 42
8:30am	 85
10:00am	 85
11:30am	 148
6:00pm	 74

	

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish	
L-Imsida	 77
Il-Gżira	 22
Valletta San Duminku	 13
Tas-Sliema Ġesù Nazzarenu	 10
Tas-Sliema San Girgor	 9
Il-Ħamrun San Gejtanu 	 5
Il-Ħamrun Kunċizzjoni 	 5
San Ġiljan 	 5
L-Ibraġ 	 4
Ħal Qormi San Ġorġ 	 4
Valletta San Pawl 	 4
B’Kara Sant’Elena 	 3
Ħal Għargħur 	 3
Gwardamanġa 	 3
Il-Gudja 	 3
Tas-Sliema Stella Maris 	 3
Ħaż-Żebbuġ 	 3
Others	 29

3. Day of Mass	
Saturday	 124	 22.2%
Sunday	 434	 77.8%
Total	 558	 100.0%

Figure 1.
Average Attendance

Malta
36.1%

Ta’ Xbiex 
36.5%
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Saturday Time of Mass 6:00pm 0 6 1 0 8 32 60 13 120

0.0% 5.0% 0.8% 0.0% 6.7% 26.7% 50.0% 10.8% 100.0%

Total 0 6 1 0 8 32 60 13 120
0.0% 5.0% 0.8% 0.0% 6.7% 26.7% 50.0% 10.8% 100.0%

Sunday Time of Mass 7:00am 0 2 0 2 0 5 22 10 41

0.0% 4.9% 0.0% 4.9% 0.0% 12.2% 53.7% 24.4% 100.0%

8:30am 0 4 0 2 8 32 35 3 84

0.0% 4.8% 0.0% 2.4% 9.5% 38.1% 41.7% 3.6% 100.0%

10:00am 1 4 3 9 14 14 33 7 85

1.2% 4.7% 3.5% 10.6% 16.5% 16.5% 38.8% 8.2% 100.0%

11:30am 0 15 16 7 35 35 29 9 146

0.0% 10.3% 11.0% 4.8% 24.0% 24.0% 19.9% 6.2% 100.0%

6:00pm 0 8 4 5 11 23 19 2 72

0.0% 11.1% 5.6% 6.9% 15.3% 31.9% 26.4% 2.8% 100.0%

Total 1 33 23 25 68 109 138 31 428
0.2% 7.7% 5.4% 5.8% 15.9% 25.5% 32.2% 7.2% 100.0%

5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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6A. Sex of attendees 
Female	 293	 52.5%
Male	 256	 45.9%
Non respondents	 9	 1.6%
Total	 558	 100.0%

6b. Sex of Residents attending Mass
	 At Mass	R esidents	 %
Female	 227	 587	 38.7%
Male	 189	 590	 32.0%
Non respondents	 14	 0	 0.0%
Total	 430	 1,177	 36.5%

	
7a. Age of attendees 	
<7	 1	 0.2%
7-14	 39	 7.0%
15-24	 24	 4.3%
25-34	 25	 4.5%
35-49	 76	 13.6%
50-64	 141	 25.3%
65-79	 198	 35.5%
80+	 44	 7.9%
Non respondents	 10	 1.8%
Total	 558	 100.0%

7b. Age of Residents Attending Mass
	 At Mass	R esidents	 %
0-14	 21	 122	 17.2%
15-24	 10	 95	 10.5%
25-34	 9	 212	 4.2%
35-49	 45	 215	 21.0%
50-64	 112	 215	 52.0%
65-79	 190	 246	 77.2%
80+	 33	 72	 45.7%
Non respondents	 10	 0	 0.0%
Total	 430	 1,177	 36.5%

8. Civil Status of attendees 
Single	 105	 18.8%
Married	 357	 64.0%
Cohabiting	 8	 1.4%
Widowed	 44	 7.9%
Separated	 15	 2.7%
Annulled/Divorced	 10	 1.8%
Non respondents	 19	 3.4%
Total	 558	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 119	 21.3%
Self-employed	 51	 9.1%
House/Family carer	 107	 19.2%
Student	 52	 9.3%
Unemployed	 16	 2.9%
Pensioner	 197	 35.3%
Non respondents	 16	 2.9%
Total	 558	 100.0%
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10. Education of Attendees	
Did not attend school	 3	 0.5%
Primary	 113	 20.3%
Secondary	 228	 40.9%
Post-secondary	 70	 12.5%
Tertiary	 124	 22.2%
Non respondents	 20	 3.6%
Total	 558	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 499	 89.4%
Gozo	 9	 1.6%
Abroad	 39	 7.0%
Non respondents	 11	 2.0%
Total	 558	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 448	 80.3%
Yes	 64	 11.5%
Non respondents	 46	 8.2%
Total	 558	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 478	 85.7%
No	 65	 11.6%
Non respondents	 15	 2.7%
Total	 558	 100.0%

14. Holy Communion during Mass	
Yes	 452	 81.0%
No	 93	 16.7%
Non respondents	 13	 2.3%
Total	 558	 100.0%
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VALLETTA  
SAN DUMINKU 
At 39.9%, the attendance is higher than the Malta average.  38.0% 
of the parishioners who attended Mass did so in another parish.  
43.2% of the attendees were male and 52.6% female.  18.4% of 
attendees were younger than 35 years.  32.3% of male parishioners 
and 39.6% of female parishioners, attended Mass.  19.2% of 
parishioners younger than 35 years attended Mass, which is 0.2 
percentage points higher than the Malta average of 19.0%.

Population	 2,216
Weighted population	 1,602
Attendance	 2,384
   From parish	 396
   From other parishes	 1,988
In other parishes	 243
Residents’ attendance	 639
Percent attendance 
of weighted population	 39.9%

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
6:15pm	 74
Sunday	
7:00am	 52
8:30am	 45
10:00am	 59
11:30am	 55
5:15pm	 51

St John’s Metropolitan  
Co-Cathedral	
Saturday	
5:30pm	 163
Sunday	
7:45am	 30
9:15am	 108
11:00am	 83
12:00pm	 169
5:30pm	 108

St Francis of Assisi Church	
Saturday	
5:15pm	 186
6:30pm	 168
Sunday	
7:30am	 33
8:30am	 59
9:30am	 97
10:30am	 140

Our Lady of Mount Carmel 
Church	
Saturday	
6:30pm	 55
Sunday	
7:00am	 27
8:00am	 30
10:00am	 49
11:00am	 20
6:30pm	 52

St Catherine Church	
Sunday	
7:30am	 15

Our Lady of Damascene Church	
Sunday	
9:00am	 42

St Barbara Church	
Sunday	
10:00am	 6
11:00am	 20
12:00pm	 50
5:30pm	 177

St Catherine of Italy	
Sunday	
10:30am	 161

Figure 1.
Average Attendance

Malta
36.1%

Valletta  
San Duminku 
39.9%
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Saturday Time of Mass 5:15pm 4 1 1 1 14 43 92 13 169

2.4% 0.6% 0.6% 0.6% 8.3% 25.4% 54.4% 7.7% 100.0%

5:30pm 1 2 2 6 11 52 71 10 155

0.6% 1.3% 1.3% 3.9% 7.1% 33.5% 45.8% 6.5% 100.0%

6:15pm 0 6 3 3 9 19 29 5 74

0.0% 8.1% 4.1% 4.1% 12.2% 25.7% 39.2% 6.8% 100.0%

6:30pm 0 5 2 8 24 63 89 20 211

0.0% 2.4% 0.9% 3.8% 11.4% 29.9% 42.2% 9.5% 100.0%

Total 5 14 8 18 58 177 281 48 609
0.8% 2.3% 1.3% 3.0% 9.5% 29.1% 46.1% 7.9% 100.0%

4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

2. Number of Parishoners who attendend 
Mass in another Parish	
Valletta San Pawl	 76
Valletta Santu Wistin	 18
Floriana	 15
Il-Ħamrun Kunċizzjoni 	 8
L-Imsida 	 8
English 	 8
Ħad-Dingli 	 6
Ir-Rabat 	 6
Ħal Luqa 	 5
Il-Marsa Trinità Qaddisa 	 5
Ħ’Attard 	 4
Ħal Għargħur 	 4
Il-Mellieħa 	 4
Pembroke 	 4
Il-Qawra 	 4
Tas-Sliema San Girgor 	 4
Il-Birgu 	 4
Il-Balluta 	 3
Il-Ħamrun San Gejtanu 	 3
In-Naxxar 	 3
San Ġiljan 	 3
San Ġwann 	 3
Santa Venera 	 3
Ħaż-Żebbuġ 	 3
Others	 41

3. Day of Mass		
Saturday	 646	 27.1%
Sunday	 1,738	 72.9%
Total	 2,384	 100.0%

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.
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6A. Sex of attendees		
Female	 1,254	 52.6%
Male	 1,030	 43.2%
Non respondents	 100	 4.2%
Total	 2,384	 100.0%

6B. Sex of Residents Attending Mass	
	 At Mass	R esidents	 %
Female	 320	 808	 49.6%
Male	 256	 794	 32.3%
Non respondents	 63	 0	 0.0%
Total	 639	 1,602	 39.9%

7A. Age of attendees
<7	 11	 0.5%
7-14	 106	 4.4%
15-24	 96	 4.0%
25-34	 227	 9.5%
35-49	 375	 15.7%
50-64	 564	 23.7%
65-79	 738	 31.0%
80+	 155	 6.5%
Non respondents	 112	 4.7%
Total	 2,384	 100.0%

Sunday Time of Mass 7:00am 0 2 2 2 4 23 29 14 76

0.0% 2.6% 2.6% 2.6% 5.3% 30.3% 38.2% 18.4% 100.0%

7:30am 0 0 0 1 8 7 20 7 43

0.0% 0.0% 0.0% 2.3% 18.6% 16.3% 46.5% 16.3% 100.0%

7:45am 0 0 1 1 4 9 14 1 30

0.0% 0.0% 3.3% 3.3% 13.3% 30.0% 46.7% 3.3% 100.0%

8:00am 0 1 1 3 2 2 9 9 27

0.0% 3.7% 3.7% 11.1% 7.4% 7.4% 33.3% 33.3% 100.0%

8:30am 1 0 2 3 3 26 51 16 102

1.0% 0.0% 2.0% 2.9% 2.9% 25.5% 50.0% 15.7% 100.0%

9:00am 0 0 1 10 6 12 9 2 40

  0.0% 0.0% 2.5% 25.0% 15.0% 30.0% 22.5% 5.0% 100.0%

9:15am 0 10 13 8 17 20 31 2 101

0.0% 9.9% 12.9% 7.9% 16.8% 19.8% 30.7% 2.0% 100.0%

9:30am 1 3 0 1 6 26 49 10 96

1.0% 3.1% 0.0% 1.0% 6.3% 27.1% 51.0% 10.4% 100.0%

10:00am 2 11 6 9 14 25 29 17 113

1.8% 9.7% 5.3% 8.0% 12.4% 22.1% 25.7% 15.0% 100.0%

10:30am 0 23 13 31 59 70 77 5 278

0.0% 8.3% 4.7% 11.2% 21.2% 25.2% 27.7% 1.8% 100.0%

11:00am 0 3 10 7 17 41 34 9 121

0.0% 2.5% 8.3% 5.8% 14.0% 33.9% 28.1% 7.4% 100.0%

11:30am 1 12 3 4 14 9 8 3 54

1.9% 22.2% 5.6% 7.4% 25.9% 16.7% 14.8% 5.6% 100.0%

12:00pm 0 8 13 23 49 50 61 7 211

0.0% 3.8% 6.2% 10.9% 23.2% 23.7% 28.9% 3.3% 100.0%

5:15pm 1 7 1 4 14 14 10 0 51

2.0% 13.7% 2.0% 7.8% 27.5% 27.5% 19.6% 0.0% 100.0%

5:30pm 0 8 20 89 89 39 22 3 270

0.0% 3.0% 7.4% 33.0% 33.0% 14.4% 8.1% 1.1% 100.0%

6:30pm 0 4 2 13 11 14 4 2 50

0.0% 8.0% 4.0% 26.0% 22.0% 28.0% 8.0% 4.0% 100.0%

Total 6 92 87 199 311 375 448 105 1,623
0.4% 5.7% 5.4% 12.3% 19.2% 23.1% 27.6% 6.5% 100.0%

5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+
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7B. Age of Residents Attending Mass	
 	 At Mass	R esidents	 %
0-14	 44	 202	 21.8%	
15-24	 31	 152	 20.4%	
25-34	 35	 220	 15.9%
35-49	 64	 281	 22.8%
50-64	 106	 306	 34.6%
65-79	 213	 309	 68.9%
80+	 77	 132	 58.5%
Non respondents	 69	 0	 0.0%
Total	 639	 1,602	 39.9%

		
8. Civil Status of attendees		
Single	 625	 26.2%
Married	 1,342	 56.3%
Cohabiting	 32	 1.3%
Widowed	 170	 7.1%
Separated	 59	 2.5%	
Annulled/Divorced	 44	 1.8%
Non respondents	 112	 4.7%
Total	 2,384	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 740	 31.0%	
Self-employed	 147	 6.2%
House/Family carer	 422	 17.7%	
Student	 148	 6.2%	
Unemployed	 28	 1.2%	
Pensioner	 759	 31.8%	
Non respondents	 140	 5.9%
Total	 2,384	 100.0%

	 	

10. Education of Attendees	
Did not attend school	 24	 1.0%
Primary	 645	 27.1%
Secondary	 798	 33.5%
Post-secondary	 223	 9.4%
Tertiary	 574	 24.1%
Non respondents	 120	 5.0%
Total	 2,384	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 1,773	 74.4%
Gozo	 43	 1.8%
Abroad	 484	 20.3%
Non respondents	 84	 3.5%
Total	 2,384	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 1,745	 73.2%
Yes	 438	 18.4%
Non respondents	 201	 8.4%
Total	 2,384	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 1,857	 77.9%
No	 426	 17.9%
Non respondents	 101	 4.2%
Total	 2,384	 100.0%

	
14. Holy Communion during Mass	
Yes	 1,731	 72.6%
No	 533	 22.4%
Non respondents	 120	 5.0%
Total	 2,384	 100.0%
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VALLETTA  
SAN PAWL 
At 38.4%, the attendance is higher than the Malta average.  34.6% of 
the parishioners who attended Mass did so in another parish.  46.4% 
of the attendees were male and 49.3% female.  17.0% of attendees 
were younger than 35 years.  31.9% of male parishioners and 40.3% 
of female parishioners, attended Mass.  13.4% of parishioners 
younger than 35 years attended Mass, which is 5.6 percentage points 
lower than the Malta average of 19.0%.

Population	 2,168
Weighted population	 1,567
Attendance	 1,119
   From parish	 393
   From other parishes	 726
In other parishes	 208
Residents’ attendance	 601
Percent attendance 
of weighted population	 38.4%

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
6:00pm	 94
Sunday	
7:00am	 24
8:00am	 21
9:00am	 46
10:00am	 36
11:45am	 97
6:00pm	 72

St Mary of Jesus  
(Ta’ Ġieżu) Church	
Saturday	
6:15pm	 96
Sunday	
8:30am	 33
10:00am	 46
11:00am	 76

Circumcision of Our Lord  
(Jesuits) Church	
Saturday	
6:45pm	 44
Sunday	
7:45am	 16
8:45am	 34
10:30am	 39
12:00pm	 54

Blessed Virgin of Liesse Chapel	
Saturday	
5:30pm	 60
Sunday	
8:00am	 32
9:30am	 53

St Lucy Church	
Saturday	
6:00pm	 23
Sunday	
6:00pm	 1

St Ursula Chapel	
Sunday	
7:00am	 35

Flight of the Holy Family  
into Egypt Church	
Saturday	
7:30pm	 32

St Nicholas (tal-Erwieħ) Church	
Saturday	
8:00pm	 55

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish	
Valletta San Duminku 	 136
Il-Mellieħa	 12
Floriana 	 5
Valletta Santu Wistin 	 5
Il-Ħamrun San Gejtanu 	 4
San Ġiljan 	 4
Il-Fgura 	 3
Gwardamanġa 	 3
Others	 36

3. Day of Mass	
Saturday	 404	 36.1%
Sunday	 715	 63.9%
Total	 1,119	 100.0%   

Figure 1.
Average Attendance
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Valletta  
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4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Saturday Time of Mass 5:30pm 0 5 1 0 4 21 24 3 58

0.0% 8.6% 1.7% 0.0% 6.9% 36.2% 41.4% 5.2% 100.0%

6:00pm 0 10 2 3 13 39 35 10 112

0.0% 8.9% 1.8% 2.7% 11.6% 34.8% 31.3% 8.9% 100.0%

6:15pm 2 3 2 7 15 38 18 4 89

2.2% 3.4% 2.2% 7.9% 16.9% 42.7% 20.2% 4.5% 100.0%

6:45pm 0 3 1 1 5 11 18 2 41

0.0% 7.3% 2.4% 2.4% 12.2% 26.8% 43.9% 4.9% 100.0%

7:30pm 0 1 1 2 5 14 7 0 30

0.0% 3.3% 3.3% 6.7% 16.7% 46.7% 23.3% 0.0% 100.0%

8:00pm 2 8 8 2 9 11 13 0 53

3.8% 15.1% 15.1% 3.8% 17.0% 20.8% 24.5% 0.0% 100.0%

Total 4 30 15 15 51 134 115 19 383
1.0% 7.8% 3.9% 3.9% 13.3% 35.0% 30.0% 5.0% 100.0%

Sunday Time of Mass 7:00am 0 1 0 1 4 15 20 6 47

0.0% 2.1% 0.0% 2.1% 8.5% 31.9% 42.6% 12.8% 100.0%

7:45am 0 0 1 0 2 4 8 1 16

0.0% 0.0% 6.3% 0.0% 12.5% 25.0% 50.0% 6.3% 100.0%

8:00am 0 0 2 1 2 20 20 7 52

0.0% 0.0% 3.8% 1.9% 3.8% 38.5% 38.5% 13.5% 100.0%

8:30am 0 0 0 1 4 15 10 3 33

0.0% 0.0% 0.0% 3.0% 12.1% 45.5% 30.3% 9.1% 100.0%

8:45am 0 0 0 0 1 11 17 2 31

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 3.2% 35.5% 54.8% 6.5% 100.0%

9:00am 0 3 0 3 8 7 15 6 42

0.0% 7.1% 0.0% 7.1% 19.0% 16.7% 35.7% 14.3% 100.0%

9:30am 0 2 3 7 5 21 11 3 52

0.0% 3.8% 5.8% 13.5% 9.6% 40.4% 21.2% 5.8% 100.0%

10:00am 2 3 1 5 11 21 23 8 74

2.7% 4.1% 1.4% 6.8% 14.9% 28.4% 31.1% 10.8% 100.0%

10:30am 0 3 2 1 2 8 18 4 38

0.0% 7.9% 5.3% 2.6% 5.3% 21.1% 47.4% 10.5% 100.0%

11:00am 5 13 9 11 12 20 6 0 76

6.6% 17.1% 11.8% 14.5% 15.8% 26.3% 7.9% 0.0% 100.0%

11:45am 0 12 8 3 20 27 24 2 96

0.0% 12.5% 8.3% 3.1% 20.8% 28.1% 25.0% 2.1% 100.0%

12:00pm 1 4 2 1 19 14 6 4 51

2.0% 7.8% 3.9% 2.0% 37.3% 27.5% 11.8% 7.8% 100.0%

6:00pm 0 5 5 5 11 24 17 2 69

0.0% 7.2% 7.2% 7.2% 15.9% 34.8% 24.6% 2.9% 100.0%

Total 8 46 33 39 101 207 195 48 677
1.2% 6.8% 4.9% 5.8% 14.9% 30.6% 28.8% 7.1% 100.0%
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6a. Sex of attendees 		
Female	 552	 49.3%
Male	 519	 46.4%
Non respondents	 48	 4.3%
Total	 1,119	 100.0%
	
6b. Sex of Residents attending Mass
	 At Mass 	R esidents	 %
Female	 319	 791	 40.3%
Male	 248	 776	 31.9%
Non respondents	 34	 0	 0.0%
Total	 601	 1,567	 38.4%

	
7a. Age of attendees 		
<7	 12	 1.1%
7-14	 76	 6.8%
15-24	 48	 4.3%
25-34	 54	 4.8%
35-49	 152	 13.6%
50-64	 341	 30.5%
65-79	 310	 27.7%
80+	 67	 6.0%
Non respondents	 59	 5.3%
Total	 1,119	 100.0%

7B. Age of Residents Attending Mass	
 	 At Mass	R esidents	 %
0-14	 35	 197	 17.7%
15-24	 19	 149	 12.8%
25-34	 21	 215	 9.8%
35-49	 63	 274	 23.0%
50-64	 158	 300	 52.7%
65-79	 177	 303	 58.4%
80+	 78	 129	 60.6%
Non respondents	 50	 0	 0.0%
Total	 601	 1,567	 38.4%

8. Civil Status of attendees 		
Single	 271	 24.2%
Married	 648	 57.9%
Cohabiting	 8	 0.7%
Widowed	 70	 6.3%
Separated	 35	 3.1%
Annulled/Divorced	 13	 1.2%
Non respondents	 74	 6.6%
Total	 1,119	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 320	 28.6%
Self-employed	 98	 8.8%
House/Family carer	 218	 19.5%
Student	 109	 9.7%
Unemployed	 15	 1.3%
Pensioner	 305	 27.3%
Non respondents	 54	 4.8%
Total	 1,119	 100.0%
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10. Education of Attendees		
Did not attend school	 17	 1.5%
Primary	 323	 28.9%
Secondary	 425	 38.0%
Post-secondary	 141	 12.6%
Tertiary	 158	 14.1%
Non respondents	 55	 4.9%
Total	 1,119	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees
Malta	 1,031	 92.1%
Gozo	 16	 1.4%
Abroad	 31	 2.8%
Non respondents	 41	 3.7%
Total	 1,119	 100.0%

	
12. Mobility of residence in past 5 years
No	 889	 79.4%
Yes	 105	 9.4%
Non respondents	 125	 11.2%
Total	 1,119	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 962	 86.0%
No	 132	 11.8%
Non respondents	 25	 2.2%
Total	 1,119	 100.0%

14. Holy Communion during Mass	
Yes	 854	 76.3%
No	 231	 20.6%
Non respondents	 34	 3.0%
Total	 1,119	 100.0%

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.



292 SUNDAY MASS ATTENDANCE CENSUS 2017

VALLETTA  
SANTU WISTIN 
At 29.7%, the attendance is lower than the Malta average.  58.0% of 
the parishioners who attended Mass did so in another parish.  45.7% 
of the attendees were male and 50.8% female.  21.4% of attendees 
were younger than 35 years.  26.4% of male parishioners and 30.9% 
of female parishioners, attended Mass.  10.4% of parishioners 
younger than 35 years attended Mass, which is 8.6 percentage points 
lower than the Malta average of 19.0%.

Population	 1,366
Weighted population	 987
Attendance	 453
   From parish	 123
   From other parishes	 330
In other parishes	 170
Residents’ attendance	 293
Percent attendance 
of weighted population	 29.7%

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
7:15pm	 203
Sunday	
7:30am	 21
9:30am	 77
10:45am	 35
7:15pm	 117
	

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish	
Valletta San Duminku	 102
Valletta San Pawl	 34
Floriana 	 3
Ir-Rabat 	 3
Others	 28

3. Day of Mass	
Saturday	 203	 44.8%
Sunday	 250	 55.2%
Total	 453	 100.0%

Figure 1.
Average Attendance
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5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Saturday Time of Mass 7:15pm 0 12 12 11 37 82 39 7 200

0.0% 6.0% 6.0% 5.5% 18.5% 41.0% 19.5% 3.5% 100.0%

Total 0 12 12 11 37 82 39 7 200
0.0% 6.0% 6.0% 5.5% 18.5% 41.0% 19.5% 3.5% 100.0%

Sunday Time of Mass 7:30am 0 0 1 0 0 7 9 3 20

0.0% 0.0% 5.0% 0.0% 0.0% 35.0% 45.0% 15.0% 100.0%

9:30am 0 7 7 3 11 14 27 6 75

0.0% 9.3% 9.3% 4.0% 14.7% 18.7% 36.0% 8.0% 100.0%

10:45am 1 2 3 5 4 10 10 0 35

2.9% 5.7% 8.6% 14.3% 11.4% 28.6% 28.6% 0.0% 100.0%

7:15pm 0 6 10 17 32 35 14 3 117

0.0% 5.1% 8.5% 14.5% 27.4% 29.9% 12.0% 2.6% 100.0%

Total 1 15 21 25 47 66 60 12 247
0.4% 6.1% 8.5% 10.1% 19.0% 26.7% 24.3% 4.9% 100.0%

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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6a. Sex of attendees 		
Female	 230	 50.8%
Male	 207	 45.7%
Non respondents	 16	 3.5%
Total	 453	 100.0%

6b. Sex of Residents attending Mass
	 At Mass	R esidents	 %
Female	 154	 498	 30.9%
Male	 129	 489	 26.4%
Non respondents	 10	 0	 0.0%
Total	 293	 987	 29.7%
	

7a. Age of attendees 
<7	 1	 0.2%
7-14	 27	 6.0%
15-24	 33	 7.3%
25-34	 36	 7.9%
35-49	 84	 18.5%
50-64	 148	 32.7%
65-79	 99	 21.9%
80+	 19	 4.2%
Non respondents	 6	 1.3%
Total	 453	 100.0%

7b. Age of Residents Attending Mass
	 At Mass	R esidents	 %
0-14	 15	 126	 11.9%
15-24	 11	 94	 11.7%
25-34	 11	 136	 8.1%
35-49	 27	 172	 15.7%
50-64	 83	 189	 43.8%
65-79	 103	 190	 54.2%
80+	 36	 80	 44.9%
Non respondents	 7	 0	 0.0%
Total	 293	 987	 29.7%

8. Civil Status of attendees 	
Single	 134	 29.6%
Married	 254	 56.1%
Cohabiting	 3	 0.7%
Widowed	 32	 7.1%
Separated	 8	 1.8%
Annulled/Divorced	 5	 1.1%
Non respondents	 17	 3.8%
Total	 453	 100.0%

9. Occupation of Attendees	
Employed	 171	 37.7%
Self-employed	 31	 6.8%
House/Family carer	 76	 16.8%
Student	 38	 8.4%
Unemployed	 7	 1.5%
Pensioner	 96	 21.2%
Non respondents	 34	 7.5%
Total	 453	 100.0%
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10. Education of Attendees		
Did not attend school	 9	 2.0%
Primary	 88	 19.4%
Secondary	 174	 38.4%
Post-secondary	 63	 13.9%
Tertiary	 102	 22.5%
Non respondents	 17	 3.8%
Total	 453	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 417	 92.1%
Gozo	 10	 2.2%
Abroad	 14	 3.1%
Non respondents	 12	 2.6%
Total	 453	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 382	 84.3%
Yes	 44	 9.7%
Non respondents	 27	 6.0%
Total	 453	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 370	 81.7%	
No	 67	 14.8%	
Non respondents	 16	 3.5%	
Total	 453	 100.0%

14. Holy Communion during Mass
Yes	 343	 75.7%
No	 96	 21.2%
Non respondents	 14	 3.1%
Total	 453	 100.0%
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WIED IL-GĦAJN 
At 26.9%, the attendance is lower than the Malta average.  37.5% 
of the parishioners who attended Mass did so in another parish.  
44.2% of the attendees were male and 53.4% female.  26.5% of 
attendees were younger than 35 years.  23.5% of male parishioners 
and 29.4% of female parishioners, attended Mass.  17.3% of 
parishioners younger than 35 years attended Mass, which is 1.7 
percentage points lower than the Malta average of 19.0%.

Population	 13,726
Weighted population	 9,921
Attendance	 2,268
   From parish	 1,670
   From other parishes	 598
In other parishes	 1,002
Residents’ attendance	 2,672
Percent attendance 
of weighted population	 26.9%

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
5:15pm	 306
6:30pm	 277
8:00pm	 149
Sunday	
6:30am	 129
8:00am	 210
9:15am	 390
10:15am	 88
11:30am	 307
6:00pm	 269

St Cajetan of Thiene Church	
Saturday	
7:00pm	 34

Dar Frate Jacoba Chapel	
Sunday	
10:30am	 14

Charlene Home	
Sunday	
11:00am	 18

Holy Rosary  
(tal-Barunissa) Church	
Sunday	
11:00am	 77

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish	
Bormla	 115
Iż-Żejtun	 108
Ħaż-Żabbar	 93
Raħal Ġdid Kristu Re	 65
Ir-Rabat	 55
Il-Birgu	 38
Il-Fgura	 35
Il-Gudja	 30
Marsaxlokk 	 29
Valletta San Duminku	 27
Others	 407

3. Day of Mass	
Saturday	 766	 33.8%
Sunday	 1,502	 66.2%
Total	 2,268	 100.0%
	

Figure 1.
Average Attendance
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5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Saturday Time of Mass 5:15pm 0 11 7 9 37 73 135 16 288

0.0% 3.8% 2.4% 3.1% 12.8% 25.3% 46.9% 5.6% 100.0%

6:30pm 0 16 15 15 41 85 78 10 260

0.0% 6.2% 5.8% 5.8% 15.8% 32.7% 30.0% 3.8% 100.0%

7:00pm 2 0 2 2 5 12 7 4 34

5.9% 0.0% 5.9% 5.9% 14.7% 35.3% 20.6% 11.8% 100.0%

8:00pm 0 7 22 9 26 53 25 3 145

0.0% 4.8% 15.2% 6.2% 17.9% 36.6% 17.2% 2.1% 100.0%

Total 2 34 46 35 109 223 245 33 727
0.3% 4.7% 6.3% 4.8% 15.0% 30.7% 33.7% 4.5% 100.0%

Sunday Time of Mass 6:30am 0 1 0 3 15 44 53 6 122

0.0% 0.8% 0.0% 2.5% 12.3% 36.1% 43.4% 4.9% 100.0%

8:00am 0 8 10 12 25 71 62 15 203

0.0% 3.9% 4.9% 5.9% 12.3% 35.0% 30.5% 7.4% 100.0%

9:15am 17 78 28 40 117 50 43 11 384

4.4% 20.3% 7.3% 10.4% 30.5% 13.0% 11.2% 2.9% 100.0%

10:15am 0 3 2 50 19 2 9 1 86

0.0% 3.5% 2.3% 58.1% 22.1% 2.3% 10.5% 1.2% 100.0%

10:30am 0 1 1 0 3 3 3 0 11

0.0% 9.1% 9.1% 0.0% 27.3% 27.3% 27.3% 0.0% 100.0%

11:00am 1 8 1 19 19 18 13 15 94

1.1% 8.5% 1.1% 20.2% 20.2% 19.1% 13.8% 16.0% 100.0%

11:30am 0 36 40 33 81 56 50 7 303

0.0% 11.9% 13.2% 10.9% 26.7% 18.5% 16.5% 2.3% 100.0%

6:00pm 2 37 33 19 72 52 41 9 265

0.8% 14.0% 12.5% 7.2% 27.2% 19.6% 15.5% 3.4% 100.0%

Total 20 172 115 176 351 296 274 64 1,468
1.4% 11.7% 7.8% 12.0% 23.9% 20.2% 18.7% 4.4% 100.0%

4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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6a. Sex of attendees 		
Female	 1,212	 53.4%
Male	 1,002	 44.2%
Non respondents	 54	 2.4%
Total	 2,268	 100.0%

6B. Sex of Residents Attending	
	 At Mass	R esidents	 %
Female	 1,406	 4,785	 29.4%
Male	 1,208	 5,136	 23.5%
Non respondents	 58	 0	 0.0%
Total	 2,672	 9,921	 26.9%

7a. Age of attendees 		
<7	 22	 1.0%
7-14	 206	 9.1%
15-24	 161	 7.1%
25-34	 211	 9.3%
35-49	 460	 20.3%
50-64	 519	 22.9%
65-79	 519	 22.9%
80+	 97	 4.3%
Non respondents	 73	 3.2%
Total	 2,268	 100.0%

7B. Age of Residents Attending Mass	
 	 At Mass	R esidents	 %
0-14	 315	 1,777	 17.7%
15-24	 211	 1,181	 17.9%
25-34	 247	 1,503	 16.4%
35-49	 593	 2,646	 22.4%
50-64	 634	 1,636	 38.7%
65-79	 519	 963	 53.9%
80+	 83	 215	 38.7%
Non respondents	 70	 0	 0.0%
Total	 2,672	 9,921	 26.9%

8. Civil Status of attendees 		
Single	 494	 21.8%
Married	 1,359	 59.9%
Cohabiting	 41	 1.8%
Widowed	 131	 5.8%
Separated	 65	 2.9%
Annulled/Divorced	 32	 1.4%
Non respondents	 146	 6.4%
Total	 2,268	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 755	 33.3%
Self-employed	 140	 6.2%
House/Family carer	 378	 16.7%
Student	 323	 14.2%
Unemployed	 30	 1.3%
Pensioner	 548	 24.2%
Non respondents	 94	 4.1%
Total	 2,268	 100.0%
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10. Education of Attendees		
Did not attend school	 22	 1.0%	
Primary	 546	 24.1%	
Secondary	 796	 35.1%	
Post-secondary	 350	 15.4%
Tertiary	 470	 20.7%
Non respondents	 84	 3.7%
Total	 2,268	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 2,098	 92.5%
Gozo	 23	 1.0%
Abroad	 104	 4.6%
Non respondents	 43	 1.9%	
Total	 2,268	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 1,739	 76.7%
Yes	 307	 13.5%
Non respondents	 222	 9.8%
Total	 2,268	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 1,884	 83.1%
No	 317	 14.0%
Non respondents	 67	 3.0%
Total	 2,268	 100.0%

14. Holy Communion during Mass	
Yes	 1,765	 77.8%
No	 428	 18.9%
Non respondents	 75	 3.3%
Total	 2,268	 100.0%
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ĦAŻ-ŻABBAR  
At 36.2%, the attendance is almost identical to the Malta average.  
45.9% of the parishioners who attended Mass did so in another parish.  
42.6% of the attendees were male and 54.9% female.  25.9% of 
attendees were younger than 35 years.  31.8% of male parishioners and 
39.2% of female parishioners, attended Mass.  21.7% of parishioners 
younger than 35 years attended Mass, which is 2.7 percentage points 
higher than the Malta average of 19.0%.

Population	 17,056
Weighted population	 12,328
Attendance	 2,736
   From parish	 2,413
   From other parishes	 323
In other parishes	 2,048
Residents’ attendance	 4,461
Percent attendance 
of weighted population	 36.2%

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
5:00pm	 400
6:15pm	 197
Sunday	
6:00am	 114
7:15am	 210
8:30am	 209
10:15am	 201
11:30am	 181
5:30pm	 202

St James Church (Xgħajra)	
Saturday	
6:00pm	 162
Sunday	
11:00am	 55
6:00pm	 52

Holy Cross Church (Sant’ Andrija)	
Saturday	
6:00pm	 186
Sunday	
8:00am	 103
11:00am	 99

Nazareth Pastoral Centre	
Saturday	
8:15pm	 58
Sunday	
8:30am	 71

Marija Bambina Pastoral Centre	
Saturday	
8:15pm	 44
Sunday	
9:00am	 67

St Mary (tal-Indirizz) Chapel	
Sunday	
7:00am	 73

St Joseph Church  
(Domenican Sisters)	
Sunday	
7:00am	 52

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish	
Il-Kalkara	 465
Wied il-Għajn	 248
Bormla	 219
Il-Fgura	 179
Il-Birgu	 154
Raħal Ġdid Kristu Re	 99
Iż-Żejtun	 76
Valletta San Duminku	 51
Marsaxlokk 	 46
Ħal Luqa	 33
Others	 478

3. Day of Mass	
Saturday	 1,047	 38.3%
Sunday	 1,689	 61.7%
Total	 2,736	 100.0%

Ħaż-Żabbar
36.2%

Figure 1.
Average Attendance

Malta
36.1%
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5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Saturday Time of Mass 5:00pm 0 30 3 13 38 97 160 24 365

0.0% 8.2% 0.8% 3.6% 10.4% 26.6% 43.8% 6.6% 100.0%

6:00pm 3 114 13 20 55 58 66 3 332

0.9% 34.3% 3.9% 6.0% 16.6% 17.5% 19.9% 0.9% 100.0%

6:15pm 0 20 7 19 23 48 61 4 182

0.0% 11.0% 3.8% 10.4% 12.6% 26.4% 33.5% 2.2% 100.0%

8:15pm 1 14 14 10 13 26 21 3 102

1.0% 13.7% 13.7% 9.8% 12.7% 25.5% 20.6% 2.9% 100.0%

Total 4 178 37 62 129 229 308 34 981
0.4% 18.1% 3.8% 6.3% 13.1% 23.3% 31.4% 3.5% 100.0%

Sunday Time of Mass 6:00am 0 0 0 1 6 39 47 10 103

0.0% 0.0% 0.0% 1.0% 5.8% 37.9% 45.6% 9.7% 100.0%

7:00am 0 3 5 3 7 27 60 12 117

0.0% 2.6% 4.3% 2.6% 6.0% 23.1% 51.3% 10.3% 100.0%

7:15am 0 4 8 7 27 62 70 19 197

0.0% 2.0% 4.1% 3.6% 13.7% 31.5% 35.5% 9.6% 100.0%

8:00am 0 5 6 7 15 25 37 3 98

0.0% 5.1% 6.1% 7.1% 15.3% 25.5% 37.8% 3.1% 100.0%

8:30am 0 25 11 19 47 60 95 13 270

0.0% 9.3% 4.1% 7.0% 17.4% 22.2% 35.2% 4.8% 100.0%

9:00am 0 3 14 2 4 14 21 6 64

0.0% 4.7% 21.9% 3.1% 6.3% 21.9% 32.8% 9.4% 100.0%

10:15am 0 20 23 12 43 39 43 9 189

0.0% 10.6% 12.2% 6.3% 22.8% 20.6% 22.8% 4.8% 100.0%

11:00am 0 20 20 35 37 26 12 1 151

0.0% 13.2% 13.2% 23.2% 24.5% 17.2% 7.9% 0.7% 100.0%

11:30am 3 28 26 20 52 25 19 4 177

1.7% 15.8% 14.7% 11.3% 29.4% 14.1% 10.7% 2.3% 100.0%

5:30pm 0 18 23 35 36 42 35 7 196

0.0% 9.2% 11.7% 17.9% 18.4% 21.4% 17.9% 3.6% 100.0%

6:00pm 0 2 10 8 9 13 8 0 50

0.0% 4.0% 20.0% 16.0% 18.0% 26.0% 16.0% 0.0% 100.0%

Total 3 128 146 149 283 372 447 84 1,612
0.2% 7.9% 9.1% 9.2% 17.6% 23.1% 27.7% 5.2% 100.0%

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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6a. Sex of attendees 		
Female	 1,503	 54.9%
Male	 1,165	 42.6%
Non respondents	 68	 2.5%
Total	 2,736	 100.0%

6B. Sex of Residents Attending Mass	
	 At Mass	R esidents	 %
Female	 2,394	 6,101	 39.2%
Male	 1,981	 6,227	 31.8%
Non respondents	 86	 0	 0.0%
Total	 4,461	 12,328	 36.2%

 7a. Age of attendees 		
<7	 7	 0.3%
7-14	 306	 11.2%
15-24	 183	 6.7%
25-34	 211	 7.7%
35-49	 412	 15.1%
50-64	 601	 22.0%
65-79	 755	 27.6%
80+	 118	 4.3%
Non respondents	 143	 5.2%
Total	 2,736	 100.0%

7B. Age of Residents Attending Mass	
 	 At Mass	R esidents	 %
0-14	 473	 1,981	 23.9%
15-24	 300	 1,393	 21.5%
25-34	 351	 1,816	 19.3%
35-49	 780	 2,601	 30.0%
50-64	 1,084	 2,275	 47.7%
65-79	 1,145	 1,885	 60.7%
80+	 164	 377	 43.6%
Non respondents	 164	 0	 0.0%
Total	 4,461	 12,328	 36.2%

8. Civil Status of attendees 		
Single	 732	 26.8%
Married	 1,588	 58.0%
Cohabiting	 33	 1.2%
Widowed	 147	 5.4%
Separated	 54	 2.0%
Annulled/Divorced	 18	 0.7%
Non respondents	 164	 6.0%
Total	 2,736	 100.0%

9. Occupation of Attendees	
Employed	 710	 26.0%
Self-employed	 103	 3.8%
House/Family carer	 652	 23.8%
Student	 387	 14.1%
Unemployed	 40	 1.5%
Pensioner	 645	 23.6%
Non respondents	 199	 7.3%
Total	 2,736	 100.0%
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10. Education of Attendees		
Did not attend school	 36	 1.3%
Primary	 957	 35.0%
Secondary	 955	 34.9%
Post-secondary	 312	 11.4%
Tertiary	 331	 12.1%
Non respondents	 145	 5.3%
Total	 2,736	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 2,582	 94.4%
Gozo	 17	 0.6%
Abroad	 53	 1.9%
Non respondents	 84	 3.1%
Total	 2,736	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 2,262	 82.7%
Yes	 176	 6.4%
Non respondents	 298	 10.9%
Total	 2,736	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 2,294	 83.8%
No	 325	 11.9%
Non respondents	 117	 4.3%
Total	 2,736	 100.0%

14. Holy Communion during Mass
Yes	 2,026	 74.0%
No	 576	 21.1%
Non respondents	 134	 4.9%
Total	 2,736	 100.0%
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ĦAŻ-ŻEBBUĠ  
At 41.5%, the attendance is higher than the Malta average.  26.3% of 
the parishioners who attended Mass did so in another parish.  45.8% of 
the attendees were male and 51.7% female.  25.8% of attendees were 
younger than 35 years. 38.2% of male parishioners and 42.8% of female 
parishioners, attended Mass.  24.8% of parishioners younger than 35 
years attended Mass, which is 5.8 percentage points higher than the 
Malta average of 19.0%.

Population	 11,994
Weighted population	 8,669
Attendance	 3,030
   From parish	 2,648
   From other parishes	 382
In other parishes	 947
Residents’ attendance	 3,595
Percent attendance 
of weighted population	 41.5%

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
5:00pm	 338
6:30pm	 188
Sunday	
6:00am	 139
7:00am	 196
8:00am	 332
9:30am	 395
11:00am	 360
5:30pm	 175
7:00pm	 335

Our Lady of Divine Grace Church	
Saturday	
6:00pm	 46
Sunday	
7:00am	 82

Sacred Heart of Jesus Sanctuary 	
Saturday	
6:00pm	 125
Sunday	
6:00pm	 98

St Ġorġ Preca Chapel	
Saturday	
6:30pm	 59
Sunday	
8:00am	 69

Assumption (Ħal-Muxi) Chapel	
Sunday	
7:00am	 42

Our Lady of the Light Church	
Sunday	
7:00am	 17

San Blas Therapeutic Community	
Sunday	
9:30am	 12
10:00am	 14
11:00am	 8

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish	
Ir-Rabat	 95
Ħal Qormi San Bastjan	 74
Ħ’Attard	 45
Ħal Qormi San Ġorġ	 43
Valletta San Duminku	 40
B’Kara Sant’Elena	 34
Is-Siġġiewi	 33
B’Kara San Ġużepp Ħaddiem	 30
Il-Qawra	 25
Ħad-Dingli 	 24
In-Naxxar 	 24
Others	 480

3.  Day of Mass	
Saturday	 756	 25.0
Sunday	 2,274	 75.0
Total	 3,030	 100.0

Ħaż-Żebbuġ 
41.5% 

Figure 1.
Average Attendance

Malta
36.1%
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5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Saturday Time of Mass 5:00pm 0 19 4 6 21 82 147 30 309

0.0% 6.1% 1.3% 1.9% 6.8% 26.5% 47.6% 9.7% 100.0%

6:00pm 1 10 9 14 23 47 51 13 168

0.6% 6.0% 5.4% 8.3% 13.7% 28.0% 30.4% 7.7% 100.0%

6:30pm 0 21 9 16 32 77 67 12 234

0.0% 9.0% 3.8% 6.8% 13.7% 32.9% 28.6% 5.1% 100.0%

Total 1 50 22 36 76 206 265 55 711
0.1% 7.0% 3.1% 5.1% 10.7% 29.0% 37.3% 7.7% 100.0%

Sunday Time of Mass 6:00am 0 1 2 0 9 32 70 13 127

0.0% 0.8% 1.6% 0.0% 7.1% 25.2% 55.1% 10.2% 100.0%

7:00am 0 8 10 7 36 98 123 29 311

0.0% 2.6% 3.2% 2.3% 11.6% 31.5% 39.5% 9.3% 100.0%

8:00am 0 36 23 13 64 97 118 24 375

0.0% 9.6% 6.1% 3.5% 17.1% 25.9% 31.5% 6.4% 100.0%

9:30am 1 101 27 55 147 40 22 4 397

0.3% 25.4% 6.8% 13.9% 37.0% 10.1% 5.5% 1.0% 100.0%

10:00am 0 2 3 0 4 2 2 1 14

0.0% 14.3% 21.4% 0.0% 28.6% 14.3% 14.3% 7.1% 100.0%

11:00am 0 57 41 50 67 99 40 7 361

0.0% 15.8% 11.4% 13.9% 18.6% 27.4% 11.1% 1.9% 100.0%

5:30pm 0 23 12 15 49 43 22 3 167

0.0% 13.8% 7.2% 9.0% 29.3% 25.7% 13.2% 1.8% 100.0%

6:00pm 0 13 11 11 24 25 12 2 98

0.0% 13.3% 11.2% 11.2% 24.5% 25.5% 12.2% 2.0% 100.0%

7:00pm 0 44 52 51 73 64 33 1 318

0.0% 13.8% 16.4% 16.0% 23.0% 20.1% 10.4% 0.3% 100.0%

Total 1 285 181 202 473 500 442 84 2,168
0.0% 13.1% 8.3% 9.3% 21.8% 23.1% 20.4% 3.9% 100.0%

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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6a. Sex of attendees 		
Female	 1,566	 51.7%
Male	 1,388	 45.8%
Non respondents	 76	 2.5%
Total	 3,030	 100.0%
		
6B. Sex of Residents Attending Mass	
	 At Mass 	R esidents	 %
Female	 1,835	 4,285	 42.8%
Male	 1,674	 4,384	 38.2%
Non respondents	 86	 0	 0.0%
Total	 3,595	 8,669	 41.5%

7A. Age of attendees	
<7	 2	 0.1%
7-14	 335	 11.1%
15-24	 203	 6.7%
25-34	 238	 7.9%
35-49	 549	 18.1%
50-64	 706	 23.3%
65-79	 707	 23.3%
80+	 139	 4.6%
Non respondents	 151	 5.0%
Total	 3,030	 100.0%

7B. Age of Residents Attending Mass	
 	 At Mass	R esidents	 %
0-14	 367	 1,381	 26.6%
15-24	 250	 988	 25.3%
25-34	 285	 1,261	 22.6%
35-49	 679	 1,823	 37.2%
50-64	 891	 1,647	 54.1%
65-79	 821	 1,263	 65.0%
80+	 146	 306	 47.8%
Non respondents	 156	 0	 0.0%
Total	 3,595	 8,669	 41.5%

8. Civil Status of attendees 		
Single	 863	 28.5%
Married	 1,788	 59.0%
Cohabiting	 34	 1.1%
Widowed	 139	 4.6%
Separated	 54	 1.8%
Annulled/Divorced	 28	 0.9%
Non respondents	 124	 4.1%
Total	 3,030	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 868	 28.6%
Self-employed	 204	 6.7%
House/Family carer	 648	 21.4%
Student	 458	 15.1%
Unemployed	 44	 1.5%
Pensioner	 702	 23.2%
Non respondents	 106	 3.5%
Total	 3,030	 100.0%
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10. Education of Attendees		
Did not attend school	 45	 1.5%
Primary	 1,056	 34.9%
Secondary	 949	 31.3%
Post-secondary	 439	 14.5%
Tertiary	 454	 15.0%
Non respondents	 87	 2.9%
Total	 3,030	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 2,862	 94.5%
Gozo	 19	 0.6%
Abroad	 67	 2.2%
Non respondents	 82	 2.7%
Total	 3,030	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 2,392	 78.9%
Yes	 221	 7.3%
Non respondents	 417	 13.8%
Total	 3,030	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 2,561	 84.5%
No	 385	 12.7%
Non respondents	 84	 2.8%
Total	 3,030	 100.0%

14. Holy Communion during Mass	
Yes	 2,160	 71.3%
No	 751	 24.8%
Non respondents	 119	 3.9%
Total	 3,030	 100.0%
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Iż-ŻEJTUN
At 39.7%, the attendance is lower than the Malta average.  24.5% of 
the parishioners who attended Mass did so in another parish.  41.6% 
of the attendees were male and 54.3% female.  18.9% of attendees 
were younger than 35 years.  33.6% of male parishioners and 42.8% of 
female parishioners, attended Mass.  19.7% of parishioners younger 
than 35 years attended Mass, which is 0.7 percentage points higher 
than the Malta average of 19.0%.

Population	 10,417
Weighted population	 7,529
Attendance	 2,778
   From parish	 2,255
   From other parishes	 523
In other parishes	 733
Residents’ attendance	 2,988
Percent attendance 
of weighted population	 39.7%

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
5:15pm	 411
6:30pm	 158
Sunday	
6:30am	 155
8:00am	 183
9:15am	 74
11:00am	 151
6:00pm	 180

Our Lady of Mercy Church	
Saturday	
6:00pm	 136
Sunday	
8:00am	 77
11:00am	 107

St Catherine (k.a. St Gregory) 
Church	
Saturday	
6:30pm	 153
7:30pm	 37
Sunday	
8:00am	 103
10:30am	 131
7:15pm	 226

Ġebel San Martin Pastoral Centre	
Saturday	
7:00pm	 68
Sunday	
10:00am	 78

Holy Family (Juventutis Domus) 
Chapel	
Sunday	
9:00am	 77

Our Lady of the Sacred Heart 
(Tas-Sinjura) Chapel	
Sunday	
7:00am	 51

Jesus of Nazareth Church	
Sunday	
7:00am	 121

St Clement Church	
Sunday	
7:00am	 46

Żejtun Home	
Sunday	
10:30am	 55

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish	
Marsaxlokk	 93
Wied il-Għajn	 69
Il-Mellieħa	 38
Birżebbuġa	 35
Raħal Ġdid Kristu Re	 34
Valletta San Duminku	 33
Ħal Għaxaq	 29
Bormla	 28
Il-Gudja 	 27
Ħaż-Żabbar	 24
Others	 323

3. Day of Mass	
Saturday	 963	 34.7%
Sunday	 1,815	 65.3%
Total	 2,778	 100.0%

Iż-Żejtun 
39.7% 

Figure 1.
Average Attendance

Malta
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Saturday Time of Mass 5:15pm 1 25 6 3 37 88 191 37 388

0.3% 6.4% 1.5% 0.8% 9.5% 22.7% 49.2% 9.5% 100.0%

6:00pm 0 8 4 5 18 38 51 8 132

0.0% 6.1% 3.0% 3.8% 13.6% 28.8% 38.6% 6.1% 100.0%

6:30pm 2 19 8 15 41 82 112 17 296

0.7% 6.4% 2.7% 5.1% 13.9% 27.7% 37.8% 5.7% 100.0%

7:00pm 1 4 6 6 10 26 11 3 67

1.5% 6.0% 9.0% 9.0% 14.9% 38.8% 16.4% 4.5% 100.0%

7:30pm 0 5 1 2 13 8 5 0 34

0.0% 14.7% 2.9% 5.9% 38.2% 23.5% 14.7% 0.0% 100.0%

Total 4 61 25 31 119 242 370 65 917
0.4% 6.7% 2.7% 3.4% 13.0% 26.4% 40.3% 7.1% 100.0%

Sunday Time of Mass 6:30am 0 0 2 1 9 55 62 14 143

0.0% 0.0% 1.4% 0.7% 6.3% 38.5% 43.4% 9.8% 100.0%

7:00am 0 2 0 4 12 67 95 23 203

0.0% 1.0% 0.0% 2.0% 5.9% 33.0% 46.8% 11.3% 100.0%

8:00am 1 15 14 10 41 107 142 27 357

0.3% 4.2% 3.9% 2.8% 11.5% 30.0% 39.8% 7.6% 100.0%

9:00am 0 16 6 3 25 15 11 0 76

0.0% 21.1% 7.9% 3.9% 32.9% 19.7% 14.5% 0.0% 100.0%

9:15am 0 4 4 25 11 20 7 2 73

0.0% 5.5% 5.5% 34.2% 15.1% 27.4% 9.6% 2.7% 100.0%

10:00am 0 11 3 10 9 20 12 4 69

0.0% 15.9% 4.3% 14.5% 13.0% 29.0% 17.4% 5.8% 100.0%

10:30am 0 12 5 8 28 29 47 45 174

0.0% 6.9% 2.9% 4.6% 16.1% 16.7% 27.0% 25.9% 100.0%

11:00am 2 34 29 32 57 42 43 10 249

0.8% 13.7% 11.6% 12.9% 22.9% 16.9% 17.3% 4.0% 100.0%

6:00pm 0 20 18 14 33 58 24 7 174

0.0% 11.5% 10.3% 8.0% 19.0% 33.3% 13.8% 4.0% 100.0%

7:15pm 0 26 18 54 68 50 7 0 223

0.0% 11.7% 8.1% 24.2% 30.5% 22.4% 3.1% 0.0% 100.0%

Total 3 140 99 161 293 463 450 132 1,741
0.2% 8.0% 5.7% 9.2% 16.8% 26.6% 25.8% 7.6% 100.0%

5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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6a. Sex of attendees 		
Female	 1,509	 54.3%
Male	 1,156	 41.6%
Non respondents	 113	 4.1%
Total	 2,778	 100.0%

6B. Sex of Residents Attending Mass	
	 At Mass	R esidents	 %
Female	 1,602	 3,747	 42.8%
Male	 1,271	 3,782	 33.6%
Non respondents	 115	 0	 0.0%
Total	 2,988	 7,529	 39.7%

7a. Age of attendees 	
<7	 7	 0.3%
7-14	 201	 7.2%
15-24	 124	 4.5%
25-34	 192	 6.9%
35-49	 412	 14.8%
50-64	 705	 25.4%
65-79	 820	 29.5%
80+	 197	 7.1%
Non respondents	 120	 4.3%
Total	 2,778	 100.0%

7b. Age of Residents Attending Mass
	 At Mass	R esidents	 %
0-14	 231	 1,047	 22.1%
15-24	 135	 770	 17.5%
25-34	 201	 1,060	 19.0%
35-49	 444	 1,511	 29.4%
50-64	 763	 1,480	 51.5%
65-79	 881	 1,331	 66.2%
80+	 204	 330	 61.9%
Non respondents	 129	 0	 0.0%
Total	 2,988	 7,529	 39.7%

8. Civil Status of attendees 
Single	 676	 24.3%
Married	 1,651	 59.4%
Cohabiting	 27	 1.0%
Widowed	 208	 7.5%
Separated	 42	 1.5%
Annulled/Divorced	 27	 1.0%
Non respondents	 147	 5.3%
Total	 2,778	 100.0%

9. Occupation of Attendees		
Employed	 730	 26.3%
Self-employed	 129	 4.6%
House/Family carer	 676	 24.3%
Student	 261	 9.4%
Unemployed	 54	 1.9%
Pensioner	 782	 28.1%
Non respondents 	 146	 5.3%
Total	 2,778	 100.0%
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10. Education of Attendees		
Did not attend school	 75	 2.7%
Primary	 1,004	 36.1%
Secondary	 929	 33.4%
Post-secondary	 285	 10.3%
Tertiary	 358	 12.9%
Non respondents	 127	 4.6%
Total	 2,778	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 2,612	 94.0%
Gozo	 15	 0.5%
Abroad	 44	 1.6%
Non respondents	 107	 3.9%
Total	 2,778	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 2,235	 80.5%
Yes	 185	 6.7%
Non respondents	 358	 12.9%
Total	 2,778	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 2,319	 83.5%
No	 345	 12.4%
Non respondents	 114	 4.1%
Total	 2,778	 100.0%

14. Holy Communion during Mass	
Yes	 1,980	 71.3%
No	 676	 24.3%
Non respondents	 122	 4.4%
Total	 2,778	 100.0%
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Iż-ŻURRIEQ
At 38.9%, the attendance is higher than the Malta average.  26.7% of 
the parishioners who attended Mass did so in another parish.  45.5% 
of the attendees were male and 51.8% female.  25.4% of attendees 
were younger than 35 years.  34.6% of male parishioners and 41.3% of 
female parishioners, attended Mass.  23.6% of parishioners younger 
than 35 years attended Mass, which is 4.6 percentage points higher 
than the Malta average of 19.0%.

Population 	 10,770
Weighted population	 7,784
Attendance	 2,723
   From parish	 2,222
   From other parishes	 501
In other parishes	 809
Residents’ attendance	 3,031
Percent attendance 
of weighted population	 38.9% 

1. Attendance
Parish Church	
Saturday	
6:00pm	 339
7:30pm	 31
Sunday	
6:00am	 195
7:00am	 170
8:15am	 324
9:30am	 178
11:00am	 309
6:00pm	 207

St Mary (Ta’ Bubaqra) Church	
Saturday	
6:30pm	 168
Sunday	
8:00am	 104
7:15pm	 146

Immaculate Conception  
of Our Lady (Ta’ Nigret) Church	
Saturday	
5:00pm	 115
6:15pm	 48
Sunday	
6:30am	 34
7:30am	 26

Blessed John XXIII  
(Peace Laboratory) Church	
Saturday	
6:00pm	 180
Sunday	
4:00pm	 149

2. Number of Parishioners 
who attended Mass  
in another Parish	
Ħal Safi	 103
Il-Gudja	 48
Valletta San Duminku	 48
Ħal Luqa	 41
Il-Qrendi	 35
Il-Mellieħa	 28
Ħal Qormi San Bastjan	 27
Raħal Ġdid Kristu Re	 22
Marsaxlokk	 21
Santa Luċija	 21
Valletta San Pawl	 21
B’Kara Sant’Elena	 20
L-Imqabba 	 20
Ir-Rabat 	 20
Valletta Santu Wistin	 17
Others	 317

3. Day of Mass	
Saturday	 881	 32.4%
Sunday	 1,842	 67.6%
Total	 2,723	 100.0%

Iż-Żurrieq 
38.9% 

Figure 1.
Average Attendance

Malta
36.1%
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5. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Sunday2

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

4. Time of Mass by Age Cohorts of Attendees - Saturday1

Day of Mass Age Cohorts
Total<7 7-14 15-24 25-34 35-49 50-64 65-79 80+

Saturday Time of Mass 5:00pm 1 6 17 0 12 24 38 10 108

0.9% 5.6% 15.7% 0.0% 11.1% 22.2% 35.2% 9.3% 100.0%

6:00pm 0 21 21 45 63 132 167 38 487

0.0% 4.3% 4.3% 9.2% 12.9% 27.1% 34.3% 7.8% 100.0%

6:15pm 0 4 1 1 1 17 18 2 44

0.0% 9.1% 2.3% 2.3% 2.3% 38.6% 40.9% 4.5% 100.0%

6:30pm 0 26 6 7 34 48 40 4 165

0.0% 15.8% 3.6% 4.2% 20.6% 29.1% 24.2% 2.4% 100.0%

7:30pm 0 3 1 1 6 10 10 0 31

0.0% 9.7% 3.2% 3.2% 19.4% 32.3% 32.3% 0.0% 100.0%

Total 1 60 46 54 116 231 273 54 835
0.1% 7.2% 5.5% 6.5% 13.9% 27.7% 32.7% 6.5% 100.0%

Sunday Time of Mass 6:00am 0 0 4 1 13 64 73 15 170

0.0% 0.0% 2.4% 0.6% 7.6% 37.6% 42.9% 8.8% 100.0%

6:30am 0 0 0 0 4 7 19 2 32

0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 12.5% 21.9% 59.4% 6.3% 100.0%

7:00am 0 3 1 4 21 45 70 22 166

0.0% 1.8% 0.6% 2.4% 12.7% 27.1% 42.2% 13.3% 100.0%

7:30am 0 4 0 0 1 6 13 2 26

0.0% 15.4% 0.0% 0.0% 3.8% 23.1% 50.0% 7.7% 100.0%

8:00am 1 13 6 8 21 28 26 1 104

1.0% 12.5% 5.8% 7.7% 20.2% 26.9% 25.0% 1.0% 100.0%

8:15am 5 71 12 20 68 73 54 14 317

1.6% 22.4% 3.8% 6.3% 21.5% 23.0% 17.0% 4.4% 100.0%

9:30am 0 10 17 17 35 40 45 11 175

0.0% 5.7% 9.7% 9.7% 20.0% 22.9% 25.7% 6.3% 100.0%

11:00am 2 48 42 40 97 46 23 4 302

0.7% 15.9% 13.9% 13.2% 32.1% 15.2% 7.6% 1.3% 100.0%

4:00pm 1 18 12 15 19 46 26 3 140

0.7% 12.9% 8.6% 10.7% 13.6% 32.9% 18.6% 2.1% 100.0%

6:00pm 0 19 25 38 34 51 34 3 204

0.0% 9.3% 12.3% 18.6% 16.7% 25.0% 16.7% 1.5% 100.0%

7:15pm 3 18 26 25 39 32 2 1 146

2.1% 12.3% 17.8% 17.1% 26.7% 21.9% 1.4% 0.7% 100.0%

Total 12 204 145 168 352 438 385 78 1,782
0.7% 11.4% 8.1% 9.4% 19.8% 24.6% 21.6% 4.4% 100.0%

1	 It is important to note that tables regarding time of attendance by age 
cohorts do not include the number of those who did not reply to the 
question about age, hence when comparing tables or totals one should 
take this into consideration.

2	 Ibid.
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6a. Sex of attendees 	
Female	 1,410	 51.8%
Male	 1,238	 45.5%
Non respondents 	 75	 2.8%
Total	 2,723	 100.0%

6B. Sex of Residents Attending Mass	
	 At Mass 	R esidents	 %
Female	 1,604	 3,884	 41.3%
Male	 1,349	 3,900	 34.6%
Non respondents	 78	 0	 0.0%
Total	 3,031	 7,784	 38.9%

7a. Age of attendees 		
<7	 13	 0.5%
7-14	 264	 9.7%
15-24	 191	 7.0%
25-34	 222	 8.2%
35-49	 468	 17.2%
50-64	 669	 24.6%
65-79	 658	 24.2%
80+	 132	 4.8%
Non respondents	 106	 3.9%
Total	 2,723	 100.0%

7B. Age of Residents Attending Mass	
 	 At Mass 	R esidents	 %
0-14	 303	 1,254	 24.2%
15-24	 182	 829	 22.0%
25-34	 272	 1,128	 24.1%
35-49	 554	 1,675	 33.1%
50-64	 731	 1,443	 50.7%
65-79	 742	 1,169	 63.4%
80+	 133	 286	 46.6%
Non respondents	 114	 0	 0.0%
Total	 3,031	 7,784	 38.9%

8. Civil Status of attendees 		
Single	 735	 27.0%
Married	 1,601	 58.8%
Cohabiting	 32	 1.2%
Widowed	 142	 5.2%
Separated	 66	 2.4%
Annulled/Divorced	 17	 0.6%
Non respondents	 130	 4.8%
Total	 2,723	 100.0%

9. Occupation of Attendees	
Employed	 839	 30.8%
Self-employed	 136	 5.0%
House/Family carer	 521	 19.1%
Student	 372	 13.7%
Unemployed	 50	 1.8%
Pensioner	 677	 24.9%
Non respondents	 128	 4.7%
Total	 2,723	 100.0%
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10. Education of Attendees		
Did not attend school	 62	 2.3%
Primary	 854	 31.4%
Secondary	 911	 33.5%
Post-secondary	 375	 13.8%
Tertiary	 412	 15.1%
Non respondents	 109	 4.0%
Total	 2,723	 100.0%

11. Place of Birth of Attendees	
Malta	 2,574	 94.5%
Gozo	 15	 0.6%
Abroad	 44	 1.6%
Non respondents	 90	 3.3%
Total	 2,723	 100.0%

12. Mobility of residence in past 5 years
No	 2,318	 85.1%
Yes	 214	 7.9%
Non respondents	 191	 7.0%
Total	 2,723	 100.0%

13. Mass Attendees on Previous Sunday
Yes	 2,250	 82.6%
No	 368	 13.5%
Non respondents	 105	 3.9%
Total	 2,723	 100.0%

14. Holy Communion during Mass
Yes	 1,812	 66.5%
No	 817	 30.0%
Non respondents	 94	 3.5%
Total	 2,723	 100.0%
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Appendix
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1.	 F’dawn il-jumejn, imlejt xi formola bħal 
din waqt xi quddiesa?	 Iva	  

	 Le	  

2. 	 Int:	 Mara/Tifla	  
	 Raġel/Tifel	  

3. 	 Kemm għandek żmien? 

        Snin

4.	 Stat ċivili: (immarka waħda biss) 
	 Single/Qatt ma żżewwiġt	  
	 Miżżewweġ/a bil-Knisja	  
	 Miżżewweġ/a biċ-ċivil biss/Unjoni ċivili	  
	 Koabitazzjoni	  
	 Armel/Armla	  
	 Separat/a	  
	 Żwieġ annullat	  
	 Divorzjat/a	  

5.	 Fejn twelidt?                                 Malta      
	 Għawdex	  
	 Barra minn Malta	  

6.	 Jekk ma toqgħodx f’din il-parroċċa, 
f’liema parroċċa toqgħod illum?

7.	 F’liema parroċċa kont toqgħod ħames 
snin ilu?

8.	 Liema huwa l-ogħla livell ta’ studju li 
temmejt b’suċċess? (immarka waħda biss)

	 Ma mortx skola	  
	 Livell Primarju	  
	 Skola Speċjali	  
	 Livell Sekondarju	  
 	 Livell Sekondarju (vokazzjonali)	
	 Livell Post-Sekondarju	  
	 Livell Post-Sekondarju (vokazzjonali)	  
	 Livell Terzjarju	  

9.	 X’inhu x-xogħol prinċipali tiegħek?
	 Impjegat/a	  
	 Naħdem għal rasi (self-employed)	
	 Nieħu ħsieb il-familja u/jew	
	 nieħu ħsieb id-dar	
	 Qassis/Reliġjuż/a	
	 Student/a	
	 Qiegħed/a	
	 Ma nistax naħdem minħabba	
	 raġuni ta’ saħħa	
	 Pensjonant/a u naħdem	
	 Irtirat/a	

10.	 Il-ġimgħa l-oħra mort quddiesa  
li tgħodd għall-Ħadd?	 Iva	

	 Le	  

11.	 Bi ħsiebek titqarben f’din il-quddiesa? 
	 Iva	  
	 Le	  

Immarka tweĠiba waħda fiċ-ċirku biss Għal kull mistoqsija

kunfidenzjali

Għall-użu tal-Uffiċċju

Parroċċa fejn imtela l-kwestjonarju: 

Knisja/Post:  Ħin tal-Quddiesa (fuq 24 siegħa):

Ġurnata:       Sibt                Ħadd     

Attendenza għall-Quddies tal-Ħadd
Ċensiment 2017

Appendix A
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Appendix B

calculations about populations

Total population in Malta (M + F).....................................................................428,091

Total Maltese population in Malta1...................................................................375,633				  

Total Foreign population in Malta2.....................................................................52,458 	

Total Maltese Catholics3...................................................................................345,582

Total Foreign Catholics4......................................................................................15,790		

Total number of Catholics in Malta...................................................................361,372				  

Total population <7 yrs in Malta [M+F]5.............................................................29,503				  

Hospitalised6...........................................................................................................942				  

Catholics too ill to attend Mass7.........................................................................10,841		

Maltese in Gozo8..................................................................................................1,947

Maltese Abroad9...................................................................................................8,718

Total Catholic population obliged to attend Mass...........................................309,421				  

Total attendance at Mass on Census Day.........................................................121,384				  

Number of attendees who attended more than one Mass10................................9,521				  

Total attendees <7 yrs11...........................................................................................285			 

Total Catholic population obliged to attend Mass...........................................309,421	

Attendees for at least one Mass on Census Day..............................................111,578			 

Percentage of attendance at Mass of those obliged to go to Mass .....................36.1

Methodology

1	 National Statistics Office News Release Population Statistics (Revisions): 2012-2016 12th February 2018 - Table 17 Maltese population by region 
2	 This figure is obtained by subtracting the total population of Maltese from the total population in Malta. Cfr. National Statistics Office News Release 

Population Statistics (Revisions): 2012-2016 12th February 2018 - Table 12 and Table 17
3	 This figure represents to 92% of the total Maltese population. Cfr. MISCO Attendance at Sunday Mass 3rd February 2018 - Powerpoint Presentation Page 

12 Slide 24		
4	 This figure represents to 31% of the total foreign population in Malta. Cfr. “Discrimination in the EU in 2012” (PDF), Special Eurobarometer, 383, European 

Union: European Commission, p. 233, 2012, retrieved 14 August 2013 & Personal Research Various Sources
5	 National Statistics Office News Release Population Statistics (Revisions): 2012-2016 12th February 2018 - Tables 13a, 13b, 13c, 13d, 13e
6	 Hospital acquired data from Dr. Sandra di Stefano						    
7	 According to the MISCO survey, 3% of the total number of Catholics in Malta were ill. Cfr. MISCO Attendance at Sunday Mass 3rd February 2018 - 

Powerpoint Presentation Page 16 Slide 31		
8	 National Statistics Office News Release Regional Tourism Demand: 2015-2017 2nd July 2018 - Table 1		
9	 National Statistics Office News Release Outbound Tourism: Q4/2017 15th February - Table 1			 
10	 Workings on Double Masses by age group						   
11	 Census attendance by age




